


2020 2019

Netto Netto

a b c 1 1

SPOLU MAJETOK (r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117) 001 52 117 613 338,49 45 640 769 487,50

A. Neobežný majetok (r. 003 + r. 012 + r. 025) 002 37 998 809 193,16 36 218 116 221,17

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok   súčet (r. 004 až 011) 003 561 258 833,76 598 480 381,60

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091A) 004 2 286 820,55 1 753 254,31

2. Softvér (013) - (073+091A) 005 435 391 144,97 462 991 388,75

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091A) 006 22 152 674,06 29 777 617,23

4. Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo negatívny goodwill z konsolidácie (+/-) 007

5. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091A) 008 179 214,38 208 707,04

6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091A) 009 10 201 368,35 8 301 774,08

7. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093) 010 91 039 516,78 95 135 027,43

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095A) 011 8 094,67 312 612,76

A.II. Dlhodobý hmotný majetok   súčet (r. 013 až 024) 012 30 576 390 445,26 29 264 542 319,31

A.II.1. Pozemky (031) - (092A) 013 4 548 747 762,84 4 511 086 861,08

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092A) 014 11 478 145,70 11 425 860,54

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092A) 015 1 143 813,70 1 101 225,37

4. Stavby (021) - (081+092A) 016 17 599 961 499,64 16 947 339 546,54

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - (082+092A) 017 1 553 673 275,54 1 518 235 998,88

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092A) 018 1 714 476 988,35 1 593 861 549,54

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092A) 019 272 254,99 275 480,26

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092A) 020 484 042,30 381 468,71

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092A) 021 15 054 262,37 16 952 728,45

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092A) 022 404 028 191,35 403 453 707,21

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 023 3 659 370 715,92 3 592 105 836,19

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095A) 024 1 067 699 492,56 668 322 056,54

A.III. Dlhodobý finančný majetok   súčet (r. 026 + r. 027 + r. 029 až 034) 025 6 861 159 914,14 6 355 093 520,26

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096A) 026 189 539 205,59 154 437 792,99

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s podstatným vplyvom  (062) - (096A) 027 3 456 229 509,32 3 348 032 323,12

z toho goodwill 028

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096A) 029 29 049 849,76 27 934 890,34

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096A) 030 25 460 542,50 25 486 562,40

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096A) 031 937 647,00 617 199,00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096A) 032 2 056 674 820,91 1 869 309 261,25

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096A) 033 1 101 255 057,06 929 275 491,16

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096A) 034 2 013 282,00 0,00

B. Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088+ r. 101 + r. 107 035 13 776 938 156,92 9 071 220 492,65

B.I. Zásoby  súčet (r. 037 až 041) 036 1 361 823 942,25 1 363 850 590,67

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 037 1 059 796 253,73 984 375 328,32

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193) 038 42 830 908,81 24 106 470,61

3. Výrobky (123) - (194) 039 108 761 627,58 228 646 731,01

4. Zvieratá  (124) - (195) 040 2 029 753,82 2 189 582,44

5. Tovar (132 + 139) - (196) 041 148 405 398,31 124 532 478,29

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049) 042 2 986 629,50 4 118 266,36

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa  (351A) 043

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353A) 044

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC (355A) 045

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku (356A) 046

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC (357A) 047

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358A) 048 2 220 631,47 3 596 212,14 

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy (359A) 049 765 998,03 522 054,22 

B. III Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061) 050 782 762 859,30 835 242 220,78

B.III.1. Odberatelia (311A) - (391A) 051 1 235 677,37 1 572 002,41

2. Zmenky na inkaso  (312A) - (391A) 052

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313A) - (391A) 053

4. Ostatné pohľadávky (315A) - (391A) 054 716 511 656,22 635 258 153,90

5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335A) - (391A) 055 24 851 565,42 25 446 141,38

6. Pohľadávky voči združeniu  (369A) - (391A) 056

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373A) - (391A) 057 14 549 795,81 145 802 259,24

8. Pohľadávky z nájmu (374A) - (391A) 058

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375A) - (391A) 059

10. Nakúpené opcie (376A) - (391A) 060

11. Iné pohľadávky  (378A) - (391A) 061 25 614 164,48 27 163 663,85

z toho: odložená daňová pohľadávka 062

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087) 063 5 780 794 086,12 4 356 908 184,15

B.VI.1. Odberatelia (311A) - (391A) 064 491 804 688,06 426 775 008,57

2. Zmenky na inkaso  (312A) - (391A) 065

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313A) - (391A) 066

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314A) - (391A) 067 484 938 401,18 262 346 370,92

5. Ostatné pohľadávky (315A) - (391A) 068 485 376 351,00 488 515 753,93

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316A) - (391A) 069 83 822 936,15 78 938 605,98

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov  (317A) - (391A) 070 656 094 251,89 355 882 082,70
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Číslo 
riadku



8.

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových 
organizácií zriadených obcou a VÚC (318A) - (391A) 071

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319A) - (391A) 072

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335A) - (391A) 073 7 365 467,28 7 722 520,16

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336A) - (391A) 074 16 705,93 84 647,24

12. Daň z príjmov (341) - (391A) 075

13. Ostatné priame dane (342) - (391A) 076

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391A) 077

15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391A) 078 723 756,15 807 870,91 

16. Pohľadávky voči združeniu  (369A) - (391A) 079 1 495,82 1 495,92

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií  (373A) - (391A) 080 1 083 910,72 2 239 590,93

18. Pohľadávky z nájmu (374A) - (391A) 081 606 572,26 621 643,46

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375A) - (391A) 082

20. Nakúpené opcie (376A) - (391A) 083

21. Iné pohľadávky  (378A) - (391A) 084 3 367 590 083,72 2 290 797 451,12

22. Spojovací účet pri združení (396) 085 2 000 000,00 2 001 000,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371A) - (391A) 086 198 243 806,36 439 081 391,71

24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372A) - (391A) 087 1 125 659,60 1 092 750,60

B.V. Finančné účty súčet (r. 089 až 100) 088 5 223 310 137,91 2 077 350 758,91

B.V.1. Pokladnica (211) 089 52 682 624,76 42 659 621,98

2. Ceniny (213) 090 15 624 387,10 6 038 780,04

3. Bankové účty (221A +/- 261) 091 1 108 820 170,44 1 053 743 643,73

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 A) 092 16 295 303,90 61 466 221,59

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 093

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 094

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291A) 095 114 054,91 87 690,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291A) 096

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291A) 097

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291A) 098 3 892 046,56 4 724 222,51

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291A) 099 21 016,18 20 805,83

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 100 4 025 860 534,06 908 609 773,23

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 106) 101 624 805 514,01 433 180 346,02

B.VI. 1

Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku 
(271A) - (291A) 102

2.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272A) - 
(291A) 103

600 292 690,61 408 655 852,07

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274A )- (291A)  104 24 500 000,00 24 500 000,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275A) - (291A)  105 12 823,40 24 493,95

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277A) - (291A)  106

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r. 112) 107 454 987,83 570 125,76

B.VII.1.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku 
(271A) - (291A) 108

2.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272A) - 
(291A) 109

454 987,83 570 125,76

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274A) - (291A) 110

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275A) - (291A) 111

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277A) - (291A) 112

Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až  r. 116) 113 341 865 988,41 351 432 773,68

C. Náklady budúcich období (381) 114 312 634 947,79 322 868 448,59

C. 1. Komplexné náklady budúcich období (382) 115 77 569,56 59 953,44

2. Príjmy budúcich období (385) 116 29 153 471,06 28 504 371,65

3. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 117



a b c 5 5

VLASTNÉ  IMANIE  A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188 118 52 117 613 338,49 45 640 769 487,50

A. Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129 119 -49 142 711 232,74 -41 298 248 246,93

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122) 120 24 974 537,34 24 974 537,34

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  414) 121

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 122 24 974 537,34 24 974 537,34

A.II. Fondy súčet (r. 124 + r. 125) 123 3 091 524 165,65 3 090 633 434,65

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 124

2. Ostatné fondy (427) 125 3 091 524 165,65 3 090 633 434,65

A.III. Výsledok hospodárenia súčet (r. 127 až 128) 126 -52 282 546 263,01 -44 437 151 477,19

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 127 -44 517 100 842,60 -43 219 055 940,25

2.

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r. 120 + r. 123 +r.127+ r. 129 + 
r.130 + r. 185 + r. 188)

128 -7 765 445 420,41 -1 218 095 536,94

A.IV. Podiely iných účtovných jednotiek 129 23 336 327,28 23 295 258,27

B. Záväzky súčet r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178 130 94 981 406 645,59 82 016 916 002,73

B.I. Rezervy súčet (r. 132 až 135) 131 34 860 412 115,85 32 233 083 959,70

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451A) 132 24 868 066,70 28 685 065,69

2. Ostatné rezervy (459A) 133 33 850 780 461,76 30 965 880 311,97

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323A, 451A) 134 373 220 265,32 390 094 320,53

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323A, 459A) 135 611 543 322,07 848 424 261,51

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143) 136 377 799 545,90 422 071 453,84

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov  rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351A) 137

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353A) 138

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC (355A) 139

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku (356A) 140

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC (357A) 141

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358A) 142

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy (359A) 143 377 799 545,90 422 071 453,84

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155) 144 45 781 179 902,39 36 818 705 590,32

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479) 145 1 394 327 649,15 1 302 104 563,50

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 146 1 515 372,40 1 573 205,54

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 147

4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 148 52 786 651,96 48 632 417,74

5. Záväzky z nájmu (474A) 149 3 720 669,75 1 216 170,31

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A) 150 14 362,46 14 362,46

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373A) 151

8. Predané opcie (377A) 152

9. Iné záväzky  (379A) 153 57 440 236,76 58 309 447,42

z toho: odložený daňový záväzok 154

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473A) - (255A) 155 44 271 374 959,91 35 406 855 423,35

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177) 156 6 067 933 909,08 5 263 299 694,00

B.IV.1. Dodávatelia (321) 157 1 109 511 522,43 1 043 149 619,12

2. Zmenky na úhradu (322, 478A) 158

3. Prijaté preddavky (324, 475A) 159 149 681 274,94 142 277 895,47

4. Ostatné záväzky (325, 479A) 160 383 248 737,24 357 346 097,49

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476A) 161 44 977 561,03 58 319 538,27

6. Záväzky z nájmu (474A) 162 1 197 773,38 2 970 350,57

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373A) 163

8. Predané opcie (377A) 164

9. Iné záväzky  (379A) 165 1 984 416 097,40 1 886 924 915,20

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367) 166

11. Záväzky voči združeniu (368) 167 1 646 498,00 1 660 678,21

12. Zamestnanci (331) 168 299 217 317,97 252 567 612,56

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 169 7 806 620,47 8 321 134,34

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 170 355 309 638,93 343 762 257,42

15. Daň z príjmov (341) 171

16. Ostatné priame dane (342) 172

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 173

18. Ostatné dane a poplatky  (345) 174 2 540 862,24 2 516 872,62

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 175

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371A) 176 1 661 909 371,63 1 077 927 649,48

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej správy (372A) 177 66 470 633,42 85 555 073,25

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184) 178 7 894 081 172,37 7 279 755 304,87

B.V.1. Bankové úvery  dlhodobé (461A)  179 4 357 203 360,09 3 298 193 440,48

2. Bežné bankové úvery (461A, 221A, 231,232) 180 574 380 870,21 487 025 001,94

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473A, 241) - (255A) 181 2 960 563 946,75 3 493 976 867,13

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 182 1 488 846,78 115 846,78

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273 A)  183 444 148,54 444 148,54

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273 A)  
184

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187) 185 3 620 396 008,43 2 800 153 977,01

C.1. Výdavky budúcich období (383) 186 8 502 033,36 21 125 093,98

2. Výnosy budúcich období (384) 187 3 611 893 975,07 2 779 028 883,03

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 188 2 658 521 917,21 2 121 947 754,69
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2019

a b c 1 2 3 3

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 771 489 774,39 1 925 182 100,56 2 696 671 874,95 3 093 374 677,34

501 Spotreba materiálu 002 619 462 517,73 1 025 807 146,21 1 645 269 663,94 1 941 887 751,30

502 Spotreba energie 003 112 052 850,71 129 401 035,18 241 453 885,89 244 087 894,28

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 41 680,56 269 008,03 310 688,59 366 721,30

504 Predaný tovar 005 39 932 725,39 769 704 911,14 809 637 636,53 907 032 310,46

51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 1 079 453 721,12 3 646 871 745,43 4 726 325 466,55 5 359 155 879,67

511 Opravy a udržiavanie 007 262 296 118,28 146 520 700,27 408 816 818,55 466 136 552,06

512 Cestovné 008 15 800 923,37 15 043 122,32 30 844 045,69 55 455 743,87

513 Náklady na reprezentáciu 009 2 029 280,97 1 033 423,26 3 062 704,23 8 147 454,04

518 Ostatné služby 010 799 327 398,50 3 484 274 499,58 4 283 601 898,08 4 829 416 129,70

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 4 634 345 468,24 1 309 368 613,47 5 943 714 081,71 5 431 528 197,37

521 Mzdové náklady 012 3 482 868 214,28 947 259 313,94 4 430 127 528,22 4 067 299 234,22

524 Zákonné sociálne poistenie 013 851 408 012,28 272 432 260,30 1 123 840 272,58 1 028 868 021,99

525 Ostatné sociálne poistenie 014 25 850 317,04 20 143 579,34 45 993 896,38 43 312 236,49

527 Zákonné sociálne náklady 015 271 512 052,73 64 680 235,32 336 192 288,05 287 022 931,12

528 Ostatné sociálne náklady 016 2 706 871,91 4 853 224,57 7 560 096,48 5 025 773,55

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 21 894 669,55 23 238 984,20 45 133 653,75 44 619 872,81

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľnosti 019 14 241 560,83 20 102 477,81 34 344 038,64 28 115 476,43

538 Ostatné dane a poplatky 020 7 653 108,72 3 136 506,39 10 789 615,11 16 504 396,38

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až r. 028) 021 3 597 426 266,27 1 303 298 100,81 4 900 724 367,08 3 180 025 777,88

541
Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku  

022
7 791 434,75 19 465 946,69 27 257 381,44 33 029 712,07

542 Predaný materiál 023 3 032 716,08 10 068 307,07 13 101 023,15 13 602 788,34

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 36 783 398,74 359 057,56 37 142 456,30 2 490 701,12

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 28 095 935,74 44 333 010,44 72 428 946,18 21 590 764,15

546 Odpis pohľadávky 026 756 162 379,28 148 790 575,09 904 952 954,37 455 384 867,05

548 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť 027 2 764 500 399,02 1 079 951 958,50 3 844 452 357,52 2 648 672 018,85

549 Manká a škody 028 1 060 002,66 329 245,46 1 389 248,12 5 254 926,30

55

Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a 
finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia                                                                            
(r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

029

4 730 091 615,20 1 267 309 505,07 5 997 401 120,27 4 481 565 816,92

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku

030
607 297 608,81 653 550 184,91 1 260 847 793,72 1 342 783 003,77

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti     (r. 032 až r. 
035)

031
4 114 697 961,69 572 867 024,16 4 687 564 985,85 3 098 990 119,92

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 894 315,40 367 562 989,76 368 457 305,16 380 274 867,61

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 3 140 124 335,35 132 139 347,61 3 272 263 682,96 1 620 351 403,57

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 034 891 135,78 21 504 990,61 22 396 126,39 45 328 584,83

558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 035 972 788 175,16 51 659 696,18 1 024 447 871,34 1 053 035 263,91

Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti  (r. 037+ r. 038) 036
8 096 044,70 40 838 730,51 48 934 775,21 39 718 671,77

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 11 592 641,78 11 592 641,78 15 245 430,79

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 8 096 044,70 29 246 088,73 37 342 133,43 24 473 240,98

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 53 565,49 53 565,49 74 021,46

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 049) 040 1 526 007 595,38 247 652 855,95 1 773 660 451,33 1 544 070 209,80

561 Predané cenné papiere a podiely 041 631 397,41 1 536 284,61 2 167 682,02 4 873 774,80

562 Úroky 042 1 255 377 270,84 14 207 035,32 1 269 584 306,16 1 254 313 455,79

563 Kurzové straty 043 188 540 758,79 3 439 849,12 191 980 607,91 81 586 507,06

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 1 665,53 1 665,53 3 000,01

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 1 308 072,38

567 Náklady na derivátové operácie 046 196 192 814,73 196 192 814,73 131 800 585,19

568 Ostatné finančné náklady 047 53 897 350,82 32 228 742,09 86 126 092,91 69 036 380,67

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 7 007 873,11 48 130,08 7 056 003,19 123 287,21

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia 
pridružených účtovných jednotiek verejnej správy

049
20 551 278,88 20 551 278,88 1 025 146,69

57 Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054) 050 192 846,06 87 099,42 279 945,48 313 754,97

572 Škody 051 7 933,99 36 342,93 44 276,92 15 702,69

574 Tvorba rezerv 052 12 147,90

578 Ostatné mimoriadne náklady 053 183 321,95 50 756,49 234 078,44 75 658,38

579 Tvorba opravných položiek 054 1 590,12 1 590,12 210 246,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 056 až r. 064) 055
10 530 060 151,76 1 310 009,81 10 531 370 161,57 7 473 785 519,09

581
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových 
organizácií a príspevkových organizácií

056

582
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom 
verejnej správy

057
5 006 649 491,48 5 006 649 491,48 2 785 376 531,44

583
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej 
správy

058
4 452 740 716,90 4 452 740 716,90 3 806 127 018,95

584

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových 
organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

059

585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku ostatným subjektom verejnej správy

060

586
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku subjektom mimo verejnej správy

061

587 Náklady na ostatné transfery 062 1 070 669 943,38 1 310 009,81 1 071 979 953,19 882 281 968,70

588 Náklady z odvodu príjmov 063

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 064

065 26 890 962 107,97 9 724 319 014,72 36 615 281 122,69 30 608 439 705,85

Číslo účtu 
alebo 

skupiny

Náklady
Číslo 

riadku 

2020

SpoluHlavná činnosť
Podnikateľská 

činnosť
Spolu

Účtové skupiny 50 - 58 celkom      súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + 
r.029 + r.040 + r.050 + r.055)



2019

a b c 1 2 3 3

60 Tržby za vlastné výkony a tovar  (r. 067 až r. 069) 066 486 800 439,70 7 896 989 325,84 8 383 789 765,54 8 716 783 759,28

601 Tržby za vlastné výrobky 067 20 145 490,68 1 420 587 778,72 1 440 733 269,40 1 450 442 977,41

602 Tržby z predaja služieb 068 431 047 165,94 5 656 206 375,05 6 087 253 540,99 6 352 643 699,93

604 Tržby za tovar 069 35 607 783,08 820 195 172,07 855 802 955,15 913 697 081,94

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074) 070 -77 955,80 -91 458 551,75 -91 536 507,55 27 348 701,03

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 071 -2 062,65 17 452 425,11 17 450 362,46 2 740 032,55

612 Zmena stavu polotovarov 072 87 039,58 87 039,58 -260 237,76

613 Zmena stavu výrobkov  073 78 331,94 -108 858 536,33 -108 780 204,39 24 818 554,80

614 Zmena stavu zvierat  074 -154 225,09 -139 480,11 -293 705,20 50 351,44

62 Aktivácia (r. 076 až r. 079) 075 5 488 963,61 35 016 438,29 40 505 401,90 60 250 518,47

621 Aktivácia materiálu a tovaru 076 2 122 195,26 11 769 911,61 13 892 106,87 14 511 108,12

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 077 3 238 566,32 2 099 614,20 5 338 180,52 6 385 696,79

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 078 20 520,12 283 858,32 304 378,44 465 606,90

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 079 107 681,91 20 863 054,16 20 970 736,07 38 888 106,66

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083) 080 13 440 701 394,50 13 440 701 394,50 13 993 234 797,97

631 Daňové a colné výnosy štátu 081 12 771 721 890,25 12 771 721 890,25 13 233 878 014,41

632 Daňové výnosy samosprávy 082

633 Výnosy z poplatkov 083 668 979 504,25 668 979 504,25 759 356 783,56

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090) 084 1 054 061 428,16 508 283 357,35 1 562 344 785,51 1 299 146 665,09

641
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku

085
16 617 676,97 17 371 656,09 33 989 333,06 52 807 323,23

642 Tržby z predaja materiálu 086 604 529,39 3 489 637,49 4 094 166,88 3 692 059,81

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 4 292 204,65 7 232 020,93 11 524 225,58 20 317 541,66

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 088 75 663 021,02 361 165,60 76 024 186,62 87 225 813,55

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 089 8 346 456,97 9 121 169,38 17 467 626,35 18 933 776,55

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 090 948 537 539,16 470 707 707,86 1 419 245 247,02 1 116 170 150,29

65

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a 
finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia                                                                            
(r. 092 +  r. 097 + r. 100)

091

1 432 690 059,33 716 915 701,18 2 149 605 760,51 1 905 062 934,73

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 
093 až r. 096)

092
1 396 480 800,46 679 476 925,75 2 075 957 726,21 1 846 710 721,42

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 1 441 343,23 383 640 226,39 385 081 569,62 329 887 833,82

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 094 373 738 207,66 119 528 759,05 493 266 966,71 802 637 321,12

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 095
884 656,32 94 884 462,89 95 769 119,21 7 078 981,01

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 096 1 020 416 593,25 81 423 477,42 1 101 840 070,67 707 106 585,47

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej  činnosti (r. 
098 + r. 099)

097
36 209 090,87 37 438 775,43 73 647 866,30 58 352 213,31

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 098 10 881 658,45 10 881 658,45 21 294 604,40

659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 099 36 209 090,87 26 557 116,98 62 766 207,85 37 057 608,91

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 100 168,00 168,00

66 Finančné výnosy (r. 102 až r. 110) 101 1 177 113 137,58 50 061 468,30 1 227 174 605,88 1 213 214 870,66

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 102 631 397,41 2 999 338,58 3 630 735,99 5 090 111,77

662 Úroky 103 245 581 372,26 29 056 262,28 274 637 634,54 247 753 209,91

663 Kurzové zisky 104 181 881 393,19 2 095 772,32 183 977 165,51 81 243 378,37

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 105 3 000,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 106 843 891,08 4 318 612,10 5 162 503,18 3 895 410,97

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 107 31 996,09 31 996,09 335 570,28

667 Výnosy z derivátových operácií 108 7 046 014,73 7 046 014,73 47 900,10

668 Ostatné finančné výnosy 109 190 956 906,81 4 513 472,20 195 470 379,01 165 291 643,77

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia 
pridružených účtovných jednotiek verejnej správy

110
557 218 176,83 557 218 176,83 709 554 645,49

67 Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115) 111 830 515,01 206,10 830 721,11 2 240 502,73

672 Náhrady škôd 112 15 926,79 206,10 16 132,89 128 999,66

674 Zúčtovanie rezerv 113 25 000,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 114 782 300,89 782 300,89 2 086 329,41

679 Zúčtovanie opravných položiek 115 32 287,33 32 287,33 173,66

68

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych 
rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 
až r. 125)

116

2 121 777 113,02 14 694 731,85 2 136 471 844,87 2 173 032 678,58

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 117

682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 118

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy 119 21 587 592,20 14 415 262,84 36 002 855,04 13 402 499,93

684
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej 
správy

120
3 126 218,68 0,00 3 126 218,68 3 813 972,02

685 Výnosy z bežných transferov od Európskych spoločenstiev 121 2 016 389 319,34 37 814,49 2 016 427 133,83 1 956 890 721,31

686 Výnosy z kapitálových transferov  od Európskych spoločenstiev 122 2 701 357,96 30 138,83 2 731 496,79 4 314 133,58

687
Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej 
správy

123
24 289 156,32 41 773,03 24 330 929,35 142 934 125,21

688
Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných subjektov mimo 
verejnej správy

124
53 683 468,52 169 742,66 53 853 211,18 51 677 226,53

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 125

69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších 
územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom (r. 127 až r. 135)

126

691

Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

127

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

128

693
Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od 
iných subjektov verejnej správy

129

694
Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo štátneho rozpočtu a 
od iných subjektov verejnej správy

130

695
Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskych 
spoločenstiev

131

696
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov  od Európskych 
spoločenstiev

132

697
Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy

133

698
Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy

134

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 135

Hlavná činnosť
Podnikateľská 

činnosť
Spolu Spolu

Číslo účtu 
alebo 

skupiny

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia
Číslo 

riadku 

2020



136 19 719 385 095,11 9 130 502 677,16 28 849 887 772,27 29 390 315 428,54

137
-7 171 577 012,86 -593 816 337,56 -7 765 393 350,42 -1 218 124 277,31

591 Splatná daň z príjmov 138

595 Dodatočne platená daň z príjmov 139

140 -7 171 577 012,86 -593 816 337,56 -7 765 393 350,42 -1 218 124 277,31

z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných jednotiek 141 52 069,99 52 069,99 -28 740,37

Výsledok hospodárenia po zdanení                                                                                               
r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-)

Účtová trieda 6 celkom      súčet  (r. 066 + r. 070 + r. 075 +  r. 080 + r. 084 + r. 
091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126) 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                                                                            
( r. 136 mínus r. 065) (+/-)
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I. VŠEOBECNÉ ÚDAJE A ZVEREJNENIA 

1. Právny dôvod na zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky 

Konsolidovaná účtovná závierka ústrednej správy (ďalej aj ako „KÚZ ÚS“ alebo „KÚZ“) bola zostavená v súlade 
so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) 
a v súlade s Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 17. decembra 2008  
č. MF/27526/2008–31 v znení neskorších predpisov, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch 
konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej 

závierky vo verejnej správe v znení neskorších predpisov (ďalej len „opatrenie“).  

KÚZ ústrednej správy je sprístupnená k nahliadnutiu v sídle konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorou je 
Ministerstvo financií SR (ďalej aj ako „MF SR“ resp. „ministerstvo“). V elektronickej podobe je KÚZ uložená aj 
v registri účtovných závierok na webovom sídle portálu Registra účtovných závierok www.registeruz.sk 

a zverejnená na webovom sídle www.finance.gov.sk. 

Deň, ku ktorému bola zostavená konsolidovaná účtovná závierka (31.12.2020) je zhodný s dňom, ku ktorému 
bola zostavená individuálna resp. konsolidovaná účtovná závierka všetkých konsolidovaných účtovných 
jednotiek.  

Konsolidovaná účtovná závierka ústrednej správy bola zostavená v súlade s § 22a ods. 2 zákona o účtovníctve, 
a to na základe: 

Ø 21 konsolidovaných účtovných závierok kapitol štátneho rozpočtu, ktoré mali povinnosť zostaviť 
konsolidovanú účtovnú závierku subjektu verejnej správy, 

Ø 13 individuálnych účtovných závierok kapitol štátneho rozpočtu, ktoré nemali povinnosť zostaviť 
konsolidovanú účtovnú závierku a 

Ø 4 individuálnych účtovných závierok investičných fondov (NDF I, NDF II, Slovak Asset Management, 

správ. spol., a.s., Venture to Future Fund, a.s.). 

Ministerstvo zostavuje v súlade s § 22a zákona o účtovníctve konsolidovanú účtovnú závierku ústrednej správy 
na základe konsolidovaných účtovných závierok zostavených správcami kapitol podľa § 22a ods. 1 zákona 
o účtovníctve a ak správca kapitoly nie je povinný zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku, použije sa ako základ 
na zostavenie KÚZ ústrednej správy individuálna účtovná závierka správcu kapitoly. 

KÚZ ústrednej správy je na základe § 22a ods. 3 zákona o účtovníctve podkladom pre spracovanie súhrnnej 
účtovnej závierky verejnej správy. Konsolidovaný celok ústrednej správy je zároveň súčasťou súhrnného celku 
verejnej správy. Zdrojom informácií k opisu významných skutočností v poznámkach boli najmä individuálne 
a konsolidované účtovné závierky a výročné správy jednotlivých subjektov konsolidovaného celku. 

2. Informácie o materskej účtovnej jednotke  

Ministerstvo financií Slovenskej republiky so sídlom Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava bolo zriadené zákonom 
č. 347/1990 Z. z. o organizácii ministerstiev a ostatných ústredných orgánov štátnej správy (dňom  
1. 1. 2002 nadobudol účinnosť zákon č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej 

správy) a právne vzniklo dňa 25. októbra 1991. Ministerstvo je v registri organizácií vedenom Štatistickým 
úradom SR zaradené medzi subjekty verejnej správy. Pre účely zostavenia konsolidovanej účtovnej závierky 
ústrednej správy sa ministerstvo považuje za “materskú účtovnú jednotku”. 
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Vedúci predstavitelia materskej účtovnej jednotky v roku 2020 

Funkcia Meno Obdobie 

Minister financií SR  
Mgr. Igor Matovič  

Ing. Eduard Heger 

Ing. Ladislav Kamenický, FLMI 

od 1. apríla 2021 

od 21. marca 2020 do 31.marca 2021 

od 7. mája 2019 do 20. marca 2020 

Štátni tajomníci MF SR 
Ing. Ľuboš Jančík, PhD 

Ing. Marcel Klimek 

Ing. Dana Meager 

od 25. marca 2020 

od 1. apríla 2020 

od 14. apríla 2016 do 19. marca 2020 

Generálny tajomník 
služobného úradu MF SR 

Veronika Gmiterko, MBA 

Ing. Jiří Kubáček, CSc. 
Ing. Albín Kotian 

od 3. septembra 2020 

od 15. mája 2020 do 2. septembra 2020 

od 1. septembra 2016 do 14. mája 2020 

3. Informácie o konsolidovanom celku  

Konsolidovaný celok ústrednej správy (ďalej aj ako „konsolidovaný celok“ alebo „KC“) tvorí materská účtovná 
jednotka a dcérske účtovné jednotky, a ďalej aj spoločné účtovné jednotky a pridružené účtovné jednotky. 

Konsolidovaný celok ústrednej správy za rok 2020 tvorilo 885 organizácií, z toho bolo: 

Ø 671 rozpočtových organizácií, 
Ø 132 príspevkových organizácií,  
Ø  61 obchodných spoločností vrátane 1 štátneho peňažného ústavu, 
Ø  18 štátnych podnikov a  
Ø  3 štátne fondy. 

V rámci KÚZ sa vykazuje počet organizácií z pohľadu toho, či boli zahrnuté do konsolidovaného celku jednou 

z metód konsolidácie. Týka sa to aj právne zaniknutých organizácií v priebehu roka 2020 alebo k 31.12.2020. 

Reálny počet z pohľadu právnej existencie organizácií k 31.12. sa teda môže líšiť od počtu vykazovaného v tejto 

KÚZ.  

Počet obchodných spoločností je uvedený za všetky podiely štátu, teda aj menšinové, ktoré sa konsolidujú 
metódou vlastného imania resp. sú vykázané v KUZ vo výške, v akej sa vykazujú v individuálnej účtovnej závierke 
príslušného zakladateľa. Zo 61 obchodných spoločností bolo 53 s právnou formou akciová spoločnosť, 7 
s právnou formou spoločnosť s ručením obmedzeným a 1 subjekt s právnou formou banka – štátny peňažný 
ústav. Do KC ústrednej správy za rok 2020 bolo zahrnutých celkovo 885 organizácií, čo je úhrnom o 2 účtovné 
jednotky menej ako v roku 2019. 

Počet účtovných jednotiek v KC podľa právnej formy: 

Právna forma 
2020 2019 2018 

počet  podiel v % počet  podiel v % počet podiel v % 

Rozpočtová organizácia 671 75,8 679 76,6 686 76,5 

Príspevková organizácia 132 14,9 130 14,7 133 14,8 

Obchodné spoločnosti 61 6,9 57 6,4 57 6,4 

Štátny podnik 18 2,0 18 2,0 18 2,0 

Štátny fond 3 0,4 3 0,3 3 0,3 

Spolu 885 100 887 100 897 100 

 

Konsolidovaný celok ústrednej správy tvoria hlavne dcérske účtovné jednotky (rozpočtové a príspevkové 
organizácie štátu, štátne fondy, štátne podniky a v menšej miere obchodné spoločnosti). Ich počet za rok 2020 

dosiahol 872, čo je takmer 100 % zo všetkých organizácií celku. Spoločných účtovných jednotiek bolo 5 
a pridružených účtovných jednotiek 8. 
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Prehľad počtu organizácií kapitol štátneho rozpočtu v KC za rok 2020: 

Názov kapitoly KÚZ 

Počet 
ÚJ 

spolu 

z toho 

Počet 
RO 

Počet 
PO 

Počet  
OS 

Počet 

š.p. 
Počet 

š.f. 

Ministerstvo vnútra SR  a 325 314 10 2*** - - 

Ministerstvo zdravotníctva SR  a 87 39 38 8 2 - 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR a 85 83 1 1 - - 

Ministerstvo spravodlivosti SR a 85 85 - - - - 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a 61 46 7 - 8 - 

Slovenská akadémia vied  a 48 22 26 - - - 

Ministerstvo kultúry SR  a 32 7 25 - - - 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR a 24 5 - 16 2* 1 

Ministerstvo hospodárstva SR  a 21 4 3 12 1 1 

Ministerstvo obrany SR a 21 10 2 7 1 - 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR a 19 11 6 2  - 

Ministerstvo financií SR  a 17 10 - 6** 1 - 

Ministerstvo životného prostredia SR  a 13 2 8 - 2 1 

Generálna prokuratúra SR a 9 9 - - - - 

Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR a 5 3 1 1 - - 

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR a 4 2 1 - 1 - 

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR a 3 2 1 - - - 

Správa štátnych hmotných rezerv SR  a 2 1 - 1 - - 

Štatistický úrad SR a 2 1 1 - - - 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a 
informatizácie SR 

a 3 1 1 1 - - 

Národný bezpečnostný úrad SR a 2 1 1 - - - 

Úrad vlády SR  r 1 1 - - - - 

Kancelária národnej rady SR r 1 1 - - - - 

Kancelária prezidenta SR r 1 1 - - - - 

Kancelária ústavného súdu SR r 1 1 - - - - 

Kancelária súdnej rady SR r 1 1 - - - - 

Najvyšší kontrolný úrad SR r 1 1 - - - - 

Kancelária najvyššieho súdu SR r 1 1 - - - - 

Protimonopolný úrad SR r 1 1 - - - - 

Slovenská informačná služba r 1 1 - - - - 

Úrad jadrového dozoru SR r 1 1 - - - - 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví SR r 1 1 - - - - 

Úrad pre verejné obstarávanie SR r 1 1 - - - - 

Úrad priemyselného vlastníctva SR r 1 1 - - - - 

Investičné fondy**** r 4 - - 4 - - 

Spolu  885 671 132 61 18 3 

Legenda: KÚZ – konsolidovaná účtovná závierka, ÚJ – účtovná jednotka, RO – rozpočtová organizácia, PO – príspevková organizácia, OS – 

obchodná spoločnosť, š.p. – štátny podnik, š.f. – štátny fond 

*V rámci počtu štátnych podnikov za kapitolu Ministerstvo dopravy a výstavby SR sú uvedené aj Železnice SR, subjekt založený zákonom. 
** V rámci počtu obchodných spoločností za kapitolu Ministerstva financií SR je uvedená aj Exportno-importná banka SR, štátny peňažný 
ústav. 
***V rámci obchodných spoločností je vykázaná Nemocnica svätého Michala, a. s. len v jednej kapitole, avšak na prvej úrovni konsolidácie 
je zahrnutá aj v rámci Ministerstva obrany SR metódou vlastného imania 

**** Investičné fondy (NDF I, NDF II SAM, VFF) nie sú kapitolou štátneho rozpočtu, avšak pre prehľadnosť sa uvádzajú samostatne a sú 
konsolidované na úrovni ústrednej správy. 
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Prehľad obchodných spoločností a štátnych podnikov v KC za rok 2020: 

Kapitola ŠR 
Podiel na ZI v % 

Názov spoločnosti 

Ministerstvo financií SR  

Slovenská konsolidačná, a.s. 100,00 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 100,00 

Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. 100,00 

Slovenská reštrukturalizačná, s.r.o. 100,00 

TIPOS, Národná lotériová spoločnosť, a.s. 100,00 

Exportno-importná banka SR 100,00 

Mincovňa Kremnica, š.p.  100,00 

Ministerstvo hospodárstva SR  

Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. 100,00 

MH Invest, s.r.o. 100,00 

MH Invest II, s.r.o. 100,00 

InvEast SK, s.r.o. 100,00 

MH Manažment, a.s. 100,00 

Transpetrol, a.s. 100,00 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 100,00 

Rudné bane, š.p. 100,00 

Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a.s. 51,00 

Západoslovenská energetika Holding, a.s. 51,00 

Stredoslovenská energetika, a.s. 51,00 

Východoslovenská energetika Holding, a.s. 51,00 

Slovenské elektrárne, a.s. 34,00 

Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR  

Správa služieb diplomatckému zboru, a.s. 100,00 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR  

Letisko Sliač, a.s. 100,00 

Letisko M.R. Štefánika, a.s. 100,00 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 100,00 

Verejné prístavy, a.s. 100,00 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia a.s. 100,00 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 100,00 

ZSSK Cargo Intermodal, a.s. 100,00 

ZSSK THU, s.r.o. 100,00 

Slovenská pošta, a.s. 100,00 

Železnice SR  100,00 

Letové prevádzkové služby SR, š.p. 100,00 

Letisko Poprad-Tatry, a.s. 97,61 

BULK Transshipment Slovakia, a.s.  40,00 

Letisko Košice - Airport Košice, a.s. 34,00 

Cargo Wagon, a.s. 34,00 

Metro Bratislava, a.s. 34,00 

Letisková spoločnosť Žilina, a.s. 34,01 

Letisko Piešťany, a.s. 20,65 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR  

Biont, a.s.  95,00 

Národný štadión, a.s.  100,00 

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR  

Biont, a.s. 5,00 

Ministerstvo obrany SR  

Letecké opravovne Trenčín, a.s. 100,00 

DMD Group, a.s. 100,00 

DMD Capital, s.r.o. 100,00 

Konštrukta Defence, a.s. 100,00 

ZŤS Špeciál, a.s. 100,00 

Horezza, a.s. 100,00 

Vojenské lesy a majetky, š.p. 100,00 

Nemocnica svätého Michala, a.s. 34,71 
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ZVS Holding, a.s. 50,00 

Ministerstvo vnútra SR  

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a.s. 100,00 

Nemocnica svätého Michala, a.s. 65,29 

Ministerstvo zdravotníctva SR  

Národný ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 100,00 

Nemocnica Poprad, a.s. 100,00 

Debitum, a.s. 100,00 

Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb a.s. 100,00 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 100,00 

Východoslovenský onkologický ústav, a.s. 100,00 

Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 100,00 

Nemocnica budúcnosti Martin, a.s. 100,00 

Špecializovaný liečebný ústav Marína š.p., Kováčová 100,00 

Slovthermae, Kúpele Diamant Dudince, š.p. 100,00 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  

Lesy SR, š. p. 100,00 

Lesopoľnohospodársky majetok, š. p. 100,00 

Národný žrebčín Topoľčianky, š. p. 100,00 

Závodisko, š. p. 100,00 

Hydromeliorácie, š. p. 100,00 

Agrokomplex - Výstavníctvo Nitra, š.p. 100,00 

Plemenárske služby Slovenskej republiky, š.p. 100,00 

Agroinštitút Nitra, š.p. 100,00 

Ministerstvo životného prostredia SR  

Vodohospodárska výstavba, š.p. 100,00 

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. 100,00 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR  

Technická inšpekcia, a.s. 100,00 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR  

Slovensko IT, a.s. 100,00 

Správa štátnych hmotných rezerv SR  

Poľnonákup Tatry, a.s. 100,00 

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR  

Technický skúšobný ústav Piešťany, š.p. 100,00 

Investičné fondy v ústrednej správe  

National Development Fund I, s.r.o. 100,00 

National Development Fund II, a.s. 100,00 

Slovak Asset Management, správ. spol., a.s. 100,00 

Venture to Future Fund, a.s. 100,00 

 

Podiely iných účtovných jednotiek: 

Názov spoločnosti 
Podiel štátu na 

ZI v % 

Podiel iných ÚJ na 

ZI v % 

Letisko Poprad-Tatry, a.s. 97,61 1,67 Mesto Poprad, 0,72 Mesto Vysoké Tatry 

Slovenské elektrárne, a.s. 34,00 66,00 Slovak Power Holding B.V., Holandsko 

Letisková spoločnosť Žilina, a.s. 34,01 65,99  Žilinský samosprávny kraj 
Letisko Košice - Airport Košice, a.s. 34,00 66,00 KSC Holding, a.s. 

Cargo Wagon, a.s. 34,00 66,00 AAE Wagon, a.s. 

Metro Bratislava, a.s. 34,00 66,00 Hlavné mesto Bratislava 

Letisko Piešťany, a.s. 22,14 59,31 Trnavský VÚC, 20,04 Mesto Piešťany 

Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a.s. 51,00 49,00 skupina ČEZ  

Západoslovenská energetika, a.s. 51,00 
39,00 E.ON Slovensko, a.s., 10,00 E.ON 

Beteiligungen GmbH 

Stredoslovenská energetika Holding, a.s. 51,00 49,00 EP Energy, a.s. 

Východoslovenská energetika Holding, a.s. 51,00 49,00 E.ON First Future Energy Holding B.V. 

ZVS Holding, a.s. 50,00 50,00 MSM Group, s.r.o. 
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Západoslovenská energetika, a.s. je spoločne ovládanou účtovnou jednotkou, Stredoslovenská energetika 

Holding, a.s. a Východoslovenská energetika Holding, a.s. sú vyhodnotené ako pridružené účtovné jednotky, 
nakoľko v nich štát nevykonáva manažérsku kontrolu. 

Podiely nezahrnuté do konsolidovaného celku ústrednej správy za rok 2020 podľa § 22 zákona: 

Názov spoločnosti 
Podiel štátu na     

ZI v % 
Dôvod nezahrnutia do KC 

Poštová banka, a.s. 0,036 Menšinové podiely 

Spoločnosť pre skladovanie, a. s. 13,45 Menšinové podiely 

Zoznam účtovných jednotiek konsolidovaného celku ústrednej správy a ich identifikačné údaje sú uvedené 
v tabuľkovej prílohe tab. č. 1. 

Priemerný počet zamestnancov konsolidovaného celku bol 240 198,92 osôb, z toho vedúcich 17 951,59. V roku 

2019 bol priemerný počet zamestnancov konsolidovaného celku 238 233,62 osôb, z toho vedúcich 18 215,29. 

Medziročne sa celkový priemerný počet zamestnancov zvýšil o 1 954,30, pričom stav vedúcich zamestnancov 

poklesol o 266,70. Na medziročnom pohybe priemerného počtu zamestnancov sa podieľali nasledovné 
skutočnosti: 

- V kapitole Ministerstva zdravotníctva SR sa počet zamestnancov zvýšil o 1 221,88, z toho najviac 

v príspevkových organizáciách (o 1 004,25). Najväčší nárast počtu zamestnancov mali univerzitné a fakultné 
nemocnice a tiež Záchranná zdravotná služba Bratislava a Záchranná služba Košice z dôvodu vzniknutej 
pandemickej situácie. Pandémia COVID-19 spôsobila nárast zdravotníckych zamestnancov, ale aj 

nezdravotníckych – podporných v zdravotníctve, ktorí nahrádzali akútny nedostatok sanitárov a 
zdravotníckych asistentov. V Národnom centre zdravotníckych informácii Bratislava vzhľadom na vzniknutú 
pandemickú situáciu v roku 2020 začali plniť nové úlohy a činnosti vyplývajúce z uznesenia vlády SR č. 111 

z 11. marca 2020 podľa § 8 zákona NR SR č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších 
predpisov z dôvodu pandémie ochorenia COVID-19, čo malo za následok vznik nových pracovných pozícií a 
nábor nových zamestnancov. V Úrade verejného zdravotníctva SR Bratislava a v Regionálnych úradoch 
verejného zdravotníctva nárast počtu zamestnancov súvisel takisto s riešením opatrení proti šíreniu 

COVID-19. Boli prijatí pracovníci na trasovanie infikovaných a laboratórni pracovníci, keďže laboratória 
realizovali od marca 2020 RT-PCR diagnostiku odobratých vzoriek. 

- V kapitole Ministerstva obrany SR bol medziročný nárast priemerného počtu zamestnancov 736,05, dôvodom 
bol nárast skutočných počtov profesionálnych vojakov OS SR, odôvodnený najmä rozvojom nových 
spôsobilostí, zvyšovaním operačnej pripravenosti jednotiek ako aj stabilizáciou vojenského a civilného 
personálu (Programové vyhlásenie vlády). Súčasne boli v uplynulom roku pozastavené konania vo veci 

skončenia služobného pomeru profesionálnych vojakov z dôvodu trvania mimoriadnej situácie a núdzového 
stavu. Nárast zaznamenala aj Akadémia ozbrojených síl gen. M.R. Štefánika o 84, išlo o kadetov, ktorí v roku 

2020 absolvovali po prvý krát štúdium 5. ročníka a do 1. ročníka nastúpil v roku 2020 vyšší počet kadetov ako 
v roku 2019.  

- V kapitole Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR bol nárast o 263, išlo o osoby na realizáciu 
národných projektov v sústave ÚPSVR a v IA MPSVR SR. 

- Pokles bol zaznamenaný v kapitole Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR o 390 a súvisel 
s organizačnou zmenou, z toho delimitáciou zamestnancov platobnej jednotky poklesol stav zamestnancov 
o 220.  
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3.1. Zmena konsolidovaného celku 

Konsolidovaný celok ústrednej správy tvorili účtovné jednotky, ktoré existovali k 31.12.2020 a účtovné jednotky, 
ktoré zanikli v priebehu roka 2020. Do konsolidácie už neboli zahrnuté organizácie, ktoré ukončili svoju činnosť 
v priebehu roka 2019 resp. k 1.1.2020. Oproti roku 2019 došlo k celkovému zníženiu počtu rozpočtových 

organizácií o 8, počet príspevkových organizácií sa zvýšil o 2, počet obchodných spoločností sa zvýšil o 4. 

Zmeny v KC za rok 2020 oproti roku 2019 podľa kapitol:  

Názov účtovnej jednotky 

 

IČO 
Právna 
forma 

Zmena KC 

Ministerstvo vnútra SR 

Praktická škola, Slnečná 421, Spišský Štiavnik 52250482 RO Zánik k 31.12.2019 

Praktická škola, Toporcerova 8, Kežmarok 52250695 RO Zánik k 31.12.2019 

Spojená škola, Horná Štubňa 494 37982575 RO Zánik k 31.8.2019 

Spojená škola, Krátka 11, Šaľa 34062831 RO Zánik k 31.8.2019 

Špeciálna základná škola Kráľovský Chlmec s - Speciális 
Alapiskola,  

42242436 RO Zánik k 31.12.2019 

Špeciálna základná škola Humenné 17070490 RO Zánik k 31.8.2019 

Špeciálna základná škola s vyučovacím jazykom 
maďarským - Speciális Alapiskola, Tomášikovo 3 

00180645 RO Zánik k 31.8.2019 

Špeciálna základná škola, Kostolné námestie 28, Kežmarok 17070481 RO Zánik k 31.12.2019 

Špeciálna základná škola, Slnečná 421, Spišský Štiavnik  17070333 RO Zánik k 31.12.2019 

Základná škola pri zdravotníckom zariadení, Huncovská 42, 
Kežmarok 

52591034 RO Zánik k 31.12.2019 

Letecká vojenská nemocnica, a.s. 36601578 a.s. 

Prevod podielov z MZ SR 

k 31.12.2018 a k 1.5.2019 

zlúčenie s Nemocnicou sv. 

Michala, a.s. 

Spojená škola, Slnečná 421, Spišský Štiavnik 52827283 RO Vznik k 1.1.2020 

Spojená škola, Kostolné námestie 28, Kežmarok 52827704 RO Vznik k 1.1.2020 

Spojená škola, F. Rákocziho 432/28, Kráľovský Chlmec 52842452 RO Vznik k 1.1.2020 

 Ministerstvo hospodárstva SR 

Letisková spoločnosť Žilina, a.s. 36426032 a.s. 

Prevod 65,99% podielu 

štátu z kapitoly MH SR na 

Žilinský samosprávny kraj 
 Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR 

Národný ústav celoživotného vzdelávania 00699438 PO Zánik k 30.6.2019 

Národný štadión, a.s. 52835383 a.s. Vznik k 18.1.2020 

Národné športové centrum 30853923 PO 
Oprava právnej formy z RO 

na PO 

 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 

Slovensko IT, a.s. 53268652 a.s. Vznik 5.9.2020 

 Ministerstvo kultúry SR 

Kunsthalle Bratislava 52832171 PO Vznik k 1.1.2020 

 Národný bezpečnostný úrad SR 

Kompetenčné a certifikačné centrum kybernetickej 

bezpečnosti 
52839052 PO Vznik k 1.1.2020 

 Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

ZSSK THU, s.r.o. 52765954 s.r.o. Vznik k 8.2.2020  

Investičné fondy v ústrednej správe    

Slovak Asset Management, správ. spol., a.s. 51865513 a.s. 
Zaradenie do verejnej 

správy v roku 2020 

Venture to Future Fund, a.s. 52380483 a.s. 
Zaradenie do verejnej 

správy v roku 2020 

Legenda: RO – rozpočtová organizácia, PO príspevková organizácia 

Celkový počet ústredných rozpočtových organizácií sa medziročne znížil o 7, a to najmä zmenami v kapitole 

Ministerstva vnútra SR, v ktorej došlo k zániku 10 školských zariadení a k vzniku 3 nových (išlo o reorganizáciu 
školských zariadení do spojených škôl).  
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V rámci obchodných spoločností došlo k prevodu podielu štátu vo výške 65,52 % z Ministerstva dopravy 

a výstavby SR na Ministerstvo hospodárstva SR s cieľom prevodu tohto podielu na Žilinský samosprávny kraj 
v roku 2020. Ten sa udial 23. januára 2020, čím sa spoločnosť stala dcérskou účtovnou jednotkou VÚC Žilina a štát 
prostredníctvom Ministerstva dopravy a výstavby SR drží 34,01% podiel v spoločnosti. Za rok 2019 bola obchodná 
spoločnosť súčasťou konsolidovaného celku ústrednej správy. 

Nové obchodné spoločnosti vznikli napríklad pod kapitolou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR 
(Národný štadión, a.s. – v roku 2021 vstúpila spoločnosť do likvidácie), pod kapitolou Ministerstva investícií, 
regionálneho rozvoja a informatizácie SR, ako aj vnučka pod kapitolou Ministerstva dopravy a výstavby SR (ZSSK 
THU, s.r.o.). 

Zmeny, ktoré budú premietnuté v KC za rok 2021 

Organizácie, ktoré zanikli v priebehu roka 2020 resp. k 31.12.2020 boli predmetom vykazovania v KÚZ za rok 2020 

naposledy. Organizácie, ktoré vznikli počas roka 2021 budú predmetom konsolidácie nasledovné účtovné 
obdobie. Informácie o zmene celku známe materskej účtovnej jednotke do dňa zostavenie KÚZ sa uvádzajú 
v nasledovnom prehľade: 

Názov účtovnej jednotky 

 

IČO 
Právna 
forma 

Zmena KC 

Ministerstvo zdravotníctva SR 

Špecializovaná geriatrická nemocnica, Podunajské Biskupice 51448092 PO Zánik k 29.2.2020 

Ministerstvo vnútra SR 

Špeciálna základná škola, Liptovský Hrádok 36134198 RO Zánik k 14.1.2020 

4. Informácie o dosiahnutom výsledku hospodárenia z dôvodu predaja majetku v rámci 
konsolidovaného celku 

V priebehu roka 2020 bol realizovaný nákup a predaj majetku medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného 
celku ústrednej správy, ktorý však nebol významný. 

5. Informácie o metódach oceňovania, o účtovných zásadách a o účtovných metódach 

Účtovné zásady a účtovné metódy sú uplatňované v súlade so zákonom o účtovníctve a postupmi účtovania pre 
jednotlivé právne formy účtovných jednotiek, ktoré sú definované: 

- opatrením MF SR č. MF/16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania 

a rámcovej účtovej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce 
a vyššie územné celky v znení neskorších predpisov, 

- opatrením MF SR č. MF/23054/2002-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania 
a rámcovej účtovej osnove pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva v znení 
neskorších predpisov, 

- opatrením MF SR č. MF/22930/2005-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania 
a rámcovej účtovej osnove pre zdravotné poisťovne a 

- opatrením MF SR č. MF/22162/2014-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania 
a rámcovej účtovej osnove pre Exportno-importnú banku Slovenskej republiky, 

- medzinárodnými štandardami pre finančné výkazníctvo (IFRS) v prípade niektorých obchodných 
spoločností. 

Pre účely zostavenia KÚZ ústrednej správy sa výkazy účtovných jednotiek, ktorých právna forma je iná než 
rozpočtová a príspevková organizácia, upravili prostredníctvom prevodových mostíkov na štruktúru výkazov 
platných pre Ministerstvo financií SR. Tým je zabezpečená agregácia údajov v rovnakej štruktúre za všetky 
účtovné jednotky v celku. 
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a) Dlhodobý nehmotný, dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý finančný majetok 

Dlhodobý majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého 
nehmotného a hmotného majetku nie sú úroky z úverov. Zľava z ceny, ktorú poskytol dodávateľ k majetku sa 
účtuje ako zníženie nákladov na predaný alebo spotrebovaný majetok. 

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa trvalo zníži o oprávky, ktoré 
zodpovedajú výške opotrebenia majetku. O opravných položkách sa účtuje v prípade prechodného zníženia 
hodnoty majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.  

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Za vlastné náklady sa považujú 
všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na 
výrobu alebo inú činnosť. 

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode 
správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reálnou 
hodnotou. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom (napr. bezodplatne nadobudnutý 
majetok, novozistený majetok pri inventarizácii) sa oceňuje reálnou hodnotou. Reálnou hodnotou sa rozumie 

cena, ktorá sa stanoví kvalifikovaným odhadom, ktorý vychádza spravidla zo súčasnej hodnoty budúcich 
peňažných príjmov z majetku a budúcich peňažných výdavkov na majetok; diskontná sadzba sa určí ako vnútorná 
miera návratnosti požadovaná investormi pre daný druh majetku ku dňu jeho ocenenia, za ktorú by sa majetok 
obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.  

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe 
predpokladanej doby jeho používania (alebo iného kritéria).  

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej 
doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia resp. na základe iných kritérií. Materská 
účtovná jednotka nestanovuje konkrétne odpisové sadzby v rámci konsolidovaného celku. Vydala však 
Metodické usmernenie č. MF/013292/2017-352 o odpisovaní dlhodobého majetku, ktorým ustanovuje, že 
rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky odpisujú dlhodobý 
majetok prostredníctvom účtovných odpisov počas predpokladanej doby používania uvedeného majetku 
zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. V prípade ak účtovná jednotka pri zostavení 
odpisovaného plánu nepostupovala v súlade s platnými predpismi a pre účely vykázania účtovných odpisov 
vychádzala iba zo sadzieb podľa zákona o dani z príjmov, ustanovuje aj spôsob opravy tejto chyby. Zároveň bola 
Ministerstvom financií SR vydaná Metodická pomôcka č. MF/019776/2017-352 z 4.12.2017 k postupom 

účtovania opravy odpisov dlhodobého hmotného majetku a účtovania technického zhodnotenia dlhodobého 
hmotného majetku – praktické príklady. Dodatky a aktuálne znenie týchto dokumentov zverejňuje Ministerstvo 
financií SR na svojej webovej stránke. 

V rámci dlhodobého majetku sa neúčtuje o umeleckých dielach a zbierkach a predmetoch z drahých kovov, ktoré 
predstavujú predmety múzejnej a galerijnej hodnoty, historický knižničný dokument a historický knižničný fond, 
pamiatkový fond, literárne dielo, vedecké dielo a umelecké dielo. O týchto predmetoch sa vedie špeciálna 
evidencia podľa osobitných predpisov1. 

Štátne rozpočtové a štátne príspevkové organizácie spravujú aj objekty, ktoré sú vyhlásené za nehnuteľné 
kultúrne pamiatky. V súlade s metodickým usmernením Ministerstva financií SR č. MF/17827/2015-31 sú 
nehnuteľné kultúrne pamiatky, ktorých ocenenie nie je účtovnej jednotke známe alebo nie je možné preukázať 

                                                                 

 

1 § 2 zákona č. 206/2009 Z. z. o múzeách a galériách a o ochrane predmetov kultúrnej hodnoty § 2 zákona č. 206/2009 Z. z. o 
múzeách a o galériách a o ochrane predmetov kultúrnej hodnoty a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. 
o priestupkoch v znení neskorších predpisov; § 18 zákona č. 183/2000 Z. z. o knižniciach, o doplnení zákona Slovenskej 
národnej rady č. 27/1987 Zb. o štátnej pamiatkovej starostlivosti a o zmene a doplnení zákona č. 68/1997 Z. z. o Matici 
slovenskej. § 2 zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov, § 3 zákona č. 185/2015 

Z. z. Autorský zákon 
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ich obstarávaciu cenu, vedené na podsúvahových účtoch. Technické zhodnotenie týchto objektov sa vykazuje na 

účte 029 – Ostatný dlhodobý hmotný majetok.  

Transpetrol, a.s. účtuje o technologickej náplni ropy ako o dlhodobom hmotnom majetku. Spoločnosť účtuje 
o každom dokúpení ropy (technologickej náplni) ako o obstaraní dlhodobého hmotného majetku a o úbytku ako 
o vyradení majetku v zostatkovej hodnote. Vzhľadom na skutočnosť, že ropa t.j. technologická náplň nepodlieha 
pri prevádzke ropovodného systému morálnemu zastaraniu ani fyzickému opotrebeniu a rovnako nedochádza 
k poklesu jej účtovnej hodnoty pod úroveň súčasných trhových cien ropy, odpisuje technologickú náplň 
v ropovode a nádržiach 999 rokov.  

Dlhodobý finančný majetok v podobe cenných papierov, majetkových účastí, vkladov vo finančných inštitúciách, 
pôžičiek a ostatného dlhodobého finančného majetku sa oceňuje cenami obstarania, vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním. 

b) Zásoby 

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, dovoznú prirážku, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú 
súčasťou obstarávacej ceny. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi.  

TIPOS, národná lotériová spoločnosť a.s. (ďalej aj ako „TIPOS, a.s.“), vykazuje špecifické druhy zásob v podobe 

stieracích žrebov používaných v okamžitých lotériách. Skladová cena týchto zásob v colnom aj príručnom sklade 
je stanovená na základe fakturovanej ceny a dodávaného množstva. Nepredané žreby sa evidujú na sklade ako 
žreby pripravené na skartáciu. Fakturované náklady na výrobu žrebov sú rozložené v závislosti od predaja žrebov. 

c) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo 
pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t. j. vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje 
riziko nevymožiteľnosti pohľadávok. 

Jednotlivé súdy v rámci kapitoly Ministerstva spravodlivosti SR postupujú pohľadávky do správy Justičnej 
pokladnice, pričom v prípade súdov vzniká náklad z postúpených pohľadávok a na strane Justičnej pokladnice 
výnosy z týchto postúpených pohľadávok, ktoré sú predmetom vzájomnej eliminácie. 

Daňové pohľadávky sa účtujú vo vecnej a časovej súvislosti s priznaním daní, okrem dane z príjmov právnických 
a fyzických osôb a dane z motorových vozidiel. V prípade dane z príjmov právnických osôb a fyzických osôb 
z podnikania a inej samostatne zárobkovej činnosti a dane z motorových vozidiel sú pohľadávky účtované na 
základe preddavkov predpísaných podľa daňového priznania. Pohľadávky z dane z príjmov fyzických osôb 
zo závislej činnosti sú účtované na základe mesačných prehľadov. 

V správe a v postupoch účtovania daňových a nedaňových príjmov od roku 2017 sa začali aplikovať prísnejšie 
kritériá pre tvorbu opravných položiek k pohľadávkam. Pri ich tvorbe sú posudzované už aj pohľadávky po lehote 
splatnosti od 3 mesiacov a sprísnili sa kritériá na tvorbu opravných položiek k pohľadávkam po lehote splatnosti 

od 6 mesiacov do jedného roka a po lehote splatnosti nad 1 rok. 

Súčasné platné zákony stanovujú, že Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. (ďalej aj ako „JAVYS“) má nárok na 
úhradu nákladov na vyraďovanie jadrových zariadení z prostriedkov akumulovaných v Národnom jadrovom 
fonde a tiež stanovuje špeciálny odvod, pomocou ktorého sa zabezpečia dostatočné prostriedky na vyraďovanie 
a vykrytie historického deficitu fondu v budúcnosti, ktorý od roku 2011 vyberajú prevádzkovatelia distribučných 
a prenosových sietí z elektriny predanej koncovým spotrebiteľom na území Slovenskej republiky. Pohľadávky sú 
preto zaúčtované v rovnakej výške ako rezervy na vyraďovanie jadrovoenergetických zariadení. Tieto pohľadávky 
budú financované v budúcnosti tak, ako sa budú plniť záväzky ku ktorým sa vzťahujú. Aj keď tieto pohľadávky 
predstavujú dlhodobé pohľadávky s očakávanými peňažnými tokmi počas niekoľkých desiatok rokov, v minulosti 

boli prezentované v súvahe ako obežné aktíva vzhľadom na ich vykázanie na účte 346 pohľadávky na dotácie. 
Spoločnosť sa k 31. decembru 2020 rozhodla vykázať dlhodobú časť týchto pohľadávok vo výške  
644 033 417 eur ako dlhodobý majetok v súlade s paragrafom 12, odstavcom 1 Opatrenia Ministerstva financií 
SR č. 23054/2002-92 zo 16. decembra 2012, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania 
a rámcovej účtovej osnove pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva, keďže očakávaná 
doba jeho vyrovnania je dlhšia ako jeden rok. Rovnakým spôsobom sú členené aj súvisiace rezervy. 
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Čerpanie pohľadávok na budúce dotácie sa uskutočňuje na základe podpísaných grantových dohôd s BIDSF, resp. 
na základe podpísanej zmluvy s Národným jadrovým fondom, ktorá je vždy na jednoročné obdobie.  

d) Finančné účty 

Peňažné prostriedky v pokladnici a na bankových účtoch, ceniny ako sú napríklad kolky, poštové známky 
a stravné lístky sa oceňujú menovitou hodnotou. 

e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady 
vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

f) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom, v sume potrebnej na 

splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Nasledujúci prehľad 
predstavuje najvýznamnejšie resp. špecifické druhy rezerv súhrnného celku. 

Ministerstvo financií SR účtuje o rezerve na zamestnanecké požitky v súlade s § 15 opatrenia k postupom 

účtovania ROPO. Rezerva na zamestnanecké požitky vykázaná v konsolidovanej súvahe predstavuje súčasnú 
hodnotu záväzku z týchto poskytovaných požitkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje KÚZ. Expertný odhad rezervy 

na zamestnanecké požitky vykonalo ministerstvo na základe informácií o poskytovaných zamestnaneckých 
požitkoch a štruktúre zamestnancov rozpočtových a príspevkových organizácií ústrednej správy. Pri výpočte 
ministerstvo vychádzalo zo zjednodušených aktuárskych princípov, ktoré sa zohľadnili pre existujúcu štruktúru 
benefitov a zamestnancov jednotlivých organizácií v rámci kapitoly MF SR, ako aj celej ústrednej správy. 

Rezervy na súdne spory sa vykazujú v očakávanej hodnote možného plnenia v prípade negatívneho rozhodnutia 
v neprospech účtovnej jednotky. Výška rezerv sa odvíja od aktuálneho stavu súdnych sporov a ich očakávaného 
vývoja v budúcnosti na základe posúdenia právnych oddelení. 

Ministerstvo tvorí aj rezervu na záväzky voči Európskej komisii z nezrovnalostí a vrátení prostriedkov súvisiacich 
s poskytovaním príspevku z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a Európskeho sociálneho fondu v rámci 
programového obdobia 2014 – 2020 podľa osobitného predpisu, ktorým je zákon č. 292/2014 Z. z. o príspevku 
poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rezerva sa tvorí na záväzky z odpočítaných nezrovnalostí a odpočítaných vrátení 
v účtoch za príslušný účtovný rok programového obdobia 2014 – 2020 pri spracovaní návrhu účtu za príslušný 
operačný program, ktorý sa predkladá orgánu auditu v mesiaci december. 

Výška rezervy zodpovedá sume nezrovnalostí a vrátených prostriedkov neodpočítaných v žiadostiach o platbu na 

Európsku komisiu v priebehu príslušného účtovného roka podľa zoznamu dokladov odpočítaných 
nezrovnalostí / odpočítaných vrátení, ktorý je prílohou návrhu účtov za príslušný účtovný rok. Zaúčtovanie 
rezervy sa deklaruje v kontrolnom zozname k účtu za príslušný účtovný rok predkladanom orgánu auditu. Na 
základe výsledkov auditu za príslušný účtovný rok programového obdobia 2014 – 2020 sa koriguje výška rezervy 
pred predložením účtov za príslušný rok Európskej komisii. V nasledujúcom účtovnom období v mesiaci 

schválenia účtu za príslušný účtovný rok Európskou komisiou sa rezerva použije v sume schváleného záväzku, 
resp. sa zruší, ak suma vytvorenej rezervy bola vyššia ako celková výška schváleného záväzku. 

TIPOS, a.s. tvorí rezervy na spätné príjmy súvisiace so stieracími žrebmi, ktoré boli vydané mandatárom 
na predaj, zaúčtované do tržieb z okamžitých lotérií, nepredané v bežnom účtovnom období, a ktoré budú 
vrátené spoločnosti TIPOS, a. s. v ďalšom účtovnom období. Rezerva na spätné príjmy žrebov bola vytvorená 
v súvislosti s plánovaným predajom jednotlivých druhov okamžitých lotérií v roku 2020. 

Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. (ďalej aj ako „SZRB, a.s.“) tvorila rezervy na súdne spory a na vydané 
záruky. Banka poskytuje bankové záruky na finančné úvery poskytnuté inými bankami a záruky na úvery 
poskytované na obnovu bytového fondu Štátnym fondom rozvoja bývania. V momente požiadania o plnenie 

z poskytnutej záruky banka prehodnocuje veľkosť rizika a vytvára rezervu vo výške odhadovaného plnenia. 

EXIMBANKA SR tvorí rezervu na neukončené riziká, poistné plnenia a tzv. inú technickú rezervu. Rezerva na 
neukončené riziká je súčasťou rezervy na poistné budúcich období. Tvorí sa, ak predpísané poistné, ktoré sa 
vzťahuje na budúce účtovné obdobie, a vytvorené technické rezervy na poistné plnenia z poistných udalostí nie 
sú dostatočné na krytie všetkých poistných plnení z poistných udalostí a nákladov, ktoré nastanú v bezprostredne 
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nasledujúcom účtovnom období a vzťahujú sa na platné poistné zmluvy. Spoločnosť vykonáva test primeranosti 
poistných rezerv ku každému dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. tvorí rezervu na výdavky súvisiace s ochranou životného prostredia, a to 

vtedy, keď je vznik nákladov na sanáciu životného prostredia pravdepodobný a tieto sa dajú spoľahlivo oceniť. 
Vytvorenie týchto rezerv vo všeobecnosti časovo korešponduje s prijatím formálneho plánu alebo podobného 
záväzku odpredať investície alebo odstaviť nepoužívaný majetok. 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. taktiež tvorí rezervu na predpokladané výdavky súvisiace s ochranou 

životného prostredia vtedy, keď je vznik nákladov na sanáciu životného prostredia pravdepodobný a tieto sa dajú 
spoľahlivo odhadnúť. Vytvorenie tejto rezervy vo všeobecnosti časovo korešponduje s prijatím formálneho plánu 
alebo podobného záväzku odpredať investície alebo odstaviť nepoužívaný majetok.  

Železnice Slovenskej republiky (ďalej aj ako ŽSR) vytvárajú rezervu na odhadované náklady na nápravu 
environmentálnych škôd, spôsobených znečistením pôdy a podzemných vôd. Hodnota rezervy bola stanovená 
na základe odhadov, ktoré vypracoval interný environmentálny tím Spoločnosti. Čerpanie tejto rezervy sa 
predpokladá v časovom horizonte nasledujúcich 1 - 10 rokov. V roku 2020 pokračovalo odstraňovanie starých 
ekologických záťaží z prostriedkov ŽSR v lokalite Čierna nad Tisou. Spoločnosť vykonala v súlade s 
environmentálnymi zásadami revíziu vytvorenej rezervy. Na základe toho nebolo potrebné vyraďovať zo 
zoznamu žiadnu environmentálnu záťaž. Zrušenie rezerv bolo vo výške 1 tis. eur. Dlhodobá časť rezervy je k 31. 
decembru 2020 prepočítaná bezrizikovou úrokovou mierou 2,0 % (k 31. decembru 2019: 2,0 %). Úrokové náklady 
zo zúčtovania diskontu k týmto rezervám v dôsledku plynutia času predstavujú výšku 20 tis. eur (k 31. decembru 

2019: 11 tis. eur). 

Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s tvorí rezervu na vyraďovanie jadrových elektrární A1, V1 a zariadení na 
spracovanie, likvidáciu a ukladanie rádioaktívneho odpadu. Rezervy sú vykázané v plnej výške diskontovaných 
očakávaných budúcich peňažných tokov spojených s týmito aktivitami. Diskontný faktor sa každoročne 
prehodnocuje, a k 31. decembru 2020 predstavuje 3,47 % (k 31. decembru 2019: 3,47%). Rezervy na prechodné 
skladovanie vyhoretého jadrového paliva a trvalé uloženie v hlbinnom úložisku sú vytvorené na vyhoreté jadrové 
palivo, ktoré vzniklo počas prevádzky jadrovej elektrárne V1 vo vlastníctve spoločnosti.  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (ďalej ako „SPP, a.s.“) tvorí rezervu na nevýhodné zmluvy v súvislosti 
s neodvolateľnými zmluvnými záväzkami dodať zemný plyn zákazníkom z predajných kontraktov v roku 2020 

a neskôr. Tieto rezervy vychádzajú z predpokladu, že budúce náklady na nákup zemného plynu, ktoré sú 
ovplyvnené predovšetkým dlhodobým nákupným kontraktom s Gazprom Export LLC; určené na dodávku týmto 
zákazníkom presiahnu ekonomické úžitky získané pri predaji. Výpočet tejto rezervy závisí od mnohých 
predpokladov súčasných trhových informácií o budúcom vývoji cien zemného plynu na spotových trhoch, ktoré 
sú kolísavé. 

LESY Slovenskej republiky, š.p. tvoria rezervu na pestovnú činnosť, ktorá je tvorená na základe ročného projektu 
lesnej pestovnej činnosti potvrdenom odborným lesným hospodárom podľa zákona č. 326/2005 Z. z. 

o hospodárení v lesoch a štátnej správe lesného hospodárstva. Pri tvorbe rezervy je rozhodujúca skutočná výška 
ťažby drevnej hmoty v porovnaní s ročnou bilanciou, ktorá vychádza z programu starostlivosti o les. Rezerva sa 

tvorí v prípade prekročenia ročnej bilancie ťažby drevnej hmoty ako súčin skutočne vyťaženého objemu drevnej 
hmoty, ktorý prekračuje ročnú bilanciu, prepočítaný na ekvivalent odkrytej plochy, ktorú bude potrebné zalesniť 
a ošetrovať, a ako súčin priemerných skutočných nákladov bežného obdobia na zalesňovanie a ošetrovanie 
jedného hektára odkrytej plochy. 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. (VšZP) tvorí technické rezervy a rezervy za predpokladu, že boli splnené 
všetky podmienky ich účtovania a vykazovania v súlade s platnou metodikou účtovania a príslušnou internou 
normou VšZP. Technické rezervy sú účtované do nákladov ako zmena ich stavu a do výnosov je účtované len 
použitie resp. zrušenie technických rezerv vytvorených v predchádzajúcich účtovných obdobiach. Zmena stavu 
technických rezerv na zdravotnú starostlivosť je účtovaná mesačne, okrem technických rezerv na zdravotnú 
starostlivosť poskytnutú poistencom Európskej únie v Slovenskej republike (na doklad nedoručený ku dňu 
účtovnej závierky), ktorá sa účtuje len ku dňu riadnej individuálnej účtovnej závierky. Iné technické rezervy sa 
podľa ich výšky a teda vplyvu na verné zobrazenie výsledku hospodárenia VšZP účtujú mesačne, resp. v rámci 
priebežnej či riadnej účtovnej závierky.  
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VšZP tvorí technické rezervy (ďalej len „TR“):  

- Na neuhradenú zdravotnú starostlivosť – ide o TR na zdravotnú starostlivosť poskytnutú ku dňu účtovnej 
závierky, kde bol doručený účtovný doklad, ale tento nebol do dňa účtovnej závierky v plnom rozsahu 
zrevidovaný a zaúčtovaný do nákladov na poistné plnenie, resp. sa jednalo o TR vytvorenú na predpokladaný 
objem záväzkov voči poskytovateľom zdravotnej starostlivosti v budúcom období na základe skutočností 
známych ku dňu účtovnej závierky. 

- Na zdravotnú starostlivosť, na ktorú nebol doručený doklad – ide o TR na zdravotnú starostlivosť poskytnutú ku 
dňu účtovnej závierky, na ktorú k stanovenému dňu účtovnej závierky neboli doručené účtovné doklady od 
poskytovateľov zdravotnej starostlivosti. 

- na plánovanú zdravotnú starostlivosť – ide o TR na zdravotnú starostlivosť vytvorenú na zoznam poistencov 
čakajúcich na poskytnutie zdravotnej starostlivosti tzv. plánovanú zdravotnú starostlivosť (§ 6 ods.9 c) zákona 
581/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov) 

- iné TR – ide najmä o TR na vratky poistencom za doplatky za lieky v zmysle platnej legislatívy, na súdne spory 
týkajúce sa hlavnej činnosti a na príspevok na činnosť operačných stredísk tiesňového volania zdravotnej 
záchrannej služby (OS TV ZZS). 

g) Záväzky 

Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa 
pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 
a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 

Emitované štátne dlhopisy sa prvotne vykazovali k dátumu obchodu oceňované v menovitej hodnote 

pri zohľadnení diskontu. V deň obchodu bol zaúčtovaný diskont resp. prémia a alikvotný úrokový výnos. Časové 
rozlíšenie prémie nebolo vypočítané na základe bázy denného cenného papiera za obdobie odo dňa 
vysporiadania každého predaja cenného papiera po deň jeho splatnosti. Časové rozlíšenie kupónov/úrokov bolo 
vypočítané na základe úrokovej bázy (date basis) daného cenného papiera/úveru za danú kupónovú/úrokovú 
periódu, celkovej menovitej hodnoty emitovaného cenného papiera resp. nesplatenej hodnoty čerpanej tranže 
daného úveru, úrokovej sadzby a platobnej konvencie. 

h) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady 
vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

i) Deriváty 

Deriváty sa pri nadobudnutí oceňujú obstarávacou cenou. Deriváty sa neoceňujú reálnou hodnotou. Kurzové 
rozdiely a úroky sa účtujú do nákladov a výnosov bežného účtovného obdobia. 

Ministerstvo financií SR účtuje menovo – úrokové swapy (tzv. CCIRS – Cross-currency interest rate swap), ktoré 

realizuje Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity („ARDAL“) v mene a na účet MF SR za účelom zabezpečenia 
kurzového rizika z emitovaných cudzo menových dlhopisov. Menovo-úrokový swap umožňuje tiež zabezpečiť 
úrokové riziko, resp. vymeniť pevnú úrokovú sadzbu za plávajúcu.  

Podstatou menovo-úrokového swapu je výmena peňažných tokov v cudzej mene za domácu menu. Ak štát 
emituje dlhopis v cudzej mene a celý jeho rozpočet a splácanie dlhu je realizované v domácej mene, vyplýva mu 
z tejto transakcie kurzové riziko. Preto v deň predaja dlhopisu realizuje menovo-úrokový swap, ktorým si 
zabezpečí fixný (rovnaký) kurz pri vydaní a splatení emisie a vymení úrokové platby z dlhopisu z cudzej meny 

(fixné, resp. plávajúce) za úrokové platby v domácej mene (fixné, resp. plávajúce). V tomto prípade prijatá platba 
z dlhopisu (nominálna hodnota) v cudzej mene je vymenená prostredníctvom menovo-úrokového swapu za 
domácu menu a pri splatnosti dlhopisu inkasuje štát cudziu menu, pri rovnakom kurze ako na začiatku, a platí 
domácu menu. V priebehu životnosti dlhopisu dochádza k výmene úrokových platieb, pričom štát platí kupónové 
platby z dlhopisu v cudzej mene a inkasuje úrokové platby v rovnakom objeme z menovo-úrokového swapu 
a platí dohodnuté úrokové platby z menovo-úrokového swapu v domácej mene. 
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j) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro, referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska, v deň predchádzajúci 
dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis, resp. v deň, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka. 

k) Náklady a výnosy  

O výnosoch z daní sa účtuje v časovej a vecnej súvislosti s priznaním daní, okrem výnosov dane z príjmov 
právnických a fyzických osôb a výnosov z dane z motorových vozidiel. O výnosoch z dane z príjmov právnických 
osôb a fyzických osôb z podnikania a inej samostatnej zárobkovej činnosti a o výnosoch z dane z motorových 
vozidiel sa účtuje aj na základe preddavkov predpísaných na základe podaného daňového priznania, a to prvým 
dňom v mesiaci, v ktorom je preddavok splatný. 

O výnosoch z dane z príjmov fyzických osôb zo závislej činnosti sa účtuje na základe mesačných prehľadov, a to 

dňom spracovania podaného mesačného prehľadu. Spôsob účtovania výnosov dane z príjmov ovplyvňuje zákon 
č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov a spôsob účtovania výnosov dane z motorových vozidiel zákon č. 361/2014 Z. 
z. o dani z motorových vozidiel a o zmene a doplnení niektorých zákonov. O daňových výnosoch sa účtuje aj na 
základe právoplatných rozhodnutí správcu dane o uložení sankcie, prípadne dodatočne vyrubenej dane. 

O výnosoch z poplatkov sa účtuje v časovej a vecnej súvislosti s vyrubením poplatkov. 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahovali daň z pridanej hodnoty. Boli tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, 
bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide 
o dodatočne uznanú zľavu. Tržby boli účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Účtovanie špecifických nákladov a výnosov v obchodných spoločnostiach: 

TIPOS, národná lotériová spoločnosť a.s. 

Výnosy z predaja služieb sa vykazovali v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav 
rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti 
k celkovému rozsahu dohodnutých služieb. 

Výnosy spoločnosti TIPOS, a. s. tvoria najmä tržby z predaja číselných lotérií, hazardných hier prevádzkovaných 
prostredníctvom internetu, okamžitých lotérií, stávkových hier a nelotériových produktov.  

Podrobné pravidlá na výpočet hernej istiny a výhernej istiny zo žrebovania sú obsiahnuté v hernom pláne 
číselných lotérií schválenom ministerstvom. Tržby z okamžitých lotérií a náklady na výhry z okamžitých lotérií sa 
účtujú pravidelne mesačne na základe automatizovaného výstupu z ON LINE spracovania prijatých vkladov 
a vyplatených výhier. Podkladom pre mesačné účtovanie sú týždenné fakturácie vkladov a výhier pre mandatárov 
v zmysle mandátnej zmluvy. 

Osobitnou kategóriou je účtovanie tržieb a nákladov na výhry hazardných hier prevádzkovaných prostredníctvom 
internetu, ako sú internetové stávky TIPKURZ.SK, Tipclub, e-CASINO, e-Žreby, e-KLUB KENO. Podkladom sú prijaté 
vklady a vyplatené výhry účtované mesačne podľa ich prvotnej evidencie vedenej odborom informačných 
technológií a internetových hier. Herné plány jednotlivých hazardných hier sú zostavené v zmysle zákona  
č. 171/2005 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Výnosy z nelotériových činností, ako sú dobíjanie kreditov mobilných operátorov sa účtujú vo forme mandátnej 
odmeny, ktorá spoločnosti prináleží na základe mandátnej zmluvy. Spoločnosť vykonáva túto činnosť v mene a na 

účet svojho obchodného partnera. 

Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. 

Úrokové výnosy sa vykazovali vo výkaze ziskov a strát do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia s použitím 
metódy efektívneho úroku. Ide o metódu výpočtu amortizovanej hodnoty finančného majetku alebo finančného 
záväzku, pomocou rozvrhnutia úrokových výnosov počas príslušného obdobia, ktorou sa presne diskontujú 
odhadované budúce platby alebo príjmy počas očakávanej životnosti finančného nástroja.  

Poplatky prijaté za poskytnutie úverov a úverových prísľubov sú účtované do obdobia, s ktorým časovo a vecne 

súvisia ako súčasť efektívnej úrokovej miery. 
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Poplatky za poskytnutie finančnej záruky sa rozpúšťajú do výnosov bežného obdobia rovnomerne počas doby 
ručenia. 

S účinnosťou od 1. januára 2012 bol prijatý zákon č. 384/2011 Z. z. o osobitnom odvode vybraných finančných 
inštitúcií a o doplnení niektorých zákonov, novelizovaný s účinnosťou od 1. 9. 2012. Zásadnou zmenou novely 
bola zmena spôsobu určenia základu dane pre tento odvod, do ktorej počnúc štvrtým štvrťrokom 2012 vstupujú 
aj záväzky z vkladov klientov chránené Fondom na ochranu vkladov. Splátka osobitného odvodu bola vypočítaná 
z priemerných hodnôt upravených pasív k poslednému dňu jednotlivých kalendárnych mesiacov 
predchádzajúceho štvrťroka.  

S účinnosťou od 1. januára 2020 bola zákonom č. 463/2019 Z. z. stanovená sadzba pre výpočet osobitného 
odvodu vybraných finančných inštitúcií vo výške 0,4 % p.a. na príslušný kalendárny rok. 

S účinnosťou od 1.1.2021 bol zákonom č. 353/2020 Z. z. o zrušení osobitného odvodu vybraných finančných 
inštitúcií zrušený osobitný odvod vybraných finančných inštitúcií. V roku 2021 budú záväzky vysporiadané 
a finančné prostriedky vrátené daňovým subjektom. Na jeho základe zostatok finančných prostriedkov 
osobitného odvodu zostáva po vysporiadaní štátnym finančným aktívom. 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. (ďalej aj ako SEPS,a.s.) 

Spoločnosť zabezpečuje prenos elektriny prostredníctvom prenosovej sústavy Slovenskej republiky a činnosti 
s tým bezprostredne súvisiace. Spoločnosť je prirodzeným monopolom a preto jej činnosť podlieha regulácii 
Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „ÚRSO“). 

ÚRSO vo svojich rozhodnutiach určuje povolené výnosy, náklady, ceny a tarify spoločnosti, pričom pri ich určení 
uplatňuje metodiku výpočtu popísanú vo vyhláške, ktorú ÚRSO vypracoval na základe regulačnej politiky na dané 
regulačné obdobie vypracované radou pre reguláciu.  

Rok 2020 bol štvrtým rokom regulačného obdobia 2017 – 2021. Počas tohto regulačného obdobia sa pri určení 
ceny za prístup do prenosovej sústavy a prenos elektriny používa metóda cenového stropu a tarify za straty a 
systémové služby sú určované na základe povolených nákladov. Prevažnú časť nákladov na poskytovanie 
systémových služieb tvoria náklady na podporné služby, pričom pri jednotlivých typoch podporných služieb sa 

stanovujú maximálne ceny nakupovaných služieb alebo maximálne povolené náklady. Časť nákladov na 
poskytovanie systémových služieb je hradená z platieb z pevne stanovených cien za regulačnú elektrinu 
obstaranú v rámci systému GCC, ktorý Spoločnosť spoločne s prevádzkovateľmi českej a maďarskej prenosovej 
sústavy využíva na zamedzenie dodávky regulačnej elektriny v opačných smeroch cez cezhraničné spojenia. 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (ďalej aj ako „NDS, a.s.“) 

Výnosy z poplatkov za používanie diaľničnej siete a ostatných činností sa účtujú podľa princípu časového 
rozlíšenia. Výnosy sa vykazujú v reálnej hodnote prijatého plnenia alebo pohľadávky a predstavujú pohľadávky 
z tovarov a služieb dodávaných počas bežnej podnikateľskej činnosti bez zliav a dane z pridanej hodnoty. Výnosy 
z prevádzkových dotácií súvisia s poskytovanými dotáciami na základe Zmluvy o poskytnutí dotácií z rozpočtovej 
kapitoly Ministerstva dopravy a výstavby SR a Špecifikácie účelu použitia prostriedkov štátneho rozpočtu, časový 

a vecný plán úloh v oblasti prípravy a realizácie opráv, údržby a výstavby diaľnic a rýchlostných ciest na príslušný 
rozpočtový rok. Investičné dotácie predstavujú dotácie poskytnuté zo štátneho rozpočtu a fondov EÚ na krytie 
investičných výdavkov spoločnosti spojených s výstavbou diaľnic, ciest pre motorové vozidlá a ostatných ciest.  

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. zostavuje svoju účtovnú závierku podľa medzinárodných štandardov pre 
finančné výkazníctvo – IFRS. Výnosy sa vykazujú v prípade, ak je pravdepodobné, že z nich budú pre Spoločnosť 
plynúť ekonomické úžitky, a keď sa dá výška výnosu spoľahlivo stanoviť. Výnosy sa vykazujú v reálnej hodnote 
prijatej protihodnoty, bez zliav, rabatov a dane z pridanej hodnoty. Výnosy z prepravy a s ňou spojených služieb, 
ako aj z iných služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom sa služby poskytli, očistené o zľavy a zrážky. 

Pri uplatňovaní taríf vo vnútroštátnej preprave sa spoločnosť riadi platnými výnosmi Dopravného úradu 

o regulácii cestovného v železničnej doprave, ktoré stanovujú rozsah a maximálnu výšku vybraných druhov 
cestovného. Ak tarify neupravuje výnos Dopravného úradu alebo iný platný predpis, alebo rozhodnutie 
objednávateľa, môže Spoločnosť prepraviť cestujúcich aj za nižšiu cenu. V tomto prípade Spoločnosť zodpovedá 
za vypracovanie výšky a štruktúry taríf a o poskytovaní zľavy informuje MDV SR spolu s odôvodnením a 
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očakávaným prínosom, nakoľko tieto tarify podliehajú schváleniu objednávateľa. Znížením ceny nesmú byť 
porušené pravidlá hospodárskej súťaže. 

Spoločnosť realizuje na základe Uznesenia vlády SR č. 530/2014 a Uznesenia vlády SR č. 590/2014 v rámci 
vnútroštátnej prepravy vo vozňoch 2. triedy bezplatnú prepravu detí do dovŕšenia 16 rokov veku, žiakov a 

študentov denného štúdia do dovŕšenia 26 rokov veku a bezplatnú prepravu osôb, ktoré dovŕšili 62 rokov veku 
a všetkých poberateľov dôchodkov podľa zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení neskorších 
predpisov, ako aj osôb, ktorým bol obdobný nárok na vyplácanie takýchto dôchodkov priznaný verejnou 
inštitúciou členského štátu Európskej únie, a bezplatnú prepravu poberateľov vdovských výsluhových 
dôchodkov, vdoveckých výsluhových dôchodkov, sirotských výsluhových dôchodkov a invalidných výsluhových 
dôchodkov podľa zákona č. 328/2002 Z. z. o sociálnom zabezpečení policajtov a vojakov a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. ((ďalej aj ako „SPP, a.s.“) 

Výnosy zo zmlúv so zákazníkmi sa účtujú pri dodaní tovarov alebo poskytnutí služieb bez dane z pridanej hodnoty 

a zliav k určitému momentu alebo v čase, s cieľom zobraziť prevod tovarov alebo služieb zákazníkom v sume, 

ktorá odráža protiplnenie, na ktoré má spoločnosť podľa očakávania nárok výmenou za tieto tovary a služby. 
Výnosy z predaja zemného plynu a výnosy z predaja elektrickej energie sa účtujú v momente dodania komodity 

zákazníkovi na základe skutočne odmeraného alebo odhadnutého množstva energie a dohodnutej ceny. 

SPP vykazuje významné sumy ako výnosy z predaja zemného plynu a elektrickej energie na základe odhadov 
spotreby zemného plynu a elektrickej energie pre maloodberateľov a domácnosti. Skutočná spotreba týchto 
zákazníkov sa určí na základe ročných odpočtov, ktoré sú vykonané po súvahovom dni. SPP vypracúva odhad 
takýchto výnosov tak, že odmeraný skutočný odber zemného plynu a elektrickej energie priradí k jednotlivým 
kategóriám odberateľov na základe vývoja odberu zemného plynu a elektrickej energie v minulosti, pričom 
použije platné ceny zemného plynu a elektrickej energie. Skutočná spotreba odberateľov v rôznych kategóriách 
však môže byť iná a vzhľadom na rozdielne ceny pre jednotlivé kategórie odberateľov sa sumy vykázané ako 
výnosy môžu zmeniť. Spoločnosť používa model, ktorý umožňuje odhadnúť tieto výnosy s dostatočnou 
presnosťou a zabezpečí, že riziko vzniku významného rozdielu medzi predaným množstvom a vyplývajúcim 
odhadovaným výnosom, nie je významné. 

Železnice Slovenskej republiky, š.p. 

Železnice Slovenskej republiky, š.p. zostavujú účtovnú závierku podľa medzinárodných štandardov pre finančné 
výkazníctvo – IFRS. Výnosy sa účtujú bez dane z pridanej hodnoty so zohľadnením zliav v okamihu prechodu 

kontroly nad dodaným tovarom alebo poskytnutej služby na zákazníka v sume, ktorá vyjadruje protihodnotu, pri 
ktorej spoločnosť očakáva, že jej na ňu vznikne nárok výmenou za daný tovar alebo služby. Spoločnosť vykazuje 
výnosy z poplatkov za poskytnutie železničnej infraštruktúry, z doplnkových služieb železničnej infraštruktúry, 
z predaja energie, z predaja telekomunikačných služieb a výkonov v oblasti informatiky, z prenájmov 
nehnuteľností a ostatných služieb podľa päťkrokového modelu, na základe ktorých sa určí okamih, čiastka 
a spôsob vykázania: 

1. Identifikácia zmlúv so zákazníkom 

2. Identifikácia jednotlivých povinností plnenia v zmluve 

3. Určenie ceny transakcie 

4. Pridelenie ceny transakcie k jednotlivým povinnostiam vyplývajúcim zo zmluvy 

5. Vykázanie výnosu v momente splnenia povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy 

Poplatky za prístup k železničnej infraštruktúre predstavujú poplatky z pridelenia kapacity infraštruktúry pre 
dopravné služby nákladnej a osobnej dopravy na železničných tratiach na základe Zmluvy o prístupe k železničnej 
infraštruktúre. Kapacitou infraštruktúry sa rozumie možnosť naplánovať vlakové trasy na určité obdobie na 
určitom úseku železničnej trate.  

LESY Slovenskej republiky, š.p. 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 
skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. Tržby sú rozdelené podľa 
jednotlivých výkonov (komodít). Podstatnú časť tržieb tvoria tržby za drevo, ktoré podnik predáva ako výrobky. 
Drevo sa predáva na základe akostných tried listnatej a ihličnatej hmoty. Zisk z ťažby dreva na pozemkoch 
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neznámych vlastníkov sa účtuje na účtoch časového rozlíšenia ako výnosy budúcich období. Po troch rokoch 
v prípade, že sa neznámy vlastník neprihlási o svoje práva, podnik účtuje tieto položky do výnosov z dôvodu 
premlčania nároku vlastníka. Ak sa neznámy vlastník prihlási a preukáže vlastníctvo k lesnému pozemku, podnik 
mu musí predmetný pozemok v prípade záujmu vrátiť a súčasne vyplatiť odložený zisk z hospodárenia za 
posledné 3 roky. 

l) Poskytnuté transfery a príjmy štátneho rozpočtu 

Účtovné prípady týkajúce sa transferových vzťahov účtuje ministerstvo na základe informácií o zostatku na účte 
353 – Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu jednotlivých rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej 
pôsobnosti ministerstva, a to na ťarchu účtu 356 – Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku súvzťažne s účtom 353, v prípade zvýšenia stavu a na ťarchu účtu 353 súvzťažne s účtom 
356, v prípade zníženia transferového vzťahu. 

Podkladom pre účtovanie transferov poskytnutých ostatným organizáciám štátnej správy, samosprávy 
a subjektom mimo verejnej správy bola databáza údajov podľa Metodického usmernenia  
č. MF/020111/2017-312 pre správcov kapitol štátneho rozpočtu v oblasti účtovania a vykazovania transferov, 

výpis z bilančného účtu, oznámenie o úhrade schodku štátneho rozpočtu a ďalej podporné podklady zo Štátnej 
pokladnice. 

Výdavky z bilančného účtu sa účtovali na účte 221 – Bankové účty súvzťažne s účtami účtovej skupiny  
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov. Na základe informácií od správcov rozpočtových kapitol 
sa zúčtovalo zvýšenie alebo zníženie stavu pohľadávok na účte 353 voči správcom rozpočtových kapitol súvzťažne 
s účtom 582 – Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy z dôvodu, že 
konsolidovaný náklad na účte 581 bol zaúčtovaný vo výške konsolidovaných výnosov na účtoch 681 a 682. 

Príjmy na bilančnom účte sa účtovali na ťarchu účtu 221 súvzťažne s účtom 689 – Výnosy z odvodu rozpočtových 
príjmov. Na základe informácií od správcov kapitol sa zaúčtovalo zvýšenie alebo zníženie pohľadávky na účte  
351 – Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa súvzťažne s účtom 689. 

m) Mena vykazovania a účtovná mena 

Hodnoty uvedené vo výkazoch a v poznámkach KÚZ sú v mene euro zaokrúhlené na dve desatinné miesta, ak nie 
je uvedené inak. Účtovnou menou je mena euro. Položky aktív súvahy sú vykázané v netto hodnote, ak nie je 

uvedené inak. Položky nákladov a výnosov sú vykázané podľa druhu činnosti v členení na hlavnú a podnikateľskú.  

n) Účtovanie o pohľadávkach a záväzkoch zo žiadostí o platbu predložených za Slovenskú republiku  
na Európsku komisiu 

Účtovanie pohľadávok a výnosov z prostriedkov fondov Európskej únie (ďalej aj ako „EÚ“) voči Európskej komisii 
(ďalej aj ako „EK“) sa vykonáva v momente schválenia žiadosti o platbu na EK a z uvedeného dôvodu sa účtujú 
výnosy z EÚ fondov na účet 685 v účtovníctve Ministerstva financií SR ako certifikačného orgánu k uvedenému 
dňu. Vzájomné náklady a výnosy medzi certifikačným orgánom a platobnými jednotkami účtované v momente 

schválenia súhrnnej žiadosti o platbu na národnej úrovni na certifikačnom orgáne sú predmetom eliminácie. 

Zmeny účtovných metód a zásad a významné opravy chýb minulých účtovných období 

Niektoré štátne rozpočtové a príspevkové organizácie na základe usmernenia Ministerstva financií SR 
prehodnotili dobu životnosti dlhodobého majetku a nastavili účtovné odpisy namiesto daňových odpisov, 
zodpovedajúce budúcej spotrebe ekonomických úžitkov z tohto majetku do nákladov. Zmena v odpisoch nebola 

z pohľadu súhrnného celku významná. 

Platobné jednotky na Ministerstve investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 

S účinnosťou od 1. októbra 2020 v súlade so schváleným uznesením vlády SR č. 355 z 4. júna 2020 prešli 
kompetencie a úlohy platobnej jednotky Ministerstva financií SR, Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja 

vidieka SR a Úradu vlády SR na Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR. Zostatky 

všetkých súvahových účtov boli k 1.10. delimitované na nástupnícke ministerstvo. Náklady a výnosy vzniknuté do 
30.9. sú súčasťou individuálnych účtovných závierok jednotlivých ministerstiev. 
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Zmena spôsobu výpočtu a účtovania kurzových rozdielov z konverzných operácií 

V Štátnej pokladnici došlo v roku 2020 k zmene spôsobu výpočtu a účtovania kurzových rozdielov z konverzných 
operácií. Na rozdiel od uplatňovaného postupu účtovania kurzových rozdielov za predchádzajúce účtovné 
obdobia, kde výpočet kurzových rozdielov prebiehal iba v účtovnom systéme, Štátna pokladnica v roku 2020 
zaviedla pre tento účel v zdrojovom transakčnom systéme nový prevádzkový účet. Samotný výpočet a 
zaúčtovanie sú realizované vo večernej uzávierke za ukončovaný deň zohľadňujúc všetky vstupy s možnosťou 
konverzií, ktoré sú v okamihu prepočtu evidované, pričom je uplatňovaná metóda vážených priemerov. Zároveň 
zdrojový transakčný systém zasiela informácie o kurzových rozdieloch z konverzných operácií priamo do 
účtovného systému, v ktorom sa naďalej účtujú aj kurzové rozdiely z ocenenia majetku a záväzkov na príslušné 
účty finančných nákladov a finančných výnosov. Uvedená zmena má významný vplyv na výšku odvodu príjmov 
do štátneho rozpočtu, nákladov, výnosov a výsledku hospodárenia. V roku 2020 mala táto zmena vplyv na 
výsledok hospodárenia vo výške 630 646,90 eur. 

Účtovanie tvorby a použitia kompenzačného fondu Úradu pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových 
služieb 

V roku 2020 sa zmenil spôsob účtovania kompenzačného fondu v zmysle stanoviska Ministerstva financií SR. 

Kompenzačný fond bol zriadený ako osobitný účet v Štátnej pokladnici na financovanie univerzálnej služby podľa 
§ 55 zákona č. 324/2011 Z. z. o poštových službách v znení neskorších predpisov. Keďže kompenzačný fond má 
osobitný účel, je financovaný najmä zo štátneho rozpočtu a úrad je povinný tieto prostriedky prevádzať 
poskytovateľom univerzálnej poštovej služby, úrad neúčtuje o nákladoch a o výnosov pri tvorbe a použití fondu. 

Jednotný účtovný rozvrh pre zdravotnícke subjekty 

Zmena účtovania hodnoty stravy a doplnkov k nej z účtu 501 na účet 518 vo Východoslovenskom ústave 

srdcových a cievnych chorôb, a. s. Košice v súvislosti s aplikáciou jednotného účtovného rozvrhu pre zdravotnícke 
subjekty v pôsobnosti Ministerstva zdravotníctva SR. 

Úprava oceňovania dlhodobého finančného majetku MH Manažment, a.s. 

Spoločnosť MH Manažment, a.s. ocenila cenné papiere v súlade s internou smernicou o oceňovaní cenných 
papierov, ktorá upravuje metodiku oceňovania dlhodobého finančného majetku účtovaného na účte 061 a 062 

za rok 2020. Pri použití metódy vlastného imania boli použité údaje z dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka (t. j. k 31.12.2020). Úprava tejto metódy v r. 2020, ak by bola konzistentne použitá aj za predchádzajúce 
obdobie, by mala vplyv na oceňovací rozdiel vykázaný na účte 414 (Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov). 

Oprava odpisového plánu v spoločnosti Horezza, a.s. a VŠZP 

V Horezza, a.s. v priebehu účtovného obdobia nastali zmeny v odpisovom pláne účtovných odpisov, v ktorom 

došlo k zmene doby odpisovania, bez vplyvu na účet 428, pretože nedošlo k spätnému prepočtu odpisov. 
Najvýznamnejšia zmena sa týkala zmeny odpisového plánu pri stavbách z pôvodných 200 rokov na 50-80 rokov.  

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s. zmenila dobu odpisovania komplexného informačného systému 

VšZP, a. s. z 18 rokov a 1 mesiac na 22 rokov a 1 mesiac, a to od 1.1.2020. 

Opravy chýb minulých účtovných období 

Na základe § 47k ods. 2 Prechodné ustanovenia k dlhopisom fondu k úpravám účinným od 1.1.2016 zákona č. 
375/2015 Z. z. o zrušení fondu národného majetku Slovenskej republiky a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (ďalej „Zákon o zrušení FNM SR“), ak žiadosť o výplatu menovitej hodnoty a výnosu z dlhopisu fondu 

nedoručí majiteľ dlhopisu do 1 roka od 1.1.2016, t. j. do 1.1.2017, MH Manažment, a.s. nie je povinný splatiť 
menovitú hodnotu dlhopisu ani výnos dlhopisu. O zániku povinnosti vyplatiť dlhopisy mal MH Manažment, a.s. 
účtovať k 1.1.2017. Nakoľko o tejto skutočnosti bolo účtované až v účtovnom období 2020, ide o opravu chyby 

minulých účtovných období. Zánik nevyplatených dlhopisov k 1.1.2017 vo výške 15 129 474,40 EUR sa opravil 

účtovným zápisom 241/428. Spoločnosť zároveň podala aj dodatočné daňové priznanie za rok 2017. 

Ministerstvo obrany SR vykonalo preradenie majetku z DHM do zásob, obstaranie z minulých rokov účtovným 
zápisom MD 353/D 428 v sume 3 681 046,34 eur, ide najmä o náhradné diely a iný materiál súvisiaci s logistickou 

podporou, ktoré sú súčasťou projektov obstarávania špeciálnych vojenských zariadení a iného vybavenia pre 
Ozbrojené sily SR. 
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U Ministerstva vnútra SR došlo k zmene podielov na základnom imaní akciovej spoločnosti Univerzitná 
nemocnica – Nemocnica svätého Michala, a. s. z pôvodných 50 % na 65,29 %. Zmena súvisela s navyšovaním 
základného imania v rokoch 2019 a 2020. V roku 2020 došlo k navýšeniu základného imania spoločnosti 
o 10 000 000 EUR, ktoré bolo k 31. 12. 2020 vykazované na účte 043 – Obstaranie dlhodobého finančného 

majetku, nakoľko na základe výpisu z Centrálneho depozitára cenných papierov k 31. 12. 2020 nebolo navýšenie 
zrealizované. Následne vykonalo Ministerstvo vnútra SR úpravu podielu na základe emisie 1 ks akcie účtovným 
zápisom MD 062/D 428. Ďalej došlo k oprave účtovania výnosov z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 
v súvislosti s úpravou majetkových podielov medzi Ministerstvom vnútra SR a Ministerstvom obrany SR na 
zlúčenej Leteckej vojenskej nemocnice Košice, a. s. v hodnote 3 125 038,13 eur. 

Na Slovenskej správe ciest došlo v roku 2020 k oprave zúčtovania kapitálových transferov z EU naviazaných na 
výdavky z prostriedkov grantu CEF (stavba most Komárom-Komárno) za rok 2019 na ťarchu účtu 428 a za 

predchádzajúce roky (2017, 2018) spolu za celé obdobie v celkovej hodnote 28 842 924,87 eur. 

II. INFORMÁCIE O METÓDACH A POSTUPOCH KONSOLIDÁCIE 

KÚZ bola zostavená v súlade s opatrením Ministerstva financií SR zo dňa 17. decembra 2008  

č. MF/27526/2008–31 v znení neskorších predpisov, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch 
konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej 

závierky vo verejnej správe, a to v oblasti použitých metód konsolidácie a postupu konsolidácie. 

KÚZ bola zostavená na základe predložených konsolidačných balíkov a účtovných závierok jednotlivých 
organizácií v konsolidovanom celku. Účtovné jednotky konsolidovaného celku ústrednej správy boli v súlade 
s opatrením zahrnuté do konsolidovanej účtovnej závierky metódou podľa druhu vzťahu k materskej účtovnej 
jednotke. 

Druh vzťahu k materskej účtovnej jednotke Použitá metóda konsolidácie 

Dcérske účtovné jednotky Metóda úplnej konsolidácie 

Spoločné účtovné jednotky Metóda vlastného imania  

Pridružené účtovné jednotky Metóda vlastného imania 

Ako dcérske účtovné jednotky boli konsolidované metódou úplnej konsolidácie rozpočtové organizácie, 
príspevkové organizácie, obchodné spoločnosti, v ktorých majetkový podiel na základnom imaní bol 51 % a viac. 

Metódou vlastného imania boli konsolidované spoločné účtovné jednotky a obchodné spoločnosti, v ktorých 
majetkový podiel predstavoval menej ako 51 % na základnom imaní a spoločnosť Západoslovenská energetika, 
a.s., Stredoslovenská energetika, a.s., Východoslovenská energetika Holding, a.s. a Slovenské elektrárne, a.s., 
ktoré boli konsolidované touto metódou prvý krát za účtovné obdobie 2014. V prípade energetických spoločností 
nie je preukázateľný rozhodujúci vplyv Ministerstva hospodárstva SR, napriek podielu 51 % na vlastnom imaní. 

Investícia do pridruženej spoločnosti je ocenená metódou vlastného imania tak, aby vyjadrovala podiel investora 
na zisku alebo strate pridruženej spoločnosti po dátume akvizície. Podiel investora na zisku alebo strate 
pridruženej spoločnosti je vykázaný v zisku alebo strate investora. Rozdelenie zisku znižuje účtovnú hodnotu 
investície. Úpravy účtovnej hodnoty môžu byť tiež potrebné pri zmenách vo vlastnom imaní pridruženej 
spoločnosti, ktoré neboli vykázané v zisku alebo strate pridruženej spoločnosti. Medzi také zmeny patria zmeny 

vznikajúce z precenenia dlhodobého hmotného majetku alebo prepočtov cudzích mien. Podiel týchto zmien 
vykáže investor v zisku alebo strate. 

V konsolidovanej účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2020 nie je vykázaný goodwill. Pri novovzniknutých 
rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách sa neuplatňuje prvá konsolidácia a výpočet goodwillu. 
Pri obstaraní nových obchodných spoločností sa vykonáva prepočet goodwillu k dátumu nadobudnutia podielov 
v obchodnej spoločnosti.  

Všetky dcérske účtovné jednotky a spoločné účtovné jednotky podľa § 22 ods. 15 zákona predložili vyplnený 
konsolidačný balík Ministerstvu financií SR. Obchodné spoločnosti účtujúce v sústave podvojného účtovníctva a 
uplatňujúce postupy účtovania pre podnikateľov resp. štandardy IFRS, použili na prevod údajov do štruktúry 
konsolidačného balíka prevodový mostík vydaný Ministerstvom financií SR. 
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Spoločný základ pre agregáciu dát, konsolidáciu a následné eliminácie, bola štruktúra dát v podobe 

konsolidačného balíka, ktorý obsahuje účtovné výkazy a účtovú osnovu podľa opatrenia Ministerstva financií SR 
č. MF/16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre 
rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky v znení neskorších 
predpisov. 

Z dôvodu aplikácie § 4 ods. 1 písm. d) Opatrenia ministerstva ku konsolidácii vo verejnej správe spoločnosť 
Nemocnica svätého Michala, a.s., ktorej akcionárom je štát v zastúpení dvoch ministerstiev (Ministerstva obrany 

SR a Ministerstva vnútra SR) je zahrnutá do konsolidácie príslušných kapitol metódou vlastného imania. Na úrovni 
ústrednej správy je táto spoločnosť konsolidovaná ako dcérska spoločnosť, a to úplnou metódou. 

Konsolidácia medzivýsledku na úrovni ústrednej správy nebola vykonaná, nakoľko dosiahnutý medzivýsledok 
nebol významný. 

III. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV A PASÍV SÚVAHY 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok (r. súvahy 003 a 012) 

Dlhodobý nehmotný majetok konsolidovaného celku dosiahol k 31. decembru 2020 hodnotu 561 258 833,76 eur 

(2019: 598 480 381,60 eur). Najväčší podiel tvorí softvér (435 391 144,97 eur) a obstaranie dlhodobého 
nehmotného majetku (91 039 516,78 eur), ktorý tvorí hlavne budúce softvérové vybavenie štátnych 

rozpočtových organizácií. Oproti roku 2019 poklesla hodnota dlhodobého nehmotného majetku o 37 221 547,84 

eur, z toho hodnota softvéru o 27 600 243,78 eur, hodnota oceniteľných práv o 7 624 943,17 eur a hodnota 

obstarania dlhodobého nehmotného majetku o 4 095 510,65 eur. 

Softvér (r. súvahy 05) 

Hodnota softvéru v sume 435 391 144,97 eur predstavuje až 77,6 % celého objemu nehmotného majetku. 
V rozhodujúcej miere ide o informačné systémy jednotlivých ministerstiev a ostatných kapitol štátneho rozpočtu, 
ktoré sú budované s cieľom pokračujúcej elektronizácie služieb verejnej správy, zjednodušovania komunikácie 
občanov so štátnymi úradmi, zabezpečenia nových úloh a kompetencií štátnych organizácií a elektronizácia ich 
súčasných procesov.  

Najvyššiu hodnotu softvéru vykazuje Finančné riaditeľstvo SR (82 316 454,47 eur), Ministerstvo financií SR 
(57 287 013,47 eur), Ministerstvo vnútra SR (39 226 073,05 eur), Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja 
a informatizácie SR (26 101 407,02 eur), Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. (19 868 570,52 eur), 

Slovenská pošta, a.s. (16 522 442,27 eur), Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. (13 444 987,18 eur), Železničná 
spoločnosť Slovensko, a. s. (12 846 209,22 eur), Železnice Slovenskej republiky (11 112 681,33 eur), Železničná 
spoločnosť Cargo Slovakia, a. s. (10 215 407,41 eur), Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby 

(9 321 187,81 eur) a Ministerstvo spravodlivosti SR (8 202 411,99 eur). 

V rámci kapitoly Ministerstva financií SR na tejto položke majetku vykazuje najväčšiu hodnotu Finančné 
riaditeľstvo SR 82 316 454,47 eur a Ministerstvo financií SR 57 287 013,47 eur. Finančné riaditeľstvo SR vykázalo 
celkový pokles hodnoty softvéru o 16 433 579,18 eur, pričom zníženie hodnoty v podobe ročných účtovných 
odpisov bolo 36 181 336,74 eur, zvýšenie hodnoty zaradením nového majetku v roku 2020 v obstarávacej cene 
bolo 22 696 416,45 eur a zníženie hodnoty majetku jeho vyradením bolo 2 948 658,89 eur. Obstarané boli 
najmä licencie pre webový proxy server, licencie pre antispamové riešenie ESA C690, na upgrade existujúcich IS, 
ktoré sa týkali hlavne zabezpečenia nových funkcionalít Informačného systému FS – správa daní, rozšírenie 
funkcionality aplikačného programového vybavenia pre správu nepriamych daní – APV SysNeD a dotknutých 
modulov, upgrade jednotlivých modulov v súvislosti so šírením nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 vo vzťahu 
k integračnému rozhraniu pre DWH pre dane DPPO, DPFO a DPZČ, softvér Boj proti podvodom, upgrade 
prierezových informačných systémov, ktoré zabezpečujú integráciu spolu komunikujúcich informačných 
systémov, ako aj ďalšie upgrade funkcionality existujúceho aplikačného programového vybavenia. 

Ministerstvo financií SR vykázalo hodnotu softvéru 57 287 013,47 eur, čo predstavuje celkový medziročný pokles 
o 12 359 644,45 eur. Je správcom viacerých rezortných i nadrezortných informačných systémov, ako napríklad 
Rozpočtový informačný systém, Centrálny konsolidačný systém, Rozpočtový informačný systém pre územnú 
samosprávu, Register účtovných závierok, ekonomický informačný systém IS NES a podobne. Uvedenými 
softvérmi plní úlohy v oblasti riadenia verejných financií a sú prístupné najmä pre štátne organizácie 
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a pre subjekty územnej samosprávy. V roku 2020 bol obstaraný softvér formou nového resp. rozšírením 
funkčností jestvujúcich systémov, napríklad licencie ORACLE, RIS, softvéry APV pre finančnú správu, IS NES 
v celkovej hodnote 12 053 888,91 eur. Oprávky vytvorené v priebehu roka 2020 boli vo výške 24 413 533,36 eur.  

SEPS, a. s. vykázala softvér v hodnote 19 868 570,52 eur. Tento pozostáva predovšetkým zo softvéru SAP, Damas 
Energy, ISZO a ISOT, ISOM, ISCF a RRM (informačný systém na zúčtovanie odchýlok, organizovanie denného trhu 

s elektrinou, obchodné merania, centrálnu fakturáciu a REMIT). V roku 2020 bol zaradený softvér v hodnote 

15 892 145,72 eur a odpisy boli vykázané v hodnote 5 768 703,70 eur.  

Kapitola Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR vykázala na položke softvér hodnotu 
35 422 594,83 eur, čo predstavovalo pokles oproti roku 2019 o 4 350 213,66 eur. Najvyššiu hodnotu v rámci 
kapitoly dosiahlo Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 26 101 407,02 eur a Národná 

agentúra pre sieťové a elektronické služby 9 321 187,81 eur, ktorá zaznamenala úbytok o 6 194 778,27 eur. 

Tento úbytok zostatkovej hodnoty softvéru súvisí hlavne s oprávkami v hodnote 8 385 399,27 eur a obstaraním 
nového softvéru v hodnote 2 190 621,00 eur.  

Kapitola Ministerstva vnútra SR vykázala na položke softvér 42 156 933,40 eur a zaznamenala nárast 
o 11 867 622,58 eur. Najväčší podiel vykázal úrad Ministerstva vnútra SR, kde došlo k zvýšeniu softvéru v objeme 

o 9 153 123,45 eur. Túto skutočnosť spôsobilo zaradenie softvéru do užívania, najmä údržba a rozvoj 

informačno-komunikačnej technológii infraštruktúry Ministerstva vnútra SR, upgrade infraštruktúry WAS, ECHO, 
NEV navigácia, REGOB, aktualizácia v zmysle novely zákona o cestnej premávke, údržba IS SAP, CESDaP a iné. 

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (r. súvahy 010) 

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku dosiahlo k 31.12.2020 hodnotu 91 039 516,08 eur a tvorí 16,2 % 

z celkovej hodnoty nehmotného majetku. Vo väčšine organizácií ústrednej správy sa na tejto položke majetku 
obstaráva budúci softvér vzhľadom na projekty elektronizácie verejnej správy, ktoré sú dlhodobého charakteru. 

Majetok v procese obstarávania vykázalo 79 organizácií z konsolidovaného celku ústrednej správy. Najvyššiu 
hodnotu vykazuje Ministerstvo životného prostredia SR (14 949 107,14 eur), Štatistický úrad SR 

(9 742 152,40 eur), Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. (9 020 835,14 eur) a Finančné riaditeľstvo SR 
(7 726 271,04 eur). 

V rámci obstarania dlhodobého nehmotného majetku konsolidovaný celok dosiahol úhrnom pokles 
o 4 095 510,65 eur. Najvýznamnejší pokles vykázalo Ministerstvo vnútra SR (12 072 980,54 eur), Ministerstvo 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR (5 282 948,51) a Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 
(4 950 076,57 eur). 

Ministerstvo vnútra SR dosiahlo pokles na účte obstarania dlhodobého nehmotného majetku z dôvodu zaradenia 
softvéru do používania, napríklad Informačný systém CESDaP (centrálna evidencia správnych deliktov 
a priestupkov), ECU (evidenčná karta cudzinca), EVO (evidencia vozidiel), ECU (evidencia cudzincov), NEV 

(národná evidencia vozidiel), IS REGOB (register obyvateľov) a iné. Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja 
a informatizácie SR zaznamenalo pokles na tomto účte najmä z dôvodu zaradenia obstaraného majetku 
do používania (Metainformačný systém, Informačný systém pre medzinárodné migračné centrum IOM 
a Informačný systém centrálnej správy referenčných údajov verejnej správy). Železničná spoločnosť Slovensko, 
a.s. obstarala dlhodobý nehmotný majetok v hodnote 7 352 148,84 eur, najmä ide o obstaranie majetku 

spolufinancovaného z grantov Projekt implementácie technickej interoperability pre subsystém TAP TSI 
v hodnote 6 813 280,00 eur a zaradila do používania majetok v sume 11 810 693,41 eur, pričom najvýznamnejšiu 
hodnotu tvorilo zaradenie ekonomického softvéru SAP 4/HANA (9 296 929,70 eur). Rozdiel tvorí medziročný 
pokles v sume 4 950 076,57 eur. 

Najvýznamnejší nárast na účte obstarania dlhodobého nehmotného majetku dosiahlo Finančné riaditeľstvo SR, 

(o 4 777 612,15 eur), pričom na tejto položke vykázalo úhrnom 7 726 271,04 eur. Ide hlavne o obstaranie 

softvéru a softvérových licencií k jednotlivým informačným systémom. Štatistický úrad SR dosiahol na tejto 

položke 9 742 152,40 eur, čo znamenalo medziročný nárast o 4 166 627,20 eur, najmä z dôvodu obstarania 

softvéru pre projekt Sčítanie obyvateľov, domov a bytov v roku 2021. Medziročný nárast oproti roku 2019 
vykázala tiež kapitola Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR v hodnote 3 612 683,08 eur, na čom sa 
najviac podieľal Štátny inštitút odborného vzdelávania, ktorý obstaral v hodnote 3 600 000,00 eur multifunkčnú 
platformu pre podporu implementácie systému duálneho vzdelávania. 
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Oceniteľné práva (r. súvahy 006) 

Oceniteľné práva dosiahli v rámci konsolidovaného celku hodnotu 22 152 674,06 eur a medziročne boli nižšie 
o 7 624 943,17 eur. Na zostatku hodnoty, ako aj na medziročnom znížení o 6 463 210,25 eur sa najviac podieľala 
kapitola Ministerstva financií SR, pričom v rámci tejto položky majetku vykazuje najväčšiu hodnotu Slovenská 
elektrizačná a prenosová sústava, a. s. 3 714 015,48 eur. Ide o vecné bremená pri výstavbe nových vedení 
(stavba základov stožiarov). Ministerstvo vykazuje hodnotu 2 602 259 eur, v roku 2020 nezaznamenali žiadne 
prírastky, len úbytky v hodnote 1 065 799,60 eur vo forme odpisov. Najvýznamnejší pokles bol zaznamenaný 
u Finančného riaditeľstva SR, a to o 5 314 307,14 eur, najmä z dôvodu odpisovania.  

Dlhodobý hmotný majetok (r. súvahy 013 a 024) 

Dlhodobý hmotný majetok konsolidovaného celku dosiahol k 31. decembru 2020 hodnotu 30 576 390 445,26 eur 

(2019: 29 264 542 319,31 eur), z čoho najväčší podiel majú stavby 17 599 961 499,64 eur, pozemky 

4 548 747 762,84 eur, obstaranie dlhodobého hmotného majetku 3 659 370 715,92 eur, dopravné prostriedky 
1 714 476 988,35 eur, samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 1 553 673 275,54 eur, poskytnuté 
preddavky na dlhodobý hmotný majetok 1 067 699 492,56 eur a ostatný dlhodobý hmotný majetok 
404 028 191,35 eur. 

Oproti roku 2019 sa hodnota dlhodobého hmotného majetku zvýšila o 1 311 848 125,95 eur, čo bolo spôsobené 
najmä prírastkom hodnoty stavieb o 652 621 953,10 eur, prírastkom poskytnutých preddavkov na dlhodobý 
hmotný majetok o 399 377 436,02 eur, prírastkom dopravných prostriedkov o 120 615 438,81 eur, obstarania 

dlhodobého hmotného majetku o 67 264 879,73 eur, pozemkov o 37 660 901,76 eur a samostatných hnuteľných 
vecí a súborov hnuteľných vecí o 35 437 276,66 eur. V rámci dlhodobého hmotného majetku došlo 
k medziročnému prírastku hodnoty okrem drobného dlhodobého hmotného majetku a pestovateľských celkov 
trvalých porastov u každej položky majetku. 

Stavby (r. súvahy 016) 

Hodnota stavieb v ústrednej správe zaznamenala medziročne prírastok 652 621 953,10 eur a dosiahla objem 

17 599 961 499,64 eur. Z celkovej hodnoty stavieb vykazuje rozhodujúci podiel Národná diaľničná spoločnosť, 
a.s. 6 704 790 383,49 eur, Železnice Slovenskej republiky 2 283 687 742,28 eur, Ministerstvo dopravy a výstavby 
SR 1 358 708 551,4 eur Slovenská správa ciest 1 339 549 503,78 eur, a Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. 
1 027 688 894,03 eur.  

Kapitola Ministerstva dopravy a výstavby SR vykázala na účte stavby hodnotu 12 041 612 942,32 eur, čo 
predstavuje medziročný nárast o 571 699 762,08 eur. Najvyšší prírastok zaznamenal úrad Ministerstva dopravy 
a výstavby SR o 304 736 201,87 eur a Národná diaľničná spoločnosť, a.s., ktorá vykazuje nárast 
o 159 221 705,80 eur. Ministerstvo dopravy a výstavby SR na položke majetku stavby vykazuje v najväčšej miere 
budovy v Bratislave s ich príslušenstvom, komunikáciami a rýchlostnými cestami, vrátane ich vybavenosti 
(preložky vedení, káblové vedenia, dažďové kanalizácie, oporné múry, protihlukové steny, mosty, križovatky 
a pod.). Medziročný prírastok vznikol hlavne z dôvodu zaradenia komunikácií a rýchlostných ciest projektu D4/R7 
do majetku a ich úsekov vrátane vybavenosti v hodnote 340 429 307,69 eur. Medziročný rozdiel bol zároveň 
ovplyvnený zaúčtovanými odpismi za rok 2020 v sume 35 693 105,82 eur. 

Národná diaľničná spoločnosť, a. s. vykazuje na účte stavby dokončené úseky diaľnic a rýchlostných ciest 
v hodnote 6 704 790 383,49 eur. Najvýznamnejšie stavby zaradené do užívania v roku 2020 boli na úseku D3 
Svrčinovec – Skalité (316 764 789,62 eur), D3 Žilina Strážov – Žilina Brodno (257 379 204,59 eur), D1 Mierová – 

Senecká (249 337 807,26 eur). Ostatné stavby v hodnote 6 545 568 677,69 eur boli zaradené do užívania 

v minulom období. Medziročný rozdiel v sume 159 221 705,80 eur predstavujú prírastky v hodnote 

279 852 722,88 eur (najmä úsek D3 v sume 233 729 768,22 eur, D1 35 985 856,61 eur, R2 5 637 508,26 eur a 

investičná akcia YT 2 167 173,78 eur. Hodnota stavieb bola zároveň znížená, a to najmä o oprávky v hodnote 

119 503 054,50 eur. 

Slovenská správa ciest vykazuje na účte stavby sumu 1 339 549 503,78 eur a tvoria ju prevažne cesty I. triedy 
(1 030 104 731,17 eur), mosty I. triedy (167 344 415,15 eur), stavby (118 224 777,42 eur), bezpečnostné 
zariadenia I. triedy (8 789 152,64 eur), budovy a haly (4 801 705,60 eur) a iné stavby. Medziročný rozdiel v sume 

68 725 699,65 eur spôsobilo najmä zaradenie ciest I. triedy v sume 75 848 966,26 eur (najvýznamnejšie sú cesta 
I/65 Kremnica – Kremnické Bane v hodnote 25 574 865,36 eur a cesta I/65 hranica okresu Žiar nad Hronom – 

Turčianske Teplice v hodnote 23 884 761,44 eur), mostov I. triedy v hodnote 18 843 340,97 eur (najvýznamnejšie 
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most 067 CK I/65 Kremnica – Kremnické Bane v hodnote 5 265 727,03 eur a most CK I/59 Nižná v hodnote 

3 205 741,51 eur) a iné budovy a haly. Medziročnú zmenu zároveň ovplyvnili oprávky hodnote 24 395 991,39 eur 

a zníženie hodnoty ciest I. triedy. 

Železnice Slovenskej republiky, š. p. vykazujú prírastok stavieb o 45 615 742,23 eur. Vplyv na medziročné 
zvýšenie malo zaradenie nového majetku v hodnote 139 948 285,91 eur, najmä Modernizácia trate Púchov – 

Žilina (80 648 629,36 eur), elektroinštalačné práce pri výmene izolátorov trakčného vedenia (6 792 544,83 eur), 

rekonštrukcia trakčného vedenia v železničnej stanici Lúky pod Makytou (3 480 224,89 eur), rekonštrukcia 
trakčného vedenia v úseku Lúky pod Makytou – štátna hranica ČR (3 120 913,40 eur) a záchytné parkoviská 
pre individuálnu automobilovú dopravu (3 017 987,86 eur). Medziročný rozdiel ovplyvnila aj konsolidačná úprava 
(zvýšenie o 106 851,63 eur), a úbytky (13 683 162,30 eur) vo forme vyradenia majetku, najmä vyradenie koľají 
na úseku Púchov-Považská Bystrica, vyradenie Mostu na trati Bratislava-Žilina z dôvodu jeho odpredaja mestu 
Trenčín a vyradenie koľají na úseku Dolný Hričov-Žilina, ako aj zaúčtovanie odpisov a opravných položiek. 

Kapitola Ministerstva financií SR vykazuje netto hodnotu stavieb v roku 2020 v sume 718 901 075,16 eur, ktorá 
sa medziročne zvýšila o 48 551 563,89 eur. Na celkovej hodnote stavieb sa podieľa najmä SEPS, a. s., a to sumou 

528 785 408,53 eur, pričom hodnota jej stavieb oproti minulému roku sa zvýšila o 49 394 521,70 eur. Spoločnosť 
eviduje v uvedenom majetku najmä trafostanice, prenosové vedenia a administratívne budovy. 
Najvýznamnejšou položkou bolo zaradenie vedenia Križovany - Bystričany, ktoré bolo v obstarávacej cene 
48 187 141,88 eur. Finančné riaditeľstvo SR vykazuje netto hodnotu budov 154 621 212,93 eur, pričom zvýšenie 
oproti minulému roku bolo iba o 346 831,97 eur. V roku 2020 zaradilo do používania majetok v hodnote 

2 570 983,19 eur. Išlo o obstaranie technického zhodnotenia existujúcich nehnuteľností v správe Finančného 
riaditeľstva, napr. komplexná rekonštrukcia kotolne s výmenou technologického zariadenia, výstavba sociálnych 
zariadení, výstavba prístrešku, oplotenie areálu, vybudovanie nových rozvodov ústredného vykurovania, 
rekonštrukcia priestorov a pod. 

Na hodnote účtu stavby sa významne podieľa tiež kapitola Ministerstva životného prostredia SR, ktorá vykazuje 
netto hodnotu stavieb v sume 1 885 649 842,45 eur. V rámci nej najvyššiu sumu vykazuje Vodohospodárska 
výstavba, š. p., a to 1 027 688 894,03 eur a zároveň medziročné zvýšenie o 3 796 242,45 eur. Najvýznamnejšie 
prírastky na účte stavby boli ľavostranná ochranná hrádza Malého Dunaja, rekonštrukcia pravostrannej 
ochrannej hrádze Mlynárce-Čakajovce, spevnenie koruny ochrannej hrádze rieky Nitra a ďalšie. 

Pozemky (r. súvahy 013) 

Celková hodnota pozemkov konsolidovaného celku sa medziročne zvýšila o 37 660 901,76 eur, na hodnotu 

4 548 747 762,84 eur. Najvyššiu hodnotu, obdobne ako v roku 2019, vykazuje kapitola Ministerstva dopravy a 

výstavby SR (2 749 618 663,88 eur) a v rámci nej Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (1 238 319 994,34 eur), 

Verejné prístavy, a.s. (587 897 530 eur), Železnice Slovenskej republiky, š.p. (547 608 028,99 eur) a Slovenská 
správa ciest (151 192 610,83 eur). V kapitole Ministerstva dopravy a výstavby SR bol zaznamenaný aj najvyšší 
medziročný nárast hodnoty pozemkov, a to o 50 827 300,30 eur. 

Najvyšší prírastok (39 697 009,59 eur) bol vykázaný u Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s., pričom ide 
o pozemky pod diaľnicami a rýchlostnými cestami vykúpené spoločnosťou od pôvodných vlastníkov súvisiace 
s úsekmi diaľnic a rýchlostných ciest zaradené do majetku v roku 2020. Ide najmä o nepeňažný vklad 

do základného imania NDS v hodnote 22 876 200,43 eur (vklad pozemkov) a o obstaranie pozemkov na úsekoch 
D1 v celkovej sume 5 272 875,71 eur, R4 v celkovej sume 2 981 805,08 eur, R1 v celkovej sume 2 561 943,37 eur, 

D3 v celkovej sume 2 296 503,34 eur, R2 v celkovej sume 1 939 215,96 eur a D4/R7 v celkovej sume 

1 573 790,39 eur. 

Celková hodnota pozemkov Železníc SR dosiahla sumu 547 608 028,99 eur a tvoria ju najmä pozemky 
pod železničnou infraštruktúrou v rámci celej SR. Najvyššiu hodnotu majú pozemky v hlavnom meste Bratislava 

(153 209 383,12 eur), v krajskom meste Košice (54 104 634,33 eur), v krajskom meste Žilina (27 736 318,22 eur) 

a v krajskom meste Trnava (25 348 820,03 eur). Vplyv na medziročné zvýšenie malo hlavne zaradenie pozemkov 
do užívania, najmä zverenia pozemkov obstaraných v rámci Dostavby zriaďovacej stanice Žilina-Teplička, 
Terminál integrovanej osobnej prepravy Trebišov a Záchytné parkoviská pre individuálnu automobilovú dopravu. 

Na účte pozemky sa významne podieľala tiež kapitola Ministerstva životného prostredia SR sumou 

311 685 724,07 eur a vykazuje medziročný prírastok pozemkov v sume 2 073 986,75 eur. Tento prírastok bol 
spôsobený najmä zvýšením objemu pozemkov Slovenského vodohospodárskeho podniku, š.p. 
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o 1 778 598,98 eur, na základe zaradenia pozemkov podľa geometrického plánu katastrálneho územia, projektov 
pozemkových úprav a údajov registra evidencie pozemkov. 

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (r. súvahy 023) 

Celková hodnota majetku na tejto položke obstarania dlhodobého hmotného majetku činí 3 659 370 715,92 a 

medziročne sa zvýšila o 67 264 879,73 eur. Najväčší objem dlhodobého hmotného majetku v procese jeho 

obstarávania vykazuje kapitola Ministerstva dopravy a výstavby SR (2 870 788 932,87 eur) a v rámci nej účtovné 
jednotky spravujúce a rozvíjajúce cestnú infraštruktúru, ako Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 
(1 695 977 018,83 eur), Slovenská správa ciest (532 157 369,17 eur), Ministerstvo dopravy a výstavby SR 
(80 668 570,93 eur) a spoločnosti pôsobiace v oblasti prevádzkovania železničných dráh, riadenia dopravy 

na týchto dráhach a zabezpečenia prepravy osôb na celoštátnych a regionálnych dráhach, ako Železnice 
Slovenskej republiky, š. p. (505 797 604,14 eur) a Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. (36 709 479,88 eur). 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. vykázala medziročne prírastok v hodnote 133 201 385,94 eur. Ide o celkový 
prírastok v sume 456 487 389,15 eur (obstaranie diaľnic v sume 304 701 391,17 eur, rýchlostných ciest v sume 
124 828 034,24 eur, ostatných stavieb v sume 23 476 870,67 eur a ostatného dlhodobého hmotného majetku 
v sume 3 481 093,07 eur) a úbytok v sume 301 958 821,43 eur (zaradenie obstaraného majetku – diaľnice v sume 
281 313 549,77 eur, rýchlostných ciest v sume 14 987 745,21 eur, ostatné stavby v sume 517 853,18 eur a DHM 

v sume 5 139 673,27 eur). 

Slovenská správa ciest zaznamenala medziročný úbytok v sume 39 727 164,55 eur, ktorý vyjadruje celkové 
prírastky v sume 71 515 408,01 eur a celkové úbytky v hodnote 101 560 513,97 eur. Najvýznamnejšie prírastky 
v roku 2020 boli Strategický park Nitra v hodnote 15 913 198,53 eur, cesta I/18 Prešov-Lipníky v hodnote 

7 997 272,75 eur, most a prístupové cesty stavby Komárom-Komárno v hodnote 7 616 585,74 eur, cesta I/68 

Plavnica – preložka cesty v hodnote 6 301 867,65 eur, Malá Tŕňa-križovatka v hodnote 1 256 862,73 eur a cesta 

I/18 aI/21 Petič-Hamušovce v hodnote 4 372 714,95 eur. Najvýznamnejšie úbytky v roku 2020 boli cesta I/68 
Prešov-Solivarská v hodnote 2 236 320,82 eur, cesta I/65 Kremnica v hodnote 30 409 704,67 eur, cesta I/65 

Turčianske Teplice v hodnote 23 176 626,27 eur, most I/59 Nižná v hodnote 3 021 248,14 eur, cesta I/66 Ždiar 

v hodnote 3 479 062,23 eur. 

Železnice Slovenskej republiky vykázali na účte obstarania dlhodobého hmotného majetku medziročný pokles 
o 13 576 303,21 eur. Ovplyvnený bol celkovými prírastkami v sume 193 359 150,34 eur, ktoré predstavujú najmä 
obstaranie stavebných prác železničnej infraštruktúry v hodnote 146 623 104,74 eur, obstaranie ostatných 
strojov a zariadení v hodnote 27 985 959,71 eur a rezervy na nevyfakturované investičné dodávky v hodnote 

15 724 322,75 eur. Medziročný rozdiel bol ďalej ovplyvnený úbytkami v sume 204 500 546,65 eur, ktoré 
predstavujú hodnotu, ktorá bola zverená do užívania a bola zaradená ako dlhodobý hmotný majetok. Najväčšie 
hodnoty predstavujú zverenie Modernizácie trate Púchov-Žilina v hodnote 92 990 062,39 eur, Elektroinštalačné 
práce pri výmene izolátorov trakčného vedenia v hodnote 6 792 544,83 eur, Komplexná rekonštrukcia mosta 
trate Devínska Nová Ves – Štúrovo v hodnote 4 469 158,68 eur a Záchytné parkovisko pre individuálnu 
automobilovú dopravu v hodnote 3 851 325,42 eur. Medziročná zmena bola tiež ovplyvnená zmenou opravných 
položiek v sume 2 434 906,90 eur. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR vykázalo medziročné zvýšenie o 25 330 760,82 eur, ktoré tvorí najmä 
Koncesia na projektovanie a výstavbu D4/R7 (19 936 652,90 eur) a na Odpočívadlo Pohranice (5 394 107,92 eur). 

Kapitola Ministerstva životného prostredia SR dosiahla na účte obstarania dlhodobého hmotného majetku 
hodnotu 182 390 768,56 eur a medziročný prírastok činí 16 307 425,74 eur. Najvýznamnejší prírastok v rámci 
konsolidovaného celku bol dosiahnutý najmä u Vodohospodárskej výstavby, š.p. (16 723 601,61 eur), z dôvodu 
realizácie prác na projekte Inovácia a modernizácia plavebných komôr Vodné dielo Gabčíkovo. V roku 2020 

prebiehali práce na inovácii a modernizácii pravej plavebnej komory, ktoré budú zaradené do majetku 
po spustení komory do prevádzky v roku 2021. 

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku v kapitole Ministerstva zdravotníctva SR dosiahla sumu 

173 456 721,85 eur a medziročne dosiahla zvýšenie o 11 889 720,13 eur. Najväčší medziročný prírastok v tomto 

konsolidovanom celku je vykázaný úradom Ministerstva zdravotníctva SR v sume 21 690 704,28 eur a tvoria ho 

prírastky Nemocnice Rázsochy (búracie práce v hodnote 14 181 828,73 eur) a Detenčného ústavu 

Hronovce (hrubá stavba v sume 7 508 875,55 eur). Univerzitná nemocnica Bratislava vykazuje nárast na účte 
obstarania v hodnote 12 681 838,83 eur z dôvodu rekonštrukcie niektorých oddelení a obstaraním novej 
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prístrojovej techniky. Najvýznamnejší úbytok dosiahol Národný ústav srdcových a cievnych chorôb, a. s. v sume 

14 300 987,13 eur, najmä z dôvodu zaradenia budovy „Detského kardiocentra“ do užívania. 

Kapitola Ministerstva obrany SR vykazuje majetok v obstarávaní v sume 107 727 889,86 eur a medziročný pokles 
o 58 243 915,97 eur, najmä v súvislosti s ukončeným obstarávaním a zaradením do používania bojových 
prieskumných vozidiel v hodnote 26 291 422,00 eur a s ukončením rekonštrukcie a investičných akcií na základe 
kolaudačných rozhodnutí v sume 21 946 677,80 eur. Okrem toho sa zvýšila tvorba opravných položiek 
k dlhodobo nezaradeným obstarávaným investíciám o 4 485 569,86 eur. 

Dopravné prostriedky (r. súvahy 018)  

Dopravné prostriedky v rámci konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 1 714 476 988,35 eur a medziročne sa ich 
objem zvýšil o 120 615 438,81 eur. 

Najvyššiu hodnotu vykazuje kapitola Ministerstva dopravy a výstavby SR (964 977 775,76 eur) a v rámci nej 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. (796 037 521,43 eur), Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 
(125 671 141,03 eur) a Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (23 477 395,90 eur). Kapitola Ministerstva vnútra SR 
vykazuje hodnotu 368 054 664,81 eur a kapitola Ministerstva obrany SR sumu 308 182 866,02 eur. Najväčší 
prírastok oproti roku 2019 dosiahla kapitola Ministerstva obrany SR o 66 894 289,74 eur, a to prevažne na úrade 
Ministerstva obrany SR, kde vykázali nárast o 66 869 553,92 eur, najmä z dôvodu zaradenia do používania 3 ks 
vrtuľníkov UH-60M Black Hawk v obstarávacej cene 46 156 715,79 eur, ukončenia modernizácie bojových 
prieskumných vozidiel v hodnote 29 282 055,08 eur, nákupu osobných automobilov v hodnote 6 328 157,90 eur 

a nákupu autobusov v hodnote 1 790 841,60 eur. 

Druhý najväčší medziročný prírastok dopravných prostriedkov vykázala kapitola Ministerstva dopravy 

a výstavby SR, a to o 46 476 870,87 eur. Najvyšší prírastok v rámci kapitoly vykázala Železničná spoločnosť 
Slovensko, a.s. v sume 58 423 730,12 eur. Medziročný nárast ovplyvnili prírastky v hodnote 131 056 970,86 eur 

(hlavne prestavba osobných vozňov a modernizácia osobných vozňov menšieho rozsahu, ktoré sú nutné 
k udržaniu technických, prevádzkových a bezpečnostných kritérií, modernizácia hnacích koľajových vozidiel, 
zaradenie klimatizovaných osobných vozňov a zaradenie dieselmotorových a elektrických jednotiek). Úbytky boli 
z dôvodu oprávok v hodnote 73 390 788,06 eur. 

Kapitola Ministerstva vnútra SR dosiahla celkovú hodnotu dopravných prostriedkov v sume 368 054 664,81 eur 

a na tomto účte disponuje vozovým parkom pre policajný a hasičský záchranný zbor, horskú záchrannú službu, 
špeciálne dopravné prostriedky ako aj bežné vozidlá na prevoz osôb (napr. pod Úradom na ochranu ústavných 
činiteľov), policajné vrtuľníky, lietadlá vládnej letky SR a ďalšie dopravné prostriedky. Medziročný nárast v rámci 
konsolidovaného celku vykázali v hodnote 4 278 698,72 eur. 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (r. súvahy 017) 

Ako samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí sa vykazuje výpočtová technika (hardvér), kancelárska 
technika a zariadenie, prístroje, stroje a zariadenia laboratórneho charakteru, nemocničného charakteru, 
vojenská technika, špeciálne zariadenia obchodných spoločností a podobne. 

Hodnota tohto majetku v rámci konsolidovaného celku dosiahla k 31.12.2020 hodnotu 1 553 673 275,54 eur 

a medziročne sa zvýšila o 35 437 276,66 eur. Najvyššiu hodnotu v rámci konsolidovaného celku vykazujú 
Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. (267 402 122,06 eur), Železnice Slovenskej republiky 
(175 970 982,43 eur), Ministerstvo obrany SR (174 939 227,20 eur), Vodohospodárska výstavba, š. p. 
(104 743 236,84 eur) a Ministerstvo vnútra SR (103 733 220,73 eur). 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. sa najvýznamnejšie podieľa na hodnote tejto položky a vykázala 
medziročný nárast o 19 615 895,86 eur. Je vlastníkom prenosovej elektrickej sústavy Slovenskej republiky 
a zabezpečuje jej stálu prevádzku. Na danej položke vykazuje hlavne transformátory, meracie prístroje, 
výpočtovú techniku, ochranné systémy zariadení a podobne. V roku 2020 bola zaradená do používania napríklad 
primárna technika v Podunajských Biskupiciach (6 226 446,23 eur), upgrade a inovácia RIS SED Žilina 
(4 964 713,67 eur), primárna technika v Bystričanoch (3 891 316,81 eur), primárna technika Levice 
(2 311 120,87 eur) a primárna technika v Sučanoch (1 996 908,25 eur). 

Železnice Slovenskej republiky, š. p. zabezpečujú činnosti súvisiace s prevádzkovaním dráh, riadením dopravy 
na dráhach a prevádzkyschopnosti dráh. Na tomto účte sú evidované napr. návestné, zabezpečovacie, traťové, 
staničné a priecestné zariadenia, stožiarové zariadenia, zariadenia pre drôtovú telekomunikáciu a iné. Vplyv 
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na medziročný pokles na účte o 6 810 929,75 eur bol dosiahnutý hlavne z dôvodu vyradenia majetku (najmä 
zariadení z pôvodnej MOTIS-modernizácie teleinformačnej siete, Digitálneho spojovacieho systému Bratislava, 
Prenosového systému PCM v úseku Prešov – Plaveč) a úbytkom z dôvodu odpisovania. 

Najvýznamnejšie medziročné zmeny na účte samostatných hnuteľných vecí a súborov hnuteľných vecí nastali 
v kapitole Ministerstva zdravotníctva SR, ktorá vykázala hodnotu 252 499 282,06 eur a zároveň medziročné 
zvýšenie o 66 320 607,09 eur (2019: medziročné zvýšenie o 44 664 379,91 eur). Nemocnice mali pridelené 
kapitálové výdavky na modernizáciu najmä zdravotníckej techniky. Na medziročnom zvýšení sa najviac podieľala 
Fakultná nemocnica Nitra sumou 10 819 838,48 eur za projekt „Modernizácia zdravotníckej technológie“, 

Národný onkologický ústav v Bratislave zaradil zdravotnícke prístroje, ako napr. lineárne urýchľovače, USG 
prístroj s príslušenstvom, CT prístroj SOMATOM, ultrazvukový prístroj, pľúcne ventilátory, automatický systém 
pre cytogenetickú diagnostiku a iné. Univerzitná nemocnica v Bratislave zaradila transportné vozíky, monitory 
vitálnych funkcií, infúznu pumpu, postele, atď a Fakultná nemocnica v Trenčíne zaradila do užívania operačné 
stoly, lasery, anestéziologické prístroje, RTG prístroje, CT tomograf a ďalšie. 

Ministerstvo obrany SR vykazuje na tomto účte 174 939 227,20 eur a medziročný nárast predstavuje 
sumu 13 540 784,63 eur. Dôvodom bolo zaradenie majetku do používania, ako napr. rádiostanice 
(14 298 956,66 eur), ukončenie obstarávania týkajúceho sa modernizácie a zvyšovania informačnej bezpečnosti 
komunikačných a informačných systémov (14 298 956,66 eur) a ďalšie špeciálne stroje, prístroje a zariadenia 

pre potreby ozbrojených síl SR. Na zmene netto hodnoty sa významne podieľali aj odpisy za rok 2020. 

Významný prírastok na účte samostatných hnuteľných vecí a súborov hnuteľných vecí nastali v Národnom 
bezpečnostnom úrade, ktorý vykázal hodnotu 11 508 110,70 eur, čo je v porovnaní s predchádzajúcim rokom 
o 9 699 143,90 eur viac. Dôvodom bolo zaradenie do majetku projekt Národný systém riadenia incidentov 
kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe a projekt Vybudovanie siete vládnych činiteľov. 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (r. súvahy 024) 

Celková hodnota poskytnutých preddavkov na dlhodobý hmotný majetok sa medziročne zvýšila 
o 399 377 436,02 eur na hodnotu 1 067 699 492,56 eur (2019: 668 322 056,54 eur). Položku tvorí prevažne 
Ministerstvo obrany SR sumou 1 024 226 043,07 eur a zaznamenalo medziročný nárast o 399 354 132,05 eur, 

na ktorom sa najvýznamnejšou mierou podieľali platby súvisiace s nákupom taktických stíhacích lietadiel F-16 

v sume 353 722 200,23 eur, s rekonštrukciou základne Sliač v sume 67 868 421,00 eur a s obstarávaním 
viacúčelových vrtuľníkov v sume 15 004 104,43 eur. 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. vykázala na položke poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 
sumu 40 030 335,40 eur, čo je o 5 473 998,65 eur viac v porovnaní s predchádzajúcim obdobím. Táto položka 
tvorí poskytnutý preddavok na dodanie dieselmotorových jednotiek, elektrických jednotiek, ozubnicových 
elektrických jednotiek pre projekt Obnova vozidiel ozubnicovej železnice vo Vysokých Tatrách a preddavky 

na ostatné dopravné prostriedky. 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok (r. súvahy 022) 

V súlade s metodickým usmernením Ministerstva financií SR vykazujú niektoré organizácie významné sumy 
technického zhodnotenia národných kultúrnych pamiatok ako ostatný dlhodobý hmotný majetok. Z dôvodu, že 
viaceré organizácie ústrednej správy sídlia v historických budovách, ktoré je nutné opravovať a udržiavať (často 
krát aj v špeciálnom režime a podľa požiadaviek Pamiatkového úradu resp. príslušných inštitúcií), bude 
dochádzať k postupnému vyčíslovaniu tohto zhodnotenia a rekonštrukcií, avšak bez hodnoty samotnej stavby. 

Hodnota tejto položky majetku dosiahla 404 028 191,35 eur a medziročne sa zvýšila o 574 484,14 eur. 

Najvýznamnejšiu hodnotu dosiahla kapitola Ministerstva životného prostredia SR 100 993 160,43 eur a v rámci 
nej Vodohospodárska výstavba, š.p. sumu 90 440 759,57 eur, Kancelária národnej rady SR hodnotu 
93 263 814,94 eur a kapitola Ministerstva kultúry SR v sume 82 166 891,91 eur. 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 
do 31. decembra 2020 je uvedený v tabuľkovej prílohe tab. č. 2 Prehľad o pohybe neobežného majetku. 

2. Dlhodobý finančný majetok (r. súvahy 026 - 034) 

Dlhodobý finančný majetok konsolidovaného celku dosiahol k 31. decembru 2020 hodnotu 6 861 159 914,14 eur 

(2019: 6 355 093 520,26). V rámci dlhodobého finančného majetku najvyššiu hodnotu tvoria najmä podielové 
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cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom v hodnote 3 659 370 715,92 eur, 

čo je 50,4 % z celkového dlhodobého finančného majetku. Ide o pridružené účtovné jednotky kapitol ŠR ako aj 
podiely v takýchto spoločnostiach, ktoré vlastnia dcérske spoločnosti štátu. 

Druhú najvyššiu hodnotu v rámci dlhodobého finančného majetku tvoria tzv. ostatné pôžičky v sume 

2 056 674 820,91 eur a zároveň bol vykázaný nárast o 187 365 559,66 eur. Ide o pôžičky, na ktorých sa 
v najväčšej miere podieľa Štátny fond rozvoja bývania sumou 2 030 671 000,78 eur, ktorá je zostatkom 
nesplatených podpôr poskytnutých vo forme úveru nielen subjektom územnej samosprávy, ale aj fyzickým 
osobám a právnickým osobám mimo súhrnného celku (napr. bytové družstvá, bytové spoločenstvá). 

Treťou významnou položkou dlhodobého finančného majetku je ostatný dlhodobý finančný majetok, ktorý v roku 

2020 dosiahol hodnotu 1 101 255 057,06 eur. V rámci dlhodobého finančného majetku sa vykazujú najmä 
podiely v medzinárodných finančných inštitúciách, ako napríklad v Medzinárodnej banke pre obnovu a rozvoj, 

v skupine Svetovej banky a v Európskej investičnej banke, ktoré spravuje Ministerstvo financií SR v mene 

Slovenskej republiky a ktorých výška odzrkadľuje účasť na imaní týchto inštitúcií. Ďalej sa v rámci dlhodobého 
finančného majetku vykazujú podielové cenné papiere a podiely v tuzemských obchodných spoločnostiach, 

dlhové cenné papiere a ostatný finančný majetok, ktorý sa vykazuje voči subjektom mimo konsolidovaného 
celku. 

Prehľad dlhodobého finančného majetku podľa kapitol štátneho rozpočtu 

Názov kapitoly 
Zostatok k  

31.12.2020 

Zostatok k  

31.12.2019 

Ministerstvo hospodárstva SR 3 551 591 510,61 3 427 444 334,39 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 2 113 646 600,95 1 929 221 712,03 

Ministerstvo financií SR 1 089 948 348,52 919 409 622,82 

Investičné fondy (NDF I, NDF II, VFF, a.s., * 80 097 785,00 51 619 951,00 

Správa štátnych hmotných rezerv SR 9 620 000,00 9 620 000,00 

Ostatné 15 255 669,06 12 601 948,96 

Spolu 6 861 159 914,14 6 355 093 520,26 

*Investičné fondy (NDF I, NDF II, Venture to Future Fund, a.s.) nie sú kapitolou štátneho rozpočtu, avšak pre prehľadnosť sa uvádzajú 
samostatne a sú konsolidované na úrovni ústrednej správy. 

Hodnota dlhodobého finančného majetku sa medziročne zvýšila o 506 066 393,88 eur, na tomto zvýšení sa 
podieľala predovšetkým kapitola Ministerstva dopravy a výstavby SR (o 184 424 888,92 eur), kapitola 

Ministerstva financií SR (o 170 538 725,70 eur) a kapitola Ministerstva hospodárstva SR (o 124 147 176,22 eur). 

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych účtovných jednotkách (r. súvahy 026) 

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych účtovných jednotkách mimo konsolidovaného celku predstavovali 

k 31. decembru 2020 hodnotu 189 539 205,59 eur, čo je medziročne viac o 35 101 412,60 eur. 

Prehľad podielov v dcérskych účtovných jednotkách podľa účtovných jednotiek KC: 

Účtovná jednotka 
Zostatok k 

31.12.2020 

Zostatok k 

31.12.2019 

MH Manažment, a.s. 170 092 978,30 148 433 703,70 

National Development Fund I, s.r.o. 4 221 821,00 4 562 435,00 

National Development Fund II, s.r.o. 15 082 798,00 1 300 346,00 

Technická inšpekcia, a.s. 136 608,29 136 608,29 

Nemocnica sv. Michala 5 000,00 5 000,00 

Spolu 189 539 205,59 154 437 792,99 

V zmysle zákona č. 375/2015 Z. z. o zrušení Fondu národného majetku Slovenskej republiky a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov je MH Manažment, a.s. od 1.1.2016 právnym nástupcom Fondu národného majetku 
Slovenskej republiky, na základe ktorého MH Manažment, a.s. ako právnická osoba určená Ministerstvom 
hospodárstva SR preberá okrem iného aj jeho majetok vrátane majetkových účastí na podnikaní právnických 
osôb a iných majetkových práv. Uvedené podiely nie sú v tejto účtovnej závierke konsolidované metódou úplnej 
konsolidácie, ale boli precenené metódou vlastného imania. 

Investičné fondy (NDF I a NDF II), ktoré sú súčasťou ústrednej správy, vykázali úhrnom 19 304 619,00 eur, 

v podobe podielov v obchodných spoločnostiach, do ktorých sa investujú zdroje EÚ a štátneho rozpočtu 
návratným spôsobom. Ide o formu podpory podnikov prostredníctvom kapitálovej angažovanosti týchto fondov. 
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Podielové cenné papiere a podiely v spoločnostiach s podstatným vplyvom (r. súvahy 027) 

Cenné papiere a podiely v spoločnostiach s podstatným vplyvom dosiahli k 31.12.2020 hodnotu 

3 456 229 509,32 eur, čo predstavuje zvýšenie o 108 197 186,20 eur. Najvýznamnejšiu hodnotu vykazujú štyri 

účtovné jednotky ústrednej správy, a to Ministerstvo hospodárstva SR (2 125 898 280,00 eur), Slovenský 
plynárenský priemysel, a.s. (1 082 758 000 eur), Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. (105 224 214,39 eur) a  

MH Manažment, a.s. (66 523 742,92 eur). 

Prehľad podielov v pridružených účtovných jednotkách podľa účtovných jednotiek KC: 

Účtovná jednotka 
Zostatok k  

31.12.2020 

Zostatok k  

31.12.2019 

Ministerstvo hospodárstva SR 2 125 898 280,00 2 112 790 090,00 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 1 082 758 000,00 996 043 000,00 

Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. 105 224 214,39 106 066 438,59 

MH Manažment, a.s. 66 523 742,92 62 472 375,99 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 26 385 185,94 27 503 505,36 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 23 011 667,43 11 859 875,91 

Ostatné 26 428 418,64 21 601 522,15 

Spolu 3 456 229 509,32 3 348 032 323,12 

Ministerstvo hospodárstva SR vykázalo medziročné zvýšenie hodnoty svojich podielov o 13 108 190,00 eur. Ide 

o hodnoty podielov na vlastnom imaní energetických spoločností pri použití oceňovania metódou vlastného 
imania.  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. vykazuje investície v pridruženej spoločnosti SPP Infrastructure, ktorá je 
konsolidovaná metódou vlastného imania v objeme 1 082 758 000 eur. Medziročne došlo k nárastu vykazovanej 
hodnoty investície o 86 815 000 eur, z dôvodu kladného výsledku hospodárenia.  

Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. vykázala hodnotu podielov v spoločnosti Jadrová energetická spoločnosť 
Slovenska, a.s. (ďalej aj ako „JESS, a.s.“), ktorá sa od roku 2015 konsoliduje metódou vlastného imania v sume 

105 224 214,39 eur. Vplyvom precenenia došlo k poklesu vykazovanej hodnoty podielu o 842 224,20 eur. 

Podiely MH Manažment, a.s. dosiahli objem 66 523 742,92 eur a medziročne boli vyššie o 4 051 366,93 eur, 

z dôvodu opravy ocenenia podielov k 1.1.2020. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR vykazuje podiely v spoločnostiach s podstatným vplyvom v hodnote 

26 385 185,94 eur. Táto suma predstavuje majetkové podiely v pridružených spoločnostiach Letisko Košice - 

Airport Košice, a. s. Letisko Piešťany, a. s., METRO, a. s. a Letisková spoločnosť Žilina, a. s. Medziročný pokles bol 
ovplyvnený dosiahnutým výsledkom hospodárenia pridružených spoločností. 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. sa podieľa na tomto účte sumou 23 011 667,43 eur a vlastní podiely 
na základnom imaní dcérskych účtovných jednotiek BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a. s. a Cargo Wagon, a. s. 

Nárast oproti predchádzajúcemu obdobiu v hodnote 1 456 276,40 eur spôsobilo najmä zaúčtovanie medziročnej 
zmeny vo vlastnom imaní u obidvoch spoločností.  

Realizovateľné cenné papiere a podiely (r. súvahy 029) 

Realizovateľné cenné papiere znamenajú podiely v obchodnej spoločnosti vo výške menej ako 20 % 

na základnom imaní. Vykazujú ich obchodné spoločnosti ako Železničná spoločnosť Slovensko, a.s., Slovenská 
pošta, a.s., Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., Železnice Slovenskej republiky, š. p., ale aj kapitoly 

štátneho rozpočtu. Správa štátnych hmotných rezerv SR vykazuje 9 620 000 eur ako podiely v Spoločnosti 
pre skladovanie, a.s., čo predstavuje podiel 13,45 % základného imania. Zvýšenie hodnoty v ústrednej správe 
na účte realizovateľné cenné papiere a podiely z 27 934 890,34 eur na 29 049 849,76 eur tvorili výlučne 
novoobstarané cenné papiere vo vlastníctve spoločnosti National Development Fund II, a.s. (933 734,00 eur) a 

vo vlastníctve spoločnosti National Development Fund I, s.r.o. (181 714,00 eur).  
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Prehľad realizovateľných cenných papierov podľa účtovných jednotiek KC 

Účtovná jednotka 
Zostatok k  

31.12.2020 

Zostatok k  

31.12.2019 

Správa štátnych hmotných rezerv SR 9 620 000,00 9 620 000,00 

National Development Fund II., a.s. 8 290 219,00 7 356 485,00 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 5 805 809,62 5 805 809,62 

Slovenská pošta, a.s. 3 296 404,15 3 296 892,73 

Ostatné 2 037 416,99 1 855 702,99 

Spolu 29 049 849,76 27 934 890,34 

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti a pôžičky (r. súvahy 030 až 032) 

V rámci dlhových cenných papierov držaných do splatnosti na účte 065 v celkovej hodnote 25 460 542,50 eur 

(2019: 25 486 562,40 eur) vykazuje takmer celú sumu Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. (25 013 000 

eur) voči subjektom mimo konsolidovaného celku (ide o krytý dlhopis komerčnej banky), zvyšok tvorí 
Ministerstvo financií SR (fondy Argentínskej republiky v sume 433 542,50 eur). 

Ostatné pôžičky na účte 067 v hodnote 2 056 674 820,91 eur zaznamenali medziročný nárast 
o 187 365 559,66 eur. Ide o úvery a pôžičky v sume nesplatenej istiny po zohľadnení opravných položiek. 
Najvýznamnejšiu hodnotu vykazuje Štátny fond rozvoja bývania (2 030 671 000,78 eur), ktorý dosiahol 
medziročný nárast o 181 727 924,92 eur. Konečný zostatok predstavuje zostatok nesplatených podpôr 
poskytnutých vo forme úveru a medziročný nárast je úmerný so zvýšeným množstvom poskytnutých úverov 
počas roka 2020. Ďalej Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a. s. vykazuje 10 000 000 eur pôžičku pre Cargo 

Wagon, a. s. V rámci kapitoly Ministerstva životného prostredia SR vykazuje Environmentálny fond ostatné 
dlhodobé pôžičky v celkovej sume 4 110 134,13 eur v súvislosti s poskytovaním úverov na podporu projektov 
zameraných na dosiahnutie cieľov štátnej environmentálnej politiky. 

Ostatný dlhodobý finančný majetok (r. súvahy 033) 

Ostatný dlhodobý finančný majetok je v hodnote 1 101 255 057,06 eur a dosiahol medziročný prírastok  
o 171 979 565, 09 eur. Zostatok na uvedenom účte tvoria najmä vklady štátu v medzinárodných finančných 
inštitúciách v správe Ministerstva financií SR (1 063 856 806,02 eur). 

Prehľad ostatného dlhodobého finančného majetku podľa kapitol a účtovných jednotiek ich KC 

Kapitola štátneho rozpočtu/Účtovná jednotka 
Zostatok k 

31.12.2020 

Zostatok k 

31.12.2019 

Ministerstvo financií SR, z toho: 1 063 856 806,02 893 292 060,42 

Ministerstvo financií SR 1 063 485 486,02 893 024 740,42 

Investičné fondy, z toho: 33 946 079,00 32 430 878,00 

National Development Fund II., a.s. 33 946 079,00 32 430 878,00 

Ostatné 3 452 172,04 3 819 872,74 

Spolu 1 101 255 057,06 929 275 491,16 

Vklady štátu do medzinárodných inštitúcií v správe Ministerstva financií SR 

Medzinárodná inštitúcia 
Zostatok k  

31.12.2020 

Zostatok k  

31.12.2019 

Európsky stabilizačný mechanizmus (ESM) 793 350 000,00 659 200 000,00 

Európska investičná banka (EIB) 122 608 224,75 111 813 379,75 

Skupina Svetovej banky (IDA, MIGA, IBRD, IFC) 80 358 519,57 57 797 618,97   

Európska banka pre obnovu a rozvoj (EBOR) 26 711 000,00 26 711 000,00 

Medzinárodná investičná banka (MIB) 24 436 113,06 21 481 113,06 

Medzinárodná banka pre hospodársku spoluprácu (MBHS)  13 342 064,00 13 342 064,00 

Rozvojová banka Rady Európy (RBRE) 2 397 000,00 2 397 000,00 

Európsky finančný stabilizačný nástroj (EFSF) 282 564,64 282 564,64 

Spolu 1 063 485 486,02 893 024 740,42 
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Medzinárodné finančné inštitúcie boli založené spolu s vládami iných krajín alebo medzinárodnými organizáciami 
na podporu slabších regiónov v Európe, ale aj v iných krajinách na podporu reforiem ich hospodárstva, 
ekonomiky a zvyšovania životnej úrovne obyvateľstva. K podielom v medzinárodných finančných inštitúciách 
a k európskym stabilizačným mechanizmom sa viaže aj kapitál splatný na požiadanie, a to podľa zmluvných 
podmienok dojednaných s konkrétnou inštitúciou. Ide o tzv. call capital, ktorý sa vykazuje ako podmienené 
záväzky. 

Slovenská republika zároveň ako člen týchto medzinárodných inštitúcií, čerpá zvýhodnené dlhodobé investičné 
úvery napríklad od EIB, RBRE. 

V roku 2020 došlo k zvýšeniu podielu SR na základnom imaní ESM o 134 150 000 eur, zvýšeniu základného imania 
IFC o 27 245 547,66 eur, EIB o 10 794 845 eur, MIB o 2 955 000 eur, IBRD o 2 220 206,99 eur a úhrady splátky 
v rámci doplnenia zdrojov iniciatívy pre IDA vo výške 100 000 eur. Ostatné zmeny boli z dôvodu kurzových 
rozdielov z vkladov v medzinárodných finančných inštitúciách. 

Slovenskej republike vypršala výnimka na kľúči na určenie príspevkov do Európskeho stabilizačného mechanizmu 
k 1.1.2021, ktorá bola udelená na obdobie dvanástich rokov od vstupu do eurozóny. V decembri 2020 sa 

po úhrade príspevku vo výške 134 150 000 eur upravil kľúč na určenie príspevkov do ESM pre SR na hodnotu 
0,985 %.  

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2020 je uvedený 
v tabuľke č. 2 prílohy. 

3. Zásoby (r. súvahy 037 – 041) 

Vzhľadom na špecifické úlohy a činnosť subjektov štátnej správy, predstavujú zásoby významnú položku 
obežného (krátkodobého majetku), ale aj neobežného majetku. V rámci zásob sú vykazované všetky typické 
položky podľa jednotlivých oblastí, ktoré subjekty štátnej správy zabezpečujú (kancelárske vybavenie, 
zdravotnícky materiál, vojenský materiál, drobná výpočtová technika, náhradné dielce, prevádzkové látky, tovar 
a podobne). Na celkovej netto hodnote zásob sa podieľajú najmä rozpočtová organizácia Ministerstva obrany SR 

(766 430 750,58 eur), Správa štátnych hmotných rezerv SR (128 699 265,81 eur), Ministerstvo vnútra SR 
(93 467 812,81 eur), Slovenský plynárenský priemysel, a. s. (90 463 000 eur), Lesy Slovenskej republiky, š. p. 
(24 167 421,14 eur), Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. (19 117 790,75 eur), Železnice Slovenskej republiky 
(11 219 731,51 eur) a MH Invest, s. r. o. (10 763 473,13 eur). Netto hodnota zásob konsolidovaného celku 
k 31. decembru 2020 dosiahla hodnotu 1 361 823 942,25 eur, čo je o 2 026 648,42 eur menej ako v roku 2019. 

Druh zásob 
Zostatok k 

31.12.2020 

Zostatok k 

31.12.2019 

Materiál 1 059 796 253,73 984 375 328,32 

         z toho: materiál na ceste 1 141 524,88 2 339 454,20 

Nedokončená výroba a polotovary 42 830 908,81 24 106 470,61 

         z toho: polotovary vlastnej výroby 991 963,12 906 446,58 

Výrobky 108 761 627,58 228 646 731,01 

Zvieratá 2 029 753,82 2 189 582,44 

Tovar 148 405 398,31 124 532 478,29 

        z toho: tovar na ceste 40 543,60 571 044,25 

Spolu 1 361 823 942,25 1 363 850 590,67 
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Hodnota celkových zásob podľa kapitol ŠR:  

Názov kapitoly 
Zostatok k  

31.12.2020 

Zostatok k  

31.12.2019 

Ministerstvo obrany SR 830 160 719,84 780 701 707,09 

Správa štátnych hmotných rezerv SR 128 757 083,81 103 046 256,39 

Ministerstvo hospodárstva SR 103 467 882,15 218 145 300,90 

Ministerstvo vnútra SR 98 913 282,38 74 704 063,22 

Ministerstvo zdravotníctva SR 66 719 174,03 50 798 001,11 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 54 481 926,82 56 793 329,68 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 27 375 816,18 31 352 061,99 

Ministerstvo spravodlivosti SR 16 609 994,72 14 125 476,03 

Ministerstvo financií SR 13 609 994,72 15 522 916,10 

Ostatné  23 724 709,48 18 661 478,16 

Spolu 1 361 823 942,25 1 363 850 590,67 

Najväčší objem zásob tvoria zásoby materiálu (riadok 037 súvahy), v hodnote 1 059 796 253,73 eur, čo 
znamenalo nárast v rámci konsolidovaného celku o 75 420 925,41 eur. Na zásobách materiálu sa v najvyššej 
miere podieľa kapitola Ministerstva obrany SR v hodnote (797 763 492,35 eur), pričom vykazuje medziročný 
nárast o 28 775 616,99 eur. Zvýšenie stavu zásob materiálu ovplyvnili najmä nákupy pohonných látok 
a náhradných dielov do vojenskej leteckej a pozemnej techniky, nákup munície, pracovných odevov a obuvi, 

výpočtovej techniky, liekov, ochranných, čistiacich a dezinfekčných prostriedkov na Ministerstve obrany SR 

a v KONŠTRUKTE - Defence, a.s. najmä nákup materiálu pre servisno - opravárenské stredisko v Moldave 

nad Bodvou na opravy vojenských bojových vozidiel a na nákup materiálu na výrobu samohybných húfnic 
ZUZANA 2. 

Kapitola Ministerstva vnútra SR vykazuje druhý najväčší objem materiálu v sume 96 443 779,86 eur, ktorý bol 
v porovnaní s rokom 2019 vyšší o 22 617 076,99 eur. Najvýznamnejší medziročný nárast dosiahlo Ministerstvo 

vnútra SR o 23 268 938,10 eur. Na položke materiál je vykázané interiérové vybavenie, stavebno-inštalačný 
materiál, výzbroj a munícia, kancelárske potreby, materiál a kancelárska technika, výpočtová a telekomunikačná 
technika, zdravotnícka a veterinárna technika a iné. 

V kapitole Ministerstva zdravotníctva SR došlo k prírastku hodnoty materiálu celkom o 18 417 338,30 eur, najmä 
z dôvodu nákupu liekov, ochranných a pracovných prostriedkov, dezinfekčných a čistiacich prostriedkov 

z dôvodu pandémie COVID-19. 

Na položke materiál sa významne podieľa aj kapitola Ministerstva dopravy a výstavby SR sumou 

52 681 538,32 eur, najmä prostredníctvom Železničnej spoločnosti Slovensko, a. s. (18 847 008,54 eur), Železníc 
Slovenskej republiky (11 211 172,46 eur), Železničnej spoločnosti Cargo Slovakia, a. s. (9 376 028,12 eur) 

a Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. (7 604 587,40 eur). 

Hodnota materiálu podľa kapitol ŠR:  

Názov kapitoly 
Zostatok k 

31.12.2020 

Zostatok k 

31.12.2019 

Ministerstvo obrany SR 797 763 492,35 768 987 875,36 

Ministerstvo vnútra SR 96 443 779,86 73 826 702,87 

Ministerstvo zdravotníctva SR 61 099 427,83 42 681 507,30 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 52 681 638,32 54 942 090,35 

Ministerstvo spravodlivosti SR 16 289 835,01 13 627 403,90 

Ministerstvo financií SR 11 009 921,84 11 970 803,88 

Ostatné  24 508 158,52 18 338 944,66 

Spolu 1 059 796 253,73 984 375 328,32 

V konsolidovanom celku ústrednej správy dosiahla hodnota výrobkov (riadok 039 súvahy) sumu 
108 761 627,58 eur, čo predstavuje pokles oproti roku 2019 o 119 885 103,43 eur. Podiel spoločnosti Slovenský 
plynárenský priemysel, a.s. (90 457 000 eur), predstavuje až 83,2 % na celkovom objeme a taktiež sa najväčšou 
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mierou podieľa na medziročnom poklese o 114 453 000,00 eur. Ide o zásoby zemného plynu určených 
na obchodovanie. 

Významnou položkou sú ďalej zásoby tovaru (riadok 041 súvahy), ktoré dosahujú v rámci ústrednej správy 
hodnotu 148 405 398,31 eur, na ktorých sa podieľa prevažne Správa štátnych hmotných rezerv SR 

(128 558 595,17 eur), čo predstavuje 86,6 % z celkového objemu. Ide najmä o nákup pohotovostných zásob 
v súvislosti s pandémiou COVID-19 (napr. ochranné respirátory FFP2, FFP3, ochranné obleky, chirurgické masky, 

návleky na obuv, RP-PCR testy, chirurgické rukavice, sety na diagnostiku COVID 19, ochranné okuliare, čiapky, 
ochranné štíty, širokospektrálne dezinfekčné prostriedky) a bezodplatné prevody a dary v hodnote 

29 965 691,00 eur, ktorých predmetom boli najmä RP-PCR testy a ochranné pomôcky súvisiace s pandémiou 
COVID-19. 

Hodnota tovaru podľa kapitol ŠR:  

Názov kapitoly 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Správa štátnych hmotných rezerv SR 128 558 595,17 102 860 163,02 

Ministerstvo hospodárstva SR 10 771 786,73 10 773 707,22 

Ministerstvo zdravotníctva SR 4 463 159,90 5 879 156,90 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 1 794 604,10 1 825 992,41 

Ministerstvo financií SR 1 028 506,95 1 433 589,84 

Ministerstvo kultúry SR 995 705,83 939 931,37 

Ostatné  793 039,63 819 937,53 

Spolu 148 405 398,31 124 532 478,29 

V roku 2020 boli k hodnote zásob vytvorené opravné položky v hodnote 14 227 561,21 eur. Zúčtovanie 
opravných položiek bolo 10 988 984,54 eur. Konečný zostatok opravných položiek k zásobám k 31.12.2020 

dosiahol 82 581 600,92 eur, čo je oproti roku 2019 viac o 3 238 576,67 eur. Medziročne boli vyššie najmä 
opravné položky k materiálu o 5 592 831,84 eur. 

Vývoj opravných položiek k zásobám v roku 2020 je uvedený v tabuľke č. 7 prílohy. 

4. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy (r. súvahy 048 a 049) 

V rámci zúčtovania transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom na riadku 048 súvahy vykazuje 
konsolidovaný celok hodnotu 2 220 631,47 eur. Ide o časovo rozlíšené prostriedky štátneho rozpočtu, ktoré sú 
poskytované ostatným organizáciám v rámci verejnej správy. Najvýznamnejšie hodnoty dosiahla Železničná 
spoločnosť Cargo Slovakia, a. s. (1 381 999,45 eur), Železničná spoločnosť Slovensko, a. s. (545 061,27 eur) 

a LESY SR, š. p. (254 395,99 eur). Medziročný pokles v rámci konsolidovaného celku dosiahol sumu 
1 375 580,67 eur a podieľajú sa na ňom najmä LESY š. p. (o 554 517,65 eur) a Verejné prístavy, a. s. 
(o 529 700,00 eur).  

5. Pohľadávky (r. súvahy 050 a 087) 

Dlhodobé pohľadávky konsolidovaného celku k 31. decembru 2020 dosiahli brutto hodnotu 963 238 287,10 eur, 

z toho so splatnosťou nad 5 rokov je 201 739 676,27 eur. Netto hodnota dlhodobých pohľadávok bola v sume 

782 762 859,30 eur.  

  



Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky ústrednej správy za rok 2020 

 

33 

 

 

Prehľad dlhodobých pohľadávok k 31. decembru 2020: 

Druh pohľadávky 

Zostatok 

(brutto) k 

31.12.2020 

z toho nad 5 

rokov 

Netto k 

31.12.2020 

Netto k 

31.12.2019 

Pohľadávky EXIMBANKY SR voči klientom 434 896 468,16 41 845 466,40 411 460 938,16 355 281 078,28 

Pohľadávky SZRB, a. s. z poskytnutých pôžičiek 321 474 843,16 21 998 957,13 291 205 507,76 255 405 385,96 

Pohľadávky Ministerstva Financií SR 113 713 393,29 106 018 264,44  7 704 089,31 10 678 267,85 

Pohľadávky voči zamestnancom 24 851 565,42 22 451 637,17 24 851 565,42 25 446 141,38 

Pohľadávky z pevných termínových operácií 14 549 795,81 0,00 14 549 795,81 145 802 259,24 

Pohľadávky VšZP, a.s. 12 926 473,08 0,00 12 926 473,08 23 523 134,29 

Pohľadávky Národnej transfúznej služby SR 4 971 571,84 437 939,35 4 971 571,84 3 222 940,10 

Odberatelia 1 282 236,45 170 121,03 1 235 677,37 1 572 002,41 

Ostatné 34 571 939,89 8 817 290,75 23 857 240,55 14 311 011,27 

Spolu 963 238 287,10 201 739 676,27 782 762 859,30 835 242 220,78 

V porovnaní s rokom 2019 sa hodnota dlhodobých pohľadávok v brutto vyjadrení znížila o 74 173 798,22 eur 

a netto hodnota pohľadávok sa znížila o 52 479 361,48 eur.  

V rámci ostatných pohľadávok na riadku 054 súvahy vykázala najvyššiu sumu EXIMBANKA SR, a to netto 

411 460 938,16 eur. Išlo o pohľadávky voči bankám (pohľadávky z úverov poskytnutých bankám) a voči 
obchodným klientom EXIMBANKY. Brutto hodnota týchto obchodných pohľadávok dosiahla 434 896 468,16 eur 

a opravné položky k týmto pohľadávkam dosiahli 23 435 530 eur. Netto hodnota týchto pohľadávok zaznamenala 
nárast o 56 179 859,88 eur oproti minulému roku najmä pri poskytnutých úveroch a ostatných pohľadávkach 
voči klientom (48 319 975,70 eur). 

Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s. vykázala v rámci dlhodobých pohľadávok hodnotu 
291 205 507,76 eur. Ide o pohľadávky z poskytnutých záruk, predchádzajúcej podpory družstevnej bytovej 
výstavby alebo poskytnutých úverov obchodným spoločnostiam mimo konsolidovaného celku a obciam SR. 

Brutto hodnota týchto pohľadávok bola 321 474 843,16 eur a hodnota opravnej položky k týmto pohľadávkam 
bola 30 269 335,40 eur. Medziročne sa netto hodnota pohľadávok zvýšila o 35 800 121,80 eur, najmä z dôvodu 
zvýšenia poskytnutia úverov klientom. 

Pohľadávky Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. v sume 12 926 473,08 eur sa týkajú dlhodobej pohľadávky 
voči Úradu pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou, ako styčného orgánu SR pri stanovovaní splatnosti 
pohľadávok za vecné dávky E125SK (ide o pohľadávky za úhradu nákladov za zdravotnú starostlivosť poskytnutú 
poistencom Európskej únie v Slovenskej republike a uhradenú týmto poskytovateľom zdravotnej starostlivosti 
zo strany Všeobecnej zdravotnej poisťovne).  

Na riadku 055 súvahy vykazuje Ministerstvo vnútra SR pohľadávky voči zamestnancom sumu 24 611 238,18 eur. 

Ide o pohľadávky voči zamestnancom rezortu Ministerstva vnútra SR z titulu poskytnutých návratných finančných 
výpomocí, pôžičiek zo sociálneho fondu zamestnancom, z titulu odpredaja služobných bytov zamestnancom 
a z náhrad škôd. Ministerstvo vnútra SR poskytuje tieto návratné sociálne výpomoci na základe Nariadenia 
č. 136/2014 o návratnej sociálnej výpomoci zo sociálneho fondu, pričom väčšina prostriedkov je poskytnutá 
na riešenie bytovej situácie policajtov a zamestnancov rezortu. V medziročnom porovnaní ide o pokles týchto 
pohľadávok vo výške 561 511,24 eur. 

Z iných pohľadávok na riadku 061 súvahy vykazujú najvýznamnejšie hodnoty Ministerstvo financií SR 

(7 704 089,31 eur), National Development Fund II., a.s. (5 881 638,00 eur), Národná transfúzna služba SR 

(4 971 571,84 eur) a Ministerstvo zdravotníctva SR (3 262 488,79 eur). Ministerstvo financií SR dosiahlo 
medziročný pokles o 2 974 178,54 eur, najmä z titulu pôžičiek poskytnutých v minulosti zahraničným vládam. 

Ministerstvo zdravotníctva SR vykazuje dlhodobú pohľadávku v hodnote 3 262 488,79 eur voči Kubánskej 
republike, ktorú nadobudla prevodom správy pohľadávok štátu z Ministerstva financií SR. Národná transfúzna 
služba SR vykazuje v iných pohľadávkach hodnotu 4 971 571,84 eur a ide o dlhodobé pohľadávky voči 
odberateľom za krv a krvné výrobky, ktoré boli na konci roka na základe ich splatnosti preúčtované 
z krátkodobých na dlhodobé pohľadávky (splatné nad 1 rok). 
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Pohľadávky z pevných termínových operácií na riadku 057 súvahy vykazuje len Ministerstvo financií SR zostatok 

finančných derivátov, a to v hodnote 14 549 795,81 a medziročne vykázali pokles o 131 252 463,43 eur. Ide 

o zostatok derivátových obchodov, ktoré sa používajú pri zabezpečovacích operáciách na finančnom trhu 
v cudzej mene pri správe štátneho dlhu. Na tieto menovo-úrokové deriváty má vplyv zmena menových kurzov a 
úrokových sadzieb znejúcich na tieto meny. V mene ministerstva tieto obchody vykonáva ARDAL, avšak účtuje 
o nich ministerstvo a vykazuje ich vo svojej účtovnej závierke. Celková hodnota týchto pohľadávok sa medziročne 
znížila z dôvodu kurzových rozdielov. 

Krátkodobé pohľadávky konsolidovaného celku k 31. decembru 2020 dosiahli brutto hodnotu 

12 663 916 395,97 eur, z toho po lehote splatnosti boli pohľadávky vo výške 7 128 195 613,22 eur. Netto 

hodnota krátkodobých pohľadávok dosiahla 5 780 794 086,12 eur. 

Prehľad krátkodobých pohľadávok k 31. decembru 2020: 

Druh pohľadávky 
Zostatok (brutto) 

k 31.12.2020 

Z toho po lehote 

splatnosti 

Netto k 

31.12.2020 

Netto k 

31.12.2019 

Pohľadávky z daňových a colných 

rozpočtových príjmov 6 485 989 736,36 6 356 056 893,51 656 094 251,89 355 882 082,70 

Pohľadávky MF SR  3 351 759 027,11 222 870 013,33 3 184 193 596,71 1 926 815 823,38 

Odberatelia 610 050 103,11 27 411 932,63 491 804 688,06 426 775 008,57 

Pohľadávky VšZP 594 829 992,70 257 157 545,63 385 798 531,65 381 011 891,02 

Poskytnuté preddavky 513 817 076,74 43 792,10 484 938 401,18 262 346 370,92 

Pohľadávky z nedaňových 

rozpočtových príjmov 
311 244 411,41 183 751 982,82 83 822 936,15 78 938 605,98 

Zúčtovanie s rozpočtom EÚ 198 243 806,36 0,00 198 243 806,36 439 081 391,71 

Pohľadávky voči zamestnancom 7 383 114,22 437 415,14 7 365 467,28 7 722 520,16 

Pohľadávky vyššie neuvedené 588 599 127,96 80 466 038,06 288 532 406,84 478 334 489,71 

Spolu 12 663 916 395,97 7 128 195 613,22 5 780 794 086,12 4 356 908 184,15 

V porovnaní s rokom 2019 sa zvýšila brutto hodnota krátkodobých pohľadávok o 1 006 076 577,17 eur. Najvyšší 
medziročný nárast v brutto vyjadrení nastal u iných pohľadávok o 801 720 145,65 eur a u pohľadávok z daňových 
a colných rozpočtových príjmov o 259 598 662,46 eur. Najvýznamnejšie medziročné zníženie bolo u zúčtovania 
s rozpočtom EÚ o 240 837 585,65 eur a u ostatných pohľadávok o 86 702 436,99 eur. 

Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov vykazuje Ministerstvo financií SR, v brutto vyjadrení boli 
medziročne vyššie o 259 598 662,46 eur a dosiahli objem 6 485 989 736,36 eur. Najväčší vplyv na nárast 
pohľadávok mal pokles opravných položiek k pohľadávkam na dani z pridanej hodnoty a nárast na dani z príjmov 
právnickej osoby z dôvodu legislatívnych opatrení na platenie dane v roku 2020 v zmysle zákona č. 67/2020 Z. z. 
o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti, v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej 
ľudskej choroby COVID-19. Na základe legislatívnych zmien pre platenie dane z príjmov právnických osôb v roku 

2020 došlo k úprave lehoty na podanie daňového priznania, platenia preddavkov na daň, vrátenia naviac 
zaplatených preddavkov a aj k úprave možnosti vrátenia preplatku. Ako opatrenie na zmiernenie pandémie 
na podnikateľské prostredie sa úpravou § 24a ods. 7 Lex corona zrušilo vyrovnanie zaplatených preddavkov 
na daň z príjmov právnickej osoby u presne vymedzených daňovníkov. Ďalšími opatreniami boli aj odklad 
platenia dane a povolenie platenia dane v splátkach.  

O daňových a colných pohľadávkach účtuje len Ministerstvo financií SR, pričom ich predpis, správu a vymáhanie 
realizuje Finančné riaditeľstvo SR. Ide o pohľadávky z dane z príjmov právnickej osoby, fyzickej osoby, 

spotrebných daní, dane z pridanej hodnoty a ostatných daní a cla. 

Z iných pohľadávok vykázaných na riadku 084 súvahy v celkovej netto hodnote 3 367 590 083,72 eur vykazuje 

najvyššiu sumu Ministerstvo financií SR, a to 3 184 193 596,71 eur. Ide najmä o úložky voľných finančných 
prostriedkov na zabezpečenie likvidity a dlhovej služby, ktoré využíva ministerstvo pre krátkodobé zhodnotenie 
voľných finančných prostriedkov na základe výhodnosti úrokových sadzieb na finančnom trhu. Nárast hodnoty 
úložiek v roku 2020 v sume 1 257 377 773,33 eur v komerčných bankách predstavoval zároveň pokles 
prostriedkov na bankových účtoch Štátnej pokladnice. 
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V ostatných pohľadávkach v riadku 068 súvahy bola zaznamenaná netto hodnota 485 376 351,00 eur, čo 
predstavuje medziročný pokles o 3 139 402,93 eur. Najvýznamnejší pokles dosiahol Slovenský plynárenský 
priemysel, a. s. (o 4 568 992,50 eur) a najvýznamnejší nárast vykázala Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
(o 4 786 640,63 eur), ktorá na danom účte dosiahla hodnotu 385 798 531,65 eur, a to najmä z verejného 
zdravotného poistenia voči poisteným, pohľadávky voči inej zdravotnej poisťovni, pohľadávky voči Úradu 
pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou a pohľadávky voči poskytovateľom zdravotnej starostlivosti.  

Druhú najvyššiu hodnotu v rámci ostatných pohľadávok dosiahlo Ministerstvo financií SR v hodnote 

45 868 060,28 eur, a to najmä prostredníctvom Slovenskej záručnej a rozvojovej banky, a.s. 

(21 185 000,00 eur), ktorá v tejto hodnote vykazuje krátkodobú časť pohľadávok voči klientom a 
prostredníctvom EXIMBANKY (20 984 377,58 eur) z titulu poskytnutých úverov klientom a z poistenia, zaistenia 

a poistného plnenia. 

Krátkodobé pohľadávky voči odberateľom na riadku 064 súvahy dosiahli brutto objem 610 050 103,11 eur, 

pričom vplyvom opravných položiek (118 245 415,05 eur) je ich hodnota ponížená na sumu 491 804 688,06 eur. 

Pohľadávky voči odberateľom vykazujú najmä obchodné spoločnosti a štátne podniky, predovšetkým Slovenský 
plynárenský priemysel, a.s. z predaja zemného plynu a elektrickej energie v sume 159 322 802,15 eur. Ďalšie 
významnejšie sumy dosiahli Slovenská pošta, a.s. 77 386 965,51 eur, Slovenská elektrizačná prenosová sústava 
a.s. 42 195 236,51 eur, Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 41 732 696,65 eur a Národná diaľničná 
spoločnosť, a.s. 22 751 000,42 eur. 

Pohľadávky zo zúčtovania s Európskou úniou uvedené na riadku 086 súvahy sú v sume  

198 243 806,36 eur a medziročne sú nižšie až o 240 837 585,35 eur. Na celkovom objeme, ako aj na celkovom 

medziročnom znížení má najväčší podiel Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s., ktorej pohľadávky sa znížili 
o 219 545 395,01 eur a dosiahli objem 105 586 023,38 eur, najmä z dôvodu, že v rok 2019 boli dotácie súvisiace 
s likvidáciou jadrových zariadení V1 vykázané na účte zúčtovania s EÚ a v roku 2020 boli vykázané na účte 
zúčtovania transferov zo ŠR a boli predmetom eliminácie. 

Vodohospodárska výstavba, š.p. dosiahla tieto pohľadávky v celkovej sume 84 904 664,81 eur a medziročný 
pokles dosiahli 18 924 424,34 eur, najmä z dôvodu zúčtovania dvoch záloh k projektu Inovácia a modernizácia 
plavebných komôr (VD Gabčíkovo). 

Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov štátnych rozpočtových organizácií na riadku 069 súvahy sú 
vykázané napríklad ako vyrubené pokuty, sankcie, penále, poplatky a ostatné nedaňové príjmy, ktoré sú súčasťou 
štátneho rozpočtu a dosiahli hodnotu 83 822 936,15 eur. Medziročne sa zvýšili o 4 884 330,17 eur. 

Na týchto pohľadávkach sa najvýznamnejšie podieľa Protimonopolný úrad SR, ktorý vykázal čiastku 
17 375 739,08 eur a medziročný nárast o 3 466 607,31 eur. Išlo o pohľadávky, ktoré vznikli z rozhodnutí 
vydaných v bežnom účtovnom období, ako aj predpísaných za predchádzajúce účtovné obdobia.  

Kapitola Ministerstva spravodlivosti SR dosiahla hodnotu 15 932 165,82 eur. Išlo o pohľadávky vyplývajúce 
prevažne zo súdnych konaní (trovy trestného konania, trovy maloletých, právne služby, prepadnuté kaucie a iné).  

Kapitola Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR dosiahla tretí najvyšší objem pohľadávok z nedaňových 
rozpočtových príjmov, a to 14 899 359,72 eur. Ide o pohľadávky z pokút podľa zákona č. 82/2005 Z. z. 
o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní na inšpektorátoch práce, pohľadávky s právom na opakujúce sa 
mesačné plnenie s rozdielnou splatnosťou, ktoré sa evidujú ako samostatné pohľadávky (pohľadávky 
na výživnom podľa § 5 ods. 5 zákona č. 627/2005 Z. z.) a pohľadávky za starostlivosť chovancov voči povinným 
(rodičom) v Centrách pre deti a rodiny. 

Kapitola Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR dosiahla sumu nedaňových pohľadávok 
11 798 428,06 eur a išlo predovšetkým o pohľadávky z titulu právoplatných rozhodnutí o pokutách a poplatkoch. 

Kapitola Ministerstva financií SR vykázala hodnotu 10 021 175,36 eur a zároveň vykázala najvyššie medziročné 
zvýšenie v rámci celého konsolidovaného celku o 4 697 828,28 eur. Išlo najmä o pohľadávky za e-Kolky, 

pohľadávky z finančného zúčtovania štátneho rozpočtu s prijímateľmi prostriedkov, pohľadávky z odvodov 

z hazardných hier a iných podobných hier (vrátane úrokov a pokút), realizované záruky a pohľadávky za vybrané 
súdne a správne poplatky, sankčné úroky a pokuty vyrubené štátom. V rámci kapitoly Ministerstva financií SR 
významné pohľadávky z nedaňových príjmov vykazuje Úrad vládneho auditu v hodnote 5 512 429,66 eur 

na základe vydaných rozhodnutí v správnom konaní. 
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Prehľad nedaňových pohľadávok za vybrané kapitoly v netto hodnote k 31. decembru 2020: 

Názov kapitoly 
Zostatok k 

31.12.2020 

Zostatok k 

31.12.2019 

Protimonopolný úrad SR 17 375 739,08 13 909 131,77 

Ministerstvo spravodlivosti SR 15 932 165,82 14 499 733,06 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 14 899 359,72 17 123 165,97 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 11 798 428,06 13 127 198,54 

Ministerstvo financií SR 10 021 175,36 5 323 347,08 

Ministerstvo vnútra SR 4 934 915,65 6 892 230,09 

Ministerstvo hospodárstva SR 1 800 674,69 2 692 129,51 

Ministerstvo obrany SR 1 491 802,17 1 838 828,82 

Správa štátnych hmotných rezerv 1 392 808,36 0 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 1 188 822,64 420 402,64 

Ostatné 2 986 944,60 3 112 438,50 

Spolu 83 822 936,15 78 938 605,98 

Na zvýšení brutto hodnoty krátkodobých pohľadávok sa podieľali aj poskytnuté prevádzkové preddavky (riadok 

067 súvahy), a to zvýšením o 195 616 669,27 eur. Ich celková brutto hodnota dosiahla k 31. 12. 2020 sumu 

513 817 076,74 eur, opravné položky 28 878 675,56 eur a netto hodnota 484 938 401,18 eur. Najvyššiu sumu 
poskytnutých prevádzkových preddavkov dosiahlo Ministerstvo obrany SR 275 519 675,10 eur a dosiahlo nárast 
o 175 574 339,94 eur, pričom ide o poskytnuté preddavky na logistickú podporu a iné služby k obstarávaným 
taktickým stíhacím lietadlám F-16. 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR dosiahlo sumu 43 162 515,69 eur, pri medziročnom zvýšení 
o 19 697 352,39 eur, čo spôsobil predovšetkým nárast objemu poskytnutých preddavkov na platobnej jednotke 

Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR, ktorá na účte 314 eviduje poskytnuté zálohové platby, najmä 
za 3. programové obdobie. 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR poskytlo preddavky v objeme 35 560 293,69 eur. Ide 

o finančné prevody prostriedkov zo zdrojov EÚ a ŠR na spolufinancovanie prijímateľom, ktorí si požiadali 
o nenávratný finančný príspevok.  

Ministerstvo životného prostredia SR dosiahlo sumu 22 272 350,58 eur a medziročný nárast o 4 736 977,03 eur. 

Ďalšiu významnú sumu na položke poskytnutých prevádzkových preddavkov dosiahol Slovenský plynárenský 
priemysel, a.s., a to 20 441 805,14 eur, s medziročným poklesom o 12 318 186,59 eur z dôvodu poklesu hodnoty 
preddavku na distribúciu zemného plynu. 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. dosiahla sumu 26 179 594,78 eur, s medziročným nárastom 
o 6 611 516,13 eur. Išlo o preddavky poskytnuté poskytovateľom zdravotnej starostlivosti. 

Krátkodobé pohľadávky voči zamestnancom uvedené na riadku 073 súvahy boli v rámci konsolidovaného celku 
vykázané v brutto vyjadrení v sume 7 383 114,22 eur, opravné položky dosiahli sumu 17 646,94 eur a netto 

hodnota je 7 365 467,28 eur. Najvýznamnejšie hodnoty boli vykázané na Ministerstve vnútra SR v hodnote 

6 192 930,48 eur. Ide o pohľadávky voči zamestnancom najmä z návratných finančných výpomocí zo sociálneho 
fondu na riešenie bytovej situácie policajtov, resp. iných zamestnancov rezortu, pohľadávky z predaja služobných 
bytov a pohľadávky za náhradu škôd, so splatnosťou do 1 roka.  

Prehľad o lehote splatnosti pohľadávok je uvedený v tabuľkovej prílohe tab. č. 9 Pohľadávky podľa doby 
splatnosti v brutto hodnote. 
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6. Finančné účty (r. súvahy 089 - 100) 

Finančné účty a krátkodobý finančný majetok konsolidovaného celku dosiahli k 31. decembru 2020 hodnotu 

5 227 337 255,56 eur (2019: 2 077 350 758,91 eur). Hodnotu finančných účtov tvorí najmä zostatok prostriedkov 

na bankových účtoch, prostriedky Štátnej pokladnice, hotovosť v pokladniciach, ceniny a krátkodobé cenné 
papiere.  

Finančné účty 
Zostatok k 

31.12.2020 

Zostatok k 

31.12.2019 

Finančné účty 5 223 310 137,91 2 072 518 040,57 

Účty Štátnej pokladnice 4 025 860 534,06 908 609 773,23 

Bankové účty 1 125 115 474,34 1 115 209 865,32 

   z toho účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok 16 295 303,90 61 466 221,59 

Pokladnica 52 682 624,76 42 659 621,98 

Ceniny 15 624 387,10 6 038 780,04 

Krátkodobý finančný majetok 4 027 117,65 4 832 718,34 

Ostatné realizovateľné cenné papiere 3 892 046,56 4 724 222,51 

Majetkové cenné papiere na obchodovanie 114 054,91 87 690,00 

Obstaranie krátkodobého finančného majetku  21 016,18 20 805,83 

Spolu 5 227 337 255,56 2 077 350 758,91 

Pokladnica a ceniny (r. súvahy 089 a 090) 

V rámci zostatkov pokladnice (riadok 089 súvahy) vykazuje najvyššiu hodnotu Slovenská pošta, a.s., a to 

50 933 872,93 eur. Ide o hotovosť na jednotlivých pobočkách pošty (tržby za poštové ceniny v hotovosti, e-kolky, 

SIPO, poštové poukazy, služby TIPOS, predaj tlače a podobne). 

V rámci položky ceniny (riadok 090 súvahy) sa vykazujú najmä poštové známky, stravné lístky, ostatné karty, ak 
majú hodnotu, z ktorej sa bude môcť čerpať po ich vydaní do užívania. V konsolidovanom celku ústrednej správy 
dosiahla hodnota cenín 15 624 387,10 eur, čo znamená medziročný nárast o 9 585 607,05 eur. Najvyššiu 
hodnotu vykazuje Ministerstvo vnútra SR 11 847 443,59 eur, ktoré zároveň dosiahlo v rámci konsolidovaného 
celku najvyšší nárast o 8 256 900,00 eur. Druhú najvyššiu sumu v rámci položky ceniny vykázalo Ministerstvo 

obrany SR, a to 1 310 974,53 eur. 

Bankové účty (r. súvahy 091, 092 a 100) 

Bankové účty, vrátane účtov Štátnej pokladnice a účtov v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok dosiahli 
sumu 5 150 976 008,40 eur a medziročne sa zvýšili o 3 127 156 369,85 eur. Rozhodujúci podiel na zostatkoch 
bežných bankových účtov vykazujú obchodné spoločnosti štátu, ktoré nie sú klientmi Štátnej pokladnice 

a nemajú v nej vedené účty. Zostatok týchto bežných účtov je považovaný za vzťah so subjektmi mimo 
konsolidovaného celku a nedochádza k ich eliminácii s účtami Štátnej pokladnice. Nárast vykázali najmä zostatky 
účtov v Štátnej pokladnici (riadok 100 súvahy) o 3 117 250 760,83 eur na sumu 4 025 860 534,06 eur. Zúčtovacie 
účty Štátnej pokladnice zriadené v NBS vzrástli z dôvodu zvýšenia stavu finančných prostriedkov súvisiacich 
s vyšším objemom emitovaných cenných papierov na krytie plánovaného schodku štátneho rozpočtu za rok 2020 
a z toho vyplývajúca vyššia hotovostná rezerva v čase celosvetovej pandémie COVID-19. 

V rámci kapitoly Ministerstva financií SR vykazujú zostatky na bežných účtoch v celkovej sume  

353 809 840,98 eur, najmä prostredníctvom obchodnej spoločnosti SEPS, a. s., ktorá vykázala najvyšší zostatok 
bežných bankových účtov, a to 198 627 759,84 eur, medziročne ide o nárast 101 018 106,75 eur, najmä z dôvodu 
navýšenia kapitálového fondu v dcérskej účtovnej jednotke OKTE, z prostriedkov ministerstva na riešenie 
historického dlhu „zelenej energie“. Ďalšie významné zostatky vykázala SZRB, a. s. (83 034 727,81 eur) 

a TIPOS, a. s. (32 478 903,28 eur).  

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. zaznamenala najvyšší medziročný prírastok bankových účtov, a to 

o 106 356 306,77 eur, čím dosiahla objem 124 221 329,85 eur. Tento nárast súvisí hlavne s prijatím dotácie 
zo štátneho rozpočtu dňa 21.12.2020, pričom k úhrade záväzkov došlo až v priebehu nasledujúceho účtovného 
obdobia.  

Termínované účty na riadku 092 súvahy v rámci konsolidovaného celku boli vykázané v hodnote 

16 295 303,90 eur (2019: 61 466 221,59 eur), čím dosiahli úbytok v sume 45 170 917,69 eur, a to najmä 
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prostredníctvom Slovenskej elektrizačnej a prenosovej sústavy, a.s., ktorá dosiahla medziročný pokles 
o 43 545 917,69 eur z dôvodu poklesu voľných finančných prostriedkov. 

Krátkodobé cenné papiere (r. súvahy 095 – 099) 

V rámci finančných účtov sa vykazujú ostatné realizovateľné cenné papiere so splatnosťou do 1 roka držané 
do splatnosti alebo určené na obchodovanie a obstaranie krátkodobého finančného majetku. 

Ostatné realizovateľné cenné papiere na riadku 098 súvahy dosiahli objem 3 892 046,56 eur a zaznamenali 

medziročný pokles o 832 175,95 eur. Sú vykazované výlučne spoločnosťou MH Manažment, a.s. Ide napr. 

o družstevné podielnické listy, listinné cenné papiere atď. 

Opravné položky boli tvorené k ostatným realizovateľným cenným papierom v hodnote 11 548 000 eur 

Slovenským plynárenským priemyslom, a.s. vo výške 100 % hodnoty akcií Slovenskej kreditnej banky, a.s. 

nachádzajúcej sa v konkurze. 

7. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (r. súvahy 101 a 107) 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci (ďalej aj ako „NFV“) dosiahli hodnotu 625 260 501,84 eur, 

z toho dlhodobé 624 805 514,01 eur a krátkodobé 454 987,83 eur. Oproti roku 2019 došlo k zvýšeniu 
dlhodobých výpomocí o 191 625 167,99 eur a krátkodobé výpomoci boli nižšie o 115 137,93 eur. Najväčší podiel 
predstavuje výpomoc Agentúre pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov v sume 330 000 000 eur. 

Prehľad návratných finančných výpomocí k 31.12.2020: 

Návratné finančné výpomoci 
Zostatok k 

31.12.2020 

Zostatok k 

31.12.2019 

Ostatným subjektom verejnej správy 600 747 678,44 409 225 977,83 

               z toho krátkodobé 454 987,83 570 125,76 

Podnikateľským subjektom 24 500 000,00 24 500 000,00 

Ostatným organizáciám 12 823,40 24 493,95 

Spolu 625 260 501,84 433 750 471,78 

 

Poskytnuté NFV subjektom v rámci verejnej správy 

Názov dlžníka       Dátum splatnosti  
 Zostatok  

k 31. 12. 2020 

 Zostatok  

k 31. 12. 2019  

Agentúra pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov 16.12.2031 330 000 000.00 365 000 000,00 

COVID NFV pre obce a VÚC 31.10.2027 151 919 185,00 0 

Banskobystrický samosprávny kraj 30.11.2030 33 000 000,00 8 000 000,00 

Košický samosprávny kraj 30.11.2032 20 000 000,00 0 

Trnavský samosprávny kraj 30.11.2031 15 000 000,00 0 

Mesto Košice 31.12.2025 13 200 000,00 15 200 000,00 

Prešovský samosprávny kraj 30.11.2030 13 000 000,00 5 000 000,00 

Žilinský samosprávny kraj 30.11.2032 11 300 000,00 2 500 000,00 

Mesto Kežmarok 30.11.2029 3 500 000,00 3 500 000,00 

Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach 30.04.2028 2 300 000,00 2 300 000,00 

Bratislava – Staré Mesto 31.12.2023 2 000 000,00 2 000 000,00 

Mesto Martin 30.11.2026 1 750 000,00 1 750 000,00 

Správa majetku mesta Prievidza, s.r.o.  31.07.2028 1 727 069,01 1 842 206,94 

Mesto Prievidza 31.07.2027 831 719,41 1 108 959,21 

Mesto Bardejov 30.11.2028 800 000,00 800 000,00 

Nitriansky samosprávny kraj 30.11.2032 79 855,12 0 

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica 17.08.2011 0 23 581,68 

Spolu  600 407 828,54 409 024 977,83 

Na základe uznesenia vlády SR č. 494/2020 boli viacerým obciam a vyšším územným celkom poskytnuté 
prostriedky formou NFV ako kompenzácia očakávaného výpadku dane z príjmov fyzických osôb súvisiacich 
s pandémiou ochorenia COVID-19, ktorá spôsobila pokles ekonomickej aktivity, čím sa predpokladal aj nižší výnos 
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z daní z príjmov, ktoré patria do rozpočtu územnej samosprávy. Celkovo bolo 1 719 obciam a mestám SR, ktoré 
požiadali ministerstvo o výpomoc a splnili podmienky pre jej poskytnutie, uhradených 99 844 944 eur. VÚC bolo 
poskytnutých 52 074 241 eur. Tieto bezúročné NFV boli poskytnuté maximálne do výšky výpadku dane z príjmov 
fyzických osôb v roku 2020 podľa prognózy Ministerstva financií SR. Z dôvodu negatívneho vývoja rozpočtu 
samospráv ovplyvneného pandémiou ochorenia COVID-19 bol stanovený odklad prvej splátky do roku 2024. 
Použitie NFV mohlo byť v plnom rozsahu výlučne na účel financovania výkonu samosprávnych pôsobností 
nehospodárskeho charakteru, prípadne so sprievodnými hospodárskymi činnosťami podľa Oznámenia Komisie 
o pojme štátna pomoc uvedenom v článku 107 ods. 1 Zmluvy o fungovaní Európskej únie.  

Okrem vyššie spomenutých pomocí boli ďalej poskytnuté NFV vyšším územným celkom spolu 68 880 000 eur 

(najmä na opravy a rekonštrukciu ciest II. a III. triedy, vrátane súvisiacej cestnej infraštruktúry, opravy majetku 
a investície do majetku vo vlastníctve samosprávneho kraja určeného na výkon samosprávnych pôsobností 
na úseku sociálnych služieb, zdravotníctva, kultúry, cestovného ruchu, vzdelávania, športu a regionálneho 
rozvoja). Banskobystrickému samosprávnemu kraju 25 000 000 eur, Košickému samosprávnemu kraju 
20 000 000 eur, Trnavskému samosprávnemu kraju 15 000 000 eur, Žilinskému samosprávnemu kraju 
8 800 000 eur, Prešovskému samosprávnemu kraju 8 000 000 eur. 

V roku 2014 bola poskytnutá NFV Agentúre pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov vo výške 
520 000 000 eur na základe uznesenia vlády SR č. 581/2014. Agentúra prostriedkami z prijatej NFV splatila 
bankový úver, ktorý použila na nákup ropných zásob. Dohodnutá splatnosť istiny NFV je do roku 2024 
(s možnosťou mimoriadnych splátok) a úročenie je stanovené na základe 6 mesačného EURIBOR-u. V roku 2017 

Agentúra vykonala mimoriadnu splátku vo výške 60 000 000 eur a v roku 2018 uhradila ďalšiu splátku vo výške 
50 000 000 eur. V novembri 2018 bol schválený Dodatok č. 1 k Zmluve o NFV, ktorým sa predĺžila splatnosť NFV 
do decembra 2031, pričom dlžnú sumu je agentúra povinná splatiť v pravidelných ročných splátkach v minimálnej 
výške 25 000 000 eur. V roku 2019 bola zaplatená splátka vo výške 45 000 000 eur a v roku 2020 vo výške 
35 000 000 eur.  

Stav NFV poskytnutej mestu Košice je ku koncu roka vo výške 15 200 000 eur. Mestu Košice bola pôžička 
poskytnutá v súlade s uznesením vlády SR č. 359/2014 a 71/2018, a to vo viacerých tranžiach: v roku 2014 v dvoch 
tranžiach: 4 000 000 eur a 1 700 000 eur. V januári 2015 bola poskytnutá tretia časť pôžičky vo výške 
6 300 000 eur a v decembri 2015 štvrtá časť vo výške 8 000 000 eur. Vo februári v roku 2018 bola poskytnutá 
posledná časť vo výške 14 500 000 eur. Splatnosť výpomocí je dohodnutá v ročných splátkach od roku 2016 až 
do roku 2025. V roku 2016 mesto Košice splatilo 500 000 eur, v roku 2017 1 000 000 eur, v roku 2018 

1 500 000 eur a v roku 2019 sumu 16 300 000 eur spolu s mimoriadnou splátkou. V roku 2020 splatilo 

2 000 000 eur. 

Hlavné mesto Bratislava čerpalo NFV v celkovej výške 10 000 000 eur, s celkovou splatnosťou do roku 2023. 
V priebehu roka 2014 bola v troch tranžiach poskytnutá NFV v hodnote 750 000 eur, 1 000 000 eur a 750 000 eur 

v súlade s uznesením vlády SR č. 111/2014 na podporu plnenia funkcií mesta Bratislavy ako hlavného mesta SR. 

V júli 2015 bola poskytnutá ďalšia časť NFV vo výške 7 500 000 eur v súlade s uznesením vlády SR č. 399/2015. 
Na základe Dohody o odpustení dlhu č. 2019/282 zo dňa 17.12.2019 a v súlade s uznesením vlády SR č. 574 bola 
mestu odpustená NFV v celkovej výške 10 000 000 eur.  

V roku 2016 bola poskytnutá NFV mestu Martin na základe uznesenia vlády SR č. 118/2016 vo výške 
2 500 000 eur na zabezpečenie samosprávnych funkcií mesta. Splatnosť NFV je dohodnutá v ročných splátkach 
od roku 2017 až do roku 2026. V roku 2017, 2018 a 2019 mesto Martin splatilo tri splátky po 250 000 eur. 

V roku 2018 bola poskytnutá NFV mestskej časti Bratislava - Staré Mesto na základe uznesenia vlády SR 
č. 570/2017 na rekonštrukciu komunikácií vo výške 2 000 000 eur s jednorazovým termínom splatnosti v roku 
2023.  

V septembri roku 2018 bola poskytnutá NFV mestu Bardejov na základe uznesenia vlády SR č. 307/2018 
na dostavbu športovo-oddychového areálu vo výške 800 000 eur so stanovenými ročnými splátkami od roku 
2021 do roku 2028. 

V roku 2019 bola poskytnutá NFV Prešovskému samosprávnemu kraju vo výške 1 000 000 eur na základe 
uznesenia vlády SR č. 527/2019 a v súlade so Zmluvou č. 2019/205 na financovanie projektovej dokumentácie 
pre vybudovanie environmentálnej infraštruktúry v okrese Snina. Na základe uznesenia vlády SR č. 521/2018 bola 
odsúhlasená návratná finančná výpomoc na rekonštrukciu ciest II. a III. triedy v sume 12 000 000 eur. V roku 2019 
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boli čerpané dve tranže v celkovej hodnote 4 000 000 eur. V januári 2020 bola poskytnutá posledná časť vo výške 
8 000 000 eur. 

Mestu Kežmarok bola v súlade s uznesením vlády SR č. 123/2019 poskytnutá návratná finančná výpomoc 
na dobudovanie zimného štadióna a na Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v Kežmarku v celkovej 

hodnote 3 500 000 eur.  

V roku 2016 bola poskytnutá návratná finančná výpomoc Univerzite Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach v súlade 
s uznesením vlády SR č. 597/2016 na elimináciu následkov požiaru budovy Prírodovedeckej fakulty v hodnote 

3 000 000 eur. V roku 2018 univerzita splatila 500 000 eur a v roku 2019 splatila 200 000 eur. Splatnosť výpomoci 
bola posledným dodatkom k zmluve posunutá do 30.04.2028. 

V roku 2015 Ministerstvo hospodárstva SR poskytlo NFV Mestu Prievidza a spoločnosti Prievidza Invest, s. r. o. 

na základe uznesenia vlády SR č. 400/2015 za účelom splatenia existujúcich úverov, v celkovej výške 
3 800 000 eur. V roku 2017 zanikla spoločnosť Prievidza Invest, s. r. o. v dôsledku zlúčenia so spoločnosťou Správa 
majetku mesta Prievidza, s. r. o., ktorá je jej právnym nástupcom. Celková hodnota návratnej finančnej výpomoci 
k 31.12.2020 predstavuje 2 443 650,49 eur a splatená má byť do roku 2028.  

Návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám na riadku 105 súvahy, ktoré nie sú súčasťou 
konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 12 823,40 eur. Celú hodnotu vykazuje Ministerstvo zdravotníctva SR. 

V uvedených prípadoch ide o hodnotu úrokov z poskytnutých finančných výpomocí zdravotníckym zariadeniam, 
ktorých istina bola odpustená v roku 2011. K uvedeným pohľadávkam bol uzavretý splátkový kalendár. 

Krátkodobé návratné finančné výpomoci (r. súvahy 108 - 112) 

Krátkodobé finančné výpomoci dosiahli k 31. decembru 2020 hodnotu 454 987,83 eur a ich zostatok tvorí 
krátkodobá časť dlhodobých návratných finančných výpomocí voči mestu Prievidza a voči Správe majetku mesta 
Prievidza, s. r. o v sume 253 757,83 eur a výpomoci ostatným subjektom verejnej správy v sume 201 230 eur, 

ktoré vykazuje Ministerstvo hospodárstva SR. Ide o poskytnuté výpomoci štátnym podnikom v likvidácii. 

K ostatným NFV poskytnutým podnikateľským subjektom vo výške 49 520 181,59 eur je tvorená opravná položka 
v 100 % výške, z dôvodu prebiehajúcich konkurzov a neukončených likvidácií týchto subjektov. 

Vývoj opravných položiek k návratným finančným výpomociam v roku 2020: 

Návratná finančná výpomoc 

Opravná 
položka k 

31.12.2019 

Tvorba Zníženie Zrušenie 

Opravná 
položka k 

31.12.2020 

Podnikateľským subjektom 49 518 092,27 0,00 0,00 0,00 49 518 092,27 

Ostatným organizáciám 2 089,32 0,00 0,00 0,00 2 089,32 

Spolu  49 520 181,59 0,00 0,00 0,00 49 520 181,59 

Opravné položky boli tvorené k návratným finančným výpomociam voči podnikateľským subjektom mimo 
konsolidovaného celku a k ostatným organizáciám. 

8. Časové rozlíšenie na strane aktív (r. súvahy 114 až 116) 

V rámci časového rozlíšenia aktív sa vykazujú náklady budúcich období, komplexné náklady budúcich období 
a príjmy budúcich období.  

Náklady budúcich období (r. súvahy 114) 

Náklady budúcich období dosiahli hodnotu 312 634 947,79 eur a medziročne boli nižšie o 10 233 500,80 eur. 

V nákladoch budúcich období vykazuje najvyššiu hodnotu Ministerstvo financií SR 177 466 328,37 eur 

(2019: 171 832 810,91 eur). Zostatok predstavuje najmä diskont z predaja štátnych dlhopisov a nákladový úrok 
z obchodov na finančnom trhu v súvislosti so správou štátneho dlhu Ministerstvom financií SR. Diskont 

predstavuje rozdiel medzi nominálnou a predajnou cenou dlhopisu. Pri úrokoch z operácií na finančnom trhu 

nárast oproti roku 2019 ovplyvnili obchody uzatvorené so zápornou úrokovou sadzbou. Medziročne sa celková 
hodnota nákladov budúcich období ministerstva zvýšila a o 5 633 517,46 eur. 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. vykazuje hodnotu 49 303 919,29 eur (2019: 74 319 932,83 eur). Medziročný 
pokles nákladov budúcich období celkom o 25 016 013,54 eur bol spôsobený najmä z dôvodu rozpustenia 
nákladov budúcich období za elektronický systém výberu mýta. 
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Ďalšiu významnú hodnotu vykazuje Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., a to 9 485 007,54 eur 

(2019: 23 942 145,50 eur) a dosiahla zníženie o 14 457 137,96 eur. Dôvodom medziročného poklesu je najmä 
skutočnosť, že v roku 2019 boli na tomto účte vykázané aj zákonné príspevky na činnosť Úradu pre dohľad nad 
zdravotnou starostlivosťou vo výške 13 817 187,04 eur a zákonný príspevok pre Ministerstvo zdravotníctva SR 
(na správu NCZI) vo výške 12 588 992,64 eur, pričom v zmysle § 86zd zákona č. 264/2020 Z. z., ktorým sa dopĺňa 
zákon č. 67/2020 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti v súvislosti so šírením 
nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 v znení neskorších predpisov sa tieto zákonné príspevky v roku 

2020 uhrádzali vo forme preddavkov. 

Príjmy budúcich období (r. súvahy 116) 

Príjmy budúcich období dosiahli hodnotu 29 153 471,06 eur (2019: 28 504 371,65 eur) a medziročne boli vyššie 
o 649 099,41 eur. Na týchto príjmoch najvyššiu hodnotu vykázala kapitola Ministerstva hospodárstva SR v sume 

19 418 291,46 eur a v rámci nej Národný jadrový fond, ktorý vykázal hodnotu 11 260 404,30 eur a Ministerstvo 

hospodárstva SR vykázalo hodnotu 4 874 786,99 eur. Národný jadrový fond na danom účte vykazuje povinné 
príspevky Slovenských elektrární, a.s. za 4. kvartál bežného roka, ktoré podľa nariadenia vlády č. 22/2019 

účinného od 1.2.2019 sú splatné raz ročne do 1.12. bežného účtovného roka.  

9. Vlastné imanie (r. súvahy 120 – 129) 

Vlastné imanie konsolidovaného celku k 31. decembru 2020 dosiahlo zápornú hodnotu -49 142 711 232,74 eur  

(2019: -41 298 248 246,93 eur) a oproti predchádzajúcemu obdobiu sa záporné vlastné imania zvýšilo  
o 7 844 462 985,81 eur.  

Prehľad hodnoty vlastného imania podľa kapitol ŠR: 

Kapitola ŠR Vlastné imanie k 

31.12.2020 

Vlastné imanie k 

31.12.2019 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 8 666 780 302,28 8 759 064 212,52 

Ministerstvo hospodárstva SR 4 616 102 378,19 4 588 326 405,38 

Ministerstvo životného prostredia SR 2 503 228 550,55 2 233 017 512,40 

Ministerstvo obrany SR 1 323 288 846,92 1 167 507 425,43 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 986 319 343,05 947 410 717,84 

Ministerstvo vnútra SR 332 563 972,66 201 710 782,69 

Správa štátnych hmotných rezerv SR 152 746 897,37 126 264 797,71 

Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR 67 207 308,44 65 010 755,57 

Ministerstvo kultúry SR 20 885 247,09 15 622 933,33 

Slovenská informačná služba 20 855 186,98 8 174 202,92 

Slovenská akadémia vied 11 945 605,54 10 066 407,12 

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR 7 870 691,73 7 149 956,75 

Ministerstvo zdravotníctva SR 1 009 476,05 86 831 251,13 

Úrad jadrového dozoru SR 748 346,57 736 169,89 

Úrad pre verejné obstarávanie 456 642,95 198 253,70 

Najvyšší kontrolný úrad SR 207 450,37 37 322,23 

Kancelária Ústavného súdu SR 85 212,30 156 333,03 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví SR 41 864,38 119 764,16 

Kancelária Súdnej rady -14 451,26 -35 017,13 

Kancelária prezidenta SR -47 309,19 787 544,90 

Kancelária Národnej rady SR -48 423,60 7 980,24 

Úrad vlády SR -179 066,56 -4 217 699,02 

Generálna prokuratúra SR -340 075,31 -558 942,69 

Štatistický úrad SR -491 190,64 2 005 514,13 

Úrad priemyselného vlastníctva SR -688 395,61 -676 694,36 

Kancelária najvyššieho súdu SR -2 020 412,36 -1 539 455,85 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR -9 047 541,73 -38 489 349,05 

Národný bezpečnostný úrad SR -13 401 933,05 -13 184 617,04 
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Kapitola ŠR 
Vlastné imanie k 

31.12.2020 

Vlastné imanie k 

31.12.2019 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR -13 925 282,15 -99 210 382,53 

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR -14 963 390,55 -15 609 451,23 

Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu -19 322 371,39 -8 433 845,38 

Protimonopolný úrad SR -23 642 730,68 -24 489 347,00 

Ministerstvo spravodlivosti SR -29 172 004,36 -43 946 256,54 

Investičné fondy (NDF I, NDF II) -55 679 884,00 -40 593 620,00 

Ministerstvo financií SR -67 672 070 133,72 -59 245 124 623,99 

Spolu -49 142 711 232,74 -41 298 248 246,93 

Prehľad o pohybe vlastného imania konsolidovaného celku k 31. decembru 2020 je uvedený v tabuľke č. 12 
prílohy. 

Oceňovacie rozdiely (r. súvahy 121 a 122) 

Oceňovacie rozdiely sú vykazované v hodnote 24 974 537,34 eur. Medziročne nedošlo k zmene výšky 
oceňovacích rozdielov. V prípade Ministerstva financií SR ide o precenenie ostatných podielov voči subjektom 
mimo súhrnného celku spolu v hodnote 18 589 963,32 eur. Ďalšiu významnú hodnotu vykazuje Správa štátnych 
hmotných rezerv SR, a to 6 445 959,63 eur z precenenia nepeňažného vkladu v Spoločnosti pre skladovanie, a.s. 

Fondy (r. súvahy 124 a 125) 

Konečný zostatok fondov v rámci vlastného imania konsolidovaného celku dosiahol 3 091 524 165,65 eur, a je 

tvorený hodnotou kmeňového imania štátnych podnikov u správcov jednotlivých kapitol ŠR. Medziročne sa ich 
hodnota zvýšila o 890 731,00 eur. Najvyššiu hodnotu spomedzi ústredných orgánov štátnej správy vykazuje 
Ministerstvo životného prostredia SR (1 199 827 204, 75 eur), Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

(851 007 395,28 eur) a Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (837 081 969,25 eur). Zoznam 

štátnych podnikov je uvedený v časti 3 Informácie o konsolidovanom celku. 

Výsledok hospodárenia minulých období (r. súvahy 127) 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov dosiahol hodnotu -44 517 100 842,60 eur. Medziročne 
došlo k prehĺbeniu jeho záporného zostatku, a to o 1 298 044 902,35 eur, čo bolo spôsobené hlavne 
preúčtovaním výsledku hospodárenia za rok 2019 v súlade s postupmi účtovania, ktorý bol medziročne (oproti 
roku 2018) lepší o 3 822 816 872,79 eur.  

Obchodné spoločnosti vykázali na tejto položke hodnotu 9 381 738 095,81 eur, z toho najviac Národná diaľničná 
spoločnosť, a.s. 4 032 927 851,71 eur, Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 1 186 963 220,39 eur, Slovenská 
elektrizačná prenosová sústava, a.s. 754 131 032,54 eur a Verejné prístavy, a.s. 593 907 906,00 eur. 

Z prírastkov na účte 428 boli významné sumy u MH Manažment, a.s. (15 129 474,40 eur) z dôvodu účtovnej 
opravy umorenia dlhopisov, ktorých výplatu si mohli držitelia uplatniť do konca roka 2017. Keďže umorenie malo 
byť zaúčtované do roka 2017, išlo o opravu (zánik záväzku) s vplyvom na výsledok hospodárenia minulých období. 
Ďalej sa na prírastku z dôvodu opráv VH minulých období podieľala Slovenská správa ciest (13 799 065,20 eur) z 

titulu zúčtovania kapitálových transferov z EU naviazaných na výdavky z prostriedkov grantu CEF (stavba mostu 
Komárom-Komárno). Ministerstvo vnútra SR účtovalo na prírastkoch opravu podielu na základnom imaní v 
obchodnej spoločnosti Univerzitná nemocnica - Nemocnica sv. Michala, a.s. (13 125 038,13 eur) a Ministerstvo 

spravodlivosti SR opravu transferov (8 277 000,77 eur). 

Z úbytkov na účte 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov je najvýznamnejší úbytok u 
Železníc SR, kde išlo o preúčtovanie oceňovacích rozdielov pri rezerve na zamestnanecké požitky z minulých 
rokov v sume 9 990 711,55 eur. 

Výsledok hospodárenia bežného obdobia (r. súvahy 128) 

Výsledok hospodárenia za rok 2020 dosiahol -7 765 445 420,41 eur a oproti roku 2019 sa zhoršil 
o 6 547 349 883,47 eur. Zhoršenie výsledku hospodárenia bolo spôsobené najmä horším výsledkom 
hospodárenia nasledovných organizácií: Ministerstva financií SR (o 6 833 740 452,95 eur), Ministerstva 
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hospodárstva SR (o 205 470 751,14 eur), Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. (o 147 490 081,62 eur) 

a Debitum, a.s. (o 55 506 874,72 eur). 

Zvýšenie záporného výsledku hospodárenia Ministerstva financií SR bolo spôsobené najmä z dôvodu zvýšenia 
nákladov na transfery a odvodu príjmov o 3 845 271 856,56 eur, tvorbou rezerv a opravných položiek 
z prevádzkovej činnosti medziročne o 1 652 303 802,11 eur. 

Najvyšší kladný výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie dosiahli Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
358 249 786,45 eur, Environmentálny fond 200 319 755,07 eur, Ministerstvo zdravotníctva SR 

198 335 173,11 eur a Ministerstvo obrany SR 178 816 631,73 eur. 

Najvyšší záporný výsledok dosiahlo Ministerstva financií SR, a to -8 481 610 701,78 eur, čo bolo spôsobené 
najmä hotovostným deficitom štátneho rozpočtu za rok 2020.  

Výsledok hospodárenia obchodných spoločností po konsolidácii v rámci ústrednej správy dosiahol 
-80 243 852,26 eur, čo predstavuje medziročné zhoršenie o 324 550 643,07 eur. Najvyšší kladný výsledok 
hospodárenia vykazuje Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (358 249 786,45 eur), TIPOS, a.s. 

(8 473 515,92 eur), Transpetrol, a.s. (8 412 868,00 eur) a Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. 
(3 476 718,77 eur).  

Naopak, záporný výsledok hospodárenia bol dosiahnutý najmä v spoločnostiach 
Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (-128 730 902,05 eur) Debitum, a.s. (-109 337 635,90 eur) a Všeobecná 
zdravotná poisťovňa, a.s. (- 102 358 805,80 eur).  

Podiely iných účtovných jednotiek 

Tieto podiely boli vykázané vo výške 23 336 327,28eur (2019: 23 295 258,27 eur) najmä vplyvom vykazovania 
podielov konsolidovaného celku spoločnosti Transpetrol, a.s. v sume 22 496 922,00 eur. 

10. Rezervy (r. súvahy 132 – 135) 

Účtovné jednotky konsolidovaného celku vykázali rezervy v celkovej výške 34 860 412 115,85 eur. Medziročne 
boli rezervy vyššie o 2 627 328 56,15 eur, hlavne z dôvodu aktualizácie expertného odhadu rezervy na 
zamestnanecké požitky organizácií ústrednej správy.  

 Najvýznamnejšie položky rezerv k 31. decembru 2020: 

Druh rezerv 
Zostatok  k 

31.12.2020 

Zostatok  k 

31.12.2019 

Zamestnanecké požitky štátnych ROPO organizácií 32 467 539 762,96 29 050 348 949,21 

Rezerva Javys, a.s. na environmentálne záťaže 903 777 188,61 992 557 028,48 

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 540 549 102,49 549 246 046,52 

Technické rezervy Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. 335 594 059,38 346 120 522,59 

Rezerva tvorená MF SR 78 130 236,70 302 341 134,21 

Nevyfakturované dodávky a služby 27 638 843,28 56 738 449,91 

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia 29 353 963,25 32 054 842,33 

Ostatné 477 828 959,18 791 499 377,66 

Spolu 3 860 412 115,85 32 233 083 959,70 

Rezervu na zamestnanecké požitky (benefity) za štátne rozpočtové a štátne príspevkové organizácie účtuje 
a vykazuje Ministerstvo financií SR v úhrnnej hodnote 32 467 539 762,96 eur. Ministerstvo financií SR v roku 

2020 aktualizovalo výpočet rezervy na zamestnanecké požitky a na základe predložených podkladov od 
jednotlivých správcov kapitol spresnilo rezervu odhadom založeným na aktuárskych princípoch. Na výpočet 
rezervy majú vplyv ustanovenia kolektívnych zmlúv jednotlivých organizácií, ustanovenie príslušnej legislatívy 
a jej zmeny, ako aj počet zamestnancov, počet odpracovaných rokov v organizácii a podobne. Ďalšími faktormi 
sú ekonomické a demografické premenné vstupujúce do expertného odhadu. Ide napríklad o mieru úmrtnosti, 

infláciu, rast miezd a diskontnú sadzbu. 

Na celkovej výške rezervy na zamestnanecké požitky sa v rozhodujúcej miere podieľajú rezervy vytvorené za 
zamestnancov silových rezortov ako sú Ministerstvo vnútra SR, Ministerstvo obrany SR a časť zamestnancov za 
Ministerstvo financií SR a Ministerstvo spravodlivosti SR a Národný bezpečnostný úrad, a to konkrétne na 
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výsluhové dôchodky súčasných zamestnancov, výsluhové dôchodky pre dôchodcov, siroty a vdovy v celkovej 
sume 31 589 249 720 eur (97,29 % celkových rezerv). Z toho rezerva pre potenciálnych budúcich poberateľov 
výsluhových dávok tvorí 17 667 583 232 eur a pre dôchodcov, vdovy, vdovcov, siroty tvorí 13 921 660 487,51 eur 

z toho samotní dôchodcovia 13 364 924 844 eur. 

Medziročne sa rezerva na zamestnanecké požitky na základe prepočtu expertného odhadu zvýšila 
o 2 958 892 682,37 eur. Najvýznamnejšie sa na tejto medziročnej zmene podieľali Ministerstvo vnútra SR 

(1 350 230 624 eur) a Ministerstvo obrany SR (1 142 936 282 eur), ktorých počty príslušníkov (potenciálnych 
budúcich poberateľov výsluhových dávok) a súčasných poberateľov výsluhových dávok sú vždy najvyššie. Pre MO 
SR sa rezerva rátala na 32 195 (nárast o 501) a pri MV SR na 47 842 (nárast o 487) príslušníkov (potenciálnych 
budúcich poberateľov výsluhových dávok, dôchodcov, vdovy, vdovcov, siroty) a za tieto 2 rezorty je rezerva so 

stavom k 31.12.2020 v sume 27 185 923 009 eur. Pri medziročnom porovnaní na 5 silových rezortoch za 
výsluhové dávky príslušníkov, došlo k zvýšeniu počtu príslušníkov (budúcich potenciálnych poberateľov 
výsluhových dávok) o 643 (vplyv na zmenu rezervy bol o 2 636 572 793,82 eur) a súčasných poberateľov dávok 
(dôchodcov, vdovy, vdovcov, siroty) o 435 (vplyv na zmenu rezervy bol o 226 654 277,59 eur), priemerná mzda 
sa zvýšila o 279,88 eur z čoho u potenciálnych budúcich poberateľov dávok o 318,28 eur a u dôchodcov, vdov, 
vdovcov a sirôt sa zvýšil príspevok o 14,63 eur. 

Ďalej významnú hodnotu rezerv vykazuje JAVYS a.s., a to sumu 896 330 031,56 eur. Ide najmä o rezervu 

vytvorenú na vyraďovanie a likvidáciu jadrových elektrární A1 a V1 v sume 873 761 314,83 eur 

(2019: 965 745 446,81 eur), rezervu na likvidáciu a vyraďovanie neenergetických zariadení. Rezervy sa účtujú v 
očakávanej výške budúcich peňažných tokov na uhradenie záväzku. Vykázané sú v plnej výške diskontovaných 
očakávaných budúcich peňažných tokov spojených s aktivitami na vyraďovanie jadrových elektrární a zariadení 
na spracovanie, likvidáciu a ukladanie rádioaktívneho odpadu. Diskontný faktor sa každoročne prehodnocuje, a 
k 31.12.2020 predstavuje rovnako ako v roku 2019 3,47 %. Zmena výšky rezerv v roku 2020 je spôsobená 
aktualizáciou odhadov očakávaných nákladov na vyradenie, z dôvodu schválenia aktualizovanej koncepcie 
stratégie záverečnej časti jadrovej energetiky vládou Slovenskej republiky, zvýšená o vplyv uvoľňovania úroku a 
znížená o použitie rezervy na vyraďovanie jadrovej elektrárne A1 a V1 vo výške skutočných nákladov 
vynaložených počas roka 2020. 

Z rezerv na prebiehajúce a hroziace súdne spory (dlhodobých aj krátkodobých v sume 540 549 102,49 eur) 

vykazujú významnú hodnotu Ministerstvo dopravy a výstavby SR, a to 79 413 231,93 eur, Ministerstvo 

spravodlivosti SR 43 078 006,21 eur, Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 32 982 040,28 eur. 

Ďalšie významné rezervy na súdne spory tvoria viaceré obchodné spoločnosti a štátne podniky, ako napríklad 
Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 26 330 919,96 eur, TIPOS, a.s. 7 852 123,50 eur a Slovenská konsolidačná, 
a.s. 5 166 569,90 eur. 

Z rezerv na odstránenie znečistenia životného prostredia vykazujú najvyššie sumy Železničná spoločnosť Cargo 
Slovakia, a.s. 16 100 326 eur a Železnice Slovenskej republiky, š.p. 12 404 229,01 eur. 

Z rezerv na nevyfakturované dodávky a služby vykazujú najvyššie sumy Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 
14 821 090,32 eur, Ministerstvo obrany SR 4 375 000,00 eur a Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 
3 533 195,94 eur. 

Z ostatných rezerv vykazuje najvyššiu sumu Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 335 594 059,38 eur, najmä ako 

záväzky z technických rezerv tvorených podľa postupov účtovania pre zdravotné poisťovne (332 102 002,38 eur). 

Medziročne sa výška ostatných rezerv zdravotnej poisťovne znížila o 10 526 463,21 eur. Ďalej ako ostatné rezervy 
sú uvedené rezervy tvorené Ministerstvom financií SR na záväzky z odpočítaných nezrovnalostí a odpočítaných 
vrátení v účtoch za 3. účtovný rok programového obdobia 2014-2020, za výdavky deklarované od 1.5.2019 do 
30.4.2020. Výška rezervy je 78 130 236,70 eur.  

Prehľad o pohybe rezerv podľa druhov a doby splatnosti k 31. decembru 2020 je uvedený v tabuľke č. 13 a 14 
prílohy. 

11. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy (r. súvahy 137 – 143) 

Ústredná správa dosiahla hodnotu zúčtovacích vzťahov 377 799 545,90 eur, čo je medziročne menej 
o 44 271 907,94 eur. 
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Z hodnoty účtu 359 vykazuje najviac Ministerstvo financií SR, a to sumu 371 053 005,00 eur, najmä ako 
zúčtovanie prevodu podielu na dani z príjmov fyzických osôb patriaci do rozpočtu obcí, miest a VÚC. Druhú 
najväčšiu sumu záväzkov zo zúčtovania medzi subjektami verejnej správy vykazuje Ministerstvo vnútra SR 

(2 643 042,03 eur), u ktorého bol zaznamenaný medziročný nárast (o 2 233 761,91 eur). 

Sumu 1 071 070,50 eur vykazuje Ministerstvo zdravotníctva SR, pričom bol zaznamenaný medziročný pokles 
(o 50 767 407,08 eur) a ide o zostatok finančných prostriedkov, ktoré boli poskytnuté v roku 2011 na základe 
Uznesenia vlády č. 548/2011 zo štátnych finančných aktív na finančnú stabilizáciu štátnych príspevkových 
organizácii v pôsobnosti Ministerstva zdravotníctva SR a Ministerstva obrany SR v sume 350 000 000,00 EUR. 

Nevyčerpaná čiastka z poskytnutých štátnych finančných aktív v sume 50 528 311,07 EUR bola na základe záverov 
z rokovania medzi Ministerstvom financií SR a Ministerstvom zdravotníctva SR vrátená v apríli 2020 na účet 
Ministerstva financií SR. Zostávajúca suma 239 096,01 eur - úroky z návratných finančných výpomocí, ktoré sa 
splácajú na základe dohody o splátkach a odvádzajú sa na MF SR. 

12. Záväzky (r. súvahy 144 a 156) 

Dlhodobé záväzky konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 45 781 179 902,39 eur 

(2019: 36 818 705 590,32 eur). V rámci dlhodobých záväzkov sa vykazujú aj záväzky z vydaných dlhopisov 
so splatnosťou dlhšou ako 1 rok, ktorých hodnota bola 44 271 374 959,91 eur. Informácie o záväzkoch 
z dlhopisov sú uvedené nižšie v samostatnom texte.  

Prehľad dlhodobých záväzkov k 31. decembru 2020 (bez záväzkov z dlhopisov): 

Záväzok Zostatok k 

31.12.2020 
z toho nad 5 rokov 

Zostatok k 

31.12.2019 

Ostatné dlhodobé záväzky 1 394 327 649,15 6 603 529,22 1 302 104 563,50 

v tom:    

        Národný jadrový fond 1 202 055 568,41 0  1 117 987 263,78 

        VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, š.p. 105 144 686,30 0  107 981 493,29 

        Železnice Slovenskej republiky 22 532 947,79 0  21 230 097,69 

Záväzky zo sociálneho fondu 52 788 063,61 669 644,42 48 632 417,74 

Dlhodobé prijaté preddavky 1 515 372,40 2 470,50 1 573 205,54 

Záväzky z nájmu 3 720 669,75 0 1 216 170,31 

Iné záväzky 57 440 236,76 -65 971 965,97 58 309 447,42 

Spolu 1 509 791 991,67 -58 696 321,83 1 411 835 804,51 

Medziročný nárast dlhodobých záväzkov o 8 962 474 312,07 eur bol spôsobený hlavne nárastom záväzkov 
u Ministerstva financií SR o 8 861 596 020,49 eur na položke vydané dlhopisy dlhodobé. Hodnota záväzkov 
Národného jadrového fondu po eliminácii predstavuje prírastok dlhodobých záväzkov 1 202 055 568,41 eur. 

Ďalej vzrástli aj záväzky z vydaných dlhopisov so splatnosťou nad jeden rok o 8 864 519 536,56 eur a ostatné 
dlhodobé záväzky o 92 223 085,65 eur, najmä u Národného jadrového fondu v sume 1 202 055 568,41 eur 

z dôvodu zmeny metodiky účtovania záväzkov. 

Ostatné dlhodobé záväzky uvedené na riadku 145 súvahy sú najvýznamnejšie u Národného jadrového fondu 

(1 202 055 568,41 eur), Vodohospodárskej výstavby, š.p. (105 144 686,30 eur), Železníc Slovenskej republiky 

(22 532 947,79 eur), Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. (20 745 969,93 eur), MH Manažmentu, a.s. 
(6 998 344,60 eur) a Ministerstva financií SR (5 803 529,22 eur).  

V prípade Vodohospodárskej výstavby, š.p. je v rámci ostatných dlhodobých záväzkov zahrnutá časť záväzku voči 
Slovenským elektrárňam, a.s., ktorá zodpovedá doposiaľ neuhradenej časti náhrady za usporiadanie na základe 

Dohody o usporiadaní majetkovo-právnych vzťahov Vodnej elektrárne Gabčíkovo (ďalej len „VEG“) z roku 2006 

v sume 102 729 488 eur. Vodohospodárska výstava, š.p. vykazuje úbytok ostatných dlhodobých záväzkov 
v sume 2 836 806,99 eur, ktoré tak dosiahli celkový objem 12 471 586,48 eur.  

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. vykazuje nárast ostatných dlhodobých záväzkov v sume 8 274 383,45 eur, 

ktoré dosiahli celkový objem 20 745 969,93 eur. Ide o zmluvne dohodnuté zádržné v súvislosti s realizáciou 
stavebných prác. 



Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky ústrednej správy za rok 2020 

 

46 

 

 

Dlhodobé záväzky zahŕňajú záväzky z titulu zádržného z investičných (stavebných) faktúr. Navýšenie predstavuje 
prírastok zádržného počas roka 2020. 

Ostatné dlhodobé záväzky Ministerstva financií SR sú v sume 5 803 529,22 eur (2019: 8 814 922,27 eur). Ich 

medziročný pokles o 3 011 393,05 eur, bol spôsobený najmä preúčtovaním prevzatých záväzkov za spoločnosť 
Metro, a. s. do krátkodobých záväzkov. Tieto prevzaté záväzky boli uhradené Európskej investičnej banke v roku 
2021. Zvyšnú časť hodnoty záväzkov na riadku 145 súvahy tvoria záväzky voči iným krajinám, ktoré vyplývajú z 
obchodných vzťahov v minulých rokoch (5 803 529,22 eur).  

Záväzky zo sociálneho fondu vykazované na riadku 148 súvahy dosiahli hodnotu 52 786 651,96 eur a medziročne 
boli vyššie o 4 154 234,22 eur. Tieto záväzky vznikajú na základe zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde 
a o zmene a doplnení zákona č. 286/1992 Zb. o daniach z príjmov v znení neskorších predpisov, ktorý ustanovuje 
povinnú tvorbu a následné použitie sociálneho fondu. Vzhľadom na počet zamestnancov vykazuje najväčší objem 
týchto záväzkov Ministerstvo vnútra SR v sume 32 803 815,59 eur. 

Dlhodobé záväzky z nájmu na riadku 149 súvahy dosiahli 3 720 669,75 eur, čo je oproti predchádzajúcemu 
obdobiu viac o 2 504 499,44 eur najmä vplyvom zvýšenia týchto záväzkov u obchodnej spoločnosti Biont, a.s. 
o 1 926 249,40 eur. Nárast tejto sumy súvisí s uzavretím leasingovej zmluvy, ktorej predmetom je finančný 
leasing na zariadenie PET/CT kamera. 

Dlhodobé prijaté preddavky vykazované na riadku 146 dosiahli hodnotu 1 515 372,40 eur a medziročne boli 
nižšie o 57 833,14 eur. Najvýznamnejšie sú u Slovenskej pošty, a.s. (1 222 020,49 eur), Železníc Slovenskej 
republiky (158 589,11 eur) a Vodohospodárskej výstavby, š.p. (54 275,58 eur). 

Krátkodobé záväzky konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 6 067 933 909,08 eur 

(2019: 5 263 299 694,00 eur).  

Prehľad krátkodobých záväzkov k 31. decembru 2020: 

Záväzky Zostatok k 

31.12.2020 

z toho po lehote 

splatnosti 

Zostatok k 

31.12.2019 

Špecifické záväzky MF SR 1 721 557 591,29 370 336 005,18 1 604 423 044,70 

Zúčtovanie s EÚ 1 661 909 371,63 0 1 077 927 649,48 

Dodávatelia 1 109 511 522,43 185 687 408,98 1 043 149 619,12 

Ostatné záväzky 383 248 737,24 608 762,88 357 346 097,49 

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a  
zdravotného poistenia 

355 309 638,93 206 709 434,11 343 762 257,42 

Zamestnanci 299 217 317,97 31,40 260 888 746,90 

Prijaté preddavky 149 681 274,94 22 132,70 142 277 895,47 

Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektmi  
mimo verejnej správy 

66 470 633,42 2 130 651,16 85 555 073,25 

Nevyfakturované dodávky 44 978 001,59 12 286,56 58 319 538,27 

Ostatné záväzky vyššie neuvedené 276 362 251,41 105 145 632,37 289 649 771,90 

Spolu 6 068 246 340,85 870 652 345,34 5 263 299 694,00 

Z iných záväzkov na riadku 165 súvahy vykazuje rozhodujúcu sumu Ministerstvo financií SR, a to  

1 721 557 591,29 eur. V rámci účtovania daňových príjmov (resp. správy daní) sa účtuje o záväzkoch voči 
platiteľom daní, napr. z dôvodu nároku na vrátenie nadmerného odpočtu alebo úhrady na základe predbežných 
opatrení. Oproti minulému roku bol zaznamenaný pokles záväzkov na DPH a záväzkov na zábezpekách DPH, ktoré 
boli vrátené na základe novely č. 369/2018 Z. z. k zákonu č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. Celková 
hodnota vratiek bola 1 181 186 609,79 eur. 

Ďalšie významné hodnoty iných záväzkov vykazuje Ministerstvo vnútra SR (20 830 191,85 eur), pričom 
najvýznamnejšie sú záväzky vyplývajúce z dohody medzi Ministerstvom vnútra SR a Ministerstvom dopravy a 
výstavby SR o postupe poskytovania dotácií v súlade so zákonom č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania 
a o sociálnom bývaní a zákona č. 261/2011 Z. z. o poskytovaní dotácií na obstaranie náhradných nájomných bytov 
v sume 14 508 239,10 eur, ďalej nasledujú záväzky z prijatých zábezpek pri verejnom obstarávaní a záväzky 
z nezrovnalostí a vratiek pri použití prostriedkov z európskych fondov. Krajský súd v Bratislave vykazuje najmä 
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záväzky z obchodných súdnych poplatkov a civilných a správnych súdnych poplatkov, záväzky súvisiace 
so zloženými preddavkami v súdnom konaní účastníkmi konaní a záväzky zo súdnych úschov (28 326 464,74 eur).  

Záväzky voči dodávateľom na riadku 157 súvahy vykazujú najmä obchodné spoločnosti v sume  

525 113 202,17 eur, ktoré boli medziročne vyššie o 29 881 717,58 eur. Najvyššiu hodnotu týchto záväzkov 
vykazujú Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (130 641 261,63 eur), Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
(107 798 732,79 eur), Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. (90 698 181,74 eur) a ďalej Železničná 
spoločnosť Slovensko, a.s. (77 166 023,25 eur), Slovenská pošta, a.s. (21 024 351,44 eur). Ďalej sú ešte 
významné záväzky Železničnej spoločnosti Cargo Slovakia, a.s. (20 155 140,94 eur), KONŠTRUKTA - Defence, a.s. 

(15 505 361,13 eur) a Národného ústavu srdcových a cievnych chorôb, a.s. (10 148 826,72 eur). Medziročne 
záväzky nemocníc voči dodávateľom narástli o 69 890 600,40 eur a dosiahli objem 365 130797,45 eur, z dôvodu 
realizácie Koncepcie oddlžovania zdravotníckych zariadení z roku 2017. 

Najväčší medziročný nárast záväzkov voči dodávateľom dosiahla v rámci konsolidovaného celku ústrednej správy 
Železničná spoločnosť Slovensko a.s. (o 50 462 687,98 eur), a to z dôvodu neuhradených záväzkov voči 
dodávateľom za nimi dodané služby v oblasti informačných systémov. 

Významný medziročný pokles záväzkov voči dodávateľom vykázalo najmä Ministerstvo vnútra SR 

(o 21 967 789,86 eur). Spôsobený bol úhradou faktúr (faktúry sa týkali prevažne oblasti výpočtovej techniky a 
dopravných prostriedkov). 

Na riadku 176 súvahy sú vykázané prijaté prostriedky z rozpočtu Európskej únie vo výške 1 661 909 371,63 eur 

(2019: 1 077 927 649,48 eur), z čoho najvyššiu sumu vykazuje kapitola Ministerstva financií SR 

(1 249 910 882,78 eur) a kapitola Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (167 413 377,45 eur). Ide  

o záväzky z prijatých prostriedkov Európskych štrukturálnych a investičných fondov (ďalej ako EŠIF) na 
financovanie spoločných projektov EÚ a SR.  

Ministerstvo financií SR na uvedenom účte vykazuje okrem záväzkov z titulu vlastných zdrojov EÚ, aj zúčtovacie 
vzťahy voči donorom Finančného mechanizmu EHP, Nórskeho finančného mechanizmu. Celková hodnota tohto 
záväzku bola 1 278746 157,99 eur, čo predstavovalo nárast oproti minulému roku o 580 481 772,56 eur. Zmenu 

stavu ovplyvnila najmä zmena v účtovnom okruhu ŠF, KF a ENRF pre programové obdobie 2014-2020 najmä v 
dôsledku príjmu ročných zálohových platieb z EK v sume 388 044 086,43 eur a nevysporiadania záväzkov voči EK 
za nezrovnalosti, ktoré vznikli z ročných účtov za 5. účtovný rok. Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka 
SR vykazuje nepoužité prostriedky 167 413 377,45 eur, ktorými financuje programy v oblasti poľnohospodárstva 
a prideľuje priame platby poľnohospodárom. 

Tretiu najvýznamnejšiu hodnotu vykazuje Slovenská inovačná a energetická agentúra (SIEA, štátna príspevková 
organizácia) 151 576 809,86 eur, ktorá spravuje prostriedky EÚ v zmysle Dohody o delegovaní programu 
Bohunice na postupné vyradenie blokov 1 a 2 JE Bohunice V1. Podpisom dohody o delegovaní právomocí zo dňa 
10. 8. 2016 s Európskou komisiou sa Slovenská inovačná a energetická agentúra stala Národnou agentúrou pre 
Program Bohunice. SIEA tak pôsobí ako ďalší implementačný orgán programu, ktorý dovtedy prebiehal iba 
prostredníctvom Európskej banky pre obnovu a rozvoj spravujúcej fond BIDSF. 

Železnice SR vykazujú 31 496 687,21 eur na financovanie modernizačnej projektov v železničnej doprave. Ide o 
priame platby z rozpočtu Nástroja na prepájanie Európy (CEF). 

Z ostatných krátkodobých záväzkov na riadku 160 súvahy vykazuje najvyššiu hodnotu Slovenská záručná 
a rozvojová banka, a.s. 128 390 148,37 eur, ako záväzky voči klientom z prijatých prostriedkov a medziročný 
nárast bol 19 907 551,79 eur. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. vykazuje sumu 83 427 695,33 eur 

a medziročný nárast záväzkov súvisí so skutočnosťou, že v roku 2019 VšZP hradila svoje záväzky voči 
poskytovateľom ZS medzimesačne skôr t.j. k 31.12.2019 uhradila vo významnej výške i záväzky splatné v 01/2020, 
ale od 05/2020 VšZP hradí svoje záväzky len v rámci mesiaca ich splatnosti t.j. v 12/2020 nerealizovala skoršie 
úhrady záväzkov splatných v 01/2021, čím sa automaticky zvýšil ich stav k 31.12.2020. Všetko však boli záväzky v 
lehote splatnosti (splatné boli v roku 2021). Ďalej tu vykazuje Slovenská pošta, a.s. sumu 52 634 104,67 eur 

z dodávateľsko-odberateľských vzťahov (poštové služby, predplatné a podobne) a záväzky zo zvereného 
finančného majetku (prijaté peňažné prostriedky klientov napr. na výplatu dôchodkov alebo vyinkasované 
peňažné prostriedky v mene tretej osoby, ako napr. e-kolky, poštové poukazy, atď.). Ostatné krátkodobé záväzky 
Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. poklesli o 12 451 722,70 eur na hodnotu 42 231 536,27 eur, z 

nevyfakturovaných dodávok zemného plynu a ich korekcie, preplatkov a nevyjasnených platieb.  
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Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. medzi ostatnými dlhodobými záväzkami vykazuje najmä pôžičku 
poskytnutú spoločnosťou EUROFIMA, pričom zostatok činí 24 106 400 eur. Spoločnosť EUROFIMA je združenie 
železničných podnikov európskych štátov za účelom poskytovania finančných zdrojov na modernizáciu 
dlhodobého hmotného majetku železničných podnikov. Uvedená pôžička má charakter účelovej pôžičky a 
prostriedky sú určené na modernizáciu železničných koľajových vozidiel. 

Záväzky voči zamestnancom vrátane záväzkov zo zúčtovania s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 
poistenia (riadky 168 až 170 súvahy) dosiahli v ústrednej správe objem 662 333 577,37 eur a medziročne sú 
vyššie o 57 682 573,05 eur. Najvýznamnejšie sú v kapitole Ministerstva zdravotníctva SR (282 374 514,79 eur), 

Ministerstva vnútra SR (109 914 289,37 eur) a Ministerstva dopravy a výstavby SR (61 784 869,37 eur) vplyvom 

najvyššieho počtu zamestnancov v týchto kapitolách. 

Krátkodobé prijaté preddavky uvedené na riadku 159 súvahy sú vykazované najmä Slovenskou poštou, a.s. 
(45 478 838,82 eur), Slovenskou elektrizačnou prenosovou sústavou, a.s. (44 813 477,23 eur), Ministerstvom 

financií SR (24 829 259,19 eur). Medziročný nárast prijatých preddavkov u Slovenskej pošty, a.s. 
o 12 029 891,11 eur bol spôsobený prijatím preddavkov za služby v medzinárodnej poštovej prevádzke a z 
výplatných strojov DEKVAS. Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. uvádza prijaté zálohy a zábezpeky, 
ktoré medziročne klesli o 15 838 977,99 eur. V prípade Ministerstva financií SR ide najmä o záväzky colnej správy, 
ktorá tu vykazuje zábezpeky z colného a daňového konania, vyberané v zmysle príslušných predpisov.  

Záväzky z transferov a ostatného zúčtovania so subjektami mimo verejnej správy (riadok 177 súvahy) sú 
najvýznamnejšie u Ministerstva vnútra SR (46 862 613,60 eur) a Ministerstva financií SR (7 045 851,96 eur). 

Ministerstvo vnútra SR vykazuje záväzky z prijatých prostriedkov od zahraničných subjektov iných ako 
medzinárodná organizácia, prijaté a nezúčtované prostriedky od medzinárodných organizácií a 8 % odvod 
z povinného zmluvného poistenia (1 227 457,27 eur) vyinkasovaný podľa § 68 zákona č. 39/2015 Z. z. 
o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Ministerstvo financií SR na danej položke súvahy 
vykazuje najmä záväzky z prijatých a nepoužitých príspevkov členských štátov na program Interact, ktorého 
správcom je Slovenská republika a prostriedky z Českej republiky na financovanie programu cezhraničnej 
spolupráce SR – ČR v hodnote 4 914 254,04 eur. 

Nevyfakturované dodávky vykazované na riadku 161 súvahy predstavujú dodané, ale ešte nevyfakturované 
plnenia v priebehu roka 2020 v celkovej sume 44 977 561,03 eur. Medziročne boli nižšie o 13 341 977,24 eur. 

Prehľad o lehote splatnosti záväzkov je uvedený v tabuľkovej prílohe tab. č. 15 Záväzky podľa doby splatnosti. 

Vydané dlhopisy dlhodobé a krátkodobé (r. súvahy 155 a 181) 

Záväzky z dlhových cenných papierov sú vykázané v konsolidovanej hodnote 47 231 938 906,66 eur 

(2019: 38 900 832 290,48 eur), z toho dlhodobé 44 271 374 959,91 eur (2019: 35 406 855 423,35 eur) 

a krátkodobé 2 960 563 946,75 eur (2019: 3 493 976 867,13 eur).  

Štátne dlhové cenné papiere emituje Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity v mene a na účet Ministerstva financií 
SR v súlade s platnou legislatívou a objem nesplatených dlhopisov vykázaných v konsolidovanej závierke 
predstavuje konsolidovaný dlh ústrednej správy.  

Výška dlhodobých dlhopisov Ministerstva financií SR sa medziročne zvýšila o 8 864 519 536,56 eur. Z hodnoty 

dlhopisov boli eliminované vzájomné vzťahy voči Slovenskej záručnej a rozvojovej banke, a. s., ktorá investovala 
voľné finančné prostriedky aj do nákupu dlhopisov SR (41 041 110 eur). V roku 2019 boli emitované štátne 
dlhopisy v celkovej nominálnej hodnote 3 021 500 000 eur, dlhopisy boli splatné vo výške 1 563 743 978,93 eur 

a boli realizované spätné odkupy štátnych dlhopisov splatných v roku 2020 v nominálnej hodnote 
264 803 308,40 eur. 

Vydané dlhopisy dlhodobé sú vykazované s nasledovnou dobou splatnosti a úrokovou sadzbou: 

- so splatnosťou do jedného roka úročené sadzbou 4 %, 
- so splatnosťou od 1 do 5 rokov úročené úrokovou sadzbou od 0,25 % do 4, 5 %,  
- so splatnosťou od 5 rokov do 10 rokov úročené úrokovou sadzbou od 0,125 % do 4,4 %,  

- so splatnosťou od 10 rokov do 15 rokov úročené úrokovou sadzbou od 1 % do 4,3 %, 

- so splatnosťou nad 15 rokov úročené úrokovou sadzbou 1,875 % a 2,25 %. 
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Krátkodobé dlhopisy, ktoré sa vykazujú v časti bankové úvery a výpomoci na riadku 181 súvahy, dosiahli 
k 31.12.2020 hodnotu 2 960 563 946,75 eur. V roku 2020 boli emitované štátne dlhopisy v celkovej nominálnej 
hodnote 9 995 700 000 eur, dlhopisy boli splatné vo výške 2 847 101 000 eur a boli realizované spätné odkupy 
štátnych dlhopisov splatných v roku 2020 v nominálnej hodnote 16 510 000 eur. 

13. Bankové úvery a výpomoci (r. súvahy 179 a 180) 

Celková suma bankových úverov bola 4 931 584 230,30 eur. Oproti roku 2019 sa hodnota týchto záväzkov zvýšila 
o 1 146 365 787,88 eur. 

Prehľad dlhodobých bankových úverov k 31. decembru 2020: 

Bankový úver Zostatok k  

31.12.2020 

Zostatok k  

31.12.2019 

Investičný 4 184 298 071,05 3 180 611 800,34 

Nešpecifikovaný 137 093 082,44 87 688 098,96 

Prevádzkový 35 812 206,60 29 893 541,18 

Spolu 4 357 203 360,09 3 298 193 440,48 

Z ústrednej správy je rozhodujúcim subjektom vo výške prijatých a splácaných dlhodobých úverov 

Ministerstvo financií SR, ktoré využíva výhodnejšie úrokové a úverové podmienky od medzinárodných 
finančných inštitúcií (ktorých väčšinou je Slovensko aj samotným členom a prispievateľom) na financovanie 
projektov v oblasti infraštruktúry, životného prostredia, podpory hospodárstva a jeho modernizácie. Prostriedky 
sú väčšinou používané ako zdroj spolufinancovania k spoločným projektom s EÚ v rámci jednotlivých 
programových období. 

Prehľad bankových úverov Ministerstva financií SR od medzinárodných bánk k 31. decembru 2020: 

Finančná inštitúcia Zostatok k  

31.12.2020 

Zostatok k  

31.12.2019 

Európska investičná banka 2 361 095 340,29 2 020 075 911,24 

Rozvojová banka Rady Európy 932 743 666,67 452 743 666,67 

Európska únia 300 000 000,00 0,00 

Japonská banka pre medzinárodnú spoluprácu 17 851 358,47 23 409 910,70 

Spolu 3 611 690 365,43 2 496 229 488,61 

Od Európskej investičnej banky bola čerpaná druhá tranža úveru Národný rozvojový plán IV - Doprava v hodnote 

172 970 000 eur a druhá a tretia tranža úveru na Spolufinancovanie rozvoja vidieka SR II v celkovej hodnote 
175 000 000 eur. Od Rozvojovej banky Rady Európy sa čerpala tretia tranža úveru na Spolufinancovanie 
operačných programov v hodnote 280 000 000 eur a prvá tranža úveru v súvislosti s opatreniami COVID-19 v 

sume 200 000 000 eur. Od Európskej únie bol prijatý mimoriadny úver SURE, ktorého prvá tranža sa čerpala v 
mesiaci december. Ide o úver krytý dlhopismi EU emitovanými v nominálnej hodnote 300 000 000 eur a prémiou 
vo výške 4 500 000 eur. Prostriedky sú určené na krytie výdavkov spôsobených pandémiou a na podporu 
hospodárstva v čase krízy a v pokrízovom období. 

Úvery boli splácané ministerstvom v zmysle splátkových kalendárov v celkovej hodnote 12 412 770,27 eur. 

Z hodnoty úveru od Európskej investičnej banky predstavujú úroky 56 228 243,23 eur, z hodnoty úveru od 
Rozvojovej banky Rady Európy tvoria úroky 3 082 500,00 eur a z hodnoty úveru od Japonskej banky pre 
medzinárodnú spoluprácu tvoria úroky 422 892,46 eur.  

Zvyšnú časť dlhodobých úverov vykazujú štátne podniky a obchodné spoločnosti, ako napríklad Železničná 
spoločnosť Slovensko, a.s. (305 648 883,08 eur), Vodohospodárska výstavba, š.p. (40 860 004,00 eur), Národná 
diaľničná spoločnosť, a.s. (37 177 189,24 eur), Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. (27 093 000,00 eur), 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. (12 899 242,48 eur) a iné. 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. vykazuje sumu dlhodobého bankového úveru určeného na investičné účely 
v sume 305 648 883,08 eur a medziročný prírastok je v sume 18 983 172,72 eur. V roku 2020 sa čerpal nový 
investičný úver vo výške 50 000 000 eur na refinancovanie investícií za rok 2020 a nový investičný úver vo výške 
24 106 400 eur na refinancovanie finančnej výpomoci – EUROFIMA. Došlo aj k prefinancovaniu investičného 
úveru vo výške 30 000 000 eur. Čerpanie nových dlhodobých investičných úverov sa k 31.12.2020 prejavilo 
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nárastom dlhodobých úverov (dlhodobá časť) a z dôvodu naakumulovania výšky splátok dlhodobých úverov v 
roku 2020 došlo k nárastu zostatku krátkodobej časti dlhodobých úverov. 

Vodohospodárska výstavba, š.p. vykazuje zostatok dlhodobého bankového úveru v sume 179 502 957,09 eur (v 

tom dlhodobá časť úveru je v sume 155 519 152,90 eur a krátkodobá časť úveru je v sume 23 983 804,19 eur), 

ktorý bol čerpaný v roku 2013 a slúžil na vysporiadanie záväzku štátneho podniku voči Ministerstvu financií SR z 
návratných finančných výpomocí, čím zaniklo záložné právo na časť dlhodobého hmotného majetku Vodného 
diela Čunovo v celkovom objeme 81 614 154 eur. Pôvodná výška úveru bola v sume 235 519 153 eur, splatnosť 
úrokov je štvrťročná a splatnosť istiny je v termíne od roku 2017 do roku 2029. V roku 2020 podnik uhradil splátky 
istiny bankového úveru v sume 17 000 000 eur. Vzhľadom na vysokú finančnú náročnosť strategického 
investičného projektu Inovácia a modernizácia PLK VD Gabčíkovo uzavrel podnik 3.8.2020 Dodatok č. 2 k 
Úverovej zmluve, ktorého predmetom je navýšenie existujúceho úveru o úverové rámce C, D a E, ktorých účelom 
je prefinancovanie investičných potrieb VV, š. p. formou termínovaného a revolvingového úveru. V roku 2020 
podnik čerpal iba prostriedky úverového rámca E (revolvingového úveru) vo výške 5 983 804 eur.  

Exportno-importná banka Slovenskej republiky vykazuje dlhodobý bankový úver v sume 110 000 082,44 eur. 

Banka k 31.12. evidovala úvery prijaté od komerčnej banky a od Európskej investičnej banky v celkovej hodnote 
113 023 572,93 eur. Tranže boli čerpané ako súčasť úverových rámcov v celkovej výške 375 000 000 eur. Úvery 
boli poskytnuté na financovanie úverov klientom banky za účelom podpory vývozu Slovenskej republiky. Úvery 
sú nezabezpečené a úročené variabilnou úrokovou sadzbou. 

Železnice Slovenskej republiky vykazujú zostatok dlhodobého bankového úveru v sume 70 489 900 eur na 

financovanie investičných projektov zameraných na obnovu železničnej infraštruktúry najmä Spádoviskový 
riadiaci systém Čierna nad Tisou, rekonštrukcia prevádzkovej budovy na železničnej stanici Zvolen, rekonštrukcia 
oceľového mosta na úseku Devínska N. Ves - Štúrovo, modernizácia trate Trnava - Nové Mesto nad Váhom. 
Celková suma úverov SZRB, a. s. 37 688 000 eur bola použitá na podporu malých a stredných podnikateľov, 
výstavbu bytov vo vlastníctve miest a obcí, skvalitnenie komunálnej infraštruktúry, podporu podnikateľských 
plánov orientovaných na environmentálne projekty a podobne. Úvery sú čerpané od Národnej banky Slovenska 
(10 656 000 eur), Európskej investičnej banky (8 601 000 eur), Rozvojovej banky Rady Európy (7 836 000 eur) a 

iných zahraničných bánk. Medziročný pokles o 10 521 000 eur bol spôsobený najmä priebežným splácaním 
úverov, napr. 5 467 000 eur EIB, 2 572 000 eur NBS, 2 487 000 eur CEB. 

SEPS, a. s. čerpá bankové úvery na investičný účel (výstavba a rekonštrukcia elektrických staníc, diaľkové riadenie 
elektrických staníc, výstavba nových vedení a rekonštrukcia existujúcich) od komerčných bánk v celkovej hodnote 
37 099 334 eur, z toho dlhodobá časť tvorila 12 899 242,48 eur a krátkodobá 24 200 091,52 eur.  

Oproti roku 2019 došlo k výraznému poklesu dlhodobých úverov u Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s.  
o 37 177 189,13 eur z dôvodu preúčtovania ročnej splátky úveru na krátkodobú časť. 

Spolu obchodné spoločnosti vykazujú dlhodobé úvery v hodnote 507 996 760,18 eur a štátne podniky v hodnote 

244 990 159,32 eur.  

Krátkodobé úvery na riadku 180 súvahy vykazujú Ministerstvo financií SR, obchodné spoločnosti, štátne podniky 
a EXIMBANKA SR v celkovej sume 574 380 870,21 eur. Medziročne boli vyššie o 87 355 868,27 eur. 

Prehľad bežných bankových úverov k 31. decembru 2020: 

Bankový úver 
Zostatok k 

31.12.2020 

Zostatok k 

31.12.2019 

Kontokorentný 58 093 639,94 64 483 561,15 

Prevádzkový 142 743 293,18 183 937 142,43 

Bezúčelový 76 058,13 2 803 877,71 

Investičné úvery 373 467 878,96 235 800 420,65 

Spolu 574 380 870,21 487 025 001,94 

Z hodnoty krátkodobých úverov vykazuje najvyššiu sumu Železničná spoločnosť Slovensko (173 368 748,77 eur), 

Ministerstvo financií SR (117 474 007,28 eur), Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. (102 907 992,58 eur) 

a Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (37 177 869,34 eur). 
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Úvery Ministerstva financií SR, ako aj uvedených obchodných spoločností nie sú zabezpečené žiadnym druhom 
majetku.  

Z krátkodobých úverov ústrednej správy v hodnote 574 380 870,21 eur tvoria úvery obchodných spoločností 
a štátnych podnikov 453 883 290,00 eur. 

Prehľad o bankových úveroch je uvedený v tabuľkovej prílohe tab. č. 16 prílohy. 

14. Časové rozlíšenie na strane pasív (r. súvahy 186 a 187) 

V rámci časového rozlíšenia pasív sa vykazujú výdavky budúcich období a výnosy budúcich období. 

Výdavky budúcich období (r. súvahy 186) 

Výdavky budúcich období dosiahli hodnotu 8 502 033,36 eur a medziročne boli nižšie o 12 623 060,62 eur. 

V rámci výdavkov budúcich období vykazuje najvýznamnejšiu hodnotu spoločnosť Tipos, a.s. 6 321 922,51 eur, 

najmä na neuhradené odvody okamžitých výhier a ostatné výdavky, ktoré predstavujú prevažne krátkodobé 
časovo rozlíšené fakturácie od mandatárov za mandátne služby, ktoré boli poskytnuté na prelome rokov 2018 
a 2019 a medziročne boli nižšie o 11 463 627,55 eur. 

Výnosy budúcich období (r. súvahy 187) 

Výnosy budúcich období dosiahli hodnotu 3 611 893 975,07 eur a medziročne boli vyššie o 832 865 092,04 eur. 

Významnú položku časovo rozlíšených výnosov Ministerstva dopravy a výstavby SR predstavuje časovo rozlíšený 
transfer z obstarania majetku v podobe cestnej infraštruktúry, a to 1 105 411 682,77eur. Medziročný nárast 

o 254 889 374,76 eur bol spôsobený hlavne prírastkom - zaúčtovaním faktúr týkajúcich sa „Koncesie na 
projektovanie, výstavbu, financovanie, prevádzku a údržbu úsekov diaľnice D4 Jarovce – Rača a rýchlostnej cesty 
R7 Prievoz – Holice“ Samostatný úsek R7-4 Šamorín – Holice. 

Ministerstvo financií SR vykázalo hodnotu 1 097 348 037,02 eur, z toho 769 316 036,81 eur z prémií 
emitovaných štátnych dlhopisov a štátnych pokladničných poukážok, ktoré sa účtujú na základe informácií 
predložených Agentúrou pre riadenie dlhu a likvidity o aukčnom predaji príslušných dlhopisov. Ministerstvo 
zaznamenalo nárast oproti minulému roku o 48 573 152,96 eur. 

Ministerstvo vnútra SR vykazuje výnosy budúcich období v celkovej sume 284 617 274,70 eur, pričom ide v 
prevažnej miere o zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku nadobudnutého z iných zdrojov než sú prostriedky 
štátneho rozpočtu (napr. z prostriedkov nadobudnutých z povinného zmluvného poistenia, prepadnutý majetok 
v prospech štátu-odúmrť). Okrem majetku na tomto účte organizácia účtuje zúčtovanie darov a grantov a v 
zanedbateľnej miere nájomné a predplatené. Medziročný nárast o 28 994 547,52eur súvisí s obstaraním a 
zaradením majetku z povinného zmluvného poistenia.  

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. zaznamenal nárast objemu výnosov budúcich období 
o 125 656 087,78 eur, čím sa dostal na úroveň 262 010 997,07 eur. Ide o časovo rozlíšené dotácie od subjektov 
mimo verejnej správy a majetok bezodplatne prevedený do vlastníctva podniku (napr. stavby, úpravy potokov, 
meracie a vytyčovacie plavidlá). 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb SR (bývalý Telekomunikačný úrad) časovo 
rozlišuje príjem z predaja licencií (170 128 030,00 eur). Ide o práva používania frekvencií na niekoľko rokov, ktoré 
majitelia uhrádzajú v plnej výške v roku ich nadobudnutia. Tieto výnosy sa časovo rozlišujú a rozpúšťajú do 
výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s obdobím, na ktoré sa vzťahujú, čo spôsobilo medziročný nárast 
o 36 797 570,00 eur. 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. eviduje na účte 384 hodnotu 136 619 188,05 eur. Ide najmä o 
prijaté granty (89 355 893,68 eur) na modernizáciu elektrickej siete (pozri časť o bankových úveroch) a časovo 
rozlíšené výnosy z aukcií elektrickej energie. Najvyššiu hodnotu predstavuje grant Lemešany (31 376 513,54 eur), 

grant Bystričany (48 255 262,01 eur) a grant Križovany (9 704 118,13 eur), všetky rovnako od Európskej banky 
pre obnovu a rozvoj. 

Vodohospodárska výstavba, š.p. vykazuje časovo rozlíšené výnosy v sume 129 170 024,00 eur, z čoho  

122 922 164,00 eur predstavuje nezúčtovaná dotácia z prostriedkov EÚ na realizáciu projektu Inovácia a 
modernizácia plavebných komôr vodného diela Gabčíkovo. Zvyšnú sumu predstavujú nezúčtované dotácie na 
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ďalšie projekty spolufinancované zo zdrojov EÚ – Most pre peších a cyklistov Dobrohošť – Dunakiliti, LIFE12 

NAT/SK/001137 BeeSandFish, LIFE14 NAT/SK/001306 Obnova a manažment dunajských lužných biotopov a iné.  

15. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (r. súvahy 188) 

V riadku 188 súvahy je vykázaný zostatok vo výške 2 658 521 917,21 eur, čo predstavujú uložené finančné 
prostriedky klientov Štátnej pokladnice mimo konsolidovaného celku ústrednej správy. Štátna pokladnica účtuje 
tieto uložené finančné prostriedky v účtovej skupine 20 na strane pasív. Medziročne bol zostatok týchto vzťahov 
vyšší o 536 574 162,52 eur, najmä z dôvodu vyššieho zostatku účtov Sociálnej poisťovni o 134 806 191,12 eur, 

Fondu ochrany vkladov o 57 589 298,42 eur, Univerzita Komenského v Bratislave o 28 548 122,85 eur a 

Slovenského pozemkového fondu o 13 912 900,35 eur. Naopak, najväčší pokles zaznamenali účty klienta 
Debitum, a.s. o 109 337 670,10 eur.  

IV. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH 

1. Náklady 

Celkové náklady konsolidovaného celku dosiahli v roku 2020 sumu 36 615 281 122,69 eur 

(2019: 30 608 439 705,85 eur) a medziročne sa zvýšili až o 6 006 841 416,84 eur. Na zvýšení nákladov sa podieľali 
hlavne náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy v sume 

2 221 272 960,04 eur, ostatné náklady na prevádzkovú činnosť v sume 1 720 698 589,20 eur a tvorba ostatných 
rezerv z prevádzkovej činnosti v sume 1 651 912 279,39 eur. Naopak, najviac poklesli náklady na ostatné služby 
o 545 814 231,62 eur a náklady na spotrebu materiálu o 296 618 087,36 eur. 

Náklady z podnikateľskej činnosti vykazujú najmä obchodné spoločnosti a štátne podniky v konsolidovanom 

celku. V rámci konsolidovaného celku sa nevykazujú náklady na daň z príjmov na účte 591, nakoľko boli 
predmetom eliminácií. 

Prehľad nákladov podľa druhu činnosti k 31. decembru 2020: 

Náklady 

2020 2019 

hlavná podnikateľská Spolu Spolu 

Prevádzkové  14 826 605 470,07 9 434 430 319,03  24 261 035 789,10 21 550 551 550,22 

Finančné 1 534 103 640,08 288 491 586,46 1 822 595 226,54 1 583 788 881,57 

Mimoriadne 192 846,06 87 099,42 279 945,48 313 754,97 

Transfery 10 530 060 151,76 1 310 009,81 10 531 370 161,57 7 473 785 519,09 

Spolu 26 890 962 107,97 9 724 319 014,72  36 615 281 122,69 30 608 439 705,85 

Prevádzkové náklady konsolidovaného celku 

Z prevádzkových nákladov tvoria najvýznamnejšiu položku rezervy a opravné položky, náklady na služby, osobné 
náklady, spotrebované nákupy a ostatné náklady na prevádzkovú činnosť. Odpisy k dlhodobému hmotnému a 
dlhodobému nehmotnému majetku sa tvoria z dôvodu jeho trvalého morálneho, ale najmä fyzického 
opotrebenia.  

Spotrebované nákupy a služby (r. výkazu ziskov a strát č. 002 - 010) 

Zo spotrebovaných nákupov dosiahla spotreba materiálu (riadok 002 výkazu ziskov a strát) najvyššiu hodnotu, 
a to 1 645 269 663,94 eur. Rozhodujúcou mierou sa na spotrebe materiálu podieľal Slovenský plynárenský 
priemysel, a.s., a to sumou 735 693 005,94 eur; ďalej kapitoly štátneho rozpočtu: Ministerstvo zdravotníctva SR 

502 309 847,84 eur, Ministerstvo dopravy a výstavby SR 99 429 792,49 eur, Ministerstvo obrany SR 

90 306 807,29 eur a Ministerstvo vnútra SR 73 811 653,73 eur. 

Medziročné zníženie nákladov na spotrebu materiálu o 296 618 087,36 eur spôsobili najmä nižšie náklady 
Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. o 228 356 169,63 eur z dôvodu zníženia objemu skladovaného 
zemného plynu. U Ministerstva obrany SR bolo medziročné zníženie o 29 204 503,46 eur spôsobené zníženou 
spotrebou munície a rakiet, a to najmä z dôvodu zrušenia výcvikových aktivít v dôsledku prijatých opatrení 
na zamedzenie šírenia ochorenia COVID-19. Podstatný vplyv na medziročnú zmenu mala aj nižšia spotreba 
náhradných dielov na leteckú techniku ako aj nižšia spotreba špeciálnych elektrotechnických súčiastok 
do techniky leteckej a protivzdušnej obrany. 
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Kapitola Ministerstva zdravotníctva SR dosiahla naopak najvyššie medziročné zvýšenie spotreby materiálu, a to 

o 35 891 877,84 eur. Zvýšenie spotreby materiálu súvisí najmä s pandémiou COVID-19, nakoľko v regionálnych 
úradoch verejného zdravotníctva bol nakúpený diagnostický materiál, výterové/odberové sety, osobné ochranné 
pracovné pomôcky, drobný hmotný majetok pre vybavenie laboratórií. V nemocniciach bol zaznamenaný výrazný 
medziročný nárast spotreby materiálu, čo súvisí s vyššou spotrebou zdravotníckych pomôcok hradených 
osobitným režimom, najmä RTG materiálu spotrebovaného pri angiografických výkonoch. V dôsledku zhoršenej 
epidemiologickej situácie stúpli nemocniciam náklady na jednorazový operačný materiál a ostatný osobitne 
nehradený materiál. Z dôvodu uplatňovania protipandemických opatrení boli zvýšené nároky na zabezpečenie 
dezinfekčných prostriedkov, odevných ochranných pomôcok ako sú ochranné štíty, rúška, rukavice, overaly 
a pod. pre zdravotnícky personál. V rámci bezodplatného prevodu zásob zo Správy štátnych hmotných rezerv 
získali nemocnice osobné ochranné pracovné pomôcky. Tiež prevodom správy majetku štátu dostali nemocnice 
liek Veklury. Najvýraznejší nárast v rámci spotreby materiálu bol zaznamenaný v nákladoch na všeobecný 
materiál, predovšetkým u komodít – ostatný spotrebný materiál a ostatné zdravotné pomôcky, čistiace 
a dezinfekčné prostriedky v súvislosti so zvýšeným hygienickým režimom na oddeleniach. Rastúci trend sa 
prejavil v nákladoch na materiál na údržbu a náhradné diely, čo súvisí s vysokým stupňom opotrebovania 
prístrojov a pravidelnou výmenou príslušných komponentov. 

Náklady na predaný tovar a nehnuteľnosti (riadok 005 výkazu ziskov a strát) dosiahli 809 637 636,53 eur 

a medziročne poklesli o 97 394 673,93 eur. Z celkovej sumy vykázala Slovenská elektrizačná prenosová sústava, 
a.s. 394 193 999,07 eur, Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 288 461 139,83 eur a kapitola Ministerstva 

zdravotníctva SR 83 225 592,26 eur. Najvyšší medziročný pokles nákladov o 109 232 064,30 eur dosiahla 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. najmä z dôvodu nižšieho predaja tovaru. Slovenský plynárenský 
priemysel, a.s. dosiahol najvyšší medziročný nárast o 11 218 978,68 eur. Rok 2020 bol prvým rokom pôsobenia 

SPP ako oficiálneho výkupcu elektrickej energie vyrobenej z obnoviteľných zdrojov energie a zdrojov 
s vysokoúčinnou kombinovanou výrobou elektriny a tepla. SPP vykupoval elektrickú energiu od približne 2 800 
výrobcov z celého Slovenska, ktorú potom dodával svojim zákazníkom. Činnosť výkupcu umožnila SPP stať sa 
významným hráčom aj v oblasti obchodovania s elektrinou vyrobenou z obnoviteľných zdrojov. 

Náklady na spotrebu energie (riadok 003 výkazu ziskov a strát) boli vo výške 241 453 885,89 eur, pričom 

zaznamenali medziročný pokles o 2 634 008,39 eur. Najväčší objem spotrebovaných nákladov na energie 
vykazujú Železnice Slovenskej republiky (77 429 566,46 eur), kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR 

(30 386 984,19 eur), Ministerstva vnútra SR (24 133 542,09 eur) a Ministerstva obrany SR (23 237 373,64 eur). 

Najvyšší medziročný pokles nákladov na spotrebu energie v sume 8 998 069,13 eur zaznamenali Železnice 
Slovenskej republiky z titulu nižšieho odberu najmä trakčnej elektriny v dôsledku pandémie COVID-19. 

Náklady na služby (riadok 006 výkazu ziskov a strát) dosiahli sumu 4 726 325 466,55 eur, s medziročným 
poklesom o 632 830 413,12 eur. V rámci nich sú najvyššie náklady Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. 
vo výške 2 365 368 780,61 eur, a to hlavne na úhradu výkonov poskytovania zdravotnej starostlivosti a 
Slovenskej elektrizačnej prenosovej sústavy, a.s. v sume 377 765 183,92 eur najmä na nákup podporných 
služieb potrebných na poskytovanie systémových služieb, na prevádzkovanie elektrizačnej sústavy a podobne. 

Na riadku 010 Ostatné služby bola zaznamenaná najvyššia suma v rámci celkových nákladov na služby, a to 

vo výške 4 283 601 898,08 eur, pri medziročnom poklese o 545 814 231,62 eur. Na tomto poklese sa podieľala 
najmä Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. sumou 469 607 620,10 eur, ktorý súvisel najmä 
s poklesom nákladov na prevádzku systému u OKTE, a. s. 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. vykazuje na riadku 010 Ostatné služby najvyšší objem nákladov, a to 

2 364 530 608,09 eur. Ide o náklady na zdravotnú starostlivosť pre poistencov v Slovenskej republike i v zahraničí 
a poistencov EÚ v Slovenskej republike a doplatky za lieky. Medziročný nárast o 26 664 921,41 eur bol spôsobený 
zvýšenými nákladmi na zdravotnú starostlivosť, najmä v zariadeniach ústavnej zdravotnej starostlivosti. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR v rámci nákladov na ostatné služby v sume 148 690 972,88 eur vykazuje 

najmä náklady na ročné platby za dostupnosť R1 na základe koncesnej zmluvy (130 340 273,44 eur), náklady 
na poradenstvo (hardware, software) v sume 5 863 612,44 eur, náklady na právne, ekonomické a iné 
poradenstvo v sume 5 448 629,35 eur a ďalšie.  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. vykazuje náklady na skladovanie zemného plynu, distribúciu elektrickej 
energie a náklady na ostatné služby v celkovej sume 129 725 513,10 eur.  
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Náklady Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. v sume 119 207 547,26 eur súvisia najmä s prevádzkou 
elektronického mýta a elektronických diaľničných známok, ďalej ide o náklady na IT služby, poštovné 
a telekomunikačné služby, nájomné za nebytové priestory, právnické a notárske služby, projektové meracie 
a geodetické práce. 

Na riadku 007 Opravy a udržiavanie boli vynaložené celkové náklady v sume 408 816 818,55 eur s medziročným 
úbytkom 57 319 733,51 eur. Z toho najviac dosiahli kapitoly Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

134 774 722,48 eur, Ministerstvo vnútra SR 75 316 337,16 eur a Ministerstvo obrany SR 73 601 893,80 eur.  

Prehľad nákladov na služby na riadku 010 výkazu ziskov a strát je uvedený v tabuľkovej prílohe tab. č. 19.  

Osobné náklady (r. výkazu ziskov a strát č. 012 - 016) 

Osobné náklady dosiahli hodnotu 5 943 714 081,71 eur, čo predstavovalo medziročný nárast 
o 512 185 884,34 eur, z toho hlavne mzdové náklady na riadku 012 výkazu ziskov a strát vzrástli 
o 362 828 294,00 eur.  

Celkové mzdové náklady dosiahli výšku 4 430 127 528,22 eur, z toho najviac vykázali kapitoly Ministerstva 

vnútra SR 986 639 597,08 eur, Ministerstva zdravotníctva SR 815 176 446,77 eur, Ministerstva dopravy 

a výstavby SR 592 972 352,92 eur a Ministerstva obrany SR 509 851 928,61 eur. 

Výšku nákladov ovplyvňuje najmä počet zamestnancov v organizáciách, pričom uvedené subjekty patria 
k organizáciám s najvyšším počtom zamestnancov. Z obchodných spoločností a štátnych podnikov sú 
najvýznamnejšie náklady železničných spoločností (351 883 130,27 eur), Slovenskej pošty, a.s. 
(138 824 434,62 eur), štátneho podniku LESY Slovenskej republiky, š.p. (46 063 678,50 eur), Slovenského 
vodohospodárskeho podniku, š.p. (43 809 827,12 eur). 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. výkazu ziskov a strát č. 022 - 028) 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť dosiahli hodnotu 4 900 724 367,08 eur a v porovnaní s rokom 2019 sú 
vyššie o 1 720 698 589,20 eur.  

Najvyššiu čiastku v rámci ostatných nákladov dosiahli náklady na prevádzkovú činnosť na riadku 027 v sume 

3 844 452 357,52 eur a súčasne dosiahli aj najvyššiu medziročnú zmenu 1 195 780 338,67 eur. Z toho Ústredie 
práce, sociálnych vecí a rodiny vykázalo náklady na poskytovanie príspevkov a dotácií v sume 
1 573 443 937,12 eur (rodičovský príspevok, prídavky na dieťa, peňažný príspevok na kompenzáciu sociálnych 
dôsledkov ťažkého zdravotného postihnutia a ďalšie). Druhú najvyššiu hodnotu v rámci ostatných nákladov 
na prevádzkovú činnosť vykázal TIPOS, a. s., a to 545 132 335,98 eur, pričom ide najmä o vyplatené výhry 
(544 291 675 eur). Slovenská elektrizačná a prenosová sústava dosiahla sumu 466 498 733,07 eur 

s medziročným nárastom 465 914 734,68 eur. Nárast súvisí so spoločnosťou OKTE, a. s., ktorá na tomto účte 
vykazovala doplatky – odmenu za činnosť výkupcu. Uvedené má súvis so systémom podpory výroby elektriny 
z OZE a VÚKVET, ktorého je dcérska spoločnosť OKTE, a. s. organizátorom a zúčtovateľom v zmysle zákona 
č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach, zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov a zákona č. 309/2009 Z. z. o podpore obnoviteľných zdrojov energie a vysoko účinnej 
kombinovanej výroby elektriny a tepla a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Ministerstvo financií SR dosiahlo náklady v celkovej výške 457 486 944,90 eur, pričom išlo najmä o náklady 
vzťahujúce sa na Európske štrukturálne a investičné fondy pre programové obdobie 2014 – 2020. 

Taktiež sú na tomto účte vykázané náklady sociálneho zabezpečenia policajtov a hasičov na výplatu výsluhových 
dávok a ostatných dávok (201 334 404,33 eur) a obdobné náklady na úhradu dávok čerpaných z osobitného účtu 
sociálneho zabezpečenia vojakov a policajtov, ktoré realizuje Vojenský úrad sociálneho zabezpečenia 

pod kapitolou Ministerstva obrany SR (176 120 194,02 eur). 

Náklady na odpis pohľadávok na riadku 026 dosiahli hodnotu 904 952 954,37 eur a medziročne sa zvýšili  
o 449 568 087,32 eur. Na zvýšení nákladov na odpis pohľadávok sa podieľalo najmä Ministerstvo financií SR 

sumou 359 471 337,26 eur. Celkové náklady ministerstva v súvislosti s odpisom pohľadávok dosiahli v roku 2020 

sumu 698 857 101,07 eur. Išlo najmä o odpis nedobytných daňových a colných pohľadávok v daňovej a colnej 

správe a odpis pohľadávky voči Devín Banke po ukončení konkurzu (272 076 071,26 eur). 

V rámci kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR dosiahli náklady na odpis pohľadávok sumu 129 382 748,56 eur, 

pričom najväčší objem predstavujú náklady Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. v sume 116 723 218,93 eur. 
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Výrazný medziročný prírastok na tomto účte (99 186 883,92 eur) nastal najmä odpísaním pohľadávok poistného 
z dôvodu ukončenia starých exekúcií na základe zákona č. 233/2019 Z. z. o ukončení niektorých exekučných 
konaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Z tohto titulu VšZP, a. s. v roku 2020 odpísala pohľadávky 
v celkovej výške 100 457 852,87 eur.  

Náklady Správy štátnych hmotných rezerv SR v súvislosti s trvalým upustením pohľadávok štátu od ich 
vymáhania a následného odpisu týchto nevymožiteľných pohľadávok dosiahli sumu 20 551 178,16 eur. Najvyšší 
odpis pohľadávky v sume 19 389 525,62 eur vznikol u spoločnosti Agro Morava. Táto pohľadávka vznikla medzi 
Správou federálnych hmotných rezerv Praha a spoločnosťou Agro Morava, v.o.s. Brno a delimitáciou prešla 
na Správu štátnych hmotných rezerv SR.  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. vykázal tieto náklady v čiastke 16 256 000,00 eur, pri medziročnom 
zvýšení o 15 583 000,00 eur. Išlo o pohľadávku, ku ktorej už v minulosti bola vytvorená 100 % opravná položka. 
K odpisu došlo z dôvodu zániku spoločnosti, voči ktorej SPP evidoval predmetnú pohľadávku. 

Náklady na pokuty, penále a úroky z omeškania boli v celkovej sume 109 571 402,48 eur, pričom zmluvné pokuty, 
penále a úroky z omeškania uvedené na riadku 024 výkazu ziskov a strát dosiahli objem 37 142 456,30 eur 

a medziročne vzrástli o 34 651 755,18 eur, z toho najviac v kapitole Ministerstva zdravotníctva SR 

(o 33 197 924,54 eur). Kapitola Ministerstva zdravotníctva SR celkovo dosiahla zmluvné pokuty v sume 

34 319 941,84 eur a ide o penalizačné faktúry od Sociálnej poisťovne, ktoré vyrubila nemocniciam za neskoré 
odvody poistného do Sociálnej poisťovne. Najväčšie sumy vykázali Univerzitná nemocnica Bratislava 
15 635 299,83 eur, Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice 8 581 800,43 eur a Fakultná nemocnica 
s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica 3 758 814,75 eur. Následne v rámci oddlženia nemocníc postúpila 
Sociálna poisťovňa tieto pohľadávky na spoločnosť Debitum, a.s., ktorá uzatvorila s nemocnicami dohody 

o odpustení dlhu. 

Náklady na ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania uvedené na riadku 025 výkazu ziskov a strát dosiahli 
objem 72 428 946,18 eur a medziročne vzrástli až o 50 838 182,03 eur. Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 
vynaložila sumu 42 006 156,86 eur a dosiahla medziročný nárast o 41 980 505,82 eur, ktorý vznikol hlavne 
zo zúčtovania konsolidačných úprav týkajúcich sa individuálnych nezrovnalostí. Naopak, najväčší medziročný 
úbytok dosiahol Štátny inštitút odborného vzdelávania v sume 13 916 129,85 eur, kde v roku 2019 boli 

doúčtované neoprávnené výdavky z delimitujúcej organizácie. 

V prípade nákladov na predaný dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok bol zaznamenaný medziročný 
pokles, a to o 5 772 330,63 eur, pričom celkovo dosiahli sumu 27 257 381,44 eur. Najvyšší medziročný pokles 
22 505 094,45 eur bol u Železníc Slovenskej republiky z dôvodu predaja dlhodobého hmotného majetku v roku 

2019 v zostatkovej sume 22 022 675,86 eur. Najvyšší medziročný nárast dosiahla kapitola Ministerstva 

hospodárstva SR v čiastke 12 241 060,00 eur, v tom MH Invest, s.r.o. 5 249 508,67 eur za odpredaj majetku 

funkčné inžinierske siete v strategickom parku Západoslovenským vodárňam a kanalizáciám, MH Invest II, s.r.o. 
4 677 262,98 eur za predaj nehnuteľností mestu Nitra a Ministerstvo hospodárstva SR 2 302 087,20 eur 

za prevod 65,99 % akcií Letiskovej spoločnosti Žilina, a.s. na Žilinský samosprávny kraj.  

Prehľad ostatných nákladov na prevádzkovú činnosť na účte 548 je uvedený v tabuľkovej prílohe tab. č. 20.  

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. výkazu ziskov a strát 032 - 035) 

Náklady na tvorbu opravných položiek a rezerv dosiahli sumu 4 687 564 985,85 eur (2019: 3 098 990 119,92 eur), 

z čoho tvorba rezerv predstavovala 3 640 720 988,12 eur a tvorba opravných položiek 1 046 843 997,73 eur. 

Celková medziročná zmena predstavuje nárast o 1 588 574 865,93 eur a bola dosiahnutá najmä u Ministerstva 
financií SR v tvorbe ostatných rezerv. 

Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti dosiahla sumu 3 272 263 682,96 eur a najvyššiu tvorbu vykázalo 
Ministerstvo financií SR v hodnote 3 051 582 683,14 eur, z toho tvorba rezervy na zamestnanecké požitky 
v ústrednej správe za rok 2020, ktorá je účtovaná na základe expertného odhadu, predstavuje sumu 
2 963 629 442,51 eur. Oproti minulému roku bol zaznamenaný nárast tvorby rezervy na zamestnanecké požitky 
o 1 996 700 578,84 eur. Bližšie informácie o tejto rezerve sú uvedené aj v časti 5. Informácie o metódach 

oceňovania, o účtovných zásadách a o účtovných metódach, písmeno f) Rezervy. Kapitola Ministerstva dopravy 

a výstavby SR vykázala sumu 81 455 596,73 eur a kapitola Ministerstva zdravotníctva SR sumu 63 779 420,52 

eur. 
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Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti dosiahla sumu 368 457 305,16 eur pri medziročnom znížení 
o 11 817 562,45 eur. Najvyššiu čiastku dosiahla Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 331 163 726,98 eur 

s medziročným rozdielom 7 964 840,04 eur. Ide o technické rezervy na poistné a úhrady za poskytovanie 
zdravotnej starostlivosti. Dôvodom medziročného rozdielu je nižšia tvorba technických rezerv na zdravotnú 
starostlivosť v roku 2020, hlavne technických rezerv na zdravotnú starostlivosť za výkony, vrátane kúpeľnej 
starostlivosti.  

Náklady na tvorbu opravných položiek dosiahli hodnotu 1 046 843 997,73 eur. V rámci tvorby opravných položiek 
boli vykázané ostatné opravné položky vo výške 1 024 447 871,34 eur a zákonné vo výške 22 396 126,39 eur. 

Na tvorbe ostatných opravných položiek sa podieľalo najmä Ministerstvo financií SR, z dôvodu tvorby opravných 
položiek k daňovým a colným pohľadávkam, ktoré sú po splatnosti, nedobytné, neefektívne na vymáhanie 
a podobne. Ministerstvo v roku 2020 vykázalo tvorbu ostatných opravných položiek v celkovej sume 

856 056 386,06 eur, čo je medziročný pokles o 42 484 616,65 eur.  

Ministerstvo vnútra SR vytvorilo ostatné opravné položky v sume 54 478 185,02 eur. Tieto boli vytvorené najmä 
k pohľadávkam z nedaňových rozpočtových príjmov, k pohľadávkam voči zamestnancom a k iným pohľadávkam. 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. dosiahol celkové náklady na tvorbu opravných položiek v sume 

15 449 034,43 eur, z toho zákonné 4 140 000,00 eur a ostatné 11 309 034,43 eur. Medziročný úbytok v sume 

27 425 633,55 eur súvisel najmä s potrebou tvorby špecifickej opravnej položky k pohľadávkam v roku 2019, 

ktorú už v roku 2020 nebolo potrebné tvoriť. 

Environmentálny fond tvoril ostatné opravné položky v sume 13 609 547,04 eur, čo predstavovalo medziročné 
zvýšenie o 12 926 370,10 eur. Tieto boli vytvorené k najmä stratovým pohľadávkam z činnosti Recyklačného 
fondu v likvidácii v čiastke 12 861 364 eur. 

Zákonné opravné položky u Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. v objeme 13 434 165,69 eur boli tvorené 
k istine poistného a ich medziročné zníženie o 9 722 665,78 eur bolo z dôvodu výrazného zvýšenia odpisu 
pohľadávok za poistné po lehote splatnosti v roku 2020, v zmysle zákona č. 233/2019 Z. z. o ukončení niektorých 
exekučných konaní. 

Finančné náklady (r. výkazu ziskov a strát 036 - 049)  

Finančné náklady, vrátane rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti dosiahli hodnotu 
1 822 595 226,54 eur. Najvyššiu sumu finančných nákladov tvoria úroky, uvedené na riadku 042 výkazu ziskov a 
strát, a to 1 269 584 306,16 eur. V rámci nich sú zaznamenané najmä úroky a diskont zo štátnych dlhových 
cenných papierov, ktorých emitentom je Ministerstvo financií SR a úverov v správe Ministerstva financií SR 

(napr. od medzinárodných inštitúcií), finančných obchodov pri správe dlhu a podobne (1 193 521 621,37 eur). 

Tieto úroky medziročne poklesli o 43 603 426,28 eur. Nákladové úroky vykazuje aj Štátna pokladnica, ktorá úročí 
bankové účty organizáciám verejnej správy mimo konsolidovaného celku ústrednej správy. Úhrnom tieto náklady 
Štátnej pokladnice dosiahli hodnotu 61 835 063,28 eur, čo predstavovalo zvýšenie až o 60 606 937,79 eur oproti 

predchádzajúcemu obdobiu. Nárast bol spôsobený najmä zmenou metodiky účtovania výnosov z úrokov 
u Národného jadrového fondu, čo malo dopad na nižšiu elimináciu úrokových nákladov Štátnej pokladnice 
o 50 938 373 eur.  

Náklady na derivátové operácie (riadok 046 výkazu ziskov a strát) boli v celkovej výške 196 192 814,73 eur 

a oproti roku 2019 vzrástli o 64 392 229,54 eur. Takmer celý objem vykázal Slovenský plynárenský priemysel, 
a.s. (186 326 000,00 eur) ako stratu z vysporiadania derivátových obchodov. 

Kurzové náklady (straty) (riadok 043 výkazu ziskov a strát) dosiahli úhrnom 191 980 607,91 eur, z toho 

Ministerstvo financií SR dosiahlo sumu 176 818 065,12 eur a Štátna pokladnica 7 179 421,49 eur. Medziročný 
nárast kurzových strát u ministerstva bol vo výške 107 456 432,70 eur, najmä z dôvodu nárastu kurzu cudzích 
mien pri emitovaných štátnych dlhopisoch. Štátna pokladnica zaznamenala pokles kurzových strát 
o 2 668 745,42 eur. 

Ostatné finančné náklady, uvedené na riadku 047 ako poistenie, bankové poplatky a ostatné finančné náklady 
dosiahli hodnotu 86 126 092,91 eur, z toho najviac u Ministerstva hospodárstva SR 22 946 319,22 eur, kde išlo 
o náklady na odpis majetkového podielu v zaniknutej spoločnosti ZŤS – Dubnica nad Váhom plus, a.s. 
Ministerstvo financií SR vynaložilo na ostatné finančné náklady sumu 18 307 039,10 eur a išlo najmä o poplatky 

tuzemským a zahraničným bankám a finančným sprostredkovateľom obchodov so štátnymi cennými papiermi. 



Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky ústrednej správy za rok 2020 

 

57 

 

 

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek dosiahol 

20 551 278,88 eur a medziročne sa zvýšil o 19 526 132,19 eur. Na týchto nákladoch sa podieľalo najmä 
Ministerstvo hospodárstva SR sumou 18 475 090,00 eur, ktorá predstavovala zároveň aj medziročný prírastok 
u tejto kapitoly spôsobený poklesom vlastného imania u troch energetických spoločností (Stredoslovenská 
energetika Holding, a.s. o 8 167 650,00 eur, Východoslovenská energetika Holding, a.s. o 223 380,00 eur a 

Slovenské elektrárne, a.s. o 10 084 060,00 eur.  

Prehľad ostatných finančných nákladov na účte 568 je uvedený v tabuľkovej prílohe tab. č. 21.  

Náklady na transfery (r. výkazu ziskov a strát 056 – 064) 

Náklady na transfery tvoria poskytnuté bežné transfery a zúčtovanie kapitálových transferov zo štátneho 
rozpočtu do nákladov bežného obdobia. Celková hodnota nákladov na transfery sa medziročne zvýšila až 
o 3 057 584 642,48 eur, najmä vplyvom vyšších nákladov na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom 
verejnej správy (o 2 221 272 960,04 eur), nákladov na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej 
správy (o 646 613 697,95 eur) a nákladov na ostatné transfery (o 189 697 984,49 eur).  

Na riadkoch 057 a 058 výkazu ziskov a strát je oprávnené vykazovať náklady len Ministerstvo financií SR. 

Na riadku 057 sa vykazujú náklady na transfery ostatným subjektom verejnej správy v hodnote 

5 006 649 491,48 eur a na riadku 058 náklady na transfery ostatným subjektom mimo verejnej správy v sume 

4 452 740 716,90 eur. 

Náklady na ostatné transfery na riadku 062 výkazu ziskov a strát dosiahli sumu 1 071 979 953,19 eur a 

zaznamenali nárast v sume 189 697 984,49 eur. Na celkovej výške nákladov na ostatné transfery sa podieľalo 
najmä Ministerstvo financií SR, a to sumou 894 388 524,92 eur s medziročným nárastom o 127 538 093,60 eur. 

Išlo najmä o odvody do rozpočtu EÚ v sume 877 392 289,40 eur a príspevok SR do Európskeho rozvojového fondu 
vo výške 16 551 040 eur.  

Environmentálny fond vynaložil na náklady na ostatné transfery sumu 80 772 110,08 eur. Išlo o dotácie 
žiadateľom najmä v oblasti vôd (protipovodňové opatrenia, odpadové vody, kanalizácie, čističky vôd, 
znečisťovanie vody a havárie), odpadov (sanácia skládok, skládky - prevádzka a príspevky za ich prevádzky, 
odkaliská a príspevky za ich prevádzku), ochrany ovzdušia (opatrenia na zníženie znečistenia ovzdušia, 
zatepľovanie objektov, náhrada uhlia a obdobných druhov palív) a ďalšie.  

Ministerstvo obrany SR dosiahlo náklady vo výške 37 605 526,04 eur s medziročným zvýšením 
37 390 383,72 eur, ktoré súviselo s bezodplatným prevodom zásob organizáciám verejnej správy a samosprávy 
ako aj iným subjektom mimo verejnej správy. Tieto zásoby prijalo ministerstvo od Správy štátnych hmotných 
rezerv SR na hmotné zabezpečenie hygienických a bezpečnostných opatrení proti šíreniu ochorenia COVID-19 

počas roka 2020. 

Správa štátnych hmotných rezerv SR vynaložila celkové náklady na ostatné transfery v sume 34 807 273,35 eur, 

ktoré medziročne vzrástli o 31 409 952,82 eur. Išlo o poskytnuté pohotovostné zásoby v súvislosti s ochorením 
COVID-19.  

2. Výnosy  

Celkové výnosy konsolidovaného celku dosiahli v roku 2020 sumu 28 849 887 772,27 eur 

(2019: 29 390 315 428,54 eur). Medziročne sa znížili o 540 427 656,27 eur, najmä z dôvodu nižších daňových a 
colných výnosov a výnosov z poplatkov o 552 533 403,47 eur, nižšie boli aj tržby za vlastné výrobky a tovar 

o 332 993 993,74 eur, z dôvodu zmeny stavu vnútroorganizačných zásob o 118 885 208,58 eur a zníženia 
výnosov z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy o 118 603 195,86 eur. Naopak, 

medziročne vyššie boli ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti úhrnom o 263 198 120,42 eur. 
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Prehľad výnosov podľa druhu činnosti k 31. decembru 2020: 

Výnosy 
2020 2019 

hlavná podnikateľská Spolu Spolu 

Prevádzkové  16 383 455 070,63 9 028 307 495,48 25 411 762 566,11 25 943 475 163,26 

Finančné 1 213 322 396,45 87 500 243,73 1 300 822 640,18 1 271 567 083,97 

Mimoriadne 830 515,01 206,10 830 721,11 2 240 502,73 

Transfery 2 121 777 113,02 14 694 731,85 2 136 471 844,87 2 173 032 678,58 

Spolu 19 719 385 095,11 9 130 502 677,16 28 849 887 772,27 29 390 315 428,54 

Prevádzkové výnosy konsolidovaného celku 

Tržby za tovar a služby (r. výkazu ziskov a strát 067 - 069) 

Tržby z predaja služieb na riadku 068 dosiahli hodnotu 6 087 253 540,99 eur (2019: 6 352 643 699,93 eur). 

Medziročne boli nižšie o 265 390 158,94 eur. Ide najmä o výnosy obchodných spoločností štátu 
v konsolidovanom celku ako napríklad Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. (2 803 740 070,13 eur, najmä ako 
poistné od poistencov), Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. (908 573 140,98 eur), Tipos, a.s 

(685 347 372,47 eur), Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (274 748 902,21 eur), Slovenská pošta, a.s. 
(263 511 414,05 eur) a Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. (235 690 997,84 eur). 

Pokles o 137 877 987,58 eur u Všeobecnej zdravotnej poisťovni, a.s, súvisel so znížením predpisu poistného za 
ekonomicky aktívnych poistencov vrátane ročného zúčtovania a odhadov (o 74 205 888,41 eur). Dôvodom je 
nástup pandémie COVID-19 v roku 2020, čím sa všeobecne zhoršila ekonomická situácia v SR, a tiež výrazný 
medziročný úbytok ekonomicky aktívnych poistencov (EAP) od 1.1.2020 približne o 121 tisíc. Ďalším dôvodom 
zníženia bolo zníženie predpisu poistného štátu (vrátane ročného zúčtovania poistného a jeho odhadu 

a zúčtovania časového rozlíšenia z roku 2019) a z dôvodu legislatívneho posunu ročného zúčtovania poistného 
so štátom (o 17 454 984,79 eur) za rok 2019 z roku 2020 na začiatok roku 2021 (v roku 2020 bol na ročné 
zúčtovanie poistného so štátom za rok 2019 vyplatený len preddavok vo výške odhadu pohľadávky zdravotnej 
poisťovne z ročného zúčtovania poistného plateného štátom). 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. vykázala nižšie výnosy medziročne o 85 083 935,72 eur, 

dôvodom bol pokles tržieb na prevádzku systému. 

Zníženie vykázala aj Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. o 48 903 004,06 eur, z dôvodu nižších výnosov pri 
preprave osôb. 

Pokles výnosov z predaja služieb Železničnej spoločnosti Cargo Slovakia, a.s. (o 34 267 497,04) súvisel najmä so 
znížením tržieb z vnútroštátnej a medzinárodnej prepravy tovarov. 

Zvýšenie výnosov bolo u spoločnosti Tipos, a.s., a to o 144 648 145,77 eur vplyvom prechodu hráčov počas 
lockdownu z kamenných zberní do ON LINE prostredia.  

Tržby za vlastné výrobky dosiahli 1 440 733 269,40 eur a medziročne boli nižšie o 9 709 708,01 eur, z toho 

najvyššiu sumu vykazoval Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (1 070 633 411,35 eur), ktorý sa podieľal aj na 

medziročnom zvýšení v hodnote 16 501 152,42 eur. Najvýznamnejší pokles zaznamenali Lesy SR, š.p. 
o 32 082 767,40 eur, dôvodom bolo nižšie priemerné speňaženie za drevo a medziročný pokles ťažby dreva.  

Tržby za tovar dosiahli spolu 855 802 955,15 eur, z nich najvyššiu sumu vykázala Slovenská elektrizačná 
prenosová sústava, a.s. 483 797 029,01 eur z predaja elektriny a Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
282 792 925,02 eur z predaja plynu a elektrickej energie. U Slovenskej elektrizačnej prenosovej sústavy, a.s. 

došlo k poklesu výnosov o 58 434 233,18 eur, najmä v súvislosti s poklesom výnosov za predaj elektriny na 
dennom trhu a poklesom výnosov za funkciu shipping agenta v rámci prepojenia českého, slovenského 
a maďarského trhu s elektrinou (ide o platby za elektrinu prenesenú cez cezhraničné spojenia z krajín, kde je na 
trhu prebytok elektriny do krajín, kde bol na trhu jej nedostatok). 

Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. výkazu ziskov a strát 081 – 083) 

Daňové a colné výnosy štátu dosiahli hodnotu 13 440 701 394,50 eur, čo je medziročne menej 
o 552 533 403,47 eur. Najvyššiu hodnotu dosiahla daň z pridanej hodnoty (7 282 910 905,59 eur), ďalej daň 
z príjmov právnických osôb (2 489 953 440,50 eur), spotrebné dane (2 267 423 804,36 eur), ostatné daňové 
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príjmy (328 580 683,56 eur), daň z príjmov vyberaná zrážkou (225 957 019,31 eur) a daň z motorových vozidiel 
(153 900 557,53 eur). 

Výnosy z dane z príjmov PO zaznamenali zníženie o 418 832 107,42 eur oproti minulému roku, dôvodom bolo 
nižšie vyrovnanie dane za rok 2019, ktoré malo vplyv na príjmy roka 2020 a opatrenia na podporu podnikov 

z dôvodu poklesu hospodárstva v podobe posunu lehoty platenia preddavkov v roku 2020. 

Výnosy z dane z pridanej hodnoty zaznamenali medziročný nárast o 79 903 341,13 eur, najmä lepším výberom 

dane z pridanej hodnoty a uplatnením opatrení v rámci boja proti daňovým únikom a nadmerným odpočtom 
DPH. Nárast daňovej povinnosti odráža ekonomický vývoj a hlavne stabilnú spotrebu domácností. Spotrebné 
dane boli ovplyvňované najmä výškou sadzieb, ako aj efektívnosťou ich výberu.  

Prehľad výnosov z daní:  

Daňové výnosy štátu 2020 2019 

DPH 7 282 910 905,59 7 203 007 564,46 

Daň z príjmov PO 2 489 953 440,50 2 908 785 547,92 

Spotrebná daň z minerálnych olejov 1 199 216 605,88 1 287 618 144,21 

Spotrebná daň z tabakových výrobkov 762 812 622,35 754 389 297,09 

Iné dane 328 580 683,56 349 456 892,63 

Daň z príjmov vyberaná zrážkou 225 957 019,31 233 299 831,64 

Spotrebná daň z liehu 207 596 040,10 218 997 461,22 

Daň z motorových vozidiel 153 900 557,53 154 859 876,55 

Spotrebná daň z piva 56 969 910,42 59 336 125,45 

Spotrebná daň zo zemného plynu 23 862 402,45 23 683 616,32 

Daň z medzinárodného obchodu a transakcií 22 995 479,40 23 107 910,85 

Spotrebná daň z elektriny 11 872 508,97 12 177 038,31 

Spotrebná daň z vína 4 821 478,65 4 750 674,48 

Spotrebná daň z uhlia 272 235,54 408 033,28 

Spolu 12 771 721 890,25 13 233 878 014,41 

Výnosy zo spotrebných daní sa medziročne znížili o 93 936 586,00 eur, pričom najvyšší podiel tvorí spotrebná 
daň z minerálnych olejov (1 199 216 605,88 eur a pokles 88 401 538,33 eur), spotrebná daň z tabaku a 

tabakových výrobkov (762 812 622,35 eur a nárast 8 423 325,26 eur), spotrebná daň z liehu (207 596 040,10 eur 

a pokles 11 401 421,12 eur) a daň z príjmov vyberaná zrážkou (225 957 019,31 eur a pokles 7 342 812,33 eur). 

Výnosy z poplatkov dosiahli 668 979 504,25 eur, pričom v porovnaní s rokom 2019 boli nižšie 
o 90 337 279,31 eur. Najvyššiu hodnotu vykázala kapitola Ministerstvo financií SR 366 949 977,83 eur z predaja 

elektronických kolkov, zo súdnych a správnych poplatkov a z poplatkov za hazardné hry. Environmentálny fond 
vykázal 290 118 524,44 eur z predaja emisných kvót, poplatkov za znečisťovanie ovzdušia, poplatkov za skládky 
a odkaliská a ďalších druhov poplatkov. 

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. výkazu ziskov a strát 085 – 090) 

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku dosiahli 33 989 333,06 eur 

a zaznamenali medziročný pokles v sume 18 817 990,17 eur. Na uvedenej sume sa podieľalo najmä Ministerstvo 

vnútra SR sumou 7 451 374,45 eur, išlo o odpredaj služobných bytov, odpredaj majetku formou zámenných 
zmlúv, predaj pozemkov na základe kúpnych zmlúv a iné. Medziročný nárast (2 628 886,85 eur) bol spôsobený 
najmä predajom pozemkov. Lesy SR, š.p. vykázali 4 668 364,08 eur z predaja nepotrebného dlhodobého majetku 
a za predaj nelesných pozemkov, Železničná spoločnosť Cargo Slovakia a.s. 3 997 927,38 eur najmä za predaj 
železničných koľajových vozidiel a Národné poľnohospodárske a potravinárske centrum 2 455 273,34 eur za 

odpredaj prevádzkovej budovy s pozemkami na Gagarinovej ul. v Bratislave a v Modre. 

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti na riadku 090 dosiahli hodnotu 1 419 245 247,02 eur a medziročne sa 
zvýšili o 303 075 096,73 eur, najmä vplyvom vyšších výnosov Ministerstva financií SR (o 299 040 635,81 eur) 

súvisiacich s vysporiadaním finančných vzťahov s prijímateľom a Európskou komisiou z dôvodu nezrovnalostí 
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alebo vrátenia prostriedkov poskytovaných z fondov EÚ prostredníctvom MF SR ako certifikačného orgánu, resp. 
platobného orgánu a výnosov z vratiek a finančného zúčtovania so štátnym rozpočtom. Ministerstvo financií SR 
vykázalo medzi ostatnými výnosmi z prevádzkovej činnosti výnosy súvisiace s vysporiadaním finančných vzťahov 
s Európskou komisiou alebo prijímateľom z dôvodu nezrovnalostí alebo vrátenia prostriedkov od prijímateľov 
mimo konsolidovaného celku ústrednej správy, výnosy z vratiek a finančného zúčtovania so štátnym rozpočtom, 
výnosy z vrátených prostriedkov a nepoužitých zálohových platieb a iné výnosy v celkovej sume 

358 856 791,39 eur.  

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti vo výške 316 908 485,06 eur vykázala Všeobecná zdravotná poisťovňa, 
a.s. ako výnosy z prerozdelenia poistného, t. j. od ostatných poisťovní, z predpisu voči Úradu pre dohľad nad 
zdravotnou starostlivosťou, za výkony poskytnuté poistencom v zahraničí a ďalšie. V porovnaní 
s predchádzajúcim účtovným obdobím došlo k poklesu výnosov o 16 136 775,48 eur, ide o zníženie predpisu 
výnosov z prerozdeľovania poistného (vrátane ročného prerozdeľovania a odhadov mesačného i ročného 
prerozdeľovania), pričom dopad na tento rozdiel mal i legislatívny posun rozhodnutia o výsledku ročného 
prerozdeľovania poistného za rok 2019 z 12/2020 na 02/2021 t.j. v roku 2020 nebola do výnosov zaúčtovaná 
skutočnosť ročného prerozdeľovania poistného za rok 2019 (a zároveň nebol odúčtovaný odhad z roku 2019).  

Ministerstvo vnútra SR vykázalo 240 833 176,65 eur, išlo o predpis odvodov hradených zamestnancami na 
starobné, nemocenské, úrazové a invalidné poistenie príslušníkov Policajného zboru, Hasičského a záchranného 
zboru a Horskej záchrannej služby a odvody za zamestnávateľa, výnosy za odňatie poľnohospodárskej pôdy 
z poľnohospodárskeho pôdneho fondu a vyňatia lesnej pôdy z lesného fondu, výnosy z dobropisov, výnosy 
z príjmov – odúmrť, prepadnuté volebné kaucie, prepadnuté veci, súdne úschovy, výnosy z náhrad z poistného 
plnenia, výnosy z príjmov za stravovanie v karanténe v súvislosti s pandémiou COVID-19. Výnosy boli medziročne 
vyššie o 21 603 316,11 eur.  

Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. na uvedenej položke výkazu ziskov a strát vykázala zúčtovanie transferov, 
poskytnutých finančných príspevkov z Národného jadrového fondu (vyzbierané od externých spoločností mimo 
súhrnného celku) a Medzinárodného fondu na podporu vyradenia z prevádzky Jadrovej elektrárne Jaslovské 
Bohunice v sume 106 627 142,50 eur, pričom medziročný nárast bol o 11 912 663,73 eur. Ministerstvo 

hospodárstva SR vykázalo 105 941 425,66 eur, zvýšenie oproti minulého roku (o 28 637 205,97 eur) súviselo 
s poplatkom, ktorý zaplatil E.ON štátu ako kompenzáciu za to, že sa štát neodvolateľne vzdal svojho predkupného 
práva voči RWE na nákup akcií spoločnosti Východoslovenská energetika Holding. 

Prehľad ostatných výnosov z prevádzkovej činnosti je uvedený v tabuľkovej prílohe tab. č. 22.  

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. výkazu ziskov a strát 093 - 096) 

Zúčtovanie prevádzkových rezerv tvorilo 878 348 536,33 eur a zúčtovanie opravných položiek 
1 197 609 189,88 eur. V zúčtovaní zákonných rezerv vykazovala najvyššiu sumu z konsolidovaného celku 
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., a to 342 959 425,19 eur. Ide o použitie technických rezerv na 
prerozdelenie poistného, použitie iných technických rezerv na doplatky za lieky a použitie krátkodobej rezervy 
na mzdy a súvisiace odvody za nevyčerpané dovolenky. Medziročný nárast výnosov zo zúčtovania zákonných 
rezerv o 52 615 545,70 eur súvisel s použitím technických rezerv na zdravotnú starostlivosť, pričom až 79,7 % 

(41 927 554,31 eur) sa týkalo technických rezerv pre poskytovateľov zdravotnej starostlivosti za výkony (vrátane 
kúpeľnej liečby) pre poistencov VšZP na území SR. 

Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti bolo najvýznamnejšie u Ministerstva financií SR v sume 

310 651 699,27 eur. Najvýznamnejšou položkou bolo zrušenie rezervy na záväzky z odpočítaných nezrovnalostí 
a odpočítaných vrátení v účtoch za 5. účtovný rok programového obdobia 2014-2020 a zaúčtovanie záväzkov 
voči EK v schválenej výške (302 341 134,21 eur). 

V rámci zúčtovania opravných položiek na riadku 096 výkazu ziskov a strát vykázalo najvyššiu sumu Ministerstvo 

financií SR 884 737 404,51 eur, Ministerstvo vnútra SR 44 438 338,44 eur a Slovenský plynárenský priemysel 
a.s. 33 479 183,52 eur. 

V prípade Ministerstva financií SR daňová a colná správa k 31. 12. 2020 zrušila opravné položky z prevádzkovej 
činnosti vo výške 570 405 989,89 eur, najmä z dôvodu odpísania pohľadávky so zánikom v zmysle zákona 
č. 563/2009 Z. z. o správe daní v znení neskorších predpisov a zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu 
v znení neskorších predpisov, z dôvodu prehodnotenia opodstatnenosti vytvorenej opravnej položky 
v predchádzajúcich rokoch a z dôvodu úhrady pohľadávok.  
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Finančné výnosy (r. výkazu ziskov a strát 102 - 110) 

Finančné výnosy (okrem rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti) dosiahli 1 227 174 605,88 eur, čo je 
medziročne viac o 13 959 735,22 eur. Najvyšší nárast bol u Ministerstva financií SR o 167 529 173,38 eur, 

spôsobený vyššími kurzovými ziskami o 101 695 822,31 eur.  

Výnosové úroky (riadok 103 výkazu ziskov a strát) dosiahli hodnotu 274 637 634,54 eur a vykázalo ich najmä 
Ministerstvo financií SR (224 552 916,70 eur) z transakcií na finančnom trhu (depozitá v komerčných bankách, 
úložky, návratné finančné výpomoci a podobne), Štátny fond rozvoja bývania (21 029 591,65 eur) a Slovenská 
záručná a rozvojová banka, a.s. (15 260 702,89 eur) z poskytnutých úverov svojim klientom. 

Kurzové zisky uvádzané na riadku 104 výkazu ziskov a strát dosiahli hodnotu 183 977 165,51 eur a vykázalo ich 
najmä Ministerstvo financií SR v hodnote 170 437 021,76 eur, a to z obchodov na finančnom trhu, precenenia 
vládnych pohľadávok voči zahraničiu na menu euro, vkladov štátu v medzinárodných inštitúciách, úložiek 
v komerčných bankách v cudzej mene, úrokov zo SWAP-ov, štátnych dlhopisov emitovaných v cudzej mene 

a záväzkov vyplývajúcich z úverových vzťahov denominovaných v cudzej mene.  

V rámci ostatných finančných výnosov vykazovaných na riadku 109 výkazu ziskov a strát vykázalo Ministerstvo 

financií SR osobitný odvod vybraných finančných inštitúcií2 vo výške 187 372 649,79 eur, ďalej Slovenská záručná 
a rozvojová banka, a.s sumu 3 167 650,34 eur ako výnosy z poskytovaných finančných a úverových produktov.  

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na kladnom výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek 

dosiahol hodnotu 557 218 176,83 eur a medziročne bol nižší o 152 336 468,66 eur, z dôvodu nižších ziskov 
energetických spoločností a Slovenských elektrární, a.s. pod kapitolou Ministerstva hospodárstva SR. Zisk 
z podielov u Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. sa medziročne zvýšil o 15 241 000,00 eur. 

Výnosy z transferov (r. výkazu ziskov a strát 117 - 125) 

V rámci výnosov z transferov tvorili takmer celú hodnotu prostriedky z rozpočtu EÚ na spolufinancovanie 
spoločných programov EÚ a SR (Európske štrukturálne a investičné fondy), ako aj prostriedky v rámci finančného 
mechanizmu krajín Európskeho hospodárskeho priestoru, Nórskeho finančného mechanizmu a Švajčiarskeho 
finančného mechanizmu. Použitie týchto prostriedkov sa účtuje do výnosov v súvislosti s ich poskytnutím, najmä 
cez platobné jednotky (štrukturálne a investičné fondy, Kohézny fond) v rozdelení na výnosy z bežných 
a kapitálových transferov na účtoch 685 a 686 výkazu ziskov a strát. 

Výnosy z bežných transferov od Európskej únie, na riadku 121 výkazu ziskov a strát, dosiahli sumu 
2 016 427 133,83 eur, najväčší podiel tvorili Ministerstvo financií SR (1 349 280 576,48 eur), Pôdohospodárska 
platobná agentúra (654 293 898,74 eur) a Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR (5 793 122,86 eur). 

Medziročne vyššie výnosy z transferov (o 59 536 412,52 eur) boli najmä na Ministerstve financií SR 

(o 127 413 197,18 eur), naopak najvyšší pokles bol na Pôdohospodárskej platobnej agentúre 

(o 56 901 193,51 eur). 

Pre programové obdobie 2014 – 2020 sa uplatňuje odlišný postup účtovania súhrnných žiadostí o platbu voči 
certifikačnému orgánu ako aj žiadostí o platbu na Európsku komisiu od postupu, ktorý bol uplatňovaný pre 
programové obdobie 2007 – 2013. Ide o prostriedky účtované do výnosov v súlade s ich poskytovaním v rámci 
spolufinancovania štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu, v rámci finančného mechanizmu krajín 
Európskeho hospodárskeho priestoru, Nórskeho finančného mechanizmu a Švajčiarskeho finančného 
mechanizmu. V konsolidovanom celku účtuje o týchto výnosoch len ministerstvo, ako správca prostriedkov EÚ 
na mimorozpočtových účtoch certifikačného orgánu. 

Výnosy z transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy boli v objeme 78 184 140,53 eur 

(2019: 194 611 351,74 eur), z toho výnosy z kapitálových transferov boli v sume 53 853 211,18 eur a výnosy z 
bežných transferov 24 330 929,35 eur. 

 Medziročný pokles bol najvýznamnejší u Národného jadrového fondu (o 123 898 658,18 eur), ktorý od roku 2020 

účtuje podľa nového Metodického usmernenia k účtovaniu a vykazovaniu príspevkov od elektrární a prenosových 

                                                                 

 

2 Zákon č. 384/2011 Z. z. o osobitnom odvode vybraných finančných inštitúcií a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
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sústav. Podľa toho prijaté prostriedky a úroky z termínovaných vkladov a výdavky, ktoré sa hradia z prijatých 
prostriedkov účtuje priamo na účet 479- Ostatné dlhodobé záväzky. Toto účtovanie sa nevzťahuje na príjmy vo 
výške 1 % z ročných príjmov NJF, ktoré sa používajú na správu a činnosť NJF a výdavky, ktoré sa z týchto príjmov 
uhrádzajú.  

3. Výsledok hospodárenia 

Výsledok hospodárenia konsolidovaného celku ústrednej správy dosiahol za rok 2020 hodnotu  
-7 765 393 350,42 eur, z toho na podiely iných účtovných jednotiek pripadá 52 069,99 eur. Náklady na daň 
z príjmov boli v rámci konsolidácie eliminované, preto sa výsledok hospodárenia za bežné obdobie roku 2020 
pred zdanením rovná výsledku hospodárenia po zdanení. Záporný výsledok hospodárenia je oproti roku 2019 
nižší o 6 547 269 073,11 eur. 

Prehľad výsledku hospodárenia podľa druhu činnosti k 31. decembru 2020: 

Druh činnosti 
2020 2019 

Výnosy  Náklady Výsledok Výsledok 

Prevádzkové  25 411 762 734,11 24 261 035 789,10 1 150 726 945,01 4 392 923 613,04 

Finančné 1 300 822 472,18 1 822 595 226,54 -521 772 754,36 -312 221 797,60 

Mimoriadne 830 721,11 279 945,48 550 775,63 1 926 747,76 

Transfery 2 136 471 844,87 10 531 370 161,57 -8 394 898 316,70 -5 300 752 840,51 

Spolu 28 849 887 772,27 36 615 281 122,69 -7 765 393 350,42 -1 218 124 277,31 

 

V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

Iné aktíva a iné pasíva sú opisované na základe informácií účtovných jednotiek konsolidovaného celku ústrednej 
správy, ktoré vykázali vo svojich konsolidovaných účtovných závierkach a individuálnych účtovných závierkach 

zostavených k 31.12.2020. Z dôvodu zohľadnenia významnosti pre druhú úroveň konsolidácie sú v poznámkach 
tejto konsolidovanej účtovnej závierky uvedené len vybrané podmienené aktíva a pasíva: 

Iné aktíva 

1. Aktívne súdne spory 

Vodohospodárska výstavba, š. p. (ďalej VV), ktorého zakladateľom je Ministerstvo životného prostredia SR je 

účastníkom viacerých súdnych sporov, ktorých konečný výsledok môže mať významný vplyv na finančnú situáciu 
a aktivity podniku. Najväčšiu časť tvoria súdne spory so Slovenskými elektrárňami, a.s. o vydanie bezdôvodného 

obohatenia za roky 2006 až 2015 v celkovej sume 408 419 000 eur z dôvodu, že Zmluva o prevádzke Vodnej 

elektrárne Gabčíkovo je neplatná a dochádza tak k plneniu z neplatného právneho úkonu.  

MH Manažment, a.s. v rámci konsolidovaného celku Ministerstva hospodárstva SR eviduje aktívne súdne spory 
v celkovej výške 38 768 339,66 eur spolu s príslušenstvom najmä z titulu bezdôvodného obohatenia.  

Ministerstvo financií SR vystupuje ako žalobca v 6 súdnych sporoch (2019: 33). Hodnota aktívnych súdnych 
sporov je 3 910 497,54 eur (2018: 5 037 773,11 eur). Slovenská konsolidačná, a.s. vykazuje aktívny súdny spor 
o vydanie plnenia z neplatného právneho úkonu. Podmienené aktívum je odhadnuté na 1 141 949 eur.  

V rámci kapitoly Ministerstva dopravy a výstavby SR eviduje aktívne súdne spory najmä Železničná spoločnosť 
Slovensko, a.s. proti žalovanému ŽOS Vrútky a. s. Predmetom súdneho sporu je nárok ŽSSK na zaplatenie 

zmluvnej pokuty vo výške 2 364 000 eur s príslušenstvom, ako dôsledok porušenia Kúpnej zmluvy na dodanie 

motorových jednotiek. Dodanie motorových jednotiek neprebehlo podľa časového harmonogramu plnenia, 
žalovaný ŽOS Vrútky a.s. sa s plnením oproti dohodnutým termínom omeškal pri každej motorovej jednotke. ŽSSK 

si preto voči ŽOS Vrútky a.s. uplatňuje zmluvnú pokutu. Na pojednávaní 25.01.2019 bol vyhlásený rozsudok 
Okresného súdu Martin, ktorý ŽSSK priznal sumu vo výške 2 359 475,42 eur s príslušenstvom. Na základe 
odvolania žalovaného Krajský súd v Žiline rozsudok zrušil a vrátil vec z procesných dôvodov Okresnému súdu. 
Ďalej sa v konaní pokračuje na Okresnom súde Martin. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR vedie súdne spory v sume 1 180 639,46 eur. 
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Kapitola Ministerstva vnútra SR vykazuje aktívne súdne spory v sume 3 551 804,32 eur, z toho Ministerstvo 

vnútra SR sumu 3 543 194,32 eur. V porovnaní s bezprostredne predchádzajúcim obdobím ide o pokles v sume 

1 475 677,10 eur. Predmetom súdnych sporov bolo napr. zaplatenie sumy, vydanie bezdôvodného obohatenia, 
náhrada škody, vypratanie bytu, vysporiadanie nehnuteľnosti, nárok na regres a iné.  

V rámci kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR eviduje Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 9 aktívnych 

súdnych sporov v sume 1 278 241,50 eur (2019: 1 432 145,60 eur) za úhradu nákladov za poskytnutú zdravotnú 
starostlivosť v súlade s § 9 ods. 7 zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a o zmene a doplnení zákona  
č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, úhradu vymožených finančných 
prostriedkov súdnym exekútorom a zo žalôb o náhradu škody.  

2. Ostatné aktíva 

Hodnota lesných porastov v správe štátneho podniku LESY Slovenskej republiky, š.p. v rámci kapitoly Ministerstva 

pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR bola vyčíslená na 4 090 807 343 eur, čo predstavuje medziročný pokles 
o 105 590 036 eur. Hlavným dôvodom na zníženie hodnoty porastov je obnova programu starostlivosti o les 

po spracovaní veternej kalamity na niektorých odštepných závodoch. 

V rámci kapitoly Ministerstva financií SR EXIMBANKA vykazuje prijaté zabezpečenie k poskytnutým úverom 
a zárukám v hodnote 373 493 416,15 eur. Z toho prijaté záruky a ručenie 137 369 990,85 eur, prijaté záruky 
na nehnuteľnosti 178 130 353,23 eur, prijaté záruky na cenné papiere 332 001,00 eur a prijaté ostatné záruky 
57 661 071,07 eur. Na navýšenie objemu ostatných iných aktív mal vplyv predovšetkým nárast zabezpečenia 
nehnuteľným majetkom o 22 949 050,71 eur, nárast prijatých záruk od iných subjektov o 6 230 576,77 eur, 

nárast prijatých záruk od MF SR a štátu (v súvislosti s pandémiou COVID 19) o 61 160 000,00 eur a nárast 
ostatného zabezpečenia o 10 118 863,83 eur, so súčasným poklesom prijatých záruk od bánk o 2 197 143,76 eur.  

Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. eviduje výšku ostatných aktív v sume 21 947 399,03 eur.  

V rámci skupiny konsolidovaného celku Slovenskej elektrizačnej prenosovej sústavy, a. s. sa vykazujú aj 
podmienené aktíva v podobe plnení zo záruk, ktoré vystavujú bankové inštitúcie účastníkom krátkodobého trhu 
s elektrickou energiou a zúčtovania odchýlok v prospech skupiny. Suma prijatých bankových záruk predstavovala 
136 493 281 eur. 

V rámci kapitoly Ministerstva hospodárstva SR, spoločnosť MH Manažment, a.s. na podsúvahových účtoch 
sleduje podmienený majetok v sume 87 983 468,22 eur. V roku 2015 predal Fond národného majetku SR 49 % 
akcií spoločnosti Slovak Telekom, a.s. kupujúcemu Deutsche Telekom Europe B.V., pričom predajná cena vo výške 
900 000 000 eur bola rozdelená na dve platby. Platba vo výške 800 000 000 eur bola prijatá v roku 2015. Platba 

vo výške 100 000 000 eur je uložená na viazanom účte (escrow) v Slovenskej sporiteľni, a.s. Podmienky vyplatenia 
druhej platby vo výške 100 000 000 eur sú uvedené v Zmluve o kúpe 49 % akcií spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 

Druhá platba sa viaže na Spor vo veci hlasových služieb a Spor s Európskou komisiou. Správca viazaného účtu 
bude držať uvedenú platbu na viazanom účte na urovnanie akýchkoľvek nárokov podľa uvedenej zmluvy. V roku 

2018 nastal pokles zostatku podmieneného majetku (predaj 49 % akcií Slovak Telekom, a.s.) v porovnaní s rokom 

2017 o sumu 12 016 531,78 eur v dôsledku mimosúdneho vyrovnania v spore vo veci hlasových služieb. MH 

Manažment, a.s., ako právny nástupca po zrušenom Fonde národného majetku SR bol povinný sa podieľať na 
mimosúdnom vyrovnaní sumou 12 016 531,78 eur. V porovnaní s rokom 2019 nenastala zmena hodnoty 

uvedeného podmieneného majetku.  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. eviduje záruky v sume 217 092 642,63 eur s medziročným nárastom 
o 76 931 050,59 eur v dôsledku nárastu objemu záruk.  

V rámci kapitoly Ministerstva dopravy a výstavby SR vykázala ostatné podmienené aktíva Železničná spoločnosť 
Slovensko, a.s. v sume 1 327 466,73 eur za majetok v používaní a zapožičaný pre potreby Železničnej spoločnosti 
Slovensko, a.s. (1 258 291,60 eur) a majetok v užívaní – nevysporiadaný majetok so Železnicami Slovenskej 
republiky v hodnote 69 175,13 eur.  

Letisko M.R.Štefánika – Airport Bratislava, a.s. eviduje bankové záruky v sume 1 874 000 eur v prospech 

Finančnej správy a v prospech Agentúry pre núdzové zásoby ropy. 

Ministerstvo vnútra SR eviduje v rámci podsúvahovej evidencie aj iné významné položky, napr. pokutové bloky 
v hodnote 48 655 588 eur, majetok civilnej obrany vo výške 19 629 961,37 eur, cudzí majetok – Správa štátnych 
hmotných rezerv (ďalej SŠHR) v sume 2 323 859,51 eur. V prípade majetku SŠHR ide o mobilizačné rezervy 
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a pohotovostné zásoby (definované v zákone 82/1994 o štátnych hmotných rezervách), ktoré Ministerstvo 

vnútra SR ako ochraňovateľ eviduje v podsúvahovej evidencii v súlade so smernicou SŠHR č. 5/2018 v členení na 
analytické účty.  

V rámci kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR vykazuje Fakultná nemocnica Trnava sumu 5 532 780,65 eur. Ide 

o vypožičaný majetok, drobný majetok evidovaný na podsúvahovej evidencii, prostriedky IPCHO – mobilizačné 
rezervy.  

Iné pasíva 

1. Účasť Slovenskej republiky na európskych záchranných mechanizmoch a členstve 
v medzinárodných finančných inštitúciách 

Slovenská republika sa zaviazala poskytovať záruky za dlhové finančné inštrumenty vydávané Európskym 
nástrojom finančnej stability (EFSF) v prípade žiadosti členského štátu eurozóny o finančnú podporu. V zmysle 
platnej a účinnej legislatívy (§ 5 zákona č. 381/2010 Z. z. o špecifických štátnych zárukách a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) sa Slovenská republika musí podieľať na celkovej výške záruk 
podielom 7,72 mld. eur. Zároveň sa musí podieľať na ďalších záručných mechanizmoch potrebných na získanie 
AAA ratingu pre EFSF, napríklad poskytnutím dodatočných záruk EFSF do výšky 165 % svojho podielu na zárukách 

pre každú emisiu. K 31.12.2020 bol stav záruk vystavených Slovenskou republikou vo výške 2 372 001 205,44 eur.  

Európsky mechanizmus pre stabilitu (ďalej len „ESM“) tvorí súčasť druhej vlny balíka opatrení určených na 
poskytovanie pomoci členským štátom eurozóny ocitávajúcich sa vo vážnych finančných problémoch s cieľom 
zabezpečiť stabilitu eurozóny samotnej. 

Európsky mechanizmus pre stabilitu (ESM) je nasledovníkom EFSF, ktorý bol vytvorený na dobu určitú, t. j. 
do júna 2013. ESM bol založený ako medzivládna organizácia založená na základe medzivládnej zmluvy3. Na 

rozdiel od EFSF, ktorý funguje na báze záruk za dlhopisy emitované EFSF, sa do ESM prispieva priamo, a to formou 

upisovania akcií na základnom imaní spoločnosti. Slovenská republika splatila svoj podiel na vlastnom imaní vo 
výške 793,35 mil. eur v šiestich splátkach (prvé dve splátky v sume 263,68 mil. eur boli uhradené 12. októbra 
2012, tretia splátka v sume 131,84 mil. eur bola uhradená 30. apríla 2013, štvrtá splátka v sume 131,84 mil. eur 

bola uhradená 31. októbra 2013 a piata, posledná splátka v sume 131,84 mil. eur bola uhradená 30. apríla 2014). 
V rokoch 2015-2019 nebola uskutočnená žiadna dodatočná platba. Slovenskej republike vypršala výnimka na 
kľúči na určenie príspevkov do ESM k 1.1.2021, ktorá bola udelená na obdobie dvanástich rokov od vstupu do 
eurozóny pre všetky krajiny, ktoré v čase vzniku ESM mali hodnotu HDP na obyvateľa nižšiu ako 75 % priemeru 
Európskej únie. Slovenská republika preto uhradila 134,15 mil. eur v decembri 2020, čo upravilo kľúč na určenie 
príspevkov do ESM pre Slovenskú republiku na hodnotu 0,985 %. Navýšenie splatného kapitálu bolo schválené 
Národnou radou SR dňa 5.11.2020. 

Slovenská republika sa zároveň zaviazala, že v prípade, ak úroveň splateného imania klesne pod schválených 
80 mld. eur absorbovaním strát ESM, Správna rada ESM vyzve akcionárov ESM na jeho splatenie (proces sa týka 
iba poklesu splateného imania, ktorý by mal v prípade jeho nedoplnenia za následok stratu „AAA“ ratingu ESM) 
alebo ak je potrebné zabrániť omeškaniu ESM v platení povinností voči svojim veriteľom, má generálny riaditeľ 
ESM právo vyzvať na úhradu upísaného základného imania prostredníctvom výzvy. Súčet výziev Správnej rady 
ESM a/alebo generálneho riaditeľa ESM nemôže v prípade Slovenskej republiky presiahnuť sumu 6 148,45 mil. 
eur. 

Členstvo v Európskej investičnej banke (EIB) sa oproti minulému roku zvýšilo o 110 235 304 eur z dôvodu 
symetrického nahradenia podielu Veľkej Británie v súvislosti s jej odchodom z Európskej únie. 

                                                                 

 

3 Zmluva, ktorou sa zriaďuje ESM nadobudla platnosť 27. septembra 2012 a ESM oficiálne vznikol 8. októbra 2012, kedy sa uskutočnilo 
inauguračné stretnutie všetkých členských štátov mechanizmu. 
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Členstvo v Medzinárodnej banke pre obnovu a rozvoj (IBRD) sa zvýšilo vo výške 12 182 357,06 eur z dôvodu 
zvýšenia účasti SR na základnom imaní a znížil vo výške 35 862 583,20 eur z dôvodu kurzových rozdielov 
k 31.12.2020. 

Prehľad najvýznamnejších podmienených záväzkov Ministerstva financií SR  

Podmienené záväzky Ministerstva financií SR 
Hodnota k 

31. 12. 2020 

Hodnota k 

31. 12. 2019 

Účasti na európskych záchranných mechanizmoch 

Európsky mechanizmus pre stabilitu (ESM) 6 148 450 000 5 108 800 000 

Európsky nástroj finančnej stability (EFSF) 2 372 001 205 2 426 842 399 

Medzinárodné arbitráže 

Arbitráž s Spóldzielnia Pracy Muszynianka 0 110 600 000 

Arbitráž s akcionármi ZP Union  28 692 138 28 692 138 

Kapitál splatný na vyzvanie v medzinárodných finančných inštitúciách 

Členstvo v Európskej investičnej banke (EIB) 684 231 479 573 996 175 

Členstvo v Medzinárodnej banke pre obnovu a rozvoj (IBRD) 400 805 388 424 485 614 

Členstvo v Európskej banke pre obnovu a rozvoj (EBOR) 101 359 000 101 359 000 

Členstvo v Medzinárodnej investičnej banke (MIB) 38 363 887 41 318 887 

Členstvo v Rozvojovej banke rady Európy (RB RE) 16 854 000 16 854 000 

Členstvo v Medzinárodnej banke pre hospodársku spoluprácu (MBHS) 10 657 936 10 657 936 

Členstvo v Mnohostrannej agentúre pre investičné záruky (MIGA) 2 793 145 3 050 977 

Záruky a pasívne súdne spory 

Právne spory 1 433 565 675 1 500 261 304 

Záruky za úvery (NDF I., s.r.o. a EXIMBANKA SR) 166 042 574 0 

Záruky k poskytnutej finančnej pomoci (SZRB a.s. a EXIMBANKA SR) 47 432 560 0 

Poskytnuté štátne záruky 5 898 180 6 635 452 

Záruky voči SZRB, a. s. 1 823 825 3 130 182 

Spolu 11 458 970 992 10 356 684 064 

2. Medzinárodné arbitráže  

Medzinárodné investičné arbitráže vznikajú domnelým porušením bilaterálnych investičných dohôd 
uzatváraných medzi suverénnymi štátmi. Predmetom sporov je náhrada škody za porušenie dohôd o podpore 

a ochrane investícií.  

Achmea vs. SR – spor z dôvodu zákazu zisku zdravotných poisťovní v roku 2007. V tejto arbitráži, vedenej podľa 
bilaterálnej investičnej dohody medzi SR a Holandským kráľovstvom, bol v decembri 2012 vydaný rozsudok, 
ktorým arbitrážny tribunál nariadil SR zaplatiť žalobcovi – holandskej spoločnosti Achmea B.V. – odškodnenie vo 
výške cca 25,2 mil. eur plus úroky vo výške cca 2,9 mil. eur. Súdny dvor EÚ rozhodol dňa 6. 3. 2018 o predbežnej 
otázke vo veci neaplikovateľnosti arbitrážnej doložky v bilaterálnej investičnej zmluve medzi SR a Holandskom. 

Konanie o zrušení tohto rozsudku ako aj jurisdikčného rozhodnutia v tomto spore bolo právoplatne ukončené 
rozhodnutím Najvyššieho spolkového súdu v Nemecku dňa 31. 10. 2018, čím bol arbitrážny rozsudok ako taký 
zrušený. Achmea taktiež iniciovala konanie pred Luxemburským súdom o výkon rozhodnutia arbitrážneho 
tribunálu z decembra 2012. Súd v tomto konaní nariadil zablokovanie slovenského majetku v hodnote 29,5 
mil. eur, pričom hodnota sporu určená Medzinárodným tribunálom bola 28 187 146 eur. Hodnota sporu bola 

prehodnotená k 1. 11. 2017 na hodnotu 28 692 138 eur. Nakoľko arbitrážny rozsudok, na výkon ktorého sa vedie 
exekučné konanie pred súdmi v Luxemburgu bol zrušený, SR žiada o uvoľnenie zablokovaného majetku. Achmea 
sa v konaní pred Luxemburskými súdmi bráni tým, že podala pred nemeckým Ústavným súdom voči rozhodnutiu 
Najvyššieho spolkového súdu v Nemecku ústavné sťažnosti, o ktorých prípustnosti zatiaľ nebolo rozhodnuté. 
Luxemburský súd v novembri 2019 rozhodol, že konanie je pozastavené do rozhodnutia nemeckého Ústavného 
súdu o ústavných sťažnostiach.  
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Spóldzielnia Pracy Muszynianka vs. SR - poľská spoločnosť v auguste 2016 iniciovala proti SR medzinárodnú 
investičnú arbitráž z údajného porušenia bilaterálnej investičnej dohody medzi Poľskom a SR z dôvodu ústavného 
zákazu vývozu vody z územia SR, čím mala byť tejto spoločnosti spôsobená škoda. Dňa 07. 10. 2020 bolo vydané 
rozhodnutie arbitrážneho tribunálu, ktorý rozhodol, že Slovenská republika nie je povinná platiť žiadnu škodu 
žalobcovi. Žalobca podľa vedomostí SR nepodal žiadosť o zrušenie rozhodcovského rozsudku vo Švajčiarsku, teda 
rozhodnutie arbitrážneho tribunálu je možné považovať za konečné.  

Ministerstvo financií SR dostalo v novembri 2020 oznámenie o existencii sporu od americkej spoločnosti 

Discovery LLC, jediného spoločníka spoločnosti Alpine Oil & Gas, s. r. o. vo veci náhrady škody z dôvodu údajného 
znemožnenia ťažby ropy a zemného plynu v lokalite východného Slovenska. Ministerstvo financií SR konzultuje 
so spoločnosťou tvrdený spor a údajný nárok spoločnosti v rámci predarbitrážnej fázy sporu, ktorej výsledkom 
potenciálne môže byť aj mimosúdne riešenie sporu. Nakoľko potenciálny žalobca existenciu údajnej škody 
doposiaľ nepodložil relevantnými výpočtami, finančné mimosúdne vyrovnanie v súčasnosti nie je zo strany SR 
reálne. Arbitrážne konanie môže byť začaté po apríli 2021. Vzhľadom k tomu, že sa spor rieši a zatiaľ nie je 
relevantná informácia k hodnote sporu (nie je doručená žaloba), výška podmieneného záväzku nebola pre účely 
účtovnej závierky vyčíslovaná.  

3. Záruky vystavené ministerstvom podľa § 25 zákona č. 67/2020 Z. z. v o niektorých 
mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej 
ľudskej choroby COVID-19 v prospech finančných inštitúcií: 

SZRB a. s. v zmysle Záručnej listiny a Zmluvy o podmienkach poskytovania finančnej pomoci pre malé podniky a 
stredné podniky uzavretej medzi ministerstvom a Slovenskou záručnou a rozvojovou bankou, a. s. dňa 15. apríla 
2020 vo výške 23 432 560 eur. 

EXIMBANKY SR v zmysle Záručnej listiny a Zmluvy o podmienkach poskytovania finančnej pomoci pre malé 
podniky a stredné podniky uzavretej medzi ministerstvom a Exportno-importnou bankou Slovenskej republiky 

dňa 15. apríla 2020 vo výške 24 000 000 eur. 

EXIMBANKY SR na základe Správy o poskytnutých zárukách za úvery podľa stavu k 31.12.2020 v súhrnnej 
kumulatívnej výške 22 649 252,49 eur. Finančná operácia sa realizuje podľa Zmluvy o úprave vzťahov  
v súvislosti s ručením za záväzky vzniknuté z poskytovania záruk za úvery, uzavretej podľa § 25a ods. 7 zákona č. 
67/2020 Z. z. 

National Development Fund I., s. r. o. na základe Správy o poskytnutých zárukách za úvery podľa stavu  
k 31.12.2020 v súhrnnej kumulatívnej výške 143 393 321,20 eur. Finančná operácia sa realizuje podľa Zmluvy o 
úprave vzťahov v súvislosti s ručením za záväzky vzniknuté z poskytovania záruk za úvery, uzavretej podľa § 25a 
ods. 7 zákona č. 67/2020 Z. z. a § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka medzi ministerstvom a National 
Development Fund I., s. r. o. zastúpený Slovak Investment Holding, a. s. dňa 24.06.2020. 

4. Pasívne súdne spory 

Ministerstvo financií SR bolo účastníkom 106 súdnych konaní (2019: 3 299) ako žalovaný. Hodnota 

podmienených záväzkov zo súdnych sporov je 1 433 565 675,19 eur (2019: 1 500 261 303,71 eur). K zníženiu 
počtu súdnych sporov oproti roku 2019 o 3 193, v ktorých bola SR – MF SR žalovaná, došlo najmä v dôsledku 
ukončenia žalôb občanov poškodených nebankovými subjektmi (BMG Invest, Drukos a pod.). Súdne spory sa 
týkajú žalôb o náhradu škody spôsobenej orgánmi verejnej moci pri výkone verejnej moci podľa zákona 
č. 58/1969 Zb. o zodpovednosti za škodu spôsobenú rozhodnutím orgánu štátu alebo jeho nesprávnym úradným 
postupom resp. zákona č 514/2003 Z. z. o zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone verejnej moci a o zmene 
niektorých zákonov, reštitučné nároky podľa príslušných reštitučných predpisov, žaloby o preskúmanie 
zákonnosti rozhodnutia orgánu verejnej moci a uplatňovania náhrady škody, ktorá vznikla ministerstvu ako 
poškodenému v trestnom konaní. 

V rámci súdnych sporov Ministerstva financií SR je najvýznamnejší vykazovaný súdny spor, v ktorom Finančné 
riaditeľstvo SR zastupuje MF SR v občianskom súdnom konaní žalobcu NASK, s. r. o., Veľký Meder, proti 
žalovanému SR, o náhradu škody, v pôvodne žalovanej výške 29 282 945 eur spôsobenej nesprávnym úradným 
rozhodnutím a nesprávnym úradným postupom orgánov štátu, za zaistenie 750 000 fliaš alkoholu s údajne 
falošnými páskami, v colnom sklade spoločnosti NASK, s. r. o. Prvostupňový súd OS BA II medzitým rozsudkom 
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zo dňa 19. 06. 2007 vyhovel žalobe NASK, s. r. o., rozhodol, že žalobcovi bola spôsobená škoda, s tým, že neriešil 
otázku jej výšky, ktorá sa mala riešiť v ďalšom konaní. Tento rozsudok bol potvrdený odvolacím Krajským súdom 
dňa 1. 10. 2009. Medzi rokmi 2009 a 2018 bolo vykonaných viacero úkonov zo strany žalovaného ako aj 
žalujúceho. Žalobca podal dňa 14. 12. 2018 odvolanie proti rozsudku OS Bratislava II, žalovaný sa k odvolaniu 

vyjadril, následne OS Bratislava II postúpil vec na Krajský súd v Bratislave, ktorý bude rozhodovať o odvolaní 
žalobcu. V roku 2020 nedošlo k žiadnej zmene v priebehu súdneho sporu, Krajský súd v Bratislave nevytýčil 
hlavné pojednávanie o odvolaní žalobcu. 

Spoločnosť TIPOS, a. s. je žalovanou stranou v prebiehajúcom súdnom spore, kde ako žalobca vystupuje FIVE X, 
a. s. v prvom rade a LEMIKON LIMITED v druhom rade. Spor je vedený vo veci o zdržanie sa nekalosúťažného 
konania, náhradu škody a vydanie bezdôvodného obohatenia a poskytnutia primeraného zadosťučinenia. 
Spoločnosť k 31. decembru 2018 vytvorila na tento súdny spor rezervu v časti Ostatné rezervy, ktorá predstavuje 
najlepší možný odhad finančného zaťaženia Spoločnosti. V nadväznosti na neúspech v dovolacom konaní podala 
dňa 15.12.2020 spoločnosť LEMIKON LIMITED na Ústavný súd Slovenskej republiky ústavnú sťažnosť (sťažnosť 
bola evidovaná pod číslom Rvp 2849/2020). Ústavný súd SR v rámci predbežného prerokovania vydal 16. 06. 
2021 uznesenie o odmietnutí ústavnej sťažnosti a konštatoval, že je vylúčené, aby rozhodnutia Krajského súdu v 
Bratislave a Najvyššieho súdu SR vydané v spore porušovali práva LEMIKON LIMITED. Zároveň Ústavný súd 
uviedol, že niektoré otázky už v minulosti záväzne meritórne preskúmal a tak o niektorých tvrdeniach o porušení 
práv LEMIKONU nemohlo byť opätovne rozhodnuté. Očakáva sa, že vzhľadom na nepriaznivý vývoj v spore bude 

spoločnosť LEMIKON LIMITED iniciovať podanie sťažnosti Európskemu súdu pre ľudské práva. 

Od spoločnosti SEPS, a. s. sa žalobca Lumius Slovakia, s. r. o. „v likvidácii“ domáha povolenia obnovy konania, v 
ktorom sa žalobca domáhal zaplatenia sumy vo výške 3 792 188,01 eur s príslušenstvom titulom bezdôvodného 
obohatenia a náhrady škody, a to z dôvodu neoprávneného vyberania poplatku za poskytovanie systémových 
služieb v prípade cezhraničného prenosu, ktorý žalobca uhrádzal žalovanému na základe Zmluvy o prenose 
elektriny cez spojovacie vedenie zo dňa 16. januára 2008 podľa vtedajšej právnej úpravy. Neoprávnenosť 
vyberania poplatku spočívala podľa názoru žalobcu v tom, že takýto poplatok odporuje právu Európskej únie. 
Okresný súd Bratislava II žalobu zamietol, pričom žalobca sa proti tomuto rozsudku neodvolal a rozsudok 

nadobudol právoplatnosť. Nakoľko Súdny dvor Európskej únie v rozsudku C-305/17 vyhodnotil úpravu 
uvedeného poplatku ako odporujúcu právu Európskej únie, žalobca z uvedeného dôvodu v zákonnej lehote žiada 
povolenie obnovy konania. O povolení obnovy konania ešte nebolo rozhodnuté, každý z vytýčených termínov bol 
vzhľadom na pandemickú situáciu opakovane zrušený. 

Ministerstvo hospodárstva SR je žalované vo viacerých súdnych sporoch, ktorých hodnota k 31. 12. 2020 bola 

stanovená vo výške 119 154 921,47 eur. Medziročný prírastok o 30 353 998,47 eur bol spôsobený vznikom sporu 
so spoločnosťou, ktorá žaluje ministerstvo o náhradu škody spôsobenú pri výkone verejnej moci. 

MH Manažment, a. s. (MH Manažment) je v súčasnosti účastníkom rôznych súdnych sporov, ktoré voči nemu 
vedú tretie osoby uplatňujúce si nároky voči nemu. Celková suma pasívnych súdnych sporov je 
191 562 697,87 eur. 

MH Invest, s.r.o. eviduje pasívne súde pory v sume 3 900 199,82 eur. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR  

Voči Železničnej spoločnosti Slovensko, a.s. bol vedený súdny spor o náhradu škody vo výške 51 751 875,50 eur 

vrátane príslušenstva. Navrhovateľ LANCILLON Limited, (právny predchodca spoločnosť Martinská 
mechatronická, a. s.) svoj žalobný nárok odôvodňoval porušením povinností vyplývajúcich zo „Zmluvy o stavbe 
prototypu rušňa radu 755“ zo dňa 6. novembra 1995 v znení Dodatkov č. 1 a 2, „Zmluvy o dielo na skúškach 
prototypu rušňa radu 755“ zo novembra 1997 a „Zmluvy o dielo č. 1/98-755 na stavbu dvoch kusov prototypu 

rušňa radu 755 v overovacej sérii“ z augusta 1998. Navrhovateľ nárok na náhradu škody odvodzoval od údajne 
zmarených prototypových skúšok a následného nesplnenia údajného záväzku kúpiť od navrhovateľa 98 ks sériovo 
vyrábaných rušňov rady 755. Rozsudkom Okresného súdu z 16.4.2018 bola žaloba voči Železničnej spoločnosti 
Slovensko a.s. v celom rozsahu zamietnutá. Odvolací súd potvrdil uvedené rozhodnutie rozsudkom z 12.6.2019. 
Rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť doručením. Konanie o mimoriadnom opravnom prostriedku zo strany 

žalobcu bolo zastavené rozhodnutím z 29.6.2020.  

Železnice Slovenskej republiky (ŽSR) evidujú súdne spory v celkovej sume 52 757 211,59 eur.  
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Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. vykazuje záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov vo 
výške 2 990 651,00 eur (za rok 2019 v sume 4 498 814,67 eur). Medziročný pokles vo výške 1 508 163,67 eur 

predstavuje zrušenie evidencie podmieneného záväzku k pasívnemu súdnemu sporu so spoločnosťou ČD CARGO, 
a. s. Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. bola zažalovaná spoločnosťou ČD CARGO, a.s. o zaplatenie sumy 

1 508 163,67 eur z dôvodu nezaplatenej DPH súvisiacej s používaním jej vozňov pri medzinárodnej preprave za 
obdobie od 24. mája 2007 do 3. mája 2008.  

V podmienených záväzkoch z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov ZSSK CARGO naďalej eviduje uloženú 
pokutu od Protimonopolného úradu SR vo výške 2 990 651,00 eur za zneužívanie dominantného postavenia na 
trhu predaja a prenájmu elektrických rušňov a na trhu doplňovania paliva do motorových rušňov súkromných 
železničných dopravcov v období od 3. marca 2009 do 31. decembra 2010. Rozhodnutie Rady Protimonopolného 
úradu SR však ZSSK CARGO považuje za nezákonné a voči rozhodnutiu sa bráni tým, že 15. januára 2020 podala 
právnu žalobu z viacerých skutkových a právnych dôvodov. 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. eviduje súdne spory vo výške 8 682 000 eur. 

Ministerstvo životného prostredia SR je žalované vo viacerých súdnych sporoch. Okrem súdnych sporov, ku 
ktorým tvorilo rezervy na prípadné straty, eviduje pasívny súdny spor so spoločnosťou GENERIX, a. s. v celkovej 

výške 3 847 618 eur o náhradu majetkovej ujmy v ochranných pásmach vodárenských zdrojov na stavbe 
„Skupinový vodovod z nádrže Tichý Potok I. stavba, 2. etapa). Ďalšie významné súdne spory sú so spoločnosťou 
Interblue Group (Europe) AG vo výške 34 643 000 eur, s obcou Oravská Lesná vo výške 8 333 500 eur a ďalšie 
pasívne súdne spory v celkovej výške 896 528 eur, ktoré sú v štádiu súdneho konania a ich konečný výsledok je 
neistý.  

Vodohospodárska výstavba, š.p. je žalovaná vo viacerých súdnych sporoch. Objemovo najvyšší je súdny spor 
žalobcu PHILOTALE INVESTMENTS LTD o náhradu škody v sume 33 000 000 eur z titulu vzniku škody, ktorá mala 
vzniknúť porušením povinností z nájomnej zmluvy. Významné sú aj súdne spory so Slovenskými elektrárňami, 
a.s. V prvom spore v sume 23 887 071,62 eur ide o úhradu pravidelnej platby v zmysle Zmluvy o prevádzke 
Vodnej elektrárne Gabčíkovo za 4 roky z titulu bezdôvodného obohatenia. V druhom spore v sume 

4 894 153,55 eur plus DPH s príslušenstvom, žalobca požaduje zaplatenie uvedenej sumy z dôvodu preplatku 
ročného vysporiadania za rok 2010 na Základe Zmluvy o prevádzke Vodnej elektrárne Gabčíkovo. Oba spory 
naďalej pokračujú.  

Ako člen Združenia Branisko je Vodohospodárska výstavba, š.p. žalovaná Národnou diaľničnou spoločnosťou 
o zľavu z ceny diela za neodstránenie vád cemento-betónového krytu vozovky v tuneli Branisko. Žalovaná čiastka 
je 5 616 936,60 eur s príslušenstvom. Dňa 17.12.2020 sa uskutočnil video konferenčný hovor so všetkými členmi 
Združenia Branisko, predmetom ktorého bolo rokovanie o mimosúdnom vysporiadaní súdneho sporu. Záverom 
bolo, že všetci členovia súhlasia s takýmto riešením, pričom je potrebné v najbližšej dobe predložiť žalobcovi 
konkrétny návrh. 

Súdny spor v sume 5 396 730,70 eur vedie Žalobca v 1. rade spoločnosť JSK, s.r.o. a žalobca v 2. rade spoločnosť 
LONGSTAND INVEST,LLC so sídlom vo Washingtone o náhradu ušlého zisku z titulu odstúpenia od kúpnej zmluvy 
o predaji tovaru – netriedené zahlinené štrky. Spor skončil podaním sťažnosti na Európsky súd pre ľudské práva 
z dôvodu odmietnutia ústavnej sťažnosti Vodohospodárskej výstavby, š. p. Ústavným súdom SR. 

Ďalšie menšie pasívne súdne spory sú s fyzickými osobami ohľadom určenia neplatnosti skončenia pracovného 
pomeru, o náhradu mzdy a o úhradu škody. A tiež spor s Wüstenrot poisťovňa, a.s. vo veci náhrady poskytnutého 
poistného plnenia. 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR deklaruje existujúce a hroziace súdne spory, ktoré v súčasnosti 
prebiehajú a ktorých výsledok je neistý v odhadovanej sume 453 519 207,09 eur. Najväčšiu sumu podmienených 
záväzkov z existujúcich resp. hroziacich súdnych sporov vykazuje úrad Ministerstva práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR v objeme 452 468 691,93 eur, najmä z dôvodu súdneho sporu s fyzickou osobou o náhradu škody za 
nesprávny úradný postup Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Žilina v sume 450 000 000 eur.  

Ministerstvo vnútra SR vykazuje podmienené záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov v hodnote 

1 140 339 628,50 eur (2019: 1 148 977 438,51 eur) najmä z titulu náhrady škody spôsobenej pri výkone verejnej 
moci. Tieto súdne spory vykázala v celkovej sume rozpočtová organizácia Ministerstvo vnútra SR. Medziročný 
pokles súdnych sporov v danej organizácii bol v sume 8 637 810,01 eur.  
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Sumár podmienených záväzkov kapitoly Ministerstva kultúry SR z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 
dosiahol hodnotu 18 014 290,36 eur. Spoločnosť SAAM ADVISORY LIMITED žaluje Ministerstvo kultúry SR 

o náhradu škody vo výške 17 478 199,14 eur s príslušenstvom spôsobenej pri výkone verejnej moci nezákonnými 
rozhodnutiami v oblasti pamiatkovej starostlivosti /polyfunkčný objekt PREMIERE na Šancovej ulici/. Spoločnosti 
PR QUERKUS, s.r.o a MIJAS, s.r.o. žalujú Ministerstvo kultúry SR o zaplatenie sumy 510 142,22 eur 

s príslušenstvom - škoda podľa zákona č. 514/2003 Z.z. vo veci nezákonného zásahu Slovenského národného 
múzea do práv. 

Ministerstvo zdravotníctva SR a všetky jeho podriadené organizácie evidujú množstvo súdnych sporov, pričom 
k tým najvýznamnejším tvoria jednotlivé podriadené organizácie aj rezervy v účtovníctve. Z tohto dôvodu by 
rozdiel medzi zaúčtovanými rezervami a potenciálnym rizikom prehratia súdneho sporu nemal byť významný. 
Odhadovaná výška súdnych sporov, ktoré bolo možné vyčísliť je úhrnom 6 043 249,01 eur  

(2019: 3 023 455,47 eur), z toho najvyššiu hodnotu vykazuje Fakultná NsP Nové Zámky (2 820 553,90 eur) 

Fakultná nemocnica Trnava (1 462 361,68 eur), Fakultná nemocnica Nitra (1 000 000 eur) a Univerzitná 
nemocnica L. Pasteura Košice (563 550,00 eur), z dôvodu žalôb o zaplatenie nemajetkovej ujmy, náhrady škody 

na zdraví, bolestné a sťaženie spoločenského uplatnenia, úhrady dodatočných prác vykonaných na základe 
zmluvy o dielo, projektovej dokumentácie, nároku na odchodné a iné.  

Ministerstvo spravodlivosti SR vykazuje ďalšie záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú 
sa v súvahe, a to na existujúce a hroziace súdne spory, kde Ministerstvo spravodlivosti SR zastupuje Slovenskú 
republiku pred Európskym súdom pre ľudské práva a pred súdmi EÚ, ako aj národnými súdmi. Výšku týchto 
podmienených záväzkov nie je možné odhadnúť, nakoľko vo väčšine prípadov nebolo realizované v predmetnej 

záležitosti ani jedno pojednávanie.  

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR eviduje pasívne súdne spory v celkovej sume 

18 885 535,93 eur. Predmetom sporov sú preskúmania zákonnosti rozhodnutia k nezrovnalostiam, náhrada 
nemajetkovej ujmy a náhrada škôd fyzickým osobám. 

Kancelária Národnej rady SR eviduje prípadné záväzky z existujúcich a hroziacich súdnych sporov vo výške 
615 625 363,54 eur, suma predstavuje 40 súdnych sporov, ktoré zahŕňajú 13 prípadov antidiskriminačných žalôb 
sudcov v sume 916 000,52 eur, ďalej 9 prípadov žalôb na náhradu škody spôsobenú legislatívnou činnosťou 
Národnej rady SR v celkovej sume 614 079 783,67 eur (vrátane troch súdnych sporov o „zákaz zisku“ zdravotných 
poisťovní) a 18 prípadov ostatných žalôb v celkovej sume 629 579,35 eur.  

Protimonopolný úrad SR eviduje záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov v sume 

3 872 717,56 eur.  

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR je žalovaný vo viacerých súdnych sporoch, okrem súdnych sporov, 
ku ktorým kapitola tvorila rezervy na prípadné straty, eviduje aj ďalšie súdne spory, ktoré sú v štádiu súdneho 
konania a ich konečný výsledok je neistý. Preto sa v týchto účtovných výkazoch nevytvorili k uvedeným súdnym 
sporom žiadne rezervy na prípadné straty. Na Úrade geodézie, kartografie a katastra SR je vedených 66 takýchto 
súdnych sporov v celkovej sume 9 578 544,00 eur.  

Úrad vlády SR bol účastníkom v 12 súdnych sporoch ako žalovaný. Hodnota týchto podmienených záväzkov zo 
súdnych sporov je 16 060 857,45 eur.  

Správa štátnych hmotných rezerv SR eviduje súdny spor v sume 331 939,19 eur.  

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  

Predmetom súdneho konania je žaloba spoločnosti FENS, s.r.o. (pôvodným žalobcom bola Korlea Invest, a.s.) 
o náhradu škody. Žalobca sa v súdnom konaní domáha náhrady škody vo výške 6 834 526,99 eur 

s príslušenstvom, pričom súdne konanie sa začalo v roku 2010. 

5. Ostatné pasíva 

V rámci kapitoly Ministerstva financií SR ministerstvo eviduje podmienené záväzky z vykonaných 
a neukončených auditov EK, resp. prebiehajúcich správnych/súdnych konaní v rámci čerpaných programov 
v minulých účtovných obdobiach, ktorých konečný výsledok ako aj finančný dopad na účtovnú závierku z hľadiska 
možných korekcií čerpania nevie v čase zostavovania KÚZ ministerstvo odhadnúť vzhľadom na prebiehajúce 
konania.  
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EXIMBANKA vykazuje záväzky z poskytnutých záruk v hodnote 127 113 370,18 eur a ostatné iné pasíva vo výške 
63 123 779,17 eur, ktoré predstavujú zostatok nečerpanej istiny z uzatvorených úverových zmlúv.  

Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s. vykazuje záruky a úverové prísľuby spolu vo výške 89 215 329,17 eur 

a v zmysle Záručnej listiny a Zmluvy o podmienkach poskytovania finančnej pomoci pre malé podniky a stredné 
podniky uzavretej medzi ministerstvom dňa 15. apríla 2020. 

Mincovňa Kremnica, š. p. mala ku koncu roka otvorené podmienené záväzky z poskytnutých záruk za svoje 
zahraničné zákazky vo výške 1 664 420,61 eur.  

TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a. s. na svojich podsúvahových účtoch eviduje záložné práva, ktoré vznikli 
na základe Zmluvy o zriadení záložného práva uzatvorenej medzi Slovenskou republikou, zastúpenou MF SR zo 
dňa 6. októbra 2010. Celkový stav záložného práva je 15 131 451 eur. Predmetom záložného práva sú najmä 
ochranné známky, databáza mandatárov a hráčov a projekt na rekonštrukciu nehnuteľnosti.  

MH Manažment, a.s. záložné zmluvy vzťahujúce sa k cenným papierom, kde MH Manažment vystupuje ako 
záložný veriteľ (stav k 31.12.2020: 2 442 209,39 eur). Možné plnenie MH Manažmentu, a.s. z privatizačných 
zmlúv uhradiť spoločnostiam kupujúcim privatizovaný majetok určité straty na majetku, 
predstavuje 976 821 914,14 eur. 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. eviduje záväzky z poskytnutých záruk v sume 7 000 000,00 eur (rok 2019: 

2 200 000,00 eur) a záväzky z ručenia v sume 14 172 822,19 eur. Povinnosti z devízových termínovaných 
obchodov a iných finančných derivátov vykazoval SPP vo výške 347 233 000,00 eur pri medziročnom znížení 
o 105 209 000,00 eur z dôvodu poklesu hodnoty otvorených swapových komoditných kontraktov. Povinnosti z 

finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných 
zmlúv a podobných zmlúv SPP vykázal v sume 2 743 000,00 eur a iné záväzky boli v sume 10 401 000,00 eur. 

V súvislosti s predajom pozemkov investorovi Jaguar Land Rover Slovakia, s.r.o. v strategickom parku Nitra, má 
spoločnosť MH Invest, s.r.o. viazané finančné prostriedky vo výške 14 998 500,00 eur na viazanom bankovom 

účte s dobou viazanosti do 12. 12. 2032 a s opciou predĺženia viazanosti o 5 rokov. 

Letisko M.R. Štefánika Bratislava má vydanú bankovú záruku v prospech Finančnej správy (colný úrad) vo výške 
1 800 000 eur a v prospech Agentúry pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov vo výške 74 000 eur. 

V rámci kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR vykazuje Východoslovenský onkologický ústav, a. s. Košice sumu 

3 500 000,00 eur. Ide o uzavretú zmluvu o účelovom úvere a k nej zriadené záložné právo k hnuteľným veciam. 
Ocenenie zálohy bolo stanovené na 3 500 000,00 eur (jedná sa o prístroj lineárny urýchľovač Elektra). 

Nehnuteľné kultúrne pamiatky 

Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok je uvedený v tabuľovej prílohe tab. č. 24.  
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VI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA, DO DŇA JEJ ZOSTAVENIA 

Po 31. decembri 2020 nastali nasledovné významné udalosti, ktoré si vyžadovali zverejnenie v konsolidovanej 

účtovnej závierke ústrednej správy za rok 2020. Ostatné tu nespomenuté skutočnosti sú uvedené v poznámkach 
KUZ jednotlivých kapitol ŠR.  

Ministerstvo financií SR 

S účinnosťou od 1.1.2021 bol zákonom č. 353/2020 Z. z. o zrušení osobitného odvodu vybraných finančných 
inštitúcií zrušený osobitný odvod vybraných finančných inštitúcií (povinnosť platiť odvod upravoval zákon 
č. 384/2011 Z. z.). Zostatok finančných prostriedkov osobitného odvodu zostáva po vysporiadaní štátnym 
finančným aktívom.  

S účinnosťou od 1. januára 2021 sa mení sadzba odvodu z podnikania v regulovaných odvetviach z 0,00545 na 

0,00363, pričom sa prvýkrát použije na odvodové obdobie patriace do účtovného obdobia, ktoré začalo po 
31. decembri 2020.  

Ministerstvo hospodárstva SR 

Rozhodnutím jediného spoločníka spoločnosti MH Invest II, s. r. o. - Ministerstva hospodárstva Slovenskej 
republiky zo dňa 26.01.2021, došlo k zlúčeniu MH Invest II, s. r. o. ako nástupníckej spoločnosti so zanikajúcou 
spoločnosťou InvEast SK, s. r. o. Súvisiace zmeny v obchodnom registri boli zapísané Okresným súdom Bratislava 
I dňa 19.03.2021. MH Invest II, s. r. o. na základe zlúčenia prevzala všetky veci, pohľadávky, iné práva a majetkové 
hodnoty ako aj všetky známe i neznáme záväzky a povinnosti InvEast SK, s. r. o. 

Dňa 10.02.2021 na 75. rokovaní vlády Slovenskej republiky bol ministrom dopravy a výstavby predložený návrh 
postupu zrušenia obchodnej spoločnosti Letisko Sliač, a. s. (č. m.: UV-2596/2021). Predkladacia správa 
obsahovala iniciatívny materiál „Informácia o plánovanom zrušení obchodnej spoločnosti Letisko Sliač, a.s.“ 
s nasledovným záverom: Právnym základom pre zrušenie letiskovej spoločnosti je zákon č. 136/2004 Z. z. a zákon 
č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Podľa § 11 ods. 2 písm. a) zákona  
č. 136/2004 Z. z., súd na návrh MDV SR rozhodne o zrušení letiskovej spoločnosti a o jej likvidácii v prípade 
zrušenia povolenia na prevádzkovanie letiska. Na základe vyššie uvedenej skutočnosti je MDV SR povinné zrušiť 
letiskovú spoločnosť s likvidáciou. Vláda vzala predložený materiál na vedomie. 

K dátumu zostavenia účtovnej závierky spoločnosť vykonáva predaj majetku v zmysle vnútorných predpisov 

spoločnosti, so súhlasom akcionára, a za cenu zodpovedajúcu cenám určenými znaleckými posudkami. 
Spoločnosť nepredpokladá predaj majetku pod účtovnú hodnotu. 

 

VII. PRÍLOHY 

Tabuľková príloha k poznámkam. 



Tabuľka č.1 - Údaje o konsolidovanom celku 

odo dňa do dňa Ulica a číslo PSČ Názov obce

Ministerstvo financií Slovenskej republiky 00151742 Materská účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefanovičova 5 81782 Bratislava

Metro Bratislava, a.s. 35732881 Pridružená účtovná jednotka Akciová spoločnosť 34.00 34.00 34.00 1.1.2020 31.12.2020 Primaciálne nám. 1 81101 Bratislava

Agentúra na podporu výskumu a vývoja 30797764 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mýtna 23 P.O.BOX 839 04839 04 Bratislava

Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity 30792053 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Radlinského 32 81319 Bratislava

Agentúra pre rozvoj vidieka 34075381 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Akademická 4 94901 Nitra

Agroinštitút Nitra, štátny podnik 36858749 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Akademická 4 94901 Nitra

Agrokomplex - Výstavníctvo Nitra, štátny podnik 36855642 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Výstavná 4 94901 Nitra

Akadémia ozbrojených síl gen. M. R. Štefánika 37910337 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Demänová 393 03101 Liptovský Mikuláš
Akadémia Policajného zboru v Bratislave 00735779 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sklabinska 1 83517 Bratislava

Antidopingová agentúra Slovenskej republiky 50119231 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hanulova 5/C, P.O. BOX 5840 11 Bratislava

Archeologický ústav Slovenskej akadémievied 00166723 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Akademická 2 94921 Niitra

Astronomický ústav Slovenskej akadémie vied 00166529 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tatranská Lomnica 5960 Tatranská Lomnica
Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky44855206 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Sklabinská 20 83106 Bratislava

Bibiana - medzinárodný dom umenia pre deti 00682357 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Novoveská 69 841 07 Bratislava

Bilingválne gymnázium Milana Hodžu 00627844 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komenského 215 3852 Sučany
Bilingválne slovensko-španielske gymnázium, Štúrova ulica 2537918869 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Športová 41 91501 Nové Mesto n.Váh.
Biomedicínske centrum Slovenskej akadémie vied 50073869 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Biont, a. s. 35917571 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť   95.00   95.00   95.00 1.1.2020 31.12.2020 Karloveská 63 842 29 Bratislava - mestská časť Karlova Ves
Bulk Transshipment Slovakia, a.s. 36774278 Pridružená účtovná jednotka Akciová spoločnosť 40.00 40.00 40.00 1.1.2020 31.12.2020 Železničná 1 7643 Čierna nad Tisou
Bytová agentúra rezortu ministerstva obrany 34000666 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pri Šajbách 12 83106 Bratislava

Cargo Wagon, a.s. 47523441 Pridružená účtovná jednotka Akciová spoločnosť 34.00 34.00 34.00 1.1.2020 31.12.2020 Lúčna 2 82105 Bratislava

Centrum biológie rastlín a biodiverzitySlovenskej akadémie v00679089 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Centrum biovied Slovenskej akadémie vied 00490890 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Centrum experimentálnej medicíny Slovenskej akadémie vied00598453 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci36071242 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lichnerova 61 90301 Senec

Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci37945041 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 SNP 15 8301 Sabinov

Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci37949055 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Krpeľná 35 96212 Detva

Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci42160201 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bernolákova 383/10 90851 Holíč
Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci42160260 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Alžbetínske námestie 1194/192901 Dunajská Streda
Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci42160332 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Robotnícka 62 90501 Senica

Centrum pedagogicko- psychologického poradenstva a prevencie36143405 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Predmestská 1613 1001 Žilina
Centrum pedagogicko-psychologického  poradenstva a prevencie37976702 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Medvedzie 132, Tvrdošín 2744 Tvrdošín
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00079171 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Slovenskej jednoty 29 4001 Košice
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00164330 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Karpatská 8 4001 Košice
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00493031 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Letná 44 4801 Rožňava
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00516970 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova č. 49 3601 Martin

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00523551 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ul.Kpt.Nálepku1057/18 7501 Trebišov
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie30795923 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Fedákova č.3 84102 Bratislava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie30796687 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Drieňová 36 82102 Bratislava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie30847940 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vajnorská 98/D 83153 Bratislava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie31816142 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Brnianska 47 81102 Bratislava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie31819478 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.Razusa 30 90101 Malacky

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie31934625 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Okoličianska 333 3104 Liptovský Mikuáš

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie35570504 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Okružná 3657 7101 Michalovce
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Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie35570512 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Letná 66 5201 Spišská Nová Ves
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie35570547 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zuzkin park 10 4011 Košice
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie36075175 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.R.Štefánika 15 90201 Pezinok

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie36075191 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Švabinského 7 85101 Bratislava-Petržalka

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37836501 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.Sch.Trnavského2 91701  Trnava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37901273 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komenského 2740 2401 Kys. Nové Mesto
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37901796 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 I.Houdeka 2351 3401 Ružomberok
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37956051 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dolná 6 96681 Žarnovica
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37976664 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zámok č. 104 1401 Bytča
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37976672 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kukučínova 162 2201 Čadca
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37976681 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J.Ťatliaka 2051/8 2601 Dolný Kubín
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37976699 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.A.Bernoláka378/7 2901 Námestovo
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,00164321 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mládežnícka 34 97401 Banská Bystrica
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,36097551 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J.Vuruma 2 94901 Nitra

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37828436 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hradby 9 97701 Brezno

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37831402 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. Matice slovenskej 8 96501 Žiar nad Hronom
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37880021 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J. Curie 3760/2 5801 Poprad

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37880233 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 8 8501 Bardejov

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37884450 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie gen. Štefánika 66401 Stará Ľubovňa
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37892690 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dolná 2/A 96901 Banská Štiavnica
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945050 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 1057 6901 Snina

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945068 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ružová 91/1 5401 Levoča
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945076 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Levočská 7 8001 Prešov
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945084 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierová č. 4 6601 Humenné
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945092 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kukučínova 2 9101 Stropkov

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945106 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Centrálna 102 8901 Svidník
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945114 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bernolákova 92 9301 Vranov nad Topľou
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37948873 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dukelských hrdinov 44 96001 Zvolen

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37948890 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hviezdoslavova 441/10 97901 Rimavská Sobota
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37949853 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Červenej armády 27 99001 Veľký Krtíš

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37950177 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova 11 5001 Revúca
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37950436 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.Rázusa 25 98401 Lučenec
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121396 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierová 1 93401 Levice

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121400 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Turecká 35 94061 Nové Zámky
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121418 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 A.Kmeťač.6 95301 Zlaté Moravce
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121442 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bernolákova 1652 95501 Topoľčany
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121451 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pevnostný rad 14 94501 Komárno
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121469 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ul.1.mája898/2 92701 Šaľa
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150281 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. Slobody 1657/13 2001 Púchov
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150299 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bakalárska 33 97101 Prievidza

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150302 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Moravská 1 90701 Myjava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150311 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Februárova 153 95801 Partizánske
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150329 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komenského 106/2 1701 Považská Bystrica

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150337 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Športová 40 91501 Nové Mesto n.Váh.
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42160278 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 F.E.Scherrera 40 92101 Piešťany
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42160286 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hodská 2352/62 92481 Galanta

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42160294 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Fraštacká 4 92001  Hlohovec

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42273404 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ul. 5.apríla 739/12 95701 Bánovce n.Bebr
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42273471 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 151/3 1841 Dubnica nad Váh.
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42277442 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kukučínova 473 91101 Trenčín
Centrum pedagoogicko-psychologického poradenstva a prevencie37880292 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mučeníkov 4 6001 Kežmarok
Centrum polygrafických služieb 42272360 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 P.O.Box11 83005 Bratislava 35

Centrum právnej pomoci 30798841 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie slobody 12, P.O.Box 18810 05 Bratislava

Centrum pre liečbu drogových závislostí 17336201 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hraničná 2 82105 Bratislava

Centrum pre liečbu drogových závislostíBanská Bystrica 37957651 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cesta k nemocnici 55 97401 Banská Bystrica
Centrum pre liečbu drogových závislostíKošice 35563737 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Skladná 2 4001 Košice

Centrum pre medzinárodno-právnu ochranudetí a mládeže 30811457 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Špitálska 8 81499 Bratislava

2



Centrum pre využitie pokročilých materiálov Slovenskej akadé50976044 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84005 Bratislava

Centrum spoločenských a psychologickýchvied Slovenskej akadé00596795 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Šancová 56 81105 Bratislava

Centrum spoločných činností  Slovenskejakadémie vied 00398144 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84535 Bratislava

Centrum špeciálno-pedagogického poradenstva 37810570 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Čs.brigády č.2 3101 Liptovský Mikuláš

Centrum špeciálno-pedagogického poradenstva Bocatiova 1 Koši42242282 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bocatiova 1 4001 Košice
Centrum špeciálno-pedagogického poradenstva, Čajkovského 55,36080781 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Čajkovského 55 91708 Trnava

Centrum účelových zariadení 42137004 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rekreačná 13 92101 Piešťany
Centrum vedecko-technických informácií Slovenskej republiky00151882 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lamačská cesta 8/A 811 04 Bratislava

Centrum vied o umení Slovenskej akadémie vied 00586986 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84104 Bratislava

Centrum výcviku Lešť 00804932 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Voj.obv.Lešť 96263 Pliešovce - Lešť
DataCentrum 00151564 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cintorínska 5 81488 Bratislava

Detská fakultná nemocnica Košice 00606715 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trieda SNP 1 4011 Košice
Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská Bystrica 37957937 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.L.Svobodu 4 97401 Banská Bystrica
Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Bratislava 00607231 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 1 83340 Bratislava

Detské mestečko 00350061 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Na dolinách 27 91105 Trenčín - Zlatovce
Detský domov 00183521 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Istebné č. 258 2753 Istebné
Detský domov 00184152 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Necpaly 'č. 44 3812 Necpaly

Detský domov 00185574 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rázusova 798/52 1401 Bytča
Detský domov 00610461 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Chalupkova č.2 97646 Valaská
Detský domov 00624454 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova 29 97401 Banská Bystrica
Detský domov 17335604 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hviezdoslavova 62 3601 Martin

Detský domov 30227283 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kalvárska 35 3401 Ružomberok
Detský domov 31116001 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M. Nešpora 104/16 1901 Ilava

Detský domov 34057773 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Š. Závodníka 494/24 97101 Prievidza

Detský domov 35628391 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dlhá 179 94901 Nitra

Detský domov 35678445 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Krivec č.171 96205 Hriňová
Detský domov 35995106 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 832 2001 Púchov
Detský domov 37955420 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cukrovarská 127/17 97901 Rimavská Sobota
Detský domov  Dedina Mládeže 00350311 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Brigádnická č. 1 94603 Dedina Mládeže
Detský domov "Lienka" Veľké Kapušany, Dózsu 32 35556871 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Juraja Dózsu 32 7901 Veľké Kapušany

Detský domov "Ratolesť" Tŕnie 37949926 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tŕnie '90 96234 Tŕnie
Detský domov "Slniečko" 35678461 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dimitrovova 12 97666 Polomka

Detský domov BRATISLAVA 31746659 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Učiteľská 42 82106 Bratislava

Detský domov Dobšiná, Nová 809 00597392 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nová 809 4925 Dobšiná
Detský domov Harmónia 00163261 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Stavbarska 6 82107 Bratislava

Detský domov Kolárovo 00350303 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rábska 12 94603 Kolárovo
Detský domov Kolíňany 00513865 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 499 95178 Kolíňany
Detský domov Komárno 35628383 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ul.mieruč.3 94501 Komárno
Detský domov Košice, Hurbanova 42 00610798 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hurbanova 42 4001 Košice
Detský domov Košice, Uralská 1 00610801 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Uralská 1 4012 Košice
Detský domov Košická Nová Ves 31968040 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mliečna 20A 4014 Košice
Detský domov Lastovička 00182486 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jilemnickeho 40 91101 Trenčín
Detský domov Levice 50640429 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 U. 29. augusta č. 76/60 93401 Levice

Detský domov Liptovský Hrádok 00634786 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kráľova Lehota č. 85 3233 Kráľova Lehota
Detský domov Macejko 31781535 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hviezdoslavova 73 90101 Malacky

Detský domov MAURÍCIUS 37997734 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dolná 49/21 96701 Kremnica

Detský domov Michalovce 35568844 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Františka Kubača 7 7101 Michalovce

Detský domov Mlynky - Biele Vody 17336228 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 č.263 Biele Vody 5376 Mlynky

Detský domov NÁDEJ, Trnavská č. 62, 90027 Bernolákovo 00180271 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská 62 90027 Bernolákovo
Detský domov Nižná Kamenica 00352063 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Administratívna budova Bidovce 2064445 Bidovce

Detský domov Pastelka 42499488 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pivovarská 25 98559 Vidiná
Detský domov Piešťany 00351636 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sasinkova 11 92159 Piešťany
Detský domov pre maloletých bez sprievodu a detský domov DLA42029481 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kpt. Nálepku 369/5 6801 Medzilaborce

Detský domov Prešov 00610607 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Požiarnická 3 8001 Prešov
Detský domov Remetské Hámre 17071054 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Remetské Hámre 31 7241 Remetské Hámre
Detský domov rodinného typu v Novom Meste nad Váhom 00182516 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klčové 32 91501 Nové Mesto nad Váhom

Detský domov Sečovce 17071046 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 535/2 7801 Sečovce
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Detský domov Semeteš 51270986 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Semeteš 1208 2355 Vysoká nad Kysucou
Detský domov SLON Šarišské Michaľany 00352306 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kpt. Nálepku 45/22 8222 Šarišské Michaľany
Detský domov Slovenské Nové Mesto 17071038 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 28 7633 Slovenské Nové Mesto
Detský domov Snina 00520608 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Švermova2693/32 6901 Snina

Detský domov Spišská Belá 17081343 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Továrenská 19/5 5901 Spišská Belá
Detský domov Spišské Vlachy 45005877 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lipová 13 5361 Spišské Vlachy
Detský domov Spišský Štiavnik 00186775 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pavlovova 4375/11 5801 Poprad

Detský domov STUDIENKA 31753485 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rontgenova 6. 85101 Bratislava

Detský domov Svidník 00188298 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020  Partizánska 306/6 8901 Svidník
Detský domov Škovránok 37955411 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Budovateľov 801 98101 Hnúšťa
Detský domov Štós 00610526 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kováčska 486/85 4426 Medzev

Detský domov Štúrovo 00181641 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie slobody č. 13 94301 Štúrovo
Detský domov Topoľčany 34015434 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kalinčiakova 4295 95501 Topoľčany
Detský domov v Dunajskej Strede 00180513 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nezábudková č. 474/3 92901 Dunajská Streda
Detský domov v Holíči 00181951 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rodinné domky 1 90851 Holíč
Detský domov v Jesenskom 35994517 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mieru 155 98002 Jesenské
Detský domov v Pečeňadoch 00351644 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pečeňady 66 92207 Pečeňady

Detský domov v Seredi 00180661 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Andrea Hlinku 1139/11 92601 Sereď
Detský domov v Skalici 35629126 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pri potoku 10 90901 Skalica

Detský domov v Trnave 00351628 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Botanická 46 91708 Trnava

Detský domov Vranov nad Topľou 00188778 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Daxnerova 90 9301 Vranov nad Topľou
Detský domov Žakarovce č. 340 00493970 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 50 5601 Gelnica

Detský domov Žitavce 00181391 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná102 95201 Žitavce
Detský domov, 968 01 Nová Baňa, Moyzesova č. 39 35678402 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Moyzesova č.39 96801 Nová Baňa
Detský domov, 982 01 Tornaľa, Mierová č. 1 35678411 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierová 1 98201 Tornaľa
Diagnostické centrum 00111562 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J.Jančeka 32 3401 Ružomberok
Diagnostické centrum Lietavská Lúčka 00163341 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Skalka 36 1311 Lietavská Lúčka
Diagnostické centrum Materská škola pri Diagnostickom centre31750338 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Slovinská 1 82104 Bratislava

Diagnostické centrum pre mládež 00163252 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trstínska 2 84106 Záhorská Bystrica
Divadelný ústav 00164691 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jakubovo nám 12 813 61 Bratislava

Divadlo Nová scéna 00164861 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Živnostenská 1 812 14 Bratislava

DMD CAPITAL, s. r. o. 44809794 Dcérska účtovná jednotka Spoločnosť s ručením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Lieskovec 575/25 01841 Dubnica nad Váhom
DMD GROUP, a.s. 36297194 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Lieskovec 575/25 01841 Dubnica nad Váhom
Domov Speváckeho zboru slovenských učiteľov 00158232 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska č.11 914 51 Trenčianske Teplice
Dopravná akadémia, Školská 66, Trenčín 17055202 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 66 91106 Trenčín
Dopravný úrad 42355826 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Letisko M. R. Štefánika 823 05 Bratislava

Ekonomický ústav Slovenskej akadémie vied 00699446 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Šancová 56 81105 Bratislava

Elektrotechnický ústav Slovenskej akadémie vied 00598429 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Environmentálny fond 30796491 Dcérska účtovná jednotka Iná organizácia verejnej správy 1.1.2020 31.12.2020 Nevädzova 806/5 82105 Bratislava

Exportno - importná banka Slovenskej republiky 35722959 Dcérska účtovná jednotka Banka-štátny peňažný ústav 100.00 100.00 100.00 1.1.2020 31.12.2020 Grösslingová 1 81350 Bratislava

Fakultná nemocnica Nitra 17336007 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Špitálska 6 95001 Nitra

Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D.Roosevelta Banská Bys00165549 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.L.Svobodu 1 97514 Banská Bystrica
Fakultná nemocnica s poliklinikou J.A. Reimana Prešov 00610577 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hollého 14 8181 Prešov

Fakultná nemocnica s poliklinikou Nové Zámky 17336112 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Slovenská 11/A 94034 Nové Zámky
Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina 17335825 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 V.Spanyola 43 1207 Žilina
Fakultná nemocnica Trenčín 00610470 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Legionárska 28 91171 Trenčín
Fakultná nemocnica Trnava 00610381 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Andreja Žarnova 11 91775 Trnava

Filozofický ústav Slovenskej akadémie vied 00166995 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klemensova 19 81364 Bratislava

Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky 42499500 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lazovná 63 97401 Banská Bystrica
Fyzikálny ústav Slovenskej akadémie vied 00166537 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84511 Bratislava

Generálna prokuratúra Slovenskej republiky 00166481 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 81285 Bratislava

Generálne riaditeľstvo Zboru väzenskej a justičnej stráže 00212008 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Šagátova 1 813 04 Bratislava

Geodetický a kartografický ústav Bratislava 17316219 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Chlumeckého 4 82745 Bratislava

Geografický ústav Slovenskej akadémie vied 00166545 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 49 81473 Bratislava

Gymnázium 00160253 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Párovská 1 94901 Nitra

Gymnázium 00605751 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bilíkova 24 84419 Bratislava

Gymnázium 17337054 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ladislava Sáru 1 84104 Bratislava
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Gymnázium 35531754 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Park mládeže 5 4001 Košice
Gymnázium bilingválne 36148563 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 T. Ružičku 3 1001 Žilina
Gymnázium Federica Garcíu Lorcu 17337097 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hronská 3 82109 Bratislava

Gymnázium Jozefa Gregora Tajovského 00396869 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tajovského 25 97401 Banská Bystrica

Gymnázium Jozefa Miloslava Hurbana 00160563 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 17.novembra 1296 2201 Čadca
Gymnázium Martina Hattalu Trstená 00160822 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Železničiarov 278/2 2801 Trstená
Gymnázium Mikuláša Kováča 00626317 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mládežnícka 51 97404 Banská Bystrica
Gymnázium Milana Rastislava Štefánika 00160971 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 L.Novomeskeho 4 4224 Košice
Gymnázium, Metodova 2, 821 08 Bratislava 42262488 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Metodova 2 82108 Bratislava

Historický ústav Slovenskej akadémie vied 00166944 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klemensova 19 81364 Bratislava

Hlavný banský úrad 31780270 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kammerhofská 25 96900 Banská Štiavnica
HOREZZA a.s. 36280127 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Teplická 81 92101 Piešťany
Horská záchranná služba 37879693 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Horný Smokovec 52 6201 Vysoké Tatry
Hudobné centrum 00164836 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Michalská 10 815 36 Bratislava

Hydromeliorácie, štátny podnik 35860839 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Vrakunská 29 82563 Bratislava

Chemický ústav Slovenskej akadémie vied 00166618 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84538 Bratislava

Implementačná agentúra pre Operačný program Zamestnanosť a s30854687 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Špitálska 6 1455 Bratislava

INFOSTAT - Inštitút informatiky a štatistiky 00003964 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Leškova 16 81795 Bratislava

Inšpektorát práce Banská Bystrica 00166375 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska cesta 98 97433 Banská Bystrica
Inšpektorát práce Bratislava 00166367 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Za kasárňou 1 83264 Bratislava

Inšpektorát práce Košice 00166383 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Masarykova 10 4001 Košice
Inšpektorát práce Nitra 00398551 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jelenecká 49 95038 Nitra

Inšpektorát práce Prešov 35531088 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Konštantínova 6 8001 Prešov
Inšpektorát práce Trenčín 35627620 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hodžova 36 91101 Trenčín
Inšpektorát práce Trnava 35627361 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J.Bottu č.4 91701 Trnava

Inšpektorát práce Žilina 35993499 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 2 1009 Žilina
Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny 35562340 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rastislavova 43 4253 Košice
Inštitút pre pracovnú rehabilitáciu občanov so zdravotným po00603457 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mokrohájska 1 84240 Bratislava

Inštitút pre výskum práce a rodiny 30847451 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Župné námestie 5-6 81241 Bratislava

Inštitút vzdelávania veterinárnych lekárov 00493546 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cesta pod Hradovou 13/a 041 77 Košice

InvEast SK, s.r.o. 51661357 Dcérska účtovná jednotka Spoločnosť s ručením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská cesta 100 82101 Bratislava

IUVENTA 00157660 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Karloveská 64 842 58 Bratislava

IVES-Organizácia pre informatiku verejnej správy 00162957 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 ČSL. 20 4118 Košice
Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a. s. 35946024 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Tomášikova 22 82102 Bratislava

Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a.s. 45337241 Pridružená účtovná jednotka Akciová spoločnosť   51.00   51.00   51.00 1.1.2020 31.12.2020 Tomášikova 22 82102 Bratislava

Jazykovedný ústav Ľ. Štúra Slovenskej akadémie vied 00167088 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pánska 26 81364 Bratislava

Justičná akadémia Slovenskej republiky 37851624 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Suvorovova ul. č. 5/C 902 01 Pezinok

Kancelária Najvyššieho súdu SR 50668277 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Župné nám. 13 81490 Bratislava

Kancelária Národnej rady Slovenskej republiky 00151491 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.A.Dubčeka1 83106 Bratislava

Kancelária prezidenta Slovenskej republiky 30845157 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hodžovo nám. 1 81100 Bratislava

Kancelária súdnej rady 30793629 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavné námestie 8 81422 Bratislava

Kancelária Ústavného súdu Slovenskej republiky 31947000 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 110 042 65 Košice
Kancelária verejného ochrancu práv 36064041 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Grösslingova 35 81109 Bratislava

Kompetenčné a certifikačné centrum kybernetickej bezpečnosti52839052 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Na družstvo 125 91625 Brunovce

KONŠTRUKTA - Defence, a.s. 34139800 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Lieskovec 575/25 01841 Dubnica nad Váhom
Krajská prokuratúra 00166448 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vajnorská 47 81256 Bratislava

Krajská prokuratúra 00166456 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska cesta 1 97562 Banská Bystrica
Krajská prokuratúra 00166464 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mojmírova 5 04162 Košice
Krajská prokuratúra 17069807 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Masarykova 16 08001 Prešov
Krajská prokuratúra 35629045 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Legionárska 7158/5 91250 Trenčín
Krajská prokuratúra 35629053 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dolné Bašty 1 91744 Trnava

Krajská prokuratúra 35629061 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Damborského 1 94966 Nitra

Krajská prokuratúra 35996072 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Moyzesova 20 01104 Žilina
Krajský súd v Banskej Bystrici 00215775 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Skuteckého 7 974 87 Banská Bystrica
Krajský súd v Bratislave 00215759 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Záhradnícka 10 813 66 Bratislava

Krajský súd v Košiciach 00215783 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 29 041 51 Košice

Krajský súd v Nitre 35629738 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 9 950 48 Nitra
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Krajský súd v Prešove 17068410 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 22 080 01 Prešov
Krajský súd v Trenčíne 35629665 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. sv. Anny 28 911 50 Trenčín
Krajský súd v Trnave 35629703 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vajanského 2/A 918 70 Trnava

Krajský súd v Žiline 35995572 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Orolská ul. č. 3 010 01 Žilina

Kunsthalle Bratislava 52832171 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie SNP 471/12 81106 Bratislava - Staré Mesto
Kúpeľno-liečebný ústav Ministerstva vnútra Slovenskej republiky00735272 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bardejovské Kúpele 1975 8631 Bardejovské Kúpele
Kúpeľno-liečebný ústav Ministerstva vnútra SR Arco 00735256 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ul.17.novembra6 91451 Trenčianske Teplice
Kúpeľno-rehabilitačný ústav Ministerstva vnútra SR Bystrá 00735540 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jánska dolina 2127 3203 Liptovský Ján
Lesopoľnohospodársky majetok Ulič, š.p. 00492531 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Ulič 6767 Ulič
LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 36038351 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Námestie SNP 8 97566 Banská Bystrica
Letecké opravovne Trenčín, a. s. 36351156 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Legionárska 160 91104 Trenčín
Letisko Košice, a.s. 36579343 Pridružená účtovná jednotka Akciová spoločnosť 34.00 34.00 34.00 1.1.2020 31.12.2020 Letisko Košice 4175 Košice Barca
Letisko M. R. Štefánika - Airport Bratislava, a.s. 35884916 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Letisko M. R. Štefánika, P.O.BOX 160823 11 Bratislava - mestská časť Ružinov
Letisko Piešťany, a.s. 36266906 Pridružená účtovná jednotka Akciová spoločnosť 20.65 20.65 20.65 1.1.2020 31.12.2020 Žilinská cesta 597/81 92101 Piešťany
Letisko Poprad-Tatry, a.s. 35912651 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť   97.61   97.61   97.61 1.1.2020 31.12.2020 Na Letisko 100 058 98 Poprad

Letisko Sliač, a. s. 36633283 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Letisko Sliač 962 31 962 31 Sliač
Letisková spoločnosť Žilina, a.s. 36426032 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť 34,01 34,01 34,01 1.1.2020 31.12.2020 Letisko Dolný Hričov 013 41 Dolný Hričov

Letové prevádzkové služby Slovenskej republiky, štátny podnik35778458 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Ivánska cesta 93 823 07 Bratislava - mestská časť Ružinov
Liečebňa pre dlhodobo chorých Štiavnička 17336171 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štiavnička 132 3401 Ružomberok
Liečebno - výchovné sanatórium Čakany 00014478 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Čakany 7 93040 Čakany
Liečebno-výchovné sanatórium 17150922 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tešedíkova 3 4017 Košice-Barca
Liečebno-výchovné sanatórium Bratislava 31789871 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hrdličkova 21 83101 Bratislava

Liečebno-výchovné sanatórium Ľubochňa 00163414 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ľubochnianska dolina 610/63491 Ľubochňa
Liečebno-výchovné sanatórium Nitra 00513806 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pri kaštieli 1 94901 Nitra- Kynek

Liečebno-výchovné sanatórium, Mojmírovská 70, Poľný Kesov00400084 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mojmírovská 70 95115 Poľný Kesov
Literárne informačné centrum 31752381 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie SNP 12 812 24 Bratislava

Matematický ústav Slovenskej akadémie vied 00166791 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 49 81473 Bratislava

Materská škola pri zdravotníckom zariadení, Limbová 1, 833 431769161 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 1 83340 Bratislava

Medzinárodné laserové centrum 31780296 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ilkovičova 3 841 04 Bratislava

Metodicko-pedagogické centrum 00164348 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ševčenkova 11, P.O.Box 58850 05 Bratislava

MH Invest II, s. r. o. 50021150 Dcérska účtovná jednotka Spoločnosť s ručením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská cesta 100 82101 Bratislava

MH Invest, s.r.o. 36724530 Dcérska účtovná jednotka Spoločnosť s ručením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Mlynské Nivy 44/A 821 09 Bratislava

MH Manažment, a. s. 50088033 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská cesta 100 82101 Bratislava

Mincovňa Kremnica, štátny podnik 00010448 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikovo námestie 25/2496701 Kremnica

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky 30416094 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie slobody 6 810 05 Bratislava

Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky 00686832 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mlynské nivy 44/a 82715 Bratislava

Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky 00165182 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie SNP 33 813 31 Bratislava

Ministerstvo obrany Slovenskej republiky - Sekcia ekonomiky30845572 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kutuzovova 8 83247 Bratislava

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej r00156621 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dobrovičova 12 812 66 Bratislava

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej repu 00681156 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Špitálska 4,6,8 81643 Bratislava

Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky 00166073 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Župné nám. 13 813 11 Bratislava

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej rep00164381 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Stromová 1 813 30 Bratislava

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 00151866 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pribinova 2 81272 Bratislava

Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí Slov00699021 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlboká 2 833 36 Bratislava

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 00165565 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 2 83752 Bratislava

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky 42181810 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie Ľudovíta Štúra 181235 Bratislava 1

Múzeum obchodu Bratislava 00608033 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Linzbothova 16 82106 Bratislava

Múzeum Slovenského národného povstania 35986077 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kapitulská 23 975 59 Banská Bystrica
Múzeum vo Svätom Antone 35985135 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Svätý Anton 969 72 Svätý Anton
Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky 30844878 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Priemyselná 2 824 73 Bratislava

Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby 42156424 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova 8 917 02 Trnava

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 35919001 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 14 841 04 Bratislava - mestská časť Karlova Ves
Národná transfúzna služba SR 30853915 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ďumbierska 3/L 83314 Bratislava

Národná transplantačná organizácia 42267617 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 14 83303 Bratislava

Národná zoologická záhrada Bojnice 00358011 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zámok a Okolie 939/6 97201 Bojnice

Národné centrum zdravotníckych informácií 00165387 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lazaretská 26 81109 Bratislava

Národné lesnícke centrum 42001315 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 T. G. Masaryka 22 96092 Zvolen
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Národné osvetové centrum 00164615 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie SNP 12 812 34 Bratislava

Národné poľnohospodárske a potravinárske centrum 42337402 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlohovecká 2 95141 Lužianky
Národné rehabilitačné centrum Kováčová 00518140 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sládkovičova 1 96237 Kováčová
Národné športové centrum 30853923 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská 39 831 04 Bratislava

Národný bezpečnostný úrad 36061701 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Budatínska 30 85106 Bratislava

Národný inšpektorát práce 00166405 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Masarykova 10 4001 Košice
Národný jadrový fond na vyraďovanie jadrových zariadení a na30865433 Dcérska účtovná jednotka Fondy 1.1.2020 31.12.2020 Mierová 19 82715 Bratislava

Národný onkologický ústav 00165336 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klenová 1 83310 Bratislava

Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania 42134943 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Žehrianska 9 851 07 Bratislava

Národný ústav reumatických chorôb 00165271 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nábr.I.Krasku 4 92112 Piešťany
Národný ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 35971126 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Pod Krásnou hôrkou 1 83348 Bratislava

Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chi00227811 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vyšné Hágy 1 5984 Vyšné Hágy
Národný žrebčín "Topoľčianky" štátny podnik 31447708 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Parková 13 95193 Topoľčianky
Národný štadión, a.s. 52835383 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 18.1.2020 31.12.2020 Stromová 1 81330 Bratislava - Nové Mesto
Nemocnica budúcnosti Martin, a.s. 52771334 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 2 83752 Bratislava

Nemocnica Poprad, a.s. 36513458 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Banícka 803/28 5845 Poprad

Nemocnica pre obvinených a odsúdených aÚstav na výkon trestu00738301 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Súdna 15 911 96 Trenčín

Nemocnica Rázsochy 50943499 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 2 83752 Bratislava

Nemocnica svätého Michala, a. s. 44570783 Spoločná účtovná jednotka Akciová spoločnosť   50.00   50.00   50.00 1.1.2020 31.12.2020 Satinského 17777/1 81108 Bratislava

Neuroimunologický ústav Slovenskej akadémie vied 31748333 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84510 Bratislava

Obchodná akadémia Imricha Karvaša Bratislava 30775426 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hrobakova 11 85101 Bratislava

Odborné učilište 00493775 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Janka Alexyho 1942 3101 Liptovský Mikuláš
Odborné učilište 30841801 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 1 84108 Bratislava

Odborné učilište internátne 00523216 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Masarykova 11174/20D 8001 Prešov
Odborné učilište internátne 00620998 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Haličská cesta 80 98403 Lučenec
Odborné učilište internátne 35673109 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Švermova 1 97646 Valaská
Odborné učilište internátne 37819003 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Gottwaldova 70/43 99106 Želovce
Odborné učilište internátne Ladce 00162922 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hviezdoslavova 668 1863 Ladce

Odborné učilište internátne Viliama Gaňu Banská Bystrica 00493767 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Moskovská 17 97404 Banská Bystrica
Odborné učilište internátne, Námestie sv. Ladislava 1791/14,00515485 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.sv.Ladislava1791/14 95115 Mojmírovce

Odborné učilište internátne, Nová Ves nad Žitavou, Hviezdosl00500801 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hviezdoslavova 68 95151 Nová Ves nad Žitavou
Odborné učilište internátne, Šrobárova 20, Poprad 00162931 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Šrobárova 20 5801 Poprad

Odborné učilište Martin 36133442 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Stavbárska 11 3680 Martin

Okresný súd Bánovce nad Bebravou 42025516 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hollého 3 957 75 Bánovce nad Bebravou
Okresný súd Banská Bystrica 00165735 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Skuteckého 28 975 59 Banská Bystrica
Okresný súd Bardejov 00165875 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 1 085 75 Bardejov

Okresný súd Bratislava I 00039471 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Záhradnícka 10 812 44 Bratislava

Okresný súd Bratislava I 00039489 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Drieňová 5 82702 Bratislava

Okresný súd Bratislava III 00039501 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. Biely kríž 7 836 07 Bratislava

Okresný súd Bratislava IV 00039535 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Saratovská 1/A 844 54 Bratislava

Okresný súd Bratislava V 00510157 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Prokofievova 6- 12 852 38 Bratislava

Okresný súd Brezno 35995602 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kuzmányho 4 977 01 Brezno

Okresný súd Čadca 00165743 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 17. novembra 1256 022 21 Čadca

Okresný súd Dolný Kubín 00165751 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Radlinského 1713/36 026 25 Dolný Kubín
Okresný súd Dunajská Streda 00165620 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Alžbetínske námestie 8 929 27 Dunajská Streda
Okresný súd Galanta 00165638 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierové nám. 1 924 23 Galanta

Okresný súd Humenné 00165883 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Laborecká 17 066 34 Humenné
Okresný súd Kežmarok 35535881 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trhovište 16 060 01 Kežmarok
Okresný súd Komárno 00165646 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pohraničná 6 945 35 Komárno
Okresný súd Košice I 31944515 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 29 041 60 Košice
Okresný súd Košice II 31944523 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 29 041 11 Košice
Okresný súd Košice okolie 00165891 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 29 041 10 Košice
Okresný súd Levice 00165654 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kalvínske nám. 7 934 31 Levice

Okresný súd Liptovský Mikuláš 00165760 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tomášikova 5 031 33 Liptovský Mikuláš
Okresný súd Lučenec 00165778 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dr. Herza 14 984 37 Lučenec
Okresný súd Malacky 42128226 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierové námestie 10 901 01 Malacky

Okresný súd Martin 00165786 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 E. B. Lukáča 2A 036 61 Martin
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Okresný súd Michalovce 00165905 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie Slobody 11 071 18 Michalovce

Okresný súd Námestovo 42061385 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie A. Bernoláka 381/4029 01 Námestovo
Okresný súd Nitra 00165662 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 9 949 68 Nitra

Okresný súd Nové Mesto nad Váhom 42025524 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hviezdoslavova 37 915 19 Nové Mesto nad Váhom

Okresný súd Nové Zámky 00165671 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rákocziho 15 940 16 Nové Zámky
Okresný súd Partizánske 42025532 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 1. mája 225/4 958 26 Partizánske
Okresný súd Pezinok 42128234 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M. R. Štefánika 40 902 01 Pezinok

Okresný súd Piešťany 45014809 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nálepkova 36 921 01 Piešťany
Okresný súd Poprad 00165913 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikovo nábr. 100 058 01 Poprad

Okresný súd Považská Bystrica 00165794 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 1/2 017 33 Považská Bystrica
Okresný súd Prešov 00165921 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Grešova 3 080 42 Prešov
Okresný súd Prievidza 00165808 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Švéniho 5 971 72 Prievidza

Okresný súd Revúca 45018545 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 SNP 539/1 050 01 Revúca
Okresný súd Rimavská Sobota 00165816 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jesenského 2 979 01 Rimavská Sobota
Okresný súd Rožňava 00165930 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. 1.mája 3 048 20 Rožňava
Okresný súd Ružomberok 35995599 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dončova 8 034 01 Ružomberok
Okresný súd Senica 00165689 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. oslobodenia 1 905 30 Senica

Okresný súd Skalica 45014817 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie slobody 15 909 01 Skalica

Okresný súd Spišská Nová Ves 00165948 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Stará cesta 3 052 80 Spišská Nová Ves
Okresný súd Stará Ľubovňa 00165956 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 17. novembra 30 064 27 Stará Ľubovňa
Okresný súd Svidník 00165964 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sovietskych hrdinov 200/35089 01 Svidník
Okresný súd Topoľčany 00165697 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. M. R. Štefánika 55 955 15 Topoľčany
Okresný súd Trebišov 00165972 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. mieru 838 075 01 Trebišov
Okresný súd Trenčín 00165701 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Piaristická 27 911 80 Trenčín
Okresný súd Trnava 00165719 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 49 917 83 Trnava

Okresný súd Veľký Krtíš 00165824 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 SNP 2 /714 990 14 Veľký Krtíš
Okresný súd Vranov nad Topľou 00165981 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M. R. Štefanika 874 093 32 Vranov nad Topľou
Okresný súd Zvolen 00165832 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J. Kozáčeka 19 960 01 Zvolen

Okresný súd Žiar nad Hronom 00165841 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. Matice Slovenskej 5/1965 35 Žiar nad Hronom
Okresný súd Žilina 00165859 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Moyzesova 20 1026 Žilina

Operačné stredisko záchrannej zdravotnej služby Slovenskej r36076643 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská cesta 8/A 82005 Bratislava

Ordinariát ozbrojených síl a ozbrojených zborov SR 31815995 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. 4.apríla18 90033 Marianka

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky 31755194 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cesta na červený most 6 814 06 Bratislava

Parazitologický ústav Slovenskej akadémie vied 00586951 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlinkova 3 4001 Košice
Plemenárska inšpekcia Slovenskej republiky, Nitra 34012338 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlohovecká 5 951 41 Lužianky
Plemenárske služby Slovenskej republiky, štátny podnik 36856096 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Starohájska 29 85227 Bratislava

Poľnonákup Tatry, a.s. 36447927 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Slavkovská 36 060 01 Kežmarok
Pôdohospodárska platobná agentúra 30794323 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dobrovičova 812 66 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Protimonopolný úrad Slovenskej republiky 00699063 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Drieňová 24 82603 Bratislava

Psychiatrická liečebňa Samuela Bluma v Plešivci 17335949 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Gemerská 233 4911 Plešivec
Psychiatrická liečebňa Sučany 17335612 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hradiská 20 3852 Sučany
Psychiatrická nemocnica Hronovce 00607266 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dr.JánaZelenyákač 65 93561 Hronovce

Psychiatrická nemocnica Philippa PinelaPezinok 30801397 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Malacká cesta 63 90218 Pezinok

Psychiatrická nemocnica Profesora Matulaya Kremnica 00606987 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 ČSA 234/139 96701 Kremnica

Psychiatrická nemocnica Veľké Zálužie 00607274 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rinok 334 95135 Veľké Zálužie
Puncový úrad Slovenskej republiky 00002551 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Medená 10 81456 Bratislava

Reedukačné centrum 00163325 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Chalmovská 679/1 97245 Bystričany
Reedukačné centrum 00163368 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bankov 1362/15 4031 Košice
Reedukačné centrum 00163384 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Biele Vody 267 5376 Mlynky

Reedukačné centrum 00215627 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 158 7661 Bačkov
Reedukačné centrum, 906 37 Sološnica 00500798 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 k Vývoju č. 3 90637 Sološnica
Reedukačné centrum, 908 73 Veľké Leváre1106 17050162 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Veľké Leváre č.1106 90873 Veľké Leváre
Reedukačné centrum, Mierová 137, Tornaľa 00111571 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierová 137 98201 Tornaľa
Reedukačné centrum, Nám. kpt. Nálepku 613, Vráble 00181315 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.kpt.Nálepku613 95201 Vráble
Reedukačné centrum, Osloboditeľov 36, Spišský Hrhov 00163376 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Osloboditeľov 36 5302 Spišský Hrhov
Reedukačné centrum, Prílepská 6,  ZlatéMoravce 00163295 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Prílepská 6 95301 Zlaté Moravce

Reedukačné centrum, Samuela Kollára 51,Čerenčany 00163333 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Samuela Kollára 72 97901 Čerenčany
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Reedukačné centrum, Trstín 335 00163317 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trstín 335 91905 Trstín
Reedukačné centrum, Zámok 1, Hlohovec 00163309 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zámok 1 92029 Hlohovec

Regionálna veterinárna  a potravinová správa Martin 36144878 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Záturčianska 1 036 01 Martin

Regionálna veterinárna  a potravinová správa Rožňava 31295231 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Južná 43 048 01 Rožňava

Regionálna veterinárna  a potravinová správa v Púchove 34057463 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Moravská 1343/29 020 01 Púchov
Regionálna veterinárna a potravinová správa  Šaľa 36101117 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 5 927 01 Šaľa
Regionálna veterinárna a potravinová správa Banská Bystrica35984481 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Skuteckého 19 975 90 Banská Bystrica
Regionálna veterinárna a potravinová správa Bardejov 36165794 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Stöcklova č. 34 085 01 Bardejov

Regionálna veterinárna a potravinová správa Bratislava - mes36060160 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Polianky č.8 84001 Bratislava

Regionálna veterinárna a potravinová správa Čadca 36144835 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Horná 2483 022 01 Čadca
Regionálna veterinárna a potravinová správa Dolný Kubín 36144843 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pelhřimovská 2055/7 026 01 Dolný Kubín
Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda36086711 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Korzo Bélu Bartóka 789/3 929 01 Dunajská Streda
Regionálna veterinárna a potravinová správa Galanta 36086827 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hodská 353 92425 Galanta

Regionálna veterinárna a potravinová správa Humenné 36165808 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Gaštanová 3 066 01 Humenné
Regionálna veterinárna a potravinová správa Komárno 36101079 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 5 94501 Komárno
Regionálna veterinárna a potravinová správa Košice - mesto31295169 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlinkova 1/C 040 01 Košice
Regionálna veterinárna a potravinová správa Košice-okolie 31295070 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kukučinova 24 044 01 Košice

Regionálna veterinárna a potravinová správa Levice 36101087 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.R.Štefánika 24 934 03 Levice

Regionálna veterinárna a potravinová správa Liptovský Mikulá36144860 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova 2 031 80 Liptovský Mikuláš
Regionálna veterinárna a potravinová správa Lučenec 35984538 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ulica mieru 2 984 42 Lučenec
Regionálna veterinárna a potravinová správa Michalovce 31295207 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 S.Chalupku 22 071 01 Michalovce

Regionálna veterinárna a potravinová správa Nitra 36101061 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Akademická 1 949 01 Nitra

Regionálna veterinárna a potravinová správa Nové Mesto nad V34057480 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tajovského 7 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Regionálna veterinárna a potravinová správa Nové Zámky 36101095 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komjatická 65 94089 Nové Zámky
Regionálna veterinárna a potravinová správa Poprad 36165832 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 83 058 01 Poprad

Regionálna veterinárna a potravinová správa Prešov 36165760 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Levočská 112 080 01 Prešov
Regionálna veterinárna a potravinová správa Prievidza 34057471 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mariánska č. 6 971 01 Prievidza

Regionálna veterinárna a potravinová správa Rimavská Sobota35984562 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kirejevská 22 979 01 Rimavská Sobota
Regionálna veterinárna a potravinová správa Senec 31794858 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Svätoplukova 50 903 01 Senec

Regionálna veterinárna a potravinová správa Senica 36086851 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Čáčovská cesta 305 905 01 Senica

Regionálna veterinárna a potravinová správa Spišská Nová Ves31295151 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Duklianska č. 46 052 01 Spišská Nová Ves
Regionálna veterinárna a potravinová správa Stará Ľubovňa 36165875 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Levočská 4 064 01 Stará Ľubovňa
Regionálna veterinárna a potravinová správa Svidník 36165867 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 MUDr. Pribulu č. 2 089 01 Svidník
Regionálna veterinárna a potravinová správa Topoľčany 36101109 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dr. Pavla Adámiho 17 955 48 Topoľčany
Regionálna veterinárna a potravinová správa Trebišov 31295118 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bottova 2 075 01 Trebišov
Regionálna veterinárna a potravinová správa Trenčín 34057455 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Súdna 22 91101 Trenčín
Regionálna veterinárna a potravinová správa Trnava 36086819 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zavarská 11 918 21 Trnava

Regionálna veterinárna a potravinová správa Veľký Krtíš 35984571 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Osloboditeľov 33 990 01 Veľký Krtíš
Regionálna veterinárna a potravinová správa Vranov nad Topľo36165786 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kalinčiakova 879 09301 Vranov nad Topľou
Regionálna veterinárna a potravinová správa Zvolen 35984589 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie SNP č. 50 960 01 Zvolen

Regionálna veterinárna a potravinová správa Žiar nad Hronom35984601 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 ul.SNP 612/120 96501 Žiar nad Hronom
Regionálna veterinárna a potravinová správa Žilina 36144924 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jedľová 44 010 04 Žilina
Regionálny úrad verejného  zdravotníctva so sídlom v Prešove00610992 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hollého 5 8001 Prešov

Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava 00607436 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ružinovská 8 82009 Bratislava

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom Spišská No00610984 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 A.Mickiewicza 6 5220 Spišská Nová Ves
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Banskej00606979 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cesta k nemocnici 1 97556 Banská Bystrica
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Bardejov00611026 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kuzmányho 18 8567 Bardejov

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Galante00610917 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hodská 2352/62 92481 Galanta

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Humennom00611018 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 26.novembra 1507/2 6618 Humenné
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Leviciac00610909 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komenského 4 93438 Levice

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Liptovsk00607215 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 36 3101 Liptovský Mikuláš
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Poprade00611051 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zdravotnícka 3 5897 Poprad

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Považske00610941 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Slov.partizánov 1130/50 1701 Považská Bystrica
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Rimavske00611000 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sama Tomášika 14 97901 Rimavská Sobota
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Senici 00611034 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kolónia 557 90501 Senica

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trenčíne00610968 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nemocničná 4 91101 Trenčín

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trnave00610933 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 6 91709 Trnava
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Regionálny úrad verejného zdravotníctva v  Košiciach 00606723 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ipeľská 1 4011 Košice
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaPrievidza so sídlom v17335817 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nemocničná 8 97201 Bojnice

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Čadci 17335493 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Palárikova 1156 2201 Čadca
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Dolnom Ku00634883 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nemocničná 12 2601 Dolný Kubín

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Dunajskej17335981 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Veľkoblahovská 1067 92901 Dunajská Streda
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Komárne17335655 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mederčská 39 94501 Komárno
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Martine17335621 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kuzmányho 27 3680 Martin

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Michalovc17335680 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 S.Chalupku 5 7101 Michalovce

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Nitre 17336031 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 58 94963 Nitra

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Nových Zá17336121 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Slovenská 13 94030 Nové Zámky
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Rožňave17335957 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Špitálska 3 4801 Rožňava
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Starej Ľu17335451 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Obrancov mieru 1 6401 Stará Ľubovňa
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Topoľčano17335761 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Stummerova 1856 95501 Topoľčany
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Trebišove17335434 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jilemnického 3370/2 7501 Trebišov
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Žiari nad17336104 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cyrila a Metoda357/23 96501 Žiar nad Hronom
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Žiline 17335876 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 V.Spanyola 27 1171 Žilina
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom vo Svidníku17335914 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sov.hrdinov 79 8901 Svidník

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom vo Veľkom K17335515 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Banícka 5 99001 Veľký Krtíš
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom vo Vranove17335787 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pribinova 95 9317 Vranov nad Topľou
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom vo Zvolene17335710 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nádvorná 3366/12 96001 Zvolen

Regionálny úrad verejného zdravotníctvav Lučenci 17335558 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Petofiho 1 98438 Lučnec
Rehabilitačné stredisko pre zrakovo postihnutých 00691941 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kasárenská 16 5401 Levoča
Rudné bane, štátny podnik 00007838 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Havranské 11 97432 Banská Bystrica
Slavistický ústav Jána Stanislava Slovenskej akadémie vied 31750940 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 81364 Bratislava

National Development Fund II, a.s. 47759224 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Grosslingová 44 81109 Bratislava

Slovenská agentúra pre medzinárodnú rozvojovú spoluprácu31819559 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pražská 7 811 04 Bratislava

Slovenská agentúra pre rozvoj investícií a obchodu (SARIO) 36070513 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská cesta 100 82101 Bratislava

Slovenská agentúra životného prostredia 00626031 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tajovského 14049/28 97590 Banská Bystrica
Slovenská akadémia vied 00037869 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 49 81438 Bratislava

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 35829141 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Mlynské nivy 59/A 82484 Bratislava - mestská časť Ružinov

Slovenská filharmónia 00164704 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Medená 3 816 01 Bratislava

Slovenská informačná služba 00826847 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vajnorská 39 81000 Bratislava

Slovenská inovačná a energetická agentúra 00002801 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bajkalská 27 82799 Bratislava

Slovenská inšpekcia životného prostredia 00156906 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Grosslingova 7152/5 83101 Bratislava

Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu v Levoči37780387 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 36 054 65 Levoča
Slovenská konsolidačná, a.s. 35776005 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Cintorínska 21 81499 Bratislava

Slovenská národná galéria 00164712 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Riečna 13 815 13 Bratislava

Slovenská národná knižnica 36138517 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. JC Hronského 1 036 01 Martin

Slovenská pedagogická knižnica 36069655 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hálova 6 851 01 Bratislava

Slovenská pošta, a.s. 36631124 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska cesta 9 975 99 Banská Bystrica
Slovenská reštrukturalizačná, s. r. o. 48259071 Dcérska účtovná jednotka Spoločnosť s ručením obmedzeným  100.00    0.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Cintorínska 21 81499 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Slovenská správa ciest 00003328 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Miletičova 19 826 19 Bratislava

Slovenská stavebná inšpekcia 30794021 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lamačská cesta 8 811 04 Bratislava

Slovenská ústredná hvezdáreň 00164852 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komárňanská 134 947 01 Hurbanovo

Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. 00682420 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 27 81499 Bratislava

National Development Fund I, s.r.o. 44690487 Dcérska účtovná jednotka Spoločnosť s ručením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Grosslingová 44 81109 Bratislava

Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave 00165361 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 12 83303 Bratislava

Slovenské banské múzeum 35998652 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kammerhofská 178/2 96901 Banská Štiavnica
Slovenské centrum dizajnu 00699993 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jakubovo nám 12 814 99 Bratislava

Slovenské elektrárne, a.s. 35829052 Pridružená účtovná jednotka Akciová spoločnosť   34.00   34.00   34.00 1.1.2020 31.12.2020 Mlynské nivy 47 82109 Bratislava

Slovenské múzeum ochrany prírody a jaskyniarstva 36145114 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 121/4 03101 Liptovský Mikuláš
Slovenské národné divadlo 00164763 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pribinova 17 819 01 Bratislava

Slovenské národné múzeum 00164721 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vajanského náb. 2 810 06 Bratislava

Slovenské technické múzeum 31297111 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 88 040 01 Košice
Slovenský filmový ústav 00891444 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Grosslingová 32 811 09 Bratislava

Slovenský historický ústav v Ríme 42359368 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lamačská cesta 8/A 811 04 Bratislava

Slovenský hydrometeorologický ústav 00156884 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jeséniova 2305/17 83315 Bratislava
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Slovenský ľudový umelecký kolektív 00164780 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Balkánska 31 853 08 Bratislava

Slovenský metrologický inšpektorát 30814502 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Geologická 1 82106 Bratislava

Slovenský metrologický ústav 30810701 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Karloveská 63 84255 Bratislava

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 35815256 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Mlynské nivy 44/a 82511 Bratislava

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. 36022047 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Radničné námestie 8 96955 Banská Štiavnica
Slovensko IT, a.s. 53268652 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 5.9.2020 31.12.2020 Štúrova 27 04001 Košice
SLOVTHERMAE, Kúpele Diamant Dudince, š.p. 00165506 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik 100.00  100.00 100.00 1.1.2020 31.12.2020 Kúpeľná 107 96271 Dudince

Slovak Asset Management, správ. spol., a.s. 51865513 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.11.2020 31.12.2020 Grosslingová 44 81109 Bratislava - Staré Mesto
Sociologický ústav Slovenskej akadémie vied 00679135 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klemensova 19 81109 Bratislava

Spojená škola 00088714 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Opatovská cesta č.101 4001 Košice
Spojená škola 00619671 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Alejová 6 4011 Košice
Spojená škola 30775345 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Švabinského 7 851015 Bratislava

Spojená škola 30778964 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mokrohájska 3 84413 Bratislava

Spojená škola 31298028 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vojenská 13 4001 Košice
Spojená škola 31309631 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zimné 83 5323 Rudňany
Spojená škola 31309658 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J.Fabiniho 3 5201 Sp.Nová Ves
Spojená škola 31309704 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nová 803 4925 Dobšíná

Spojená škola 31769446 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravska 1 84525 Bratislava

Spojená škola 31780407 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dolinského 1 84101 Bratislava

Spojená škola 31780610 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pribinova 16/1 90101 Malacky

Spojená škola 34041915 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hradná 7 94501 Komárno
Spojená škola 35629428 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komenského 25 90201 Pezinok

Spojená škola 35629959 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Valová 40 92101 Piešťany
Spojená škola 36075213 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Novohradská 3 82109 Bratislava

Spojená škola 42344751 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 SNP 15 8301 Sabinov

Spojená škola Hálkova 51277981 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hálkova 54 83103 Bratislava

Spojená škola 51279177 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lomonosova 8 91708 Trnava

Spojená škola Odborárska 2 51843790 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Odborárska 2 4001 Košice Sever
Spojená škola Čajkovského 50 Trnava 35629860 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Čajkovského 50 91708 Trnava

Spojená škola internátna 51278154 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vlastenecké námestie 1 85101 Bratislava

Spojená škola internátna 00187615 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zeleného stromu 8 4801 Rožňava
Spojená škola internátna 00500402 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 12 7101 Michalovce

Spojená škola internátna 00523461 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Breziny 256 5562 Prakovce

Spojená škola internátna 00593125 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Murgašova 580 2401 Kysucké Nové Mesto
Spojená škola internátna 17072948 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Poľná 1 7501 Trebišov
Spojená škola internátna 17080789 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 10 7101 Michalovce

Spojená škola internátna 17319153 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hrdličkova 17 83320 Bratislava

Spojená škola internátna 31746632 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Svrčia 12 842011 Bratislava

Spojená škola internátna 31946356 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Abovská 244/18 4411 Ždaňa
Spojená škola internátna 36142131 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Fatranská 22 1008 Žilina
Spojená škola internátna 42382530 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Palárikova 1602/1 6901 Snina

Spojená škola internátna, Červeňova 42,Nitra 00162868 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Červeňova 42 94901 Nitra

Spojená škola internátna, Duchnovičova 479, Medzilaborce 50617265 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Duchonovičova 479 6801 Medzilaborce

Spojená škola internátna, F. Rákocziho 1, Šahy 31874312 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rákocziho 1 93601 Šahy
Spojená škola internátna, Karola Supa 48, Lučenec 51066211 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Karola Supa 48 984 03 Lučenec
Spojená škola internátna, Komenského 3,Humenné 42080487 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komenského 3 6601 Humenné
Spojená škola internátna, Ľ. Stárka 12,Trenčín 00182451 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ľ.Stárka 12 91105 Trenčín
Spojená škola internátna, Levočská 22, Stará Ľubovňa 42089824 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Levočská 22 6401 Stará Ľubovňa
Spojená škola internátna, M. R. Štefánika 140, Vranov nad To42089808 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.R.Štefánika 140 9341 Vranov nad Topľou
Spojená škola internátna, M. R. Štefánika 323/1, Trenčianska00493562 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.R.Štefánika1 91401 Trenčianska Teplá
Spojená škola internátna, M. Urbana 160/45, Námestovo 37982702 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M. Urbana 160/45 2901 Námestovo
Spojená škola internátna, Masarykova 11175/20C, Prešov 42085381 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Masarykova 11175/20C 8001 Prešov
Spojená škola internátna, Mičurova 364/1, Bytča 50593030 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mičurova 364/1 01401 Bytča
Spojená škola internátna, Mierová 49, Tornaľa 00633577 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierová 49 98201 Tornaľa
Spojená škola internátna, Námestie Štefana Kluberta 1,  Levo42085390 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.Štefana Kluberta 1 5401 Levoča
Spojená škola internátna, Námestie Štefana Kluberta 2, Levoč42090199 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.Š.Kluberta2 5401 Levoča

Spojená škola internátna, Partizánska 13, Spišské Vlachy 00187917 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 13 5361 Spišské Vlachy
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Spojená škola internátna, Partizánska 52, Svidník 42090211 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 52 8901 Svidník
Spojená škola internátna, Sama Chalupku315/16, Kremnica 00410578 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 S.Chalupku 315/16 96701 Kremnica

Spojená škola internátna, SNP 1653/152, Považská Bystrica31116175 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 SNP 1653/152 1701 Považská Bystrica
Spojená škola internátna, Tovarnícka 1632, Topoľčany 00182249 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tovarnícka 1632 95501 Topoľčany

Spojená škola internátna, Úzka 2, Prievidza 31116183 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Úzka 2 97101 Prievidza

Spojená škola internátna, Československej armády 183/1, Kremnica51958767 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Československej armády 183/196701 Kremnica

Spojená škola internátna, Z. Nejedlého 41, Levice 00350362 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Z. Nejedlého 41 93405 Levice

Spojená škola Pavla Sabadoša internátna, Duklianska 2, Prešo42037425 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Duklianska 2 8076 Prešov
Spojená škola, Beethovenova 27, Trnava 35630060 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Beethovenova 27 91708 Trnava

Spojená škola, Brezová 1, Senica 00181935 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Brezová 1 90501 Senica

Spojená škola, Budovateľská 1309, Vranov nad Topľou 42089816 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Budovateľská 1309 9301 Vranov nad Topľou
Spojená škola, Dominika Tatarku 4666/7,Poprad 42083788 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 D.Tatarku 4666/7 5801 Poprad

Spojená škola, F. Rákocziho 5, Nové Zámky 34062807 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 F. Rákocziho 5 94001 Nové Zámky
Spojená škola, Gorkého 4/90, Okoč 00350206 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Gorkého 4/90 93028 Okoč
Spojená škola, Gyulu Szabóa 1, DunajskáStreda 17050171 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Gyulu Szabó 1 92901 Dunajská Streda
Spojená škola, Hlavná 53, Moldava nad Bodvou 17069840 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 53 4501 Moldava nad Bodvou

Spojená škola, Chminianske Jakubovany 21 42089841 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Chminianske Jakubovany 218233 Chminianske Jakubovany

Spojená škola, J. Kráľa 39, Zlaté Moravce 34062840 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J. Kráľa 39 95301 Zlaté Moravce
Spojená škola, J. M. Hurbana 36, Žilina 37982532 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J.M.Hurbana 36 1001 Žilina
Spojená škola, J. Rumana 6, Liptovský Mikuláš 37982559 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J. Rumana 6 3101 Liptovský Mikuláš
Spojená škola, Jatočná 4, Skalica 35630043 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jatočná 4 90901 Skalica

Spojená škola, Kukorelliho 552, Hanušovce nad Topľou 42090181 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kukorelliho 552 9431 Hanušovce nad Topľou
Spojená škola, Malé Tatry 3, Ružomberok 37982541 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Malé Tatry 3 3401 Ružomberok
Spojená škola, Matice slovenskej 11, Prešov 42079861 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.Slovenskej 11 8001 Prešov
Spojená škola, Matúškova 1631, Dolný Kubín 37982583 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Matúškova 1631 2601 Dolný Kubín
Spojená škola, Mudroňova 1, Nitra 34062912 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mudroňova 1 94901 Nitra

Spojená škola, Nábr. J. Kalinčiaka 4, Prievidza 35667800 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nábr.J. Kalinčiaka 4 97101 Prievidza

Spojená škola, Nám. sv. Cyrila a Metoda9, Vrbové 42399653 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.sv.CyrilaaMetoda9 92203 Vrbové
Spojená škola, Palárikova 1/A, Hlohovec 00158461 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Palárikova 1/A 92001 Hlohovec

Spojená škola, Palárikova 2758, Čadca 37982567 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Palárikova 2758 2201 Čadca

Spojená škola, Partizánska 2, Poprad 42090202 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 134/2 5801 Poprad

Spojená škola, Pod kalváriou 941, 955 01 Topoľčany 00182257 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pod kalváriou 941 95501 Topoľčany
Spojená škola, Pod papierňou, Bardejov 42079322 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pod papierňou 2671 8501 Bardejov

Spojená škola, Školská 212, Sládkovičovo 35630027 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 212 92521 Sládkovičovo
Spojená škola, Školská 386/1, Dubnica nad Váhom 50459350 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 386/1 1841 Dubnica nad Váhom
Spojená škola, Školská 5, Nová Baňa 00027987 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 5 96801 Nová Baňa
Spojená škola, Športovcov 1461/17, Púchov 34058991 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Športovcov 1461 2001 Púchov
Spojená škola, Tehelná 23, Lipany 42089832 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tehelná 23 8271 Lipany

Spojená škola, Továrenská 63/1, Myjava 50457462 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Továrenská 63 90701 Myjava

Spojená škola, Trnavská 2, 903 01 Senec 42175372 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská 2 90301 Senec

Spojená škola, Ul. J. Kollára 3, Nové Mesto nad Váhom 50457471 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J. Kollára 3 91501 Nové Mesto nad Váhom
Spojená škola, Železničná 115, Veľká Lomnica 42079209 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Železničná 115 5952 Veľká Lomnica
Spojená škola, Slnečná 421, Spišský Štiavnik 52827283 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Slnečná 421 05914 Spišský Štiavnik

Spojená škola, Kostolné námestie 28, Kežmarok 52827704 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kostolné námestie 28 06001 Kežmarok
Spojená škola, F. Rákocziho 432/28, Kráľovský Chlmec 52842452 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 F. Rákocziho 432/28 07701 Kráľovský Chlmec
Spojená základná škola s MŠ 51825775 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nevädzová 3 82101 Bratislava

Debitum, a.s. 46990054 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 2 83752 Bratislava

Správa služieb diplomatického zboru, a.s. 35822163 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Palisády 31 811 06 Bratislava

Správa štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky 30844363 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pražská 29 812 63 Bratislava

Správa účelových zariadení 30806101 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pražská 7 811 04 Bratislava

Stredná odborná škola letecko-technická 17638593 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Legionárska 160 91104 Trenčín
Stredná odborná škola pre žiakov so sluchovým postihnutím in00163082 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kutnohorská 675/20 96701 Kremnica

Stredná odborná škola železničná 35570563 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Palackého č. 14 4001 Košice
Stredoslovenská energetika Holding, a.s. 36403008 Spoločná účtovná jednotka Akciová spoločnosť   51.00   51.00   51.00 1.1.2020 31.12.2020 Pri Rajčianke 8591/4B 1047 Žilina
Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb a.s. 36644331 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Cesta k nemocnici 1 97400 Banská Bystrica
Špecializovaný liečebný ústav 00165476 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik 100.00  100.00 100.00 1.1.2020 31.12.2020 Sládkovičova 311/3 96237 Kováčová

Špecializovaný trestný súd 30796130 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Suvorovova 5/A 902 01 Pezinok
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Špeciálna materská škola 31309691 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ľudová 15 4011 Košice
Špeciálna materská škola 37888579 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.R.Štefánika 12 98401 Lučenec
Špeciálna materská škola, Kollárova 55,Banská Bystrica 42196906 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova 55 97401 Banská Bystrica
Špeciálna základná škola 00354252 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ďumbierska 15 97411 Banská Bystrica

Špeciálna základná škola 17070422 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jarovnice 96 8263 Jarovnice

Špeciálna základná škola 17070465 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kostolná 303/18 5995 Toporec

Špeciálna základná škola 31263178 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rovníková 11 4012 Košice
Špeciálna základná škola 31309640 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Michalská 39 5321 Markušovce
Špeciálna základná škola 31309666 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ul.SNP 49 5342 Krompachy

Špeciálna základná škola 31309674 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Slovenského raja 16 5313 Letanovce

Špeciálna základná škola 31309712 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M.R.Štefánika 83 7501 Trebišov
Špeciálna základná škola 31309771 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kapušianska 2 7214 Pavlovce nad Uhom

Špeciálna základná škola 31986048 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Inžinierska 24 4011 Košice
Špeciálna základná škola 34041991 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lipová 6 94301 Štúrovo
Špeciálna základná škola 34062815 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jesenského 13 94201 Šurany
Špeciálna základná škola 35541431 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Richnava 189 5351 Richnava

Špeciálna základná škola 35629932 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 SNP 1503 90845 Gbely

Špeciálna základná škola 35629967 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova 21 90851 Holíč
Špeciálna základná škola 35629983 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Šafárikova č. 38 92401 Galanta

Špeciálna základná škola 35630035 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Čakanská cesta 800/1 93039 Zlaté Klasy
Špeciálna základná škola 35630108 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 573 90841 Šaštín-Stráže
Špeciálna základná škola 35630132 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ádorská 35 92901 Dunajská Streda
Špeciálna základná škola 35984422 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zvolenská cesta 59 98401 Lučenec
Špeciálna základná škola 35984457 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Za parkom 966 99001 Veľký Krtíš
Špeciálna základná škola 35984473 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 26/4 96301 Krupina

Špeciálna základná škola 35984627 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mládežnícka 3 97701 Brezno

Špeciálna základná škola 35984635 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 236/67 97652 Čierny Balog
Špeciálna základná škola 35984643 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Novozámocká 11 96901 Banská Štiavnica
Špeciálna základná škola 35984651 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sokolská 2291/111 96001 Zvolen

Špeciálna základná škola 35984694 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 60 97666 Polomka

Špeciálna základná škola 35984813 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hutníkov 302 96501 Žiar nad Hronom
Špeciálna základná škola 35984848 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Obrancov mieru 879/9 96212 Detva

Špeciálna základná škola 35984899 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Partizánska 909 98055 Klenovec

Špeciálna základná škola 35985003 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bottova 13 97901 Rimavská Sobota
Špeciálna základná škola 35985241 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie republiky 62 4916 Jelšava
Špeciálna základná škola 35985259 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jilemnického 94/3 5001 Revúca
Špeciálna základná škola 35985275 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zápotockého 127 98101 Hnúšťa
Špeciálna základná škola 36134180 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Stred 39 2354 Turzovka

Špeciálna základná škola 36162680 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Malý Slivník 28 8267 Malý Slivník
Špeciálna základná škola - Speciális Alapiskola 34062866 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Úzka 4 93701 Želiezovce
Špeciálna základná škola - Speciális Alapiskola, Pomlejská c42286280 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pomlejská cesta 1 93101 Šamorín
Špeciálna základná škola a špeciálna materská škola 36134228 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jána Vojtaššáka 13 1008 Žilina
Špeciálna základná škola Bánovce nad Bebravou 34058893 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Radlinská 1605 95701 Bánovce n.Bebr

Špeciálna základná škola Handlová 34058923 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. baníkov 20 97251 Handlová
Špeciálna základná škola Hrabušice 35540915 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hviezdoslavova 164 5315 Hrabušice
Špeciálna základná škola Hurbanovo - Zelený Háj 34041877 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zelený Háj 157 94701 Hurbanovo

Špeciálna základná škola Ilava 34058974 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pivovarská 455/62 1901 Ilava

Špeciálna základná škola internátna 17067880 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Viničná 12 98601 Fiľakovo
Špeciálna základná škola Kolárovo 34041893 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lesná 9 94603 Kolárovo
Špeciálna základná škola Komjatice 34062793 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.A.Cabana1 94106 Komjatice

Špeciálna základná škola Levoča 17070449 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Fraňa Kraľa 3 5401 Levoča
Špeciálna základná škola Liptovský Hrádok 36134198 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 14.1.2020 Hradná 336 3301 Liptovský Hrádok
Špeciálna základná škola Martin 36134252 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mudroňova 46 3601 Martin

Špeciálna základná škola Ostrovany 17070414 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ostrovany 11 8222 Ostrovany

Špeciálna základná škola Partizánske 34058915 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Gen. Svobodu 1273/73 95801 Partizánske
Špeciálna základná škola pre žiakov s telesným postihnutím,35984830 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pionierska 850/13 96212 Detva

Špeciálna základná škola s materskou školou 31780768 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Žehrianská 9 85107 Bratislava
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Špeciálna základná škola s materskou školou 31780890 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Karpatská 1 81105 Bratislava

Špeciálna základná škola s materskou školou internátna 42224233 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kúpeľná 97 3203 Liptovský Ján
Špeciálna základná škola s materskou školou, Lipová 622, Kys50605348 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lipová 622 02401 Kysucké Nové Mesto
Špeciálna základná škola s materskou školou, Speciális Alapi00188514 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 J. Dózsu  32 7901 Veľké Kapušany

Špeciálna základná škola s vyučovacím jazykom maďarským35985216 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Daxnerova 265 98042 Rimavská Seč
Špeciálna základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Ma35985011 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hviezdoslavova 24 97901 Rimavská Sobota
Špeciálna základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Sp34041869 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komárňanská 42 94701 Hurbanovo

Špeciálna základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Sp34041923 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Košická 8 94501 Komárno
Špeciálna základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Sp35630124 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ádorská ulica 5400, Dunajská Streda92901 Dunajská Streda
Špeciálna základná škola Sereď 35630078 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Fándlyho 751 92600 Sereď
Špeciálna základná škola Speciális Alapiskola, Krátka 11, Šaľa52617581 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Krátka 11 92701 Šaľa
Špeciálna základná škola Spišská Belá 17070473 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Zimná 21 5901 Spišská Belá
Špeciálna základná škola Trhovište 31309577 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tichá 50 7204 Trhovište
Špeciálna základná škola Vtáčkovce 31309585 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vtáčkovce č.2 4447 Vtáčkovce
Špeciálna základná škola Zborov 17070511 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Školská 478 8633 Zborov

Špeciálna základná škola, A. Sládkoviča24,  Žarnovica 35985267 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sládkovičova 24 96681 Žarnovica
Špeciálna základná škola, Mierová 166/171, Svit 17070341 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierová 166/171 5921 Svit

Špeciálna základná škola, SNP 827/53, Sečovce 31309828 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 SNP 827/53 7801 Sečovce
Špeciálna základná škola, Sobrance 31309780 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tyršova 1 7301 Sobrance

Špecializovaná geriatrická nemocnica Podunajské Biskupice51448092 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 29.2.2020 Krajinská 91 82556 Bratislava -Podunajské Biskupice
Športové centrum polície 00735353 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Romanova 37 85102 Bratislava

Štatistický úrad Slovenskej republiky 00166197 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Miletičova 3 82467 Bratislava

Štátna filharmónia Košice 00164844 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Moyzesova 66 040 01 Košice
Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky 17058520 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tajovského 14440/28B 97409 Banská Bystrica
Štátna opera 35989327 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Národná 11 974 73 Banská Bystrica
Štátna pokladnica 36065340 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Radlinského 32, P.O.Box 1381005 Bratislava

Štátna školská inšpekcia 31797857 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Staré grunty 52 841 04 Bratislava

Štátna vedecká knižnica v Banskej Bystrici 35987006 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Lazová 9 975 58 Banská Bystrica
Štátna vedecká knižnica v Košiciach 00164674 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 10 042 30 Košice
Štátna vedecká knižnica v Prešove 00164682 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 99 081 89 Prešov

Štátna veterinárna a potravinová správaSlovenskej republiky00156426 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Botanická 17 842 13 Bratislava

Štátne divadlo Košice 31299512 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlavná 58 042 77 Košice
Štátne lesy Tatranského národného parkuTatranská Lomnica31966977 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tatranská Lomnica 66 05960 Tatranská Lomnica
Štátny fond rozvoja bývania 31749542 Dcérska účtovná jednotka Fondy 1.1.2020 31.12.2020 Lamačská cesta 8 833 04 Bratislava

Štátny geologický ústav Dionýza Štúra 31753604 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mlynská dolina 3962/1 81704 Bratislava

Štátny inštitút odborného vzdelávania 17314852 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bellova 54/a 831 01 Bratislava

Štátny komorný orchester v Žiline 00228672 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dolný Val 47 011 28 Žilina
Štátny pedagogický ústav 30807506 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pluhová 8 831 03 Bratislava

Štátny ústav pre kontrolu liečiv 00165221 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kvetná 11 82508 Bratislava

Štátny veterinárny a potravinový ústav 42355613 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Botanická 15 84252 Bratislava

Tanečné divadlo Ifjú Szivek 31796796 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mostová 8 81102 Bratislava

Technická inšpekcia, a.s. 36653004 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská cesta 56 82101 Bratislava

Technický skúšobný ústav Piešťany, š.p. 00057380 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Krajinská cesta 2929/9 92101 Piešťany

TIPOS, a. s. 31340822 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Brečtanová 1 83007 Bratislava - mestská časť Nové Mesto
Transpetrol, a.s. 31341977 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Šumavská 38 82108 Bratislava

Umelecký súbor Lúčnica 00164828 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 6 811 02 Bratislava

Univerzitná knižnica v Bratislave 00164631 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Michalská 1 814 17 Bratislava

Univerzitná nemocnica Bratislava 31813861 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Pažítková 4 82101 Bratislava

Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice 00606707 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rastislavova 43 4001 Košice
Univerzitná nemocnica Martin 00365327 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova 2 3680 Martin

Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky 00166260 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Chlumeckého 2 81282 Bratislava

Úrad jadrového dozoru Slovenskej republiky 30844185 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bajkalská 27, P.O.Box 24 820 07 Bratislava

Úrad na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky 36064220 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hraničná ulica č. 12 82007 Bratislava

Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu 50349287 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 882/15 81105 Bratislava

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej30810710 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefanovičova 3 81005 Bratislava

Úrad pre obrannú štandardizáciu, kodifikáciu a štátne overov37917340 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 M. Rázusa 7 91101 Trenčín

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových sl42355818 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Továrenská 7 828 55 Bratislava
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Úrad pre reguláciu hazardných hier 52265021 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Križkova 949/9 81104 Bratislava

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví 36069841 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bajkalská 27 82007 Bratislava

Úrad pre Slovákov žijúcich v zahraničí 30798868 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Palisády 29/A 817 80 Bratislava

Úrad pre verejné obstarávanie 31797903 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Ružová dolina 10 82109 Bratislava

Úrad priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky 30810787 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Švermova 43 97404 Banská Bystrica
Úrad verejného zdravotníctva Slovenskej republiky 00607223 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trnavská cesta 52 82645 Bratislava

Úrad vládneho auditu 50086821 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 T.G.Masaryka10 96001 Zvolen

Úrad vlády Slovenskej republiky 00151513 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám.Slobody 1 813 70 Bratislava

Ústav anorganickej chémie Slovenská akadémia vied 00586919 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84536 Bratislava

Ústav ekológie lesa Slovenskej akadémievied 00679071 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 2 96053 Zvolen

Ústav etnológie Slovenskej akadémie vied 00166979 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klemensova 19 81109 Bratislava

Ústav experimentálnej fyziky Slovenskejakadémie vied 00166812 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Watsonova 47 4001 Košice
Ústav geotechniky Slovenskej akadémie vied 00166553 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Watsonova 45 4001 Košice
Ústav hudobnej vedy Slovenskej akadémievied 00586978 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84104 Bratislava

Ústav hydrológie Slovenskej akadémie vied 00166600 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84104 Bratislava

Ústav informatiky Slovenskej akadémie vied 17055555 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84507 Bratislava

Ústav krajinnej ekológie Slovenskej akadémie vied 00679119 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Štefánikova 3 81499 Bratislava

Ústav materiálov a mechaniky strojov Slovenskej akadémie vie00490750 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Račianska 75 83102 Bratislava

Ústav materiálového výskumu Slovenskej akadémie vied 00166804 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Watsonova 47 4001 Bratislava

Ústav merania Slovenskej akadémie vied 00598411 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Ústav molekulárnej biológie Slovenskej akadémie vied 00166634 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 21 84551 Bratislava

Ústav na výkon trestu odňatia slobody 00738263 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dlhé Lúky 1 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 00738298 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Veľký Dvor č. 12 937 01 Želiezovce
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 00738328 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sládkovičova 80 974 05 Banská Bystrica
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 00738336 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dukelská štvrť 941/10 018 41 Dubnica nad Váhom
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 00738379 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dončová 6 034 50 Ružomberok
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 00738395 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Budovateľská 1 040 15 Košice
Ústav na výkon trestu odňatia slobody 00738417 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Vašinova 124/59 950 61 Nitra

Ústav na výkon trestu odňatia slobody 00738425 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Námestie Š. Kluberta 7 054 28 Levoča
Ústav na výkon trestu odňatia slobody aÚstav na výkon väzby00738271 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Gucmanova 19/670, priečinok 7920 41 Leopoldov

Ústav na výkon trestu odňatia slobody aÚstav na výkon väzby00738344 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Mierové námestie 1 019 17 Ilava

Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých 00738361 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Družstevná 1611/2, poštový priečinok 29036 63 Sučany
Ústav na výkon väzby 00738352 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hlboká cesta 21 010 24 Žilina
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody00738255 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Chorvátska 5 812 29 Bratislava

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody00738280 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cintorínska 3 950 50 Nitra

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody00738310 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Komenského 7 975 28 Banská Bystrica
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody00738387 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Floriánska 18 041 42 Košice
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody00738409 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kpt. Nálepku 1 081 13 Prešov
Ústav orientalistiky Slovenskej akadémie vied 00681067 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klemensova 19 81109 Bratislava

Ústav politických vied Slovenskej akadémie vied 00586901 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 81364 Bratislava

Ústav polymérov Slovenskej akadémie vied 00586927 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84236 Bratislava

Ústav slovenskej literatúry Slovenskej akadémie vied 17050286 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Konventná 13 81364 Bratislava

Ústav stavebníctva a architektúry Slovenskej akadémie vied 00166596 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84503 Bratislava

Ústav svetovej literatúry Slovenskej akadémie vied 17050278 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Konventná 13 81364 Bratislava

Ústav štátnej kontroly veterinárnych biopreparátov a liečiv 31873154 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Biovetská 34, Nitra 94901 Nitra

Ústav štátu a práva Slovenskej akadémievied 00167037 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klemensova 19 81109 Bratislava

Ústav vied o Zemi Slovenskej akadémie vied 00586943 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84005 Bratislava

Ústav výskumu sociálnej komunikácie Slovenskej akadémie vied00679917 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84164 Bratislava

Ústav zoológie Slovenskej akadémie vied 00679097 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dúbravská cesta 9 84506 Bratislava

Ústredie ekumenickej pastoračnej službyv ozbrojených silách30866391 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kutuzovova 8 83247 Bratislava

Ústredie ľudovej umeleckej výroby 00164429 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Obchodná 64 816 11 Bratislava

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny 30794536 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Špitálska č. 8 81267 Bratislava

Ústredná knižnica Slovenskej akadémie vied 00587001 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Klemensova 19 81109 Bratislava

Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok - fakultná nemocn31936415 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Gen. Miloša Vesela 21 03426 Ružomberok
Ústredný inšpektorát Slovenskej obchodnej inšpekcie 17331927 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Prievozská 32 82799 Bratislava

Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky v Brati00156582 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Matuškova 21 833 16 Bratislava

Verejné prístavy, a.s. 36856541 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Prístavná 10 821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov
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Venture to Future Fund ,a.s. 52380483 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.11.2020 31.12.2020 Grosslingová 44 81109 Bratislava - Staré Mesto
VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK 00156752 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Karloveská 2 84204 Bratislava

Vojenské lesy a majetky SR, š.p. 31577920 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Lesnícka 23 96263 Pliešovce
Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica 00800520 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hutná 3 97404 Banská Bystrica

Vojenský historický ústav 00802751 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Krajná č.27 82401 Bratislava

Vojenský technický a skúšobný ústav Záhorie 00800902 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Záhorie 90524 Záhorie
Vojenský úrad sociálneho zabezpečenia 00802603 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Špitálska 22 81274 Bratislava

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 35937874 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Mamateyova 17 85005 Bratislava

Východoslovenská energetika Holding a.s. 36211222 Spoločná účtovná jednotka Akciová spoločnosť   51.00   51.00   51.00 1.1.2020 31.12.2020 Mlynská 31 4291 Košice
Východoslovenský onkologický ústav, a.s. 36603350 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Rastislavova 43 4191 Košice
Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 36601284 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Ondavská 8 4001 Košice
Výskumná agentúra 31819494 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hanulova 5/B 841 01 Bratislava

Výskumný ústav detskej psychológie a patopsychológie 00681385 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Cyprichova 42 831 05 Bratislava

Výskumný ústav geodézie a kartografie v Bratislave 00166251 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Chlumeckého 4 82662 Bratislava

Výskumný ústav vodného hospodárstva 00156850 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nábrežie arm.gen.Ludvíka Svobodu 4297/581249 Bratislava

Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS-Financie Tatranská35528290 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Tatranská Lomnica 128 5960 Vysoké Tatry
Záchranná služba Košice 00606731 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Rastislavova 43 4191 Košice

Záchranná zdravotná služba Bratislava 17336210 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Antolská 11 85007 Bratislava

Základná škola, Richnava 189 52791874 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Richnava 189 05351 Richnava

Základná škola internátna pre žiakov s narušenou komunikačno00163121 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Jamník '42 3301 Jamník
Základná škola pri zdravotníckom zariadení 31965458 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Hraň 447 7603 Hraň
Základná škola pri zdravotníckom zariadení Smrdáky 35629908 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Smrdáky 90603 Smrdáky
Základná škola pri zdravotníckom zariadení, Kuzmányho nábrež35985143 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kuzmányho nábrežie 28 96001 Zvolen

Základná škola pri zdravotníckom zariadení, Limbová 1, 833 431769152 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 1 83340 Bratislava

Základná škola pri zdravotníckom zariadení, Námestie L. Svob35984414 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Nám. Ľ.Svobodu 4 97409 Banská Bystrica
Základná škola pri zdravotníckom zariadení, Sládkovičova 31135984767 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Sládkovičova 311 96237 Kováčová
Základná škola s materskou školou pre deti a žiakov so sluch31746616 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Drotárska cesta 48 81104 Bratislava

Základná škola s materskou školou pri zdravotníckom zariaden17070376 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Dolný Smokovec 70 5981 Vysoké Tatry
Základná škola s materskou školou pri zdravotníckom zariaden17070503 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Bardejovské Kúpele 13 8501 Bardejov

Základná škola s materskou školou pri zdravotníckom zariaden34041982 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Špitálska 6 94901 Nitra

Základná škola s materskou školou pri zdravotníckom zariaden35557389 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Trieda SNP 1 4011 Košice-Západ
Základná škola s materskou školou pri zdravotníckom zariaden36134287 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Kollárova 2 3601 Martin

Základná škola s materskou školou 51848767 Dcérska účtovná jednotka Rozpočtová organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Brezolupy 30 65701 Brezolupy

Západoslovenská energetika, a.s. 35823551 Spoločná účtovná jednotka Akciová spoločnosť   51.00   51.00   51.00 1.1.2020 31.12.2020 Čulenova 6 81647 Bratislava

Závodisko, š.p. 31354301 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Starohájska 29 85269 Bratislava

Zdravé regióny 50626396 Dcérska účtovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2020 31.12.2020 Limbová 2 83752 Bratislava

ZSSK Cargo Intermodal, a.s. 47525649 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Lúčna 2 82105 Bratislava

ZSSK THU, s.r.o. 52765954 Dcérska účtovná jednotka Spoločnosť s ručením obmedzeným 100.00 100.00 100.00 8.2.2020 31.12.2020 Rožňavská 1 83272 Bratislava

ZTS - ŠPECIÁL,a. s. 36302511 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Lieskovec 575/25 01841 Dubnica nad Váhom
ZVS Holding, a. s. 36305600 Spoločná účtovná jednotka Akciová spoločnosť   50.00   50.00   50.00 1.1.2020 31.12.2020 Štúrova 925/27 01841 Dubnica nad Váhom
Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 31364501 Dcérska účtovná jednotka Štátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Klemensova 8 813 61 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Železničná spoločnosť Cargo Slovakia a.s. 35914921 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Drieňová 24 820 09 Bratislava - mestská časť Ružinov
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 35914939 Dcérska účtovná jednotka Akciová spoločnosť  100.00  100.00  100.00 1.1.2020 31.12.2020 Rožňavská 1 832 72 Bratislava - mestská časť Nové Mesto
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Tabuľka č. 2   -  Neobežný majetok  

Položka majetku 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 2020

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Aktivované náklady na vývoj 01 15 785 600,68 903 304,24 135 306,95 16 553 597,97 14 032 346,37 369 738,00 135 306,95 14 266 777,42 1 753 254,31 2 286 820,55

Softvér 02 2 699 033 632,75 115 980 265,10 24 966 359,14 52 695 396,78 2 842 742 935,49 2 233 126 696,31 193 763 416,30 22 646 473,29 2 404 243 639,32 2 915 547,69 457 809,91 265 206,40 3 108 151,20 462 991 388,75 435 391 144,97

Oceniteľné práva 03 194 052 383,30 3 690 960,36 2 677 374,60 1 721 200,30 196 787 169,36 164 272 326,07 13 008 635,26 2 684 751,87 32 244,00 174 628 453,46 2 440,00 6 405,07 2 803,23 6 041,84 29 777 617,23 22 152 674,06

Goodwill alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu 04 16 368 139,62 180 000 000,00 180 000 000,00 16 368 139,62 16 368 139,62 16 368 139,62 0,00 0,00

Drobný dlhodobý nehmotný majetok 05 3 895 792,74 95 619,68 91 644,90 1 661,20 3 901 428,72 3 649 613,16 122 536,18 87 860,01 1 000,00 3 685 289,33 37 472,54 2 473,73 3 021,26 36 925,01 208 707,04 179 214,38

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 06 33 215 450,95 4 321 040,58 463 530,21 172 911,36 37 245 872,68 24 905 268,34 2 337 631,42 435 985,02 -33 244,00 26 773 670,74 8 408,53 390 750,46 128 325,40 270 833,59 8 301 774,08 10 201 368,35

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 07 95 686 119,48 178 125 399,84 127 765 668,16 -54 162 076,55 91 883 774,61 551 092,05 309 389,70 16 223,92 844 257,83 95 135 027,43 91 039 516,78

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 08 312 612,76 172 955,27 48 380,27 -429 093,09 8 094,67 312 612,76 8 094,67

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 
(súčet  r. 01 až 08)

09 3 058 349 732,28 483 289 545,07 336 148 264,23 0,00 3 205 491 013,12 2 456 354 389,87 209 601 957,16 25 990 377,14 0,00 2 639 965 969,89 3 514 960,81 1 166 828,87 415 580,21 4 266 209,47 598 480 381,60 561 258 833,76

Pozemky 10 4 560 330 886,58 61 520 455,86 52 827 914,02 28 189 428,21 4 597 212 856,63 49 244 025,50 244 444,58 1 023 376,29 48 465 093,79 4 511 086 861,08 4 548 747 762,84

Umelecké diela a zbierky 11 11 425 871,77 58 119,63 5 834,47 11 478 156,93 11,23 11,23 11 425 860,54 11 478 145,70

Predmety z drahých kovov 12 1 114 287,49 46 925,48 4 337,15 1 156 875,82 13 062,12 13 062,12 1 101 225,37 1 143 813,70

Stavby 13 26 520 884 701,05 656 561 263,18 60 338 613,31 526 864 628,54 27 643 971 979,46 9 491 711 681,16 525 848 844,95 49 363 625,75 -390 079,12 9 967 806 821,24 81 833 473,35 21 732 639,55 26 781 282,71 -581 171,61 76 203 658,58 16 947 339 546,54 17 599 961 499,64

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 14 7 864 524 021,16 282 710 637,39 178 389 426,95 126 054 928,52 8 094 900 160,12 6 331 909 809,00 359 803 438,68 171 822 916,88 -385 770,39 6 519 504 560,41 14 378 213,28 12 250 099,12 4 903 150,23 -2 838,00 21 722 324,17 1 518 235 998,88 1 553 673 275,54

Dopravné prostriedky 15 3 600 087 538,08 238 011 497,55 45 711 148,78 69 793 275,25 3 862 181 162,10 1 988 177 538,37 180 044 601,73 38 734 391,59 382 413,31 2 129 870 161,82 18 048 450,17 1 222 599,35 1 437 037,59 17 834 011,93 1 593 861 549,54 1 714 476 988,35

Pestovateľské celky trvalých porastov 16 367 989,96 367 989,96 74 704,97 3 225,27 77 930,24 17 804,73 17 804,73 275 480,26 272 254,99

Základné stádo a ťažné zvieratá 17 1 216 740,00 468 652,50 388 927,94 1 296 464,56 835 271,29 365 197,27 388 046,30 812 422,26 381 468,71 484 042,30

Drobný dlhodobý hmotný majetok 18 100 306 637,39 6 035 946,77 4 206 238,76 654 198,85 102 790 544,25 83 285 081,01 8 534 862,19 4 152 275,51 87 667 667,69 68 827,93 3 533,33 3 747,07 68 614,19 16 952 728,45 15 054 262,37

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 19 758 391 703,50 31 422 854,85 6 677 224,83 2 606 264,02 785 743 597,54 354 937 996,29 30 254 305,04 4 134 376,87 393 436,20 381 451 360,66 264 045,53 264 045,53 403 453 707,21 404 028 191,35

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 20 3 655 785 959,74 1 866 879 406,68 1 049 571 566,80 -739 616 512,89 3 733 477 286,73 63 680 123,55 15 000 241,75 5 157 804,10 584 009,61 74 106 570,81 3 592 105 836,19 3 659 370 715,92

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 21 673 760 151,25 444 870 521,35 30 753 507,92 -14 546 210,50 1 073 330 954,18 5 438 094,71 193 366,91 5 631 461,62 668 322 056,54 1 067 699 492,56

Dlhodobý hmotný majetok spolu  
(súčet  r. 09 až 21)

22 47 748 196 487,97 3 588 586 281,24 1 428 874 740,93 0,00 49 907 908 028,28 18 250 932 082,09 1 104 854 475,13 268 595 632,90 0,00 19 087 190 924,32 232 722 086,57 50 910 970,12 39 306 397,99 0,00 244 326 658,70 29 264 542 319,31 30 576 390 445,26

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 23 268 194 815,83 64 575 092,92 58 915 582,92 1 087 058,00 274 941 383,83 113 757 022,84 7 330 610,25 35 685 454,85 85 402 178,24 154 437 792,99 189 539 205,59

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom 24 3 434 397 230,21 419 049 824,31 314 573 607,16 -1 087 058,00 3 537 786 389,36 86 364 907,09 4 808 027,05 81 556 880,04 3 348 032 323,12 3 456 229 509,32

Realizovateľné cenné papiere a podiely 25 35 662 036,09 1 908 719,00 371 931,56 37 198 823,53 7 727 145,75 793 759,58 371 931,56 8 148 973,77 27 934 890,34 29 049 849,76

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 26 25 676 165,39 14 000,00 56 042,90 25 634 122,49 189 602,99 16 023,00 173 579,99 25 486 562,40 25 460 542,50

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 27 1 840 867,00 1 840 867,00 1 223 668,00 320 448,00 903 220,00 617 199,00 937 647,00

Ostatné pôžičky 28 1 889 966 754,50 218 751 740,93 29 151 024,66 2 079 567 470,77 20 657 493,25 9 326 792,95 7 091 636,34 22 892 649,86 1 869 309 261,25 2 056 674 820,91

Ostatný dlhodobý finančný majetok 29 1 088 961 046,94 179 627 376,70 7 699 026,22 1 260 889 397,42 159 685 555,78 154 675,61 205 891,03 159 634 340,36 929 275 491,16 1 101 255 057,06

Obstaranie dlhodobého finančného majetku 30 0,00 161 438 488,99 159 425 206,99 2 013 282,00 0,00 2 013 282,00

Dlhodobý finančný majetok spolu  
(súčet  r. 22 až 30)

31 6 744 698 915,96 1 045 365 242,85 570 192 422,41 0,00 7 219 871 736,40 389 605 395,70 17 605 838,39 48 499 411,83 358 711 822,26 6 355 093 520,26 6 861 159 914,14

Neobežný majetok spolu     
( r. 09 + r.  22 + r. 31) 32 57 551 245 136,21 5 117 241 069,16 2 335 215 427,57 0,00 60 333 270 777,80 20 707 286 471,96 1 314 456 432,29 294 586 010,04 0,00 21 727 156 894,21 625 842 443,08 69 683 637,38 88 221 390,03 0,00 607 304 690,43 36 218 116 221,17 37 998 809 193,16

Zostatková hodnota

Čí
sl

o 
ria

dk
u Obstarávacia cena Oprávky Opravné položky
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Tabuľka č. 3 - Majetkové podiely (podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstatným vplyvom) 

Druh cenného papiera Názov účtovnej jednotky Právna forma
Podiel na ZI  

(v %)
Základné imanie   

Podiel na 

hlasovacích 
právach  

(v %)

Hodnota podielu 2020 Hodnota podielu 2019
Hodnota vlastného imania 

2020

Hodnota vlastného imania 
2019

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9

kótované akcie Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a.s. Akciová spoločnosť 51 216 357 000,00 50,00 105 224 214,39 106 066 438,59 0,00 0,00

kótované akcie Kúpele Nimnica a.s. Akciová spoločnosť 20 3 593 905,61 20,00 1 674 259,60 1 674 259,60 9 722 781,00 9 722 781,00

kótované akcie Kúpele Vyšné Ružbachy, a.s. Akciová spoločnosť 24,1 7 034 351,00 24,10 2 214 057,60 2 214 057,60 9 199 219,00 9 199 219,00

kótované akcie Kúpele Štós a.s. Akciová spoločnosť 34 1 119 994,00 34,00 413 545,00 413 545,00 1 244 628,00 1 244 628,00

kótované akcie Slov. lieč. kúpele Turč. Teplice a.s. Akciová spoločnosť 20 3 054 267,20 20,00 1 598 674,42 1 598 674,42 9 068 200,00 9 068 200,00

nekótované akcie ARRIVA Liorbus, a.s. Akciová spoločnosť 39,58 0,00 39,58 4 698 571,09 3 009 909,66 0,00 0,00

nekótované akcie ARRIVA Michalovce, a.s. Akciová spoločnosť 39,86 0,00 39,86 3 279 089,68 2 420 400,14 0,00 0,00

nekótované akcie ARRIVA NITRA a.s. Akciová spoločnosť 39,52 0,00 39,52 4 167 826,23 3 819 513,21 0,00 0,00

nekótované akcie ARRIVA Nové Zámky, a.s. Akciová spoločnosť 39,64 0,00 39,64 4 823 032,49 3 313 032,37 0,00 0,00

nekótované akcie ARRIVA Trnava, a.s. Akciová spoločnosť 39,5 0,00 39,50 5 411 009,02 4 059 431,45 0,00 0,00

nekótované akcie BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a.s. Akciová spoločnosť 40 16 305 548,00 120,00 17 957 576,77 18 005 167,97 35 316 855,00 35 435 833,00

nekótované akcie Bratislavská teplárenská, a.s. Akciová spoločnosť 100 0,00 100,00 43 248 365,99 20 444 654,54 0,00 0,00

nekótované akcie Burza cenných papierov, a.s. Akciová spoločnosť 75,94 0,00 75,94 9 695 590,19 8 265 040,86 0,00 0,00

nekótované akcie Cargo Wagon, a.s. Akciová spoločnosť 34 10 000 000,00 34,00 5 054 090,66 3 550 223,06 15 240 426,00 10 817 285,00

nekótované akcie DLHOPIS, o.c.p., a.s. Akciová spoločnosť 100 0,00 100,00 2 095 319,00 1 887 770,06 0,00 0,00

nekótované akcie Energotel, a.s. Akciová spoločnosť 20 2 191 200,00 20,00 1 064 295,00 1 383 783,11 5 321 472,89 6 918 914,00

nekótované akcie KÚPELE SLIAČ a.s. Akciová spoločnosť 82,35 0,00 82,35 1 814 854,04 2 226 806,75 0,00 0,00

nekótované akcie Letisko Košice - Airport Košice, a.s. Akciová spoločnosť 34,00 10 587 830,00 34,00 17 138 223,85 18 264 448,01 0,00 0,00

nekótované akcie Letisko Piešťany, a.s. Akciová spoločnosť 20,65 5 034 850,65 20,65 3 816 032,67 3 876 181,99 0,00 0,00

nekótované akcie METRO Bratislava, a.s. Akciová spoločnosť 34,00 5 182 688,00 34,00 5 430 928,36 5 362 874,30 0,00 0,00

nekótované akcie Martinská teplárenská, a.s. Akciová spoločnosť 100 0,00 100,00 27 036 720,80 25 909 270,89 0,00 0,00

nekótované akcie OMNIA KLF, a.s. Akciová spoločnosť 23,84 0,00 23,84 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00

nekótované akcie Dostupný Domov j.s.a. Akciová spoločnosť 49,88 0,00 49,88 1 980 000,00 0,00 0,00 0,00

nekótované akcie Poliklinika Tehelná, a.s. Akciová spoločnosť 100 0,00 100,00 1 984 252,00 1 767 326,52 0,00 0,00

nekótované akcie Poštová poisťovňa, a.s. Akciová spoločnosť 20,00 11 560 077,00 20,00 6 713 138,60 6 328 643,00 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Banská Bystrica, a.s. Akciová spoločnosť 37,96 0,00 37,96 1 941 773,19 1 463 348,56 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Dunajská Streda, a.s. Akciová spoločnosť 32,79 0,00 32,79 1 699 046,17 1 274 882,51 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Humenné, a.s. Akciová spoločnosť 32,98 0,00 32,98 2 445 364,76 1 697 940,58 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Lučenec, a.s. Akciová spoločnosť 39,66 0,00 39,66 2 384 915,23 1 723 350,70 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Poprad, a.s. Akciová spoločnosť 39,68 0,00 39,68 2 693 701,80 2 127 259,89 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Prešov, a.s. Akciová spoločnosť 30,59 0,00 30,59 3 443 949,15 2 873 406,55 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Prievidza, a.s. Akciová spoločnosť 39,66 0,00 39,66 6 236 085,48 4 533 368,66 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Trenčín, a.s. Akciová spoločnosť 41,54 0,00 41,54 5 913 160,01 4 408 029,42 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Zvolen, a.s. Akciová spoločnosť 37,84 0,00 37,84 4 876 472,96 4 127 205,20 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Žilina, a.s. Akciová spoločnosť 40,64 0,00 40,64 5 760 424,03 4 291 612,26 0,00 0,00

nekótované akcie SPP Infrastructure, a.s. Akciová spoločnosť 51 3 663 366 936,00 51,00 1 082 758 000,00 996 043 000,00 4 732 041,00 4 673 863,00

nekótované akcie Slovak Lines, a.s. Akciová spoločnosť 44,01 0,00 44,01 18 428 019,72 13 643 306,56 0,00 0,00

nekótované akcie Slovak Venture Fund S.C.A, SICAR - LUX Akciová spoločnosť 0 16 566 433,00 0,00 4 121 821,00 4 462 435,00 4 121 821,00 4 958 727,00

nekótované akcie Slovenské elektrárne, a.s. Akciová spoločnosť 34 1 269 296 000,00 34,00 1 519 890 780,00 1 529 974 840,00 4 470 267 000,00 4 499 926 000,00

nekótované akcie Stredoslovenská energetika, a.s. Akciová spoločnosť 51 116 754 000,00 51,00 384 325 800,00 392 493 450,00 753 580 000,00 769 595 000,00

nekótované akcie Tepláreň Košice, a.s. Akciová spoločnosť 100 0,00 100,00 57 788 471,47 43 534 011,68 0,00 0,00

nekótované akcie Trnavská teplárenská, a.s. Akciová spoločnosť 100 0,00 100,00 23 292 800,69 20 271 130,43 0,00 0,00

nekótované akcie Východoslovenská energetika Holding a.s. Akciová spoločnosť 51 111 618 000,00 51,00 110 803 620,00 111 027 000,00 217 262 000,00 217 700 000,00

nekótované akcie ZVS holding, a.s. Akciová spoločnosť 50 2 357 200,00 50,00 4 917 894,50 4 691 762,50 9 383 525,00 9 327 611,00

nekótované akcie Zvolenská teplárenská, a.s. Akciová spoločnosť 100 0,00 100,00 8 715 893,27 11 334 905,82 0,00 0,00

nekótované akcie Západoslovenská energetika, a.s. Akciová spoločnosť 51 196 969 000,00 51,00 110 878 080,00 79 294 800,00 217 408 000,00 155 480 000,00

nekótované akcie eurobus, a.s. Akciová spoločnosť 39,5 0,00 39,50 9 301 045,25 6 757 551,49 0,00 0,00

nekótované akcie ŽPSV Akciová spoločnosť 41,060866 3 563 880,00 41,06 1 463 358,26 1 463 358,26 6 111 332,00 7 644 246,00

nekótované akcie Žilinská teplárenská, a.s. Akciová spoločnosť 100 0,00 100,00 32 131 020,69 28 700 339,93 0,00 0,00

ostatné podiely Breitspur Spol.s ručením obmedzeným 25 12 100 000,00 25,00 3 025 000,00 3 025 000,00 -741 533,66 1 410 924,07

ostatné podiely DA OU Technická inšpekcia Spol.s ručením obmedzeným 100 173 751,93 100,00 136 608,29 136 608,29 173 751,93 225 975,67

ostatné podiely Excimer.centrum Nemoc.sv.Michala s.r.o. Spol.s ručením obmedzeným 100 5 000,00 100,00 5 000,00 5 000,00 -21 879,00 -21 879,00

ostatné podiely Jeremie Co-Investment Fund s.r.o Spol.s ručením obmedzeným 98,04 102 000,00 98,04 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

ostatné podiely Podiely v DÚJ podľa prílohy Spol.s ručením obmedzeným 0 0,00 0,00 15 082 798,00 1 300 346,00 0,00 0,00

ostatné podiely SAT Systémy automatizačnej techniky Spol.s ručením obmedzeným 40 77 741,00 40,00 50 224,00 50 224,00 2 641 769,00 2 763 589,00

ostatné podiely SWS, spol. s r.o. Spol.s ručením obmedzeným 48,85 0,00 48,85 0,00 244 243,00 0,00 456 905,75

Vplyv precenenia 0,00 0,00 -60 176 080,46 -20 465 054,28 0,00 0,00

Spolu 5 684 971 653,39 3 645 768 714,91 3 502 470 116,11 5 770 131 409,16 5 756 647 822,49
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Tabuľka č. 4 - Realizovateľné cenné papiere 

Druh cenného papiera Názov účtovnej jednotky Právna forma Hodnota podielu 2020 Hodnota podielu 2019

a 1 2 3 4

dlhodobé dlhové cenné papiere AGROSTAV, Akciová spoločnosť -508,00 -508,00

dlhodobé dlhové cenné papiere BRANKO, Akciová spoločnosť 202 482,90 202 482,90

dlhodobé dlhové cenné papiere SBS Akciová spoločnosť 272,00 272,00

kótované akcie ACHP Levice a.s. Akciová spoločnosť 7 350,00 7 350,00

kótované akcie Agrostav a.s. Nitra Akciová spoločnosť 10 000,00 10 000,00

kótované akcie Osterreichische Post AG Akciová spoločnosť 28 700,00 34 000,00

nekótované akcie AUTO Martin, a.s. Akciová spoločnosť 1,00 1,00

nekótované akcie Eurofima Akciová spoločnosť 5 615 367,61 5 615 367,61

nekótované akcie Účtovné jednotky mimo SC Akciová spoločnosť 16 220 400,00 14 820 000,00

nekótované akcie Poštová Akciová spoločnosť 110 844,02 110 844,02

nekótované akcie Poštová banka, a.s. Akciová spoločnosť 3 261 066,15 3 261 066,15

ostatné podiely BCC Spol.s ručením obmedzeným 743,68 743,68

ostatné podiely BCC Iná forma 2 974,72 2 974,72

ostatné podiely CEFoF Iná forma 907 253,00 725 539,00

ostatné podiely FABCE letalske storitve, s.o.o. Spol.s ručením obmedzeným 6 000,00 6 000,00

ostatné podiely HIT Iná forma 152 137,02 152 137,02

ostatné podiely Interfrigo Iná forma 7 610,33 7 610,33

ostatné podiely JAO Iná forma 200 500,00 200 500,00

ostatné podiely Nadácia Slovenskej pošty Iná forma 6 638,00 6 638,00

ostatné podiely Podiely podľa prílohy Spol.s ručením obmedzeným 1 689 819,00 2 156 485,00

ostatné podiely TSCNET Iná forma 430 500,00 430 500,00

Vplyv precenenia 189 698,33 184 886,91

Spolu 29 049 849,76 27 934 890,34



 

Tabuľka č. 5 - Dlhové cenné papiere

Názov emitenta                                                                                              Druh cenného papiera Mena Výnos v %    
 Dátum 

splatnosti 
Zostatok 2020 Zostatok 2019 Menovitá hodnota 2020 Výnosový úrok za rok 2020

a 1 2 3 4 5 6 7 8

Argentínska republika Arg.B.-Coll USD 4-6% 31.3.2023 433 542,30 473 562,40 540 206,81 0,00

Všeobecná úverová banka, a.s. Dlhopisy bánk s kupónom EUR 0,5 26.6.2023 25 027 000,00 25 013 000,00 25 000 000,00 139 359,77

Spolu 25 460 542,30 25 486 562,40 25 540 206,81 139 359,77
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 Tabuľka č.6 - Dlhodobé pôžičky (pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku, ostatné pôžičky)

Názov dlžníka     Mena Výnos v % Zostatok 2020 Zostatok 2019 Výška istiny 2020 Výnosový úrok za rok 2020

a 1 2 4 5 6 7

Ostatné subjekty (FO) EUR 1 1 251 052 984,89 1 071 869 265,55 1 259 477 638,35 10 524 982,29

Obce, mestá a externé ÚJ EUR 0 - 6 795 579 931,28 793 285 554,70 827 734 793,98 11 803 911,55

Spoločnosti a podniky EUR 1 10 979 551,74 4 771 640,00

Spolu 2 057 612 467,91 1 869 926 460,25 2 087 212 432,33 22 328 893,84
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Tabuľka č. 7 - Vývoj opravnej položky k zásobám 

Číslo účtu Názov účtu
Zostatok opravnej položky 

2019
Tvorba   Zníženie Zrušenie 

Zostatok opravnej položky 
2020

a b 1 2 3 4 5

112 Materiál na sklade 66 358 253,87 10 492 357,92 692 192,76 4 207 333,32 71 951 085,71

119 Materiál na ceste 233,43 233,43

121 Nedokončená výroba 3 701 751,57 1 112 708,14 2 108 296,86 177 314,19 2 528 848,66

123 Výrobky 5 379 678,32 2 168 810,88 53 898,19 3 063 689,13 4 430 901,88

124 Zvieratá 95 527,00 148 347,00 95 527,00 148 347,00

132 Tovar na sklade a v predajniach 3 807 580,06 305 337,27 493 619,86 97 113,23 3 522 184,24

Spolu 79 343 024,25 14 227 561,21 3 348 007,67 7 640 976,87 82 581 600,92
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Tabuľka č. 8 - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu Názov účtu
Zostatok opravnej položky 

2019
Tvorba   Zníženie Zrušenie 

Zostatok opravnej položky 
2020

a b 1 2 3 4 5

311 Odberatelia 141 624 997,84 18 760 438,76 8 924 448,57 33 169 013,90 118 291 974,13

314 Poskytnuté prevádzkové preddavky 19 406 230,08 13 252 065,00 309 849,48 3 469 770,04 28 878 675,56

315 Ostatné pohľadávky 465 103 774,89 27 963 040,24 9 405 476,90 100 368 577,48 383 292 760,75

316 Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 239 261 801,49 75 911 425,65 15 142 090,73 72 609 661,15 227 421 475,26

317 Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príj. 5 870 508 991,20 722 993 902,81 763 607 409,54 5 829 895 484,47

335 Pohľadávky voči zamestnancom 20 249,10 1 441,48 527,73 3 515,91 17 646,94

369 Pohľadávky voči združeniu 99 581,76 99 581,76

374 Pohľadávky z nájmu 196 680,64 47 161,97 1 238,23 28 024,37 214 580,01

378 Iné pohľadávky 774 034 453,65 188 715 940,53 337 083 466,04 150 181 369,37 475 485 558,77

Spolu 7 510 256 760,65 1 047 645 416,44 370 867 097,68 1 123 437 341,76 7 063 597 737,65
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Tabuľka  č. 9  - Pohľadávky podľa doby splatnosti

číslo 
riadku

Zostatok 2020 Zostatok 2019

b 1 2

01 6 498 959 069,99 5 678 337 574,69

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 
jedného roka vrátane

02 5 535 720 782,89 4 640 915 489,37

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od 
jedného do piatich rokov vrátane

03 761 498 610,83 874 153 714,12

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou 
ako päť rokov

04 201 739 676,27 163 268 371,20

05 7 128 195 613,22 7 024 069 591,03

06 13 627 154 683,21 12 702 407 165,72
Spolu  

(r. 01 + r. 05)

Pohľadávky podľa doby splatnosti 

a

Pohľadávky v lehote splatnosti
v tom:

Pohľadávky po lehote splatnosti
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Tabuľka č. 10 - Časové rozlíšenie na strane aktív - náklady budúcich období

Náklady budúcich období Zostatok 2020 Zostatok 2019

Nájomné 2 862 024,97 2 321 822,08

Nájomné reklamných plôch, vysielacieho času, inzertného priestoru 443 410,47 291 410,58

Predplatné 1 118 564,50 1 867 329,90

Predplatné poistné 13 511 512,40 12 489 059,56

Ostatné 294 699 435,45 305 898 826,47

Spolu 312 634 947,79 322 868 448,59

Tabuľka č. 11 - Časové rozlíšenie na strane aktív - príjmy budúcich období 

Príjmy  budúcich období Zostatok 2020 Zostatok 2019

Nájomné 1 090 785,77 2 687 566,05

Poistné plnenie 114 695,06 113 071,23

Ostatné 27 947 990,23 25 703 734,37

Spolu 29 153 471,06 28 504 371,65
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Tabuľka č. 12  - Vlastné imanie 

Názov položky 
Oceňovacie rozdiely z 

precenenia majetku a záväzkov
Oceňovacie rozdiely z 
kapitálových účastín 

Zákonný rezervný fond Ostatné fondy
Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov
Výsledok hospodárenia 

Podiely iných účtovných 
jednotiek 

a 1 2 3 4 5 6 7

Zostatok 2019 24 974 537,34 3 090 633 434,65 -43 219 055 940,25 -1 218 095 536,94 23 295 258,27

Prírastky 4 000 658 764,93 504 448 548,98 -7 765 445 420,41 39 824,96

Úbytky 3 994 573 463,48 555 083 913,82 26 065 081,54

Presun -5 194 570,45 -1 247 409 537,51 1 244 160 618,48 1 244,05

Zostatok 2020 24 974 537,34 3 091 524 165,65 -44 517 100 842,60 -7 765 445 420,41 23 336 327,28



Tabuľka č. 13 - Rezervy zákonné

Položka rezerv   
Číslo 

riadku
Zostatok 2019 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2020

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej 
uzatvorení

01
65 488,16 1 828,44 67 316,60

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov 02

Iné 03 28 619 577,53 3 415 969,68 2 019 471,74 3 895 130,87 5 359 137,98 24 800 750,10

Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 03) 04 28 685 065,69 3 415 969,68 2 021 300,18 3 895 130,87 5 359 137,98 24 868 066,70

Rezervy zákonné krátkodobé

Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej 
uzatvorení

05
433,79 433,79

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov 06

Iné 07 390 094 320,53 -6 102 204,79 376 165 944,52 384 719 078,15 2 219 150,58 373 219 831,53

Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súčet  r. 05 až  r. 07) 08 390 094 320,53 -6 102 204,79 376 166 378,31 384 719 078,15 2 219 150,58 373 220 265,32

Tabuľka č. 14 - Rezervy ostatné

Položka rezerv   
Číslo 

riadku
Zostatok 2019 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2020

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej 
uzatvorení

01

Zamestnanecké požitky 02 29 620 951 522,37 -3 418 060,12 2 974 882 258,45 1 560 178,19 7 387 962,85 32 583 467 579,66

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov 03 31 341 073,33 -376 874,12 20 545,13 2 341 005,13 28 643 739,21

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 304 423 147,08 1 947 147,38 34 702 081,37 2 844 724,77 23 438 493,89 314 789 157,17

Iné 05 1 009 164 569,19 -4 975 405,95 28 739 669,41 104 527 056,29 4 521 790,64 923 879 985,72

Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 05) 06 30 965 880 311,97 -6 823 192,81 3 038 344 554,36 108 931 959,25 37 689 252,51 33 850 780 461,76

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej 
uzatvorení

07

Zamestnanecké požitky 08 6 679 393,09 74 000,00 3 264 313,55 2 217 016,64 1 076 616,87 6 724 073,13

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov 09 713 769,00 376 874,12 100,00 380 519,08 710 224,04

Nevyfakturované dodávky a služby 10 56 738 449,91 24 517,30 24 514 888,73 42 517 480,80 11 121 531,86 27 638 843,28

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej 
sa vykazovaného účtovného obdobia

11
2 626 929,37 2 602 107,93 777 965,40 10 336,81 4 440 735,09

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 244 822 899,44 4 856 258,79 13 322 597,23 16 836 669,58 20 405 140,56 225 759 945,32

Iné 13 536 842 820,70 4 177 777,71 481 290 737,31 125 197 718,60 550 844 115,91 346 269 501,21

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet  r. 7 až  r. 13) 14 848 424 261,51 9 509 427,92 524 994 744,75 187 927 370,10 583 457 742,01 611 543 322,07
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Tabuľka č. 15   - Záväzky podľa doby splatnosti 

Záväzky podľa doby splatnosti 
číslo 

riadku
Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti
v tom:

01 6 707 086 506,22 6 023 139 041,11

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 5 197 281 563,74 4 611 288 874,14

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 1 568 501 264,31 339 488 071,76

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 -58 696 321,83 1 072 362 095,21

Záväzky po lehote splatnosti 05 870 652 345,34 652 010 819,86

Spolu  

(r. 01 + r. 05)
06 7 577 738 851,56 6 675 149 860,97
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Tabuľka č. 16 - Bankové úvery 

Zostatok 2020 Zostatok 2019 Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9

kontokorent CITI EUR 10 31.3.2021 5 483 461,64 10 876 146,74 5 483 461,64 132 072,73

kontokorent CSOB EUR 0,950 30.6.2021 1 096 095,89 1 096 095,89 87 686,24

kontokorent ING EUR 10 30.9.2021 18 602 719,85 14 146 962,50 18 602 719,85 181 273,93

kontokorent Poštová banka, a.s. EUR 22,05 15.1.2020 0,95 0,00 0,02

kontokorent SLSP EUR 10 31.12.2021 11 063 322,37 6 269 896,54 11 063 322,37 69 556,17

kontokorent SLSP EUR 2,5 31.5.2023 7 681,08 0,00 2,50

kontokorent TABA EUR 0,880 31.3.2022 1 031 055,66 1 298 117,80 1 031 055,66 162 240,91

kontokorent Tatra Banka  a.s. EUR 0,004 30.9.2021 294 390,22 5 798 999,79 294 390,22 8 923,62

kontokorent Tatra banka KONTOKORENT EUR 2,5 31.12.2021 1 685 470,32 1 685 470,32 6 479,15

kontokorent Tatrabanka a.s. EUR 2 28.2.2021 2 013 572,89 2 013 572,89 19 342,87

kontokorent Tatrabanka,a.s. EUR 19 21.1.2021 97,50 1 194,40 0,00 0,00

kontokorent UniCred.Bank a.s. EUR 0,003 8.7.2021 12 298 662,68 17 651 048,14 12 298 662,68 22 576,82

kontokorent UniCredit Bank EUR 0,14 - 0,29 30.11.2020 680,21 214,24 50 000 000,00 21 599,69

kontokorent UniCredit bank USD 0,90788 31.12.2021 3 023 572,93 3 021 588,50 29 172,13

kontokorent UniCredit bank USD 2,0905 31.12.2020 2 784 078,09 0,00 0,00

kontokorent VUB EUR 10 28.2.2021 832 346,76 725 044,23 832 346,76 171 791,16

kontokorent VÚB a.s. EUR 0,005 30.11.2021 367 692,01 209 053,77 367 692,01 2 044,97

kontokorent VÚB kreditné karty EUR 18,9 12.1.2021 8 041,35 9 331,92 8 041,35 0,00

kontokorent ČSOB a.s. EUR 0,0025 30.6.2021 284 776,58 7 497 550,13 284 776,58 3 975,06

Investičný CEB/SOP-I EUR 1,46 11.2.2031 1 946 666,67 1 946 666,67 150 000 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00 2 190 000,00

Investičný CEB/SOP-II EUR 0,04 19.6.2026 32 000,00 32 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00 60 000,00

Investičný CEB/SOP-III EUR 0,00 5.5.2025 280 000 000,00 0,00 280 000 000,00 0,00

Investičný COVID/RBRE EUR 0,00 15.6.2026 200 000 000,00 0,00 200 000 000,00 0,00

Investičný CSOB EUR 0,75 31.3.2027 500 000,00 500 000,00 2 625 000,00 3 125 000,00 2 847 719,91 28 329,92

Investičný EIB-IV/1 EUR 5,18 15.3.2021 253 813,06 511 439,17 0,00 250 000,00 250 000,00 24 748,89

Investičný EIB-IV/2 EUR 5,43 15.3.2021 253 997,08 511 991,25 0,00 250 000,00 250 000,00 25 943,33

Investičný EIB-IV/3 EUR 4,41 15.3.2021 253 246,25 509 738,75 0,00 250 000,00 250 000,00 21 070,00

Investičný EIB-IV/4 EUR 4,54 15.3.2021 190 006,46 382 519,38 0,00 187 500,00 187 500,00 16 268,34

Investičný EIB-IV/5 EUR 4,35 15.3.2021 126 601,04 254 803,13 0,00 125 000,00 125 000,00 10 391,66

Investičný EIB-NDP-II/1 EUR 4,07 11.1.2027 13 852 708,33 13 852 708,33 350 000 000,00 350 000 000,00 350 000 000,00 14 248 500,00

Investičný EIB-NDP-II/2 EUR 3,56 1.12.2027 889 250,00 889 250,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 10 671 000,00

Investičný EIB-NDP-II/3 EUR 3,65 6.7.2028 5 320 000,00 5 320 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 10 944 000,00

Investičný EIB-NDP-II/4 EUR 2,95 3.7.2029 2 920 188,89 2 920 188,89 200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 5 906 000,00

Investičný EIB-NDP-II/5 EUR 3,22 14.12.2029 227 941,67 227 941,67 150 000 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00 4 827 000,00

Investičný EIB-NDP-III/1 EUR 1,58 12.8.2031 1 220 111,11 1 220 111,11 200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 3 160 000,00

Investičný EIB-NDP-III/2 EUR 1,03 19.6.2035 829 493,33 829 493,33 151 000 000,00 151 000 000,00 151 000 000,00 1 555 300,00

Investičný EIB-NDP-IV/1 EUR 0,8 12.10.2035 179 217,50 179 217,50 105 000 000,00 105 000 000,00 105 000 000,00 837 900,00

Investičný EIB-NDP-IV/2 EUR 0,5 5.5.2039 571 492,88 0,00 172 970 000,00 0,00 172 970 000,00 571 492,88

Investičný EIB-RVSR EUR 1,13 15.1.2025 1 302 113,33 1 302 113,33 120 000 000,00 120 000 000,00 120 000 000,00 1 354 800,00

Investičný EIB-RVSR-II/1 EUR 0,89 15.2.2027 587 891,67 587 891,67 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 669 750,00

Investičný EIB-RVSR-II/2 EUR 0,00 23.4.2025 75 000 000,00 0,00 75 000 000,00 0,00

Investičný EIB-RVSR-II/3 EUR 0,21 23.4.2027 146 044,44 0,00 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00 146 044,44

Investičný EIB-V/1 EUR 4,11 15.3.2023 386 345,32 390 883,44 562 500,00 937 500,00 937 500,00 45 552,51

Investičný EIB-V/2 EUR 4,54 15.3.2023 452 121,01 457 969,41 656 250,00 1 093 750,00 1 093 750,00 58 704,73

Nákaldový úrok za 
rok 2020

Dátum splatnosti 
Krátkodobá časť Dlhodobá časť

Výška istiny 2020Charakter bankového úveru
Poskytovateľ bankového 

úveru 
Mena Úroková sadzba v %
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Investičný EIB-V/3 EUR 3,73 15.3.2023 449 512,41 454 317,38 656 250,00 1 093 750,00 1 093 750,00 48 230,97

Investičný EIB-V/4 EUR 3,65 15.3.2023 449 251,55 453 952,18 656 250,00 1 093 750,00 1 093 750,00 47 183,59

Investičný EIB-VI/1 EUR 4,58 15.3.2028 427 287,06 432 516,75 2 540 300,00 2 928 100,00 2 928 100,00 142 198,23

Investičný EIB-VI/2 EUR 3,77 15.3.2028 360 289,74 363 983,47 2 177 400,00 2 509 800,00 2 509 800,00 100 434,71

Investičný EIB-VI/3 EUR 4,29 15.3.2028 910 201,97 920 691,54 5 443 500,00 6 274 500,00 6 274 500,00 285 216,97

Investičný EIB-VI/4 EUR 4,6 15.3.2028 1 526 764,19 1 545 539,56 9 072 500,00 10 457 500,00 10 457 500,00 510 511,98

Investičný EIB-VI/5 EUR 0,00 15.3.2028 831 000,00 831 000,00 5 443 500,00 6 274 500,00 6 274 500,00 0,00

Investičný EU SURE EUR 0,00 4.7.2035 300 000 000,00 0,00 300 000 000,00 0,00

Investičný Európska investičná banka EUR 0 30.6.2030 890 000,00 15 110 000,00 16 000 000,00 0,00

Investičný Externé účtovné jednotky 99 585,79 33 002,00 23 341,12 0,00 0,00

Investičný IBV/RBRE-I EUR 1,00 29.1.2025 691 666,67 691 666,67 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 750 000,00

Investičný IBV/RBRE-II EUR 0,11 11.2.2021 75 073 333,33 73 333,33 0,00 75 000 000,00 75 000 000,00 82 500,00

Investičný KOBA a.s. EUR 0,0072 15.7.2022 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 58 560,00

Investičný Krát. prekl.úver Tatra Banka -LC VihorEUR 6M+1,30 31.12.2020 800 000,00 0,00 1 704,45

Investičný Krátkodobý prekl.úver Tatra BankaEUR 1M+1,30 30.6.2020 650 000,00 0,00 6 994,74

Investičný SLOP-P1/JBIC JPY 2,2 20.2.2024 4 719 564,62 4 934 121,63 11 474 543,45 16 663 777,29 16 064 360,83 409 691,90

Investičný SLOP-P1A/JBIC JPY 0,75 20.2.2039 93 885,70 97 644,05 1 563 364,70 1 714 367,73 1 652 699,82 13 200,56

Investičný SLSP EUR 1,18 30.9.2029 474 088,21 150 000,00 347 219,00 197 218,20 821 307,21 7 011,91

Investičný SLSP EUR 0,31% p.a. 30.6.2028 1 137 188,79 1 137 182,58 7 316 271,99 8 453 387,99 8 453 387,99 28 867,42

Investičný SLSP EUR 1,3 31.12.2024 6 000 000,00 6 000 000,00 16 500 000,00 16 500 000,00 10 675 814,10 210 134,89

Investičný SLSP a.s. EUR 1,75% 17.12.2021 45 243 600,00 45 243 600,00 45 243 600,00 804 959,05

Investičný SLSP a.s. EUR 0,0063 19.9.2024 32 600 000,00 32 600 000,00 32 600 000,00 208 803,00

Investičný SLSP a.s. EUR 0,69 31.5.2026 36 372,00 82 560,57 118 932,57 112,62

Investičný SLSP a.s. EUR 0,00889 30.6.2022 3 926 615,40 3 926 615,40 1 963 215,37 5 889 830,77 3 926 615,40 75 268,68

Investičný SZRB EUR 2,5 21.8.2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50

Investičný SZRB EUR 3%+3MEuribor 21.11.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 19 220 000,00 215 949,15

Investičný Slovenská sporiteľňa, a.s. EUR 0,013 31.7.2022 9 898 990,00 9 898 990,00 7 424 242,48 17 323 232,36 17 323 232,48 276 245,78

Investičný TATRA BANKA, SLSP EUR 0,014 31.12.2022 32 557 012,33 2 627 848,77 3 051 283,97 45 000 000,00 432 720,61

Investičný Tatra banka a.s. EUR 0,0056 31.12.2023 6 295 984,00 6 295 984,00 12 591 968,00 18 887 952,00 12 591 968,00 129 791,70

Investičný Tatra banka a.s. EUR 0,0004 31.12.2027 7 142 857,16 42 857 142,84 42 857 142,84 713,75

Investičný Tatra banka, a.s. EUR 1,15 31.3.2025 306 800,00 306 800,00 3 986 400,00 4 293 200,00 3 986 400,00 52 431,63

Investičný Tatra banka, a.s., VÚB, a.s., ČSOB, a.s.EUR 1,65 31.12.2019 18 000 000,00 17 000 000,00 155 519 152,90 173 519 152,90 173 519 152,90 3 087 849,39

Investičný Tatra banka, a.s., VÚB, a.s., ČSOB, a.s.EUR 0,8 30.6.2023 5 983 804,19 5 983 804,19 2 393,52

Investičný Tatrabanka,a.s. EUR 0,13 31.12.2021 1 500 000,00 750 000,00 1 500 000,00 0,00

Investičný Tatrabanka,a.s. EUR 0,13 31.12.2027 27 750 000,00 14 250 000,00 27 750 000,00 11 369,67

Investičný Tatrabanka,a.s. EUR 0,20 31.12.2021 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

Investičný Tatrabanka,a.s. EUR 0,2 30.6.2026 42 739 900,00 52 739 900,00 42 739 900,00 127 515,57

Investičný Termínovaný úver 450/2020 EUR 3M+1,30 30.4.2026 90 912,00 393 936,00 484 948,00 3 927,63

Investičný Termínovaný úver Tatra Banka a.s.EUR 3M+1,30 30.11.2023 545 460,00 545 460,00 1 045 435,00 1 318 165,00 1 590 895,00 22 672,69

Investičný UNI EUR 0,95 31.12.2022 3 983 270,26 3 983 270,26 3 983 270,30 7 966 540,56 7 966 540,56 115 310,14

Investičný UniCred.Bank a.s. EUR 0,007 31.12.2025 7 944 926,28 7 944 926,28 31 779 705,10 39 724 631,38 31 779 705,10 317 813,65

Investičný UniCred.Bank a.s. EUR 0,0015 31.12.2026 9 021 359,12 9 021 359,12 45 106 795,76 54 128 154,88 45 106 795,76 91 087,60

Investičný UniCred.Bank a.s. EUR 0,0016 31.10.2027 24 106 400,00 24 106 400,00 7 606,91

Investičný UniCred.Bank a.s. EUR 0,00175 31.3.2027 30 000 000,00 30 000 000,00 40 104,18

Investičný UniCredit EUR 1,2 31.3.2021 298 747,75 597 495,46 298 747,75 896 243,21 14 499,23

Investičný VUB EUR 0,47 25.7.2027 120 000,00 2 705 870,00 2 000 000,00 2 705 870,00 12 633,00

Investičný VUB EUR 0,95 31.12.2022 33 193 918,87 33 193 918,87 33 193 918,94 66 387 837,81 66 387 837,81 960 917,85

Investičný VÚB Leasing EUR 2,7 1.2.2020 1 533,98 0,00 719,13

Investičný VÚB a.s. EUR 0,0049 22.12.2024 5 547 885,32 5 547 885,32 16 643 656,01 22 191 541,33 16 643 656,01 127 711,16

Investičný VÚB a.s. EUR 0,014 24.3.2020 30 000 000,00 0,00 97 999,99

Investičný VÚB, a. s. EUR 0,69 31.12.2023 2 594 736,85 3 459 648,85 3 459 648,85 21 969,32

Investičný VÚB, a. s. EUR 0,9 31.12.2027 6 300 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00 62 664,37

Investičný VÚB, a. s. EUR 0,8 5.6.2021 886 070,00 2 658 205,84 2 658 205,84 26 899,19

30



Investičný VÚB, a. s. EUR 0,8 30.9.2023 2 291 679,00 3 125 011,00 3 125 011,00 21 969,32

Investičný VÚB, a.s. EUR 0,47 31.12.2021 2 333 336,00 2 333 332,00 2 333 336,00 7 000 000,00 18 102,62

Investičný VÚB, a.s. EUR 0,44 30.6.2025 4 000 000,00 2 000 000,00 14 000 000,00 9 000 000,00 20 000 000,00 84 602,22

Investičný VÚB, a.s. EUR 0,67 31.12.2022 2 333 332,00 2 333 332,00 2 333 336,00 4 666 668,00 7 000 000,00 41 699,75

Investičný VÚB, a.s. EUR 1,2% a 1,3% v závislosti od tranže18.9.2022 7 300 000,00 7 300 000,00 5 475 000,00 12 775 000,00 12 775 000,00 222 722,49

Investičný VÚB, a.s. EUR 0,66 30.6.2021 2 400 000,00 4 800 000,00 2 400 000,00 24 000 000,00 36 190,00

Investičný VÚB, a.s. EUR 0,515 30.6.2022 2 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00 10 000 000,00 22 237,99

Investičný VÚB, a.s. EUR 0,48 30.9.2023 2 500 000,00 2 500 000,00 3 750 000,00 6 250 000,00 12 500 000,00 38 108,34

Investičný VÚB, a.s. EUR 0,88 31.12.2023 2 333 332,00 4 666 668,00 7 000 000,00 3 764,44

Investičný Všeobecná úverová banka EUR 1,38 20.2.2033 18 024 704,00 19 506 176,00 18 024 704,00 263 525,22

Investičný Všeobecná úverová banka, a.s.EUR 1,41 20.12.2031 1 047 756,00 469 260,00 9 898 414,37 3 666 979,96 10 946 170,37 116 420,24

Investičný Všeobecná úverová banka, a.s.EUR 0,69 20.12.2030 826 308,00 826 308,00 7 427 349,65 8 253 657,65 8 253 657,65 60 850,48

Investičný ČSOB a.s. EUR 1,85% 23.12.2024 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 564 250,00

Investičný ČSOB a.s. EUR 1,85% 18.3.2025 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 564 250,00

Investičný Československá obchodná banka, a.s.euro 0,37 2.8.2023 255 312,00 255 312,00 425 548,00 680 860,00 680 860,00 3 085,53

Prevádzkový CITI EUR 1,500 31.3.2021 5 000 000,00 5 000 000,00 1 875,00

Prevádzkový CSOB EUR 0,800 30.6.2021 8 000 000,00 6 500 000,00 8 000 000,00 2 200,00

Prevádzkový Deutsche bank EUR 4,125 2.7.2020 84 909 000,00 0,00 1 758 000,00

Prevádzkový Externé účtovné jednotky 0,00 17 316 240,58 0,00 0,00

Prevádzkový Klub bánk EUR 2,25 31.12.2022 432 085,40 334 782,60 33 478 606,60 29 559 343,40 33 478 606,60 407 462,58

Prevádzkový SZRB EUR 3 21.6.2020 0,00 0,00 0,00 4 864,68

Prevádzkový TABA EUR 0,780 31.3.2022 22 500 000,00 14 500 000,00 22 500 000,00 4 387,50

Prevádzkový Tatra banka a.s. EUR 0,0018 30.9.2021 20 000 000,00 20 000 000,00 15 330,00

Prevádzkový Tatra banka, a.s. EUR 1M EURIBOR + 0,85 31.3.2022 7 000 000,00 7 000 000,00 68 104,17

Prevádzkový Tatra banka, a.s. EUR 0 21.1.2021 882,39 5 020,89 0,00 0,00

Prevádzkový Tatra banka, a.s. - kreditná kartaeur 0 21.1.2021 133,18 92,62 133,18 0,00

Prevádzkový Tatrabanka a.s. EUR 2,3 10.2.2020 3 262 898,52 0,00 0,00

Prevádzkový Tatrabanka a.s. EUR 2,3 28.2.2021 61 277,18 61 277,18 36 543,82

Prevádzkový UniCred.Bank a.s. EUR 0,0008 8.7.2021 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 17 840,61

Prevádzkový VUB EUR 0,800 28.2.2021 22 500 000,00 14 500 000,00 22 500 000,00 4 500,00

Prevádzkový VUB EUR 1,9 31.8.2026 166 400,00 2 333 600,00 -74 080,00 2 333 600,00 12 000,00

Prevádzkový VUB EUR 10,1 31.12.2020 137 896,28 84 790,03 137 896,28 0,00

Prevádzkový VÚB BANKA EUR NaN,00 30.11.2020 378 770,21 283 932,48 378 770,21 6 943,63

Prevádzkový VÚB a.s. EUR 0,0011 30.11.2021 25 000 000,00 25 000 000,00 22 854,86

Prevádzkový VÚB, a.s. EUR 0,6 9.8.2019 1 510 099,24 12 511 952,82 1 510 099,24 94 535,45

Prevádzkový ČSOB a.s. EUR 0 10.1.2020 1 396,37 0,00 0,00

Prevádzkový ČSOB, a.s. EUR NaN,00 18.7.2025 55 749,30 10 968,00 50 265,30 55 749,30 590,48

Bezúčelový CEB Eur 0,2232 21.2.2028 7 836 000,00 10 323 000,00 7 834 000,00 2 000,00

Bezúčelový EIB Eur 0,228 15.12.2028 8 601 000,00 14 068 000,00 8 601 000,00 0,00

Bezúčelový EIB EUR 0 7.5.2025 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00

Bezúčelový EIB EUR 0 24.11.2025 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00

Bezúčelový Externé účtovné jednotky 82,44 98,96 0,00 0,00

Bezúčelový Iné Eur 0 2.1.2021 74 000,00 69 000,00 74 000,00 0,00

Bezúčelový Kreditné EUR 00 31.12.2021 242,66 5 882,56 272,66 0,00

Bezúčelový NBS Eur 0,5 31.12.2034 10 656 000,00 13 228 000,00 10 629 000,00 27 000,00

Bezúčelový Poštová banka EUR 0,5 31.12.2025 60 000 000,00 60 000 000,00 95 479,45

Bezúčelový SZRB EUR 0,7 31.12.2025 50 000 000,00 50 000 000,00 375 083,33

Bezúčelový Tatra banka eur 0 31.12.2020 3 149,54 0,00 0,00

Bezúčelový Tatra banka, a.s. VISA EUR 0 31.1.2021 1 101,52 6 056,26 1 101,52 0,00

Bezúčelový Tatrabanka a.s. EUR 0 21.1.2020 2 783,26 0,00 0,00

Bezúčelový Tatrabanka a.s. EUR 0 21.1.2021 89,95 89,95 0,00

Bezúčelový VÚB Eur 18,9 31.1.2021 624,00 1 928,00 20 000,00 1,00

Spolu 574 380 870,21 487 025 001,94 4 357 203 360,09 3 298 193 440,48 5 027 062 630,24 73 364 014,85
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Tabuľka č.  17 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výdavky budúcich období

Výdavky budúcich období
číslo 

riadku
Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Nájomné 01 16 370,36 36 140,16

Ostatné 02 8 485 663,00 21 088 953,82

Spolu 03 8 502 033,36 21 125 093,98

Tabuľka č.  18 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výnosy budúcich období

Výnosy budúcich období
číslo 

riadku
Zostatok 2020 Zostatok 2019

 
a b 1 2

Nájomné 01 9 938 783,60 12 459 144,23

Predplatné 02 29 243 093,20 23 402 927,07

Zaplatené paušály 03 1 169,60

Transfery 04 1 687 611 667,96 1 378 637 807,72

Ostatné 05 1 885 099 260,71 1 364 529 004,01

Spolu 06 3 611 893 975,07 2 779 028 883,03
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 Tabuľka č.  19 -  Náklady na služby

Náklady na služby
číslo 

riadku
Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2020 Spolu 2019

a b 1 2 3 4

Nákup licencií a licenčné poplatky 01 18 677 945,35 9 399 444,77 28 077 390,12 30 671 712,57

Doprava, preprava 02 3 257 911,37 69 932 217,42 73 190 128,79 85 066 287,02

Prenájom (lízing) 03 134 861,05 12 054 423,88 12 189 284,93 10 367 778,90

Nájomné - budovy, objekty alebo ich časti 04 43 851 474,30 12 809 295,49 56 660 769,79 57 541 431,14

Nájomné - dopravné prostriedky 05 6 620 733,99 57 018 226,46 63 638 960,45 60 099 164,99

Nájomné - iné 06 7 248 915,13 10 989 851,96 18 238 767,09 16 180 632,67

Právne, ekonomické a iné poradenstvo 07 27 002 560,80 22 473 854,12 49 476 414,92 56 374 261,45

Poradenstvo - hardware, software 08 59 180 962,80 11 533 351,60 70 714 314,40 75 041 166,45

Propagácia, reklama, inzercia 09 14 681 353,56 23 735 222,86 38 416 576,42 48 484 603,31

Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia 10 7 464 493,84 1 991 472,13 9 455 965,97 18 147 044,02

Administratívne a režijné náklady 11 15 002 444,35 15 038 609,91 30 041 054,26 45 920 775,25

Strážna služba 12 12 863 735,12 18 258 810,59 31 122 545,71 30 295 699,26

Telekomunikačné služby 13 66 414 972,97 19 805 742,60 86 220 715,57 106 544 394,36

Štúdie, expertízy, posudky 14 12 681 356,46 5 916 947,36 18 598 303,82 34 142 018,59

Konkurzy a súťaže 15 788 362,85 16 128,00 804 490,85 2 858 041,79

Spotreba poštových známok a poštové služby hradené hotovostne 16 696 722,49 302 781,01 999 503,50 1 053 889,61

Ostatné poštové služby 17 1 283 418,83 3 030 812,47 4 314 231,30 4 620 533,64

Náklady na overenie účtovnej závierky 18 6 039,60 1 072 840,70 1 078 880,30 881 038,54

Náklady na uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej 
závierky 

19 18 412,00 170 224,00 188 636,00 71 390,20

Náklady na súvisiace audítorské služby 20 564 230,60 70 783,26 635 013,86 2 412 467,99

Náklady na  daňové poradenstvo poskytnuté audítorom alebo 
audítorskou spoločnosťou  

 21 6 855,44 152 071,29 158 926,73 339 584,49

Náklady na  ostatné neaudítorské služby poskytnuté audítorom alebo 
audítorskou spoločnosťou

 22 41 495,93 219 631,22 261 127,15 328 098,52

Iné služby  23 500 838 139,67 3 188 281 756,48 3 689 119 896,15 4 141 974 114,94

Spolu  24 799 327 398,50 3 484 274 499,58 4 283 601 898,08 4 829 416 129,70

Tabuľka č. 20 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
číslo 

riadku
Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2020 Spolu 2019

a b 1 2 3 4

Náhrady zo zodpovednosti za spôsobené škody 01 2 049 377,79 956 542,49 3 005 920,28 7 180 719,66

Náhrady cestovných nákladov iným než vlastným zamestnancom 02 1 071 930,57 1 243,00 1 073 173,57 1 207 257,48

Náhrada mzdy a platov iným než vlastným zamestnancom 03 1 673 868,68 70 343,73 1 744 212,41 7 606 628,40

Odmeny a príspevky iným než vlastným zamestnancom (poslancom, 
členom komisií a podobne)  04 3 831 463,14 61 325,86 3 892 789,00 9 147 203,40

Členské príspevky  05 20 235 590,20 4 197 838,53 24 433 428,73 27 397 727,42

Iné  06 2 735 638 168,64 1 074 664 664,89 3 810 302 833,53 2 596 132 482,49

Spolu 07 2 764 500 399,02 1 079 951 958,50 3 844 452 357,52 2 648 672 018,85

Tabuľka č. 21 - Ostatné finančné náklady 

Ostatné finančné náklady
číslo 

riadku
Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2020 Spolu 2019

a b 1 2 3 4

Poistenie nehnuteľností 01 2 477 213,05 10 687 739,27 13 164 952,32 13 179 981,77

Poistenie dopravných prostriedkov 02 5 994 233,68 3 243 339,18 9 237 572,86 9 399 520,42

Ostatné poistenie 03 1 478 794,52 6 258 169,27 7 736 963,79 7 744 222,58

Bankové výdavky/poplatky  04 296 661,57 8 458 820,97 8 755 482,54 8 954 789,97

Ostatné finančné náklady  05 43 650 448,00 3 580 673,40 47 231 121,40 29 757 865,93

Spolu 06 53 897 350,82 32 228 742,09 86 126 092,91 69 036 380,67

Tabuľka č. 22 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti
číslo 

riadku
Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2020 Spolu 2019

a b 1 2 3 4

Dobropisy, refundácie nákladov minulého účtovného obdobia 01 3 321 738,49 723 043,31 4 044 781,80 224 201 544,79

Výnosy z prenájmu 02 4 090 387,70 1 457 092,50 5 547 480,20 4 267 835,50

Poistné plnenia 03 2 054 273,38 3 834 021,81 5 888 295,19 3 231 237,15

Inventúrne prebytky  04 254 644,43 321 432,72 576 077,15 886 283,14

Náhrada za škodu  05 12 557 745,96 5 198 201,86 17 755 947,82 17 324 017,90

Ostatné  06 926 258 749,20 459 173 915,66 1 385 432 664,86 866 259 231,81

Spolu 07 948 537 539,16 470 707 707,86 1 419 245 247,02 1 116 170 150,29
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Iné aktíva a iné pasíva
Číslo 

riadku 
Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 01 65 172,42 65 172,42

Aktívne súdne spory 02 420 458 847,64 428 423 325,77

Ostatné iné aktíva 03 900 275 129,30 935 894 280,57

Záväzky z poskytnutých záruk 04 351 226 749,48 126 283 822,06

Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05 3 965 245 075,98 4 017 766 264,30

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 06 87 917,46

Záväzky z ručenia 07 9 844 497 683,55 8 800 084 210,38

Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 08

Ostatné iné pasíva 09 150 965 318,14 269 610 838,41

Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov 10 347 233 000,00 452 442 000,00

Povinnosti z opčných obchodov 11

Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo 
odberateľských zmlúv  

12
42 635,00 15 031,12

Povinnosti  z  finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, 
koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv

13
3 646 058,96 3 344 724,11

Iné povinnosti 14 13 904 853,20 5 182 853,20

Tabuľka č.  23 - Informácie o iných aktívach a iných pasívach
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Tabuľka  č. 24  - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Správca nehnuteľnej kultúrnej pamiatky Hodnota

a 1 2

 Klemensova 19,  podiel 412 / 3977 Filozofický ústav SAV 52 806,59

AB GR B.Bystrica -tech.zhodnot. LESY Slovenskej republiky š.p. 1 238 066,40

AB GR B.Bystrica -úprava zasadačky LESY Slovenskej republiky š.p. 117 034,75

AB GR BB - plynofikácia kotolne LESY Slovenskej republiky š.p. 2 820,94

AB GR Banská Bystrica-techn.zhodn. LESY Slovenskej republiky š.p. 89 985,52

AB GR Banská Bystrica-vduchot.klimat. LESY Slovenskej republiky š.p. 25 864,71

AB Gen.riad., nám.SNP 8 B. Bystrica LESY Slovenskej republiky š.p. 98 715,52

AB LS Remetské Hámre      LESY Slovenskej republiky š.p. 0,00

AB Mäsiarska 49 STM KE 0,01

ALTÁNOK S JAZIERKOM Múzeum Bojnice 3 950,08

Administ.budova-podsúv.účet ÚVTOS a ÚVV Ilava 491 262,47

Administr. Dom, Puškinova 5, Košice Ústredie PSVR, úrad 141 Košice 317 753,87

Administratívna  budova, Konventná, BA Slovenská Akadémia Vied 184 318,50

Administratívna budova ZSSK CARGO 119 794,87

Administratívna budova B1 Kancelária Ústavného súdu SR 330 808,64

Administratívna budova Banaská Bystrica Špecializovný trestný súd 507 729,70

Augustovský dom,Sládkovičová 9,B.Štiavn Letové prevádzkové služby SR, š.p. 920 204,13

BA I, Staré Mesto, Gunduličova 1901/2 Ministerstvo vnútra SR 286 701,95

BA I, Staré Mesto, Križkova 947/7 Ministerstvo vnútra SR 597 975,18

BA I, Staré Mesto, Lermontova 101910/1 Ministerstvo vnútra SR 612 494,19

BA I, Staré Mesto, Šancova 1 Ministerstvo vnútra SR 2 099 429,03

BA I, Špitálska 102211/14 Ministerstvo vnútra SR 122 817,50

BAROKOVÝ DOM s.č. 128 Múzeum Bojnice 4 266,51

BUD.pav.XV.LVč.13907,parc.č.1526 Východoslov.onkologický ústav, a.s. 11 188 629,30

BUDOVA ŠZŠ Richnava Správca ŠZŠ Richnava 114 539,32

Banská Štiavncia, Starozámocká 48/9 Ministerstvo vnútra SR 8 437,13

Banská Štiavnica, Radničné nám. 111/16 Ministerstvo vnútra SR 79 665,40

Banská Štiavnica, Radničné nám. 58/4 Ministerstvo vnútra SR 28 455,65
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Bardejov, Miškovského 1 Ministerstvo vnútra SR 227 549,30

Bašta-mestské opevnenie Zvolen LESY Slovenskej republiky š.p. 3 488,05

Bašta-mestské opevnenie Zvolen-rozpr.inv LESY Slovenskej republiky š.p. 100 000,00

Bethovenov rod.dom D.Krupa Hudobné múzeum 5 718,08

Blatnica komplex budov UĽUV 44 619,10

Bramerova kuria Žižkova18 BA Generálne riaditeľstvo 656 793,18

Brána - časť parku kaštieľa SR- Archeologický ústav SAV, Nitra 0,00

Budova - nám. Ľ.Štúra, Bratislava MŽP SR 0,00

Budova Bardejov ÚZPF NNKP 1727 SR - Finančné riaditeľstvo SR 334 572,13

Budova Gorkého 7/Laurinská 10 Správa služieb dipl.zboru, a.s. 8 694 562,61

Budova Hlavná 86 , Košice STM KE 55 209,66

Budova Hlavná 88, Košice STM KE 29 324,38

Budova Hlavná 90,Košice STM KE 51 738,01

Budova KS v Trenčíne zapísaná v ÚZKP č. 2357/0 Krajský súd v Trenčíne 603 063,62

Budova Klemensova 19 podiel 386/3977 Ústav etnol.a soc.anropol.SAV 54 600,99

Budova Klemensova 19-podiel 448/3977 Ústav štátu a práva SAV 57 420,76

Budova Klemensova 19-podiel 661/3977 Ústredná knižnica SAV 89 848,11

Budova Klemensová 19-podiel 444/3977 Sociologický ústav SAV 56 908,07

Budova Klemensová 19-podiel 940/3977 Historický ústav SAV 120 481,13

Budova Košice UĽUV 10 511,55

Budova Košice ÚZPF NNKP 1328 SR - Finančné riaditeľstvo SR 28 699 687,05

Budova MKKN Zizkova 14 Múzeum kultúty karpatských Nemcov 240 747,71

Budova Múzea A. Kmeťa Múzeá v Martine 206 234,06

Budova MŽK Zsigrayova kúria Židovská 17 Múzeum židovskej kultúry 950 095,40

Budova NKP, Klemensova 19, BA - 144 m2 Ústav orientalistiky SAV 18 456,67

Budova NR SR, Župné námestie, BA K NR SR, č. ÚZPF 137/0 593 850,92

Budova Nám.SNP 22 a 23 Zvolen LESY Slovenskej republiky š.p. 945 361,11

Budova Okresného súdu Komárno Okresný súd Komárno 447 399,69

Budova Puškinova 6 Košice Parazitologický ústav SAV 110 971,11

Budova RÚVZ - Štefánikova 58, Nitra "A" RÚVZ Nitra 353 263,60

Budova RÚVZ - Štefánikova 58, Nitra "B" RÚVZ Nitra 369 334,02

Budova SNM Vaj.nábr.BA Generálne riaditeľstvo 1 016 311,11

Budova SNM-EM, Malá Hora 2 Múzeá v Martine 467 979,19

Budova Solivar STM KE 2 354,05

Budova Vysoká pec Vlachovo STM KE 16 100,35

Budova ateliéru Martina Benku Múzeá v Martine 33 166,29

Budova Štátnej opery Štátna opera 587 837,99
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Budova školy s areálom SŠI, Nám.Š Kluberta 2, 054 01 Levoča 585 053,17

Budova, Biela ul.č.3, Bratislava Ministerstvo kultúry SR 72 545,31

Budova, Jakubovo nám.12. Bratislava Ministerstvo kultúry SR 429 447,32

Budova, Nám.SNP 33, Bratislava Ministerstvo kultúry SR 559 748,69

Budova, Nám.Sv.Trojice 9, Ban.Štiavnica Ministerstvo kultúry SR 60 311,49

Budovy školy Odborné učilište internátne 340 128,05

Bytča, S. Sakálovej 104, zámok Ministerstvo vnútra SR 74 240,82

Bytča, S. Sakálovej 47/3, kaštieľ Ministerstvo vnútra SR 17 137,64

Cesty pre peších Múzeum Betliar 714,53

Chata Dudáš LESY Slovenskej republiky š.p. 0,00

DHMR0000014B/1 VI. a VII. pav. NKP - TZ UNLP KE 1 356 002,26

DHMR000010B/1 II. pavilón NKP - TZ UNLP KE 3 334 699,94

DHMR000011B/1 III.pav. NKP - TZ UNLP KE 266 541,49

DHMR000012B/1IV.pav.NKP-TZ UNLP KE 678 932,11

DHMR000013B/1 V.pavilon NKP - TZ UNLP KE 121 484,60

DHMR000020 VIII.pav.patologia NKP-TZ UNLP KE 17 091,28

DHMR000023B/1 XII.pav. NKP - TZ UNLP KE 14 899,09

DHMR000028B/1 I.pav.Adm.budova NKP - TZ UNLP KE 1 059 269,96

DHMR00002B/1 Stroj.a kot.IX.pav. NKP-TZ UNLP KE 1 465 861,09

DHMR00004B/1 X.pav.hosp.budova NKP-TZ UNLP KE 214 225,99

DHMR00005B/1 XIV.pav. NKP-TZ UNLP KE 99 827,96

DHMR00009B/1 XI.pav. Kl.TBC NKP-TZ UNLP KE 84 732,15

DHMR08825 TZ-NKP VI.aVII. Pavilón UNLP KE 86 779,38

Depozit - Mäsiarska 18 Múzeum Levoča 46 209,54

Depozitar D.Krupa Hudobné múzeum 100 922,62

Dielňa EH ZSSK CARGO 206 534,52

Dom Clementisa Tisovec Historické múzeum 9 674,92

Dom Majstra Pavla Múzeum Levoča 39 728,47

Dom Mešiacky Banská Bystrica UĽUV 9 410,45

Dom dr. Horákovej Múzeá v Martine 3 471,83

Dom meštiansky , NKP -ÚZPFč.109 Hudobné centrum 478 080,92

Dom mládeže s areálom (EKOIUVENTA) MŠVVaŠ SR 901 365,59

Dom ľudovej archit. V.Lom Múzeum Modrý Kameň 622,65

Domov detský s areálom Centrum pre deti a rodiny Zlatovce 1 823 002,77

Domy bytový, Podjavorinskán4 Správa služieb dipl.zboru, a.s. 2 567 517,99

Dukla-pamätník Československej armády Vojenský historický ústav 2 497 795,35

Dvojbyt Jelšava č. 652   LESY Slovenskej republiky š.p. 0,00
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Dvory-podsúv.účet ÚVTOS a ÚVV Ilava 19 863,24

El.poplach.syst. OIT GR B.Bystrica LESY Slovenskej republiky š.p. 1 178,87

Esterházyho palác, Bratislava Slovenská národná galéria 2 808 203,77

Galéria Dezidera Millyho Múzeum Ukrajinskej kultúry Svidník 192 692,44

Galéria Ľudovíta Fullu, Ružomberok Slovenská národná galéria 208 655,03

Glorieta nad jazerom Múzeum Betliar 15 721,14

Grassalkovichov palác Bratislava Kancelária prezidenta SR 7 218 069,47

Hermesov pavilón Múzeum Betliar 1 185,02

Historická budova SMOPaJ 92 599,02

Historická budova ŠD Košice - budova Štátne divadlo Košice 0,00

Hlavná 10 ŠVK Košice 169 582,75

Hlavná expozičná budova Múzeum Ukrajinskej kultúry Svidník 300 690,20

Hospodárska budova Múzeum Betliar 99 875,39

Hosť.dom č.295 Múzeum Betliar 54 383,09

Hosťovský dom č.294-Práčovňa Múzeum Betliar 23 486,20

Hrad Krásna Hôrka Múzeum Betliar 710 571,57

Hrad Modrý Kameň Múzeum Modrý Kameň 137 903,62

Hradný palác Múzeum Červený Kameň 1 617 161,19

Hradný palác a areál Bratisl. hradu K NR SR, č. ÚZPF 28/1-38 3 582 585,92

Hviezdicový pavilón Múzeum Betliar 3 944,70

Hájenka Záhorská LESY Slovenskej republiky š.p. 0,00

Hámor Nižný Medzev STM KE 122,19

Ivanka pri Nitre, Novozámocká 273 Ministerstvo vnútra SR 1 122 196,54

KAMENNÝ MÚR  (MESTSKÉ OPEVNENIE sezá) Múzeum Bojnice 518,52

KAMENNÝ MÚR (MESTSKÉ OPEVNENIE vých) Múzeum Bojnice 779,82

KE, Kuzmányho 1449/8 Ministerstvo vnútra SR 3 383 814,73

KE, Staničné námestie 1497/5 Ministerstvo vnútra SR 86 482,20

KE, Štúrova 5/10 Ministerstvo vnútra SR 71 373,66

Kalište Múzeum Slovenského národného povstania 9 626,77

Kamzík Úrad vlády Slovenskej republiky 183 756,40

Kaplnka sv. Jána Nepomuckého Múzeum vo Svätom Antone 6 845,40

Kaplnka v Brodzanoch Slovenská národná knižnica 12 779,60

Kaplnka-Dolina Čierny Váh LESY Slovenskej republiky š.p. 209,21

Karácsonyho palác Úrad vlády Slovenskej republiky 0,00

Karácsonyiho palác Bratislava Kancelária prezidenta SR 2 986 501,79

Kastelánsky dom Betliar Múzeum Betliar 91 756,52

Kastiel Dolna Krupa Hudobné múzeum 1 420 672,82
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Kaštiel Dolná Malanta agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO 703 223,00

Kaštiel Hertník MPSVR SR 1 178 644,59

Kaštiel národná kultúrna pamiatka Psychiatrická nemocnica Veľké Zálužie 0,00

Kaštielik Morské oko LESY Slovenskej republiky š.p. 46 100,07

Kaštieľ (internát) Odborné učilište internátne 271 183,28

Kaštieľ Arborétum Mlyňany UEL SAV 95 817,33

Kaštieľ Betliar Múzeum Betliar 643 490,97

Kaštieľ Brodzany Slovenská národná knižnica 439 324,17

Kaštieľ Brunovce 36061701 931 729,04

Kaštieľ Budimír STM KE 33 459,47

Kaštieľ Diviaky Slovenská národná knižnica 135 321,15

Kaštieľ I.Madácha D.Strehova Múzeum kultúry Maďarov na Slovensku 275 188,18

Kaštieľ Klatová Nová Ves ŠÚ SR 230 000,00

Kaštieľ Malé Vozokany SR- Archeologický ústav SAV, Nitra 45 668,24

Kaštieľ Palárikovo LESY Slovenskej republiky š.p. 1 346 787,27

Kaštieľ Palárikovo - dokončenie LESY Slovenskej republiky š.p. 954 250,42

Kaštieľ Pečeňady, Pečeňady 66, 922 07 Centrum pre deti a rodiny Pečeňady 63 210,62

Kaštieľ Rusovce Úrad vlády Slovenskej republiky 2 973 766,65

Kaštieľ Strážky, Spišská Belá Slovenská národná galéria 996 420,83

Kaštieľ v Budmericiach Ministerstvo kultúry SR 217 253,95

Kaštieľ Žitavce, Hlavná 102 Centrum pre deti a rodiny Žitavce 152 496,88

Kaštieľ, Štós č. 125, 044 26 Štós Centrum pre deti a rodiny Štós 32 610,79

Klemensová 19, podiel 542/3977 Centrum spoločných činností SAV 69 468,72

Kostol Svätej trojice-dolina Čierny Váh LESY Slovenskej republiky š.p. 4 093,56

Kostol Svätej trojice-obnova nár.kult. LESY Slovenskej republiky š.p. 42 025,94

Košice, J. Bačíka 328/1 Ministerstvo vnútra SR 105 940,58

Košice, Požiarnicka 4 Ministerstvo vnútra SR 207,62

Košice, Požiarnicka 4, garáže trakt D Ministerstvo vnútra SR 411 936,13

Košice, Požiarnicka 4, trakt B, C Ministerstvo vnútra SR 1 646 391,18

Košice, Senný trh, pobočka VšZP, a.s. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 1 062 205,40

Košice, Štúrova 21, pobočka VšZP, a.s. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 532 075,62

Krajský súd v Banskej Bystrici Krajský súd v Banskej Bystrici 452 968,06

Krajský súd v Nitre Krajský súd v Nitre 733 014,01

Kuchyňa a jedáleň Reedukačné centrum, Hlohovec 109 177,19

Kultúrna pamiatka Liptovský Ján - kúria SHMÚ 119 363,98

Kutcherfeldov palác, Hlavné nám. 7 Správa služieb dipl.zboru, a.s. 3 216 682,40

Kúria Blatnica Múzeá v Martine 311,30
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Lakvadukt s vodopádom a jaskyňou Múzeum Betliar 10 425,38

Lesovňa Tatranská Javorina ŠL TANAP-u 56 196,67

Letný arcibiskupský palác Úrad vlády Slovenskej republiky 549 977,03

Levoča, Mäsiarska 14 Ministerstvo vnútra SR 167 579,71

Levoča,Nám.M.Pavla60 Ministerstvo vnútra SR 33 017,69

Levoča,Nám.M.Pavla61 Ministerstvo vnútra SR 452 033,31

Levoča,Nám.M.Pavla7 Ministerstvo vnútra SR 73 204,93

Literárne múzeum SNK Slovenská národná knižnica 158 518,89

Lovecký zámoček Tatranská Javorina Kancelária prezidenta SR 1 222 897,67

Lučenec, Kubínyho nám. 35/1 Ministerstvo vnútra SR 242 427,57

Lúč na Ostrove, Malá Lúč, kaštieľ Ministerstvo vnútra SR 4 519,42

Majer kaštieľa Múzeum Betliar 85 858,10

Malá scéna ŠDKE - budova Štátne divadlo Košice 107 021,34

Maschienenhaus Prešov STM KE 0,03

Mauzóleum v Krh.Podhradí Múzeum Betliar 35 859,39

Medveď s muflónom LESY Slovenskej republiky š.p. 96 262,36

Medveď s muflónom plastika LESY Slovenskej republiky š.p. 3 153,42

Mestský park Piešťany Umelecký súbor Lúčnica, IČO: 00164828 140 211,11

Meštiansky dom, Hlavná 99 Štátna vedecká knižnica v Prešove 195 023,70

Meštiansky dom, Krmanova 18, Košice Ústredie PSVR, úrad 141 Košice 344 409,05

Meštiansky dom, Čajkovského 1, Košice Puncový úrad Slovenskej republiky 0,00

Miestodržiteľský palác Úrad vlády Slovenskej republiky 3 141 675,60

Miestodržiteľský palác Bratislava cca 2/5 Kancelária Súdnej rady SR 2 726 228,03

Modra BAŠTA  /budova/ Múzeum Ľ. Štúra 92 528,18

Most barokový Múzeum Betliar 494,36

Most japonský vozový Múzeum Betliar 533,26

Most pri ihrisku Múzeum Betliar 310,89

Most pri tenisovom ihrisku Múzeum Betliar 298,61

Most pri transformátore Múzeum Betliar 423,65

Most pri vodopáde Múzeum Betliar 275,14

Most veľký drevený Múzeum Betliar 988,88

MÚRY OKOLO HRADU (PRIEKOPY) Múzeum Bojnice 851,62

Mäsiarska bašta Múzeum Slovenského národného povstania 13 986,42

Múr ohradný s oplotením ÚZPF 12180/03 Okresný súd Vranov nad Topľou 0,00

Múzeum 1 plynárenské Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 221 113,84

Múzeum J.M.Petzvala STM KE 4 499,41

Múzeum Slovenského národného povstania Múzeum Slovenského národného povstania 3 995 220,94
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Múzeum plynárenské 2 Kotolňa Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 86 160,87

NKP - Budova Lazovná 24,26 Štátna vedecká knižnica v B.Bystrici 8 413,59

NKP - Budova Lazovná 9 Štátna vedecká knižnica v B.Bystrici 1 056 158,40

NKP - Budova na Lazovnej č. 28 Štátna vedecká knižnica v B.Bystrici 29 947,82

NKP - Budova Š.Moysesa 16 Štátna vedecká knižnica v B.Bystrici 1 637,25

NKP - Spišský hrad Múzeum Levoča 1 104 057,72

NKP Strieborné námestie Penov dom Štátna vedecká knižnica v B.Bystrici 2 078,58

NKP Červený Kláštor PÚ SR 847 783,87

NKP, Banská Bystrica, Horná Strieborná PÚ SR 930,39

NKP, Banská Bystrica, Lazovná 8 PÚ SR 31 556,00

NKP, Banská Štiavnica, Dolná Ružová 7 PÚ SR 389,20

NKP, Bratislava, Hviezdoslavovo nám. 5 PÚ SR 519 073,36

NKP, Bratislava, Leškova 17 PÚ SR 3 065,72

NKP, Kremnica, Kollárova 25 PÚ SR 8 176,69

NKP, Levoča, Nová 55 PÚ SR 819,89

NKP, Levoča, Nám. Majstra Pavla PÚ SR 265 174,04

NKP, Nitra, Jána Pavla II. 8 PÚ SR 11 212,41

NKP, Poprad, Sobotské nám. 1745 PÚ SR 249 935,31

NKP, Prešov, Hlavná 113 PÚ SR 5 632,44

NKP, Prešov, Hlavná 115 PÚ SR 66 387,84

NKP, Trnava, Cukrová-Dukelské kasárne PÚ SR 238 226,85

NKP, Žilina, Mariánske nám. 19 PÚ SR 98 353,55

NKP,BanskáŠtiavnica,J.K.Hella PÚ SR 211,54

NKP,Bratislava, Cesta na Červený most PÚ SR 123 449,51

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Klariská Univerzitná knižnica 442 100,08

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Michalská Univerzitná knižnica 747 911,63

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Ventúrska Univerzitná knižnica 588 672,61

Neobarokový kaštieľ s budovami Reedukačné centrum Levoča 0,00

Nesterov dom, Hviezdoslavovo nám.10 Správa služieb dipl.zboru, a.s. 2 354 845,72

Nitrianska Streda 114 Ministerstvo vnútra SR 8 655,49

Objekt četerne Solivar STM KE 0,03

Objekt"D" viacúčelová budova Múzeum Červený Kameň 42 058,02

Objekt"E" Múzeum Červený Kameň 0,00

Objekt"F" (ubytovňa) Múzeum Červený Kameň 24 245,50

Objekt"F"-trafostanica Múzeum Červený Kameň 4 921,99

Objekt"G" (3 podlažná budova, archív) Múzeum Červený Kameň 60 340,90

Objekt"H" (budova - sklady, práčovňa) Múzeum Červený Kameň 15 519,03

41



Observatórium Lomnický Štít Astronomický ústav SAV 178 947,74

Observatórium Skalnaté Pleso Astronomický ústav SAV 170 901,89

Observatórium na Lomnickom štíte Ústav experimentálnej fyziky SAV 119 298,49

Obytná budova pamiatková LESY Slovenskej republiky š.p. 0,00

Ostatná plocha Palárkovo LESY Slovenskej republiky š.p. 145 851,79

Palugyayov dom, palác MZVaEZ SR 490 672,51

Palác Klobušnických Krajský súd v Prešove 0,00

Pamätník Societskej armády Vojenský historický ústav 1 410 438,03

Pamätný dom M.Kalmana Sklabina Múzeum kultúry Maďarov na Slovensku 14 060,78

Park Arborétum Mlyňany pozemky UEL SAV 173 690,70

Park a 3 mostíky v Brodzanoch Slovenská národná knižnica 47 126,07

Park pri kaštieli Malé Vozokany SR- Archeologický ústav SAV, Nitra 41 145,19

Park v kaštieli Diviaky Slovenská národná knižnica 21 730,07

Parkové úpravy kaštieľ Brunovce 36061701 1 154 451,41

Pevnostný múr ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 1 226 741,98

Pezinok,M.R.Štefánika7/113 Ministerstvo vnútra SR 6 638,78

Plavecké Podhradie 16, kaštiel Ministerstvo vnútra SR 753 702,59

Plot a brána Mauzólea Múzeum Betliar 6 538,64

Plot od Balogovho domu Múzeum Betliar 726,81

Ploty murované Múzeum Betliar 21 335,16

Pohrebná kaplnka Múzeum Červený Kameň 2 883,22

Pomník sv.Jána Nepomuckého Múzeum Betliar 4 755,89

Pozemok Literárneho múzea SNK Slovenská národná knižnica 45 259,91

Pozemok parcela ź.93 - Hertník MPSVR SR 11 724,09

Poľovn.kaštieľ Palárikovo-dokonč.PZS LESY Slovenskej republiky š.p. 12 496,32

Poľovná chata Škurátka LESY Slovenskej republiky š.p. 0,00

Poľovnícky zámok Topoľčianky LESY Slovenskej republiky š.p. 884 222,95

Prac.ruč.čistenia - Ohrada ZSSK CARGO 24 379,49

Prešov, Nižná Šebastová, Slánska 31 Ministerstvo vnútra SR 112 017,99

Pri Miklušovej väznici 1 ŠVK Košice 27 748,97

Pribinova 1 ŠVK Košice 373 945,69

Práčovňa ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 93 506,37

Práčovňa-podsúv.účet ÚVTOS a ÚVV Ilava 24 499,70

Pánska 26, LVč.7188 podiel 1/1 Jazykovedný ústav ĽŠ SAV 501 713,81

REŠTAURAČNÁ BUDOVA Múzeum Bojnice 10 277,90

Ranený diviak LESY Slovenskej republiky š.p. 122 817,50

Rezervoár na vodu Múzeum Betliar 790,02
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Rotunda Múzeum Betliar 11 992,37

Rušňová točňa ZSSK CARGO 478,86

SNM AM, Žižkova 12, BA Archeologické múzeum 791 823,86

SNM Pamatnik SNR Myjava Múzeum SNR 189 448,61

Schaubmarov mlyn, Pezinok Slovenská národná galéria 399 994,42

Sklad MTZ ZSSK CARGO 40 513,34

Sklad soli Solivar Prešov STM KE 4 885,80

Skleník Múzeum vo Svätom Antone 966,96

Solivar-Varňa STM KE 0,01

Solivar-budova šachty STM KE 4 966,53

Staré chirurgické odd RTG, Špitálska 6 Fakultná nemocnica Nitra 1 072 017,47

Stavba Tajná, Tajná, parcela č. 1 MPSVR SR 146 843,12

Stavba-sklady MŽK Sereď Múzeum židovskej kultúry 216 966,25

Stredisko správy-atelier Múzeum Betliar 76 395,10

Strážnica pri pokladni Múzeum Betliar 12 499,50

Strážny dom pri Mauzóleu Múzeum Betliar 26 008,50

Studňa baroková Múzeum Betliar 237,00

Svätý Jur, synagóga 1577 Ministerstvo vnútra SR 1 150,00

Sypáreň Múzeum vo Svätom Antone 2 406,24

Szentiványiovský kaštieľ, liečebný dom Špeciálna ZŠ s MŠ internátna L. Ján 0,00

Sákoš 6, kaštiel Ministerstvo vnútra SR 21 576,05

Súd s areálom  - hlavná budova, ÚZPF12180/01 Okresný súd Vranov nad Topľou 0,00

Tenisový pavilón Múzeum Betliar 298,61

Trnava, Štefánikova 7 Ministerstvo vnútra SR 92 942,97

Ubytovňa Hrad ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 67 144,59

Ubytovňa č. 19 - väzba ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 183 527,02

Ubytovňa-I.aII.Oddiel ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 410 563,46

Ubytovňapreods.a obv.-podsúv.účet ÚVTOS a ÚVV Ilava 1 131 272,55

Ubytovňač.14-V.oddiel ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 61 687,48

Ubytovňač.18-VII.Oddiel ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 71 004,32

Ujcov dom,Sládkovičová 8,B.Štiavnica Letové prevádzkové služby SR, š.p. 0,00

Veľký rybník Múzeum Betliar 460,70

Veľký sklenník rekonštrukcia LESY Slovenskej republiky š.p. 10 897,88

Vila Krista Trenčianske Teplice Ministerstvo financií SR 855 082,58

Vila Porubského 1 Správa služieb dipl.zboru, a.s. 812 036,93

Vodomet s bazénom Múzeum Betliar 490,87

Vodomet s nymfou Múzeum Betliar 5 057,36
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Vodomet stredný Múzeum Betliar 1 388,00

Vodovodné potrubie vonkajšie Múzeum Betliar 3 697,27

Vodáreň drevená Palárikovo LESY Slovenskej republiky š.p. 1 720,80

Vodáreň drevená Palárikovo-rekonštrukcia LESY Slovenskej republiky š.p. 116 427,58

Vonkajšia kanalizácia Múzeum Betliar 1 659,03

Vráta tyčové ozdobné Múzeum Betliar 632,94

Vráta železné rokokové Múzeum Betliar 592,51

Vrátnica kaštieľa Múzeum Betliar 70 372,04

Vyhňa Veľký Lom Múzeum Modrý Kameň 1 357,47

Väznica ÚVTOS Levoča 847 161,60

Väznica -  vedľajšia budova ÚZPF 12180/02 Okresný súd Vranov nad Topľou 0,00

Východná brána ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 46 241,18

Zastavané plochy a nádvoria Palárikovo LESY Slovenskej republiky š.p. 107 169,10

Zdravotnícke zariadenie-podsúv.účet ÚVTOS a ÚVV Ilava 257 280,49

Zhasínajúci jeleň LESY Slovenskej republiky š.p. 116 178,72

Zmeškalovská kúria Reedukačné centrum, Čerenčany 65 393,54

Zrúcaniny letohrádku Múzeum Betliar 11 913,40

Zverinec s vežou Múzeum Betliar 3 634,85

Zvonica-Dolina Čierny Váh LESY Slovenskej republiky š.p. 604,77

Zvonárska 21 ŠVK Košice 27 832,80

ZÁMOK s.č.1 Múzeum Bojnice 211 845,65

Zámocká viecha Múzeum vo Svätom Antone 1 444,10

Zámok Smolenice Centrum spoločných činností SAV 1 850 838,87

Zámok Zvolen Slovenská národná galéria 1 542 092,58

Západná brána ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 36 604,99

dielne mincovne, číslo ÚZPF 2278/2 Mincovňa Kremnica, š.p. 0,00

kaštiel Liečebno-výchovné sanatórium Čakany 122 260,57

kaštiel RC Trstin 488 426,12

meštiansky dom Slovenská knižnica pre nevidiacich 533 260,78

meštiansky dom Grešáková 12 Štátna filharmónia Košice 6 773,58

mincovňa, číslo ÚZPF 2278/1 Mincovňa Kremnica, š.p. 0,00

Ústav liečebný, UYPF3871/1 NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy 17 337 029,12

áno,23.10.1963 Slovenská filharmónia 0,00

Čižmárska bašta Múzeum Slovenského národného povstania 6 329,08

ŠAPPoprad,s.č.1736 Ministerstvo vnútra SR 520 532,46

ŠAPPoprad,s.č.1737 Ministerstvo vnútra SR 229 203,79

Šaľa, P. Pazmánya 27, vodný hrad Ministerstvo vnútra SR 587 597,96
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Školské stredisko ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 103 819,33

Štátny kaštieľ Múzeum vo Svätom Antone 253 670,48

škola ŠZŠ Bottova 13, Rimavská Sobota 42 136,05

Župný dom, ul. Majstra Pavla 59, Levoča Ústredie PSVR, úrad 136 Poprad 1 701 578,93

Spolu 197 875 203,97
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